



Marktgemeinde Reichenfels  
**Voranschlag 2026**



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)  
- interne Vergütungen enthalten



**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)</b>                | <b>VA 2026</b>      | <b>VA 2025</b>      | <b>RA 2024</b>      |
|-------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 211         | Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit                              | 3.469.400,00        | 3.482.400,00        | 3.401.945,23        |
| 212         | Erträge aus Transfers  | 2.146.600,00        | 2.361.900,00        | 2.417.121,59        |
| 213         | Finanzerträge  | 4.000,00            | 4.400,00            | 18.934,42           |
| <b>21</b>   | <b>Summe Erträge</b>   | <b>5.620.000,00</b> | <b>5.848.700,00</b> | <b>5.838.001,24</b> |
| 221         | Personalaufwand  | 1.183.500,00        | 1.070.000,00        | 975.274,53          |
| 222         | Sachaufwand  | 2.362.600,00        | 2.596.900,00        | 2.545.064,73        |
| 223         | Transferaufwand  | 2.076.400,00        | 2.142.300,00        | 2.132.325,95        |
| 224         | Finanzaufwand  | 20.100,00           | 24.500,00           | 99.524,29           |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>  | <b>5.642.600,00</b> | <b>5.833.700,00</b> | <b>5.752.189,50</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>                                     | <b>-22.600,00</b>   | <b>15.000,00</b>    | <b>85.811,74</b>    |
| 230         | Entnahmen von Haushaltsrücklagen   | 0,00                | 0,00                | 343.297,74          |
| 240         | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen  | 0,00                | 0,00                | 143.029,94          |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>200.267,80</b>   |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b> | <b>-22.600,00</b>   | <b>15.000,00</b>    | <b>286.079,54</b>   |

ENTWURF

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)  
- interne Vergütungen enthalten



| MVAG                      | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)                    | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|---------------------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>OPERATIVE GEBARUNG</b> |   |                     |                     |                     |
| 311                       | Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit                          | 3.390.800,00        | 3.323.500,00        | 3.289.389,44        |
| 312                       | Einzahlungen aus Transfers  | 1.641.000,00        | 1.860.500,00        | 1.905.571,35        |
| 313                       | Einzahlungen aus Finanzerträgen   | 4.000,00            | 4.400,00            | 18.934,42           |
| <b>31</b>                 | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>                              | <b>5.035.800,00</b> | <b>5.188.400,00</b> | <b>5.213.895,21</b> |
| 321                       | Auszahlungen aus Personalaufwand  | 1.173.800,00        | 1.057.000,00        | 958.337,07          |
| 322                       | Auszahlungen aus Sachaufwand  | 1.564.200,00        | 1.720.100,00        | 1.799.349,80        |
| 323                       | Auszahlungen aus Transfers  | 2.076.400,00        | 2.143.300,00        | 2.062.837,74        |
| 324                       | Auszahlungen aus Finanzaufwand  | 20.100,00           | 24.500,00           | 28.592,09           |
| <b>32</b>                 | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>                              | <b>4.834.500,00</b> | <b>4.944.900,00</b> | <b>4.849.116,70</b> |
| <b>SA1</b>                | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>          | <b>201.300,00</b>   | <b>243.500,00</b>   | <b>364.778,51</b>   |
| <b>INVESTIVE GEBARUNG</b> |   |                     |                     |                     |
| 331                       | Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit                                | 0,00                | 2.300,00            | 1.998.846,26        |
| 332                       | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | 69.700,00           | 69.700,00           | 69.700,00           |
| 333                       | Einzahlungen aus Kapitaltransfers   | 103.900,00          | 401.800,00          | 1.337.214,53        |
| <b>33</b>                 | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                              | <b>173.600,00</b>   | <b>473.800,00</b>   | <b>3.405.760,79</b> |
| 341                       | Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit                                | 231.200,00          | 628.600,00          | 3.576.666,57        |
| 342                       | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 343                       | Auszahlungen aus Kapitaltransfers   | 0,00                | 0,00                | 65.493,95           |
| <b>34</b>                 | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                              | <b>231.200,00</b>   | <b>628.600,00</b>   | <b>3.642.160,52</b> |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>          | <b>-57.600,00</b>   | <b>-154.800,00</b>  | <b>-236.399,73</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>              | <b>143.700,00</b>   | <b>88.700,00</b>    | <b>128.378,78</b>   |

| MVAG                          | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)  | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|-------------------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT</b> |   |                    |                    |                    |
| 351                           | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  | 1.200,00           | 1.200,00           | 1.158,05           |
| 353                           | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 355                           | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>35</b>                     | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  | <b>1.200,00</b>    | <b>1.200,00</b>    | <b>1.158,05</b>    |
| 361                           | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden   | 115.600,00         | 113.600,00         | 110.403,33         |
| 363                           | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 365                           | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>                     | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  | <b>115.600,00</b>  | <b>113.600,00</b>  | <b>110.403,33</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                             | <b>-114.400,00</b> | <b>-112.400,00</b> | <b>-109.245,28</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>           | <b>29.300,00</b>   | <b>-23.700,00</b>  | <b>19.133,50</b>   |

ENTWURF

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>133.500,00</b> | <b>173.100,00</b> | <b>154.358,08</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 105.500,00        | 115.200,00        | 129.132,42        |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 100,00            | 100,00            | 100,00            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 24.000,00         | 57.800,00         | 14.155,81         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 3.900,00          | 0,00              | 10.969,85         |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>49.400,00</b>  | <b>51.700,00</b>  | <b>36.564,57</b>  |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 26.900,00         | 28.900,00         | 13.703,95         |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 22.500,00         | 22.800,00         | 22.860,62         |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>182.900,00</b> | <b>224.800,00</b> | <b>190.922,65</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>485.700,00</b> | <b>473.300,00</b> | <b>429.061,27</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 397.400,00        | 387.500,00        | 350.280,87        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 78.200,00         | 74.100,00         | 67.485,19         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 5.700,00          | 5.600,00          | 5.411,64          |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 4.400,00          | 6.100,00          | 5.883,57          |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>302.300,00</b> | <b>276.700,00</b> | <b>273.085,21</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 11.200,00         | 10.900,00         | 12.814,46         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 26.500,00         | 28.600,00         | 26.245,61         |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>     | <b>VA 2025</b>     | <b>RA 2024</b>     |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 2.700,00           | 2.500,00           | 2.415,61           |
| 2224        | Instandhaltung  | 49.200,00          | 43.200,00          | 37.708,39          |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 188.900,00         | 166.500,00         | 168.303,74         |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 23.800,00          | 25.000,00          | 25.597,40          |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>153.600,00</b>  | <b>196.400,00</b>  | <b>188.459,07</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 145.900,00         | 188.800,00         | 181.539,07         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 7.000,00           | 6.900,00           | 6.920,00           |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 700,00             | 700,00             | 0,00               |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>941.600,00</b>  | <b>946.400,00</b>  | <b>890.605,55</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-758.700,00</b> | <b>-721.600,00</b> | <b>-699.682,90</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-758.700,00</b> | <b>-721.600,00</b> | <b>-699.682,90</b> |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>3.500,00</b>  | <b>16.500,00</b> | <b>15.159,50</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 3.400,00         | 5.100,00         | 3.514,50         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 100,00           | 11.400,00        | 11.645,00        |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>39.900,00</b> | <b>49.800,00</b> | <b>73.426,25</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 11.300,00        | 34.800,00        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 200,00           |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 39.900,00        | 38.500,00        | 38.426,25        |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>43.400,00</b> | <b>66.300,00</b> | <b>88.585,75</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>84.500,00</b> | <b>85.300,00</b> | <b>99.403,47</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 9.100,00         | 8.900,00         | 6.635,50         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 14.900,00        | 15.300,00        | 13.988,53        |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>    | <b>VA 2025</b>    | <b>RA 2024</b>    |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2224        | Instandhaltung  | 7.000,00          | 10.000,00         | 23.626,26         |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 11.400,00         | 10.300,00         | 13.837,46         |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 42.100,00         | 40.800,00         | 41.315,72         |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>2.700,00</b>   | <b>4.400,00</b>   | <b>2.132,85</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 700,00            | 700,00            | 610,05            |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 2.000,00          | 3.700,00          | 1.522,80          |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>87.200,00</b>  | <b>89.700,00</b>  | <b>101.536,32</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-43.800,00</b> | <b>-23.400,00</b> | <b>-12.950,57</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-43.800,00</b> | <b>-23.400,00</b> | <b>-12.950,57</b> |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>20.300,00</b>  | <b>17.500,00</b>  | <b>11.482,05</b>  |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 20.300,00         | 7.500,00          | 3.928,50          |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00              | 10.000,00         | 1.945,15          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00              | 0,00              | 5.608,40          |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>601.300,00</b> | <b>595.300,00</b> | <b>470.521,79</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 564.100,00        | 530.100,00        | 448.563,08        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 28.000,00         | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 37.200,00         | 37.200,00         | 21.958,71         |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>621.600,00</b> | <b>612.800,00</b> | <b>482.003,84</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>453.000,00</b> | <b>344.600,00</b> | <b>300.777,12</b> |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 359.400,00        | 267.600,00        | 229.944,07        |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 89.800,00         | 71.300,00         | 62.364,88         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 3.800,00          | 5.700,00          | 8.468,17          |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>416.200,00</b> | <b>402.100,00</b> | <b>329.097,81</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 20.000,00         | 22.300,00         | 8.901,49          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 114.700,00        | 107.400,00        | 91.327,74         |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>      | <b>VA 2025</b>      | <b>RA 2024</b>     |
|-------------|---|---------------------|---------------------|--------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 10.900,00           | 3.800,00            | 31.187,36          |
| 2224        | Instandhaltung  | 17.900,00           | 38.800,00           | 27.831,86          |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 166.700,00          | 144.300,00          | 121.183,37         |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 86.000,00           | 85.500,00           | 48.665,99          |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>270.700,00</b>   | <b>276.700,00</b>   | <b>284.281,32</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 270.700,00          | 274.900,00          | 278.631,32         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 1.800,00            | 5.650,00           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>100,00</b>       | <b>100,00</b>       | <b>190,04</b>      |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 100,00              | 100,00              | 190,04             |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>1.140.000,00</b> | <b>1.023.500,00</b> | <b>914.346,29</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-518.400,00</b>  | <b>-410.700,00</b>  | <b>-432.342,45</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00                | 0,00                | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>162,90</b>      |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00                | 0,00                | 162,90             |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>-162,90</b>     |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-518.400,00</b>  | <b>-410.700,00</b>  | <b>-432.505,35</b> |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>13.800,00</b> | <b>14.300,00</b> | <b>15.117,16</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 1.500,00         | 1.500,00         | 5.443,10         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 12.300,00        | 12.800,00        | 9.505,61         |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00             | 0,00             | 62,90            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00             | 0,00             | 105,55           |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>2.300,00</b>  | <b>2.300,00</b>  | <b>1.515,90</b>  |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 2.300,00         | 2.300,00         | 1.515,90         |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>16.100,00</b> | <b>16.600,00</b> | <b>16.633,06</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>6.900,00</b>  | <b>6.800,00</b>  | <b>6.894,60</b>  |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 5.700,00         | 5.600,00         | 5.371,68         |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 1.200,00         | 1.200,00         | 1.314,48         |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 208,44           |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>74.300,00</b> | <b>89.300,00</b> | <b>71.673,49</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 2.800,00         | 3.300,00         | 1.708,83         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 15.700,00        | 16.100,00        | 13.302,16        |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>    | <b>VA 2025</b>    | <b>RA 2024</b>    |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 28.900,00         | 38.600,00         | 31.262,13         |
| 2224        | Instandhaltung  | 4.400,00          | 6.600,00          | 3.416,01          |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 13.100,00         | 15.200,00         | 16.043,25         |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 9.400,00          | 9.500,00          | 5.941,11          |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>600,00</b>     | <b>600,00</b>     | <b>5.941,00</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 600,00            | 600,00            | 0,00              |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 5.941,00          |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>81.800,00</b>  | <b>96.700,00</b>  | <b>84.509,09</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-65.700,00</b> | <b>-80.100,00</b> | <b>-67.876,03</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-65.700,00</b> | <b>-80.100,00</b> | <b>-67.876,03</b> |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>1.600,00</b>  | <b>33.100,00</b> | <b>10.541,60</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 1.400,00         | 4.600,00         | 2.002,07         |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 200,00           | 200,00           | 400,00           |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00             | 28.300,00        | 8.139,53         |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>2.400,00</b>  | <b>28.300,00</b> | <b>29.338,25</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 2.300,00         | 28.200,00        | 29.232,19        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 100,00           | 100,00           | 106,06           |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>4.000,00</b>  | <b>61.400,00</b> | <b>39.879,85</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>16.300,00</b> | <b>18.900,00</b> | <b>16.098,89</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 2.500,00         | 2.000,00         | 2.190,00         |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 400,00           | 400,00           | 335,24           |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

### Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2224        | Instandhaltung  | 600,00             | 600,00             | 81,24              |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 12.700,00          | 15.700,00          | 13.026,97          |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 100,00             | 200,00             | 465,44             |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>774.400,00</b>  | <b>787.000,00</b>  | <b>758.687,79</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 770.700,00         | 784.000,00         | 755.437,79         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 3.700,00           | 3.000,00           | 3.250,00           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>790.700,00</b>  | <b>805.900,00</b>  | <b>774.786,68</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-786.700,00</b> | <b>-744.500,00</b> | <b>-734.906,83</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>14.098,21</b>   |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00               | 0,00               | 14.098,21          |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>14.282,25</b>   |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00               | 0,00               | 14.282,25          |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>-184,04</b>     |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-786.700,00</b> | <b>-744.500,00</b> | <b>-735.090,87</b> |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026         | VA 2025         | RA 2024          |
|------------|---|-----------------|-----------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>0,00</b>     | <b>5.000,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00            | 5.000,00        | 0,00             |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>200,00</b>   | <b>200,00</b>   | <b>21.600,40</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00            | 0,00            | 21.430,00        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 200,00          | 200,00          | 170,40           |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>200,00</b>   | <b>5.200,00</b> | <b>21.600,40</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>6.200,00</b> | <b>4.700,00</b> | <b>3.914,23</b>  |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 0,00            | 0,00            | 0,00             |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Gesundheit (Gruppe 5)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>     | <b>VA 2025</b>     | <b>RA 2024</b>     |
|-------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 2.000,00           | 1.900,00           | 1.833,90           |
| 2224        | Instandhaltung  | 2.200,00           | 600,00             | 592,13             |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 1.800,00           | 2.000,00           | 1.317,80           |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 200,00             | 200,00             | 170,40             |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>403.000,00</b>  | <b>393.100,00</b>  | <b>406.340,19</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 403.000,00         | 393.100,00         | 406.140,19         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00               | 0,00               | 200,00             |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>409.200,00</b>  | <b>397.800,00</b>  | <b>410.254,42</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-409.000,00</b> | <b>-392.600,00</b> | <b>-388.654,02</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-409.000,00</b> | <b>-392.600,00</b> | <b>-388.654,02</b> |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>13.700,00</b>  | <b>1.700,00</b>   | <b>3.558,97</b>   |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 0,00              | 0,00              | 29,40             |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 500,00            | 500,00            | 500,00            |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 13.200,00         | 1.200,00          | 3.029,57          |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>430.700,00</b> | <b>531.600,00</b> | <b>603.370,55</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 103.100,00        | 208.300,00        | 243.416,00        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 2.000,00          | 500,00            | 5.650,00          |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 325.600,00        | 322.800,00        | 354.304,55        |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>858,47</b>     |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00              | 0,00              | 858,47            |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>444.400,00</b> | <b>533.300,00</b> | <b>607.787,99</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>438.500,00</b> | <b>548.800,00</b> | <b>746.096,90</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 1.000,00          | 2.200,00          | 4.901,88          |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 500,00            | 500,00            | 427,93            |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

### Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025            | RA 2024            |
|-------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 500,00            | 500,00             | 425,16             |
| 2224        | Instandhaltung  | 26.300,00         | 153.400,00         | 296.453,19         |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 50.900,00         | 42.400,00          | 61.246,53          |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 359.300,00        | 349.800,00         | 382.642,21         |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>81.000,00</b>  | <b>134.700,00</b>  | <b>19.222,44</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 39.300,00         | 22.000,00          | 13.932,55          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 41.700,00         | 112.700,00         | 5.289,89           |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>700,00</b>     | <b>900,00</b>      | <b>574,95</b>      |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 700,00            | 900,00             | 574,95             |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>520.200,00</b> | <b>684.400,00</b>  | <b>765.894,29</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-75.800,00</b> | <b>-151.100,00</b> | <b>-158.106,30</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>643,85</b>      |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00              | 0,00               | 643,85             |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>-643,85</b>     |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-75.800,00</b> | <b>-151.100,00</b> | <b>-158.750,15</b> |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>300,00</b>    | <b>10.900,00</b> | <b>178,00</b>    |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 100,00           | 2.600,00         | 88,00            |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 200,00           | 8.300,00         | 90,00            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>200,00</b>    | <b>12.000,00</b> | <b>58.180,23</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00             | 11.800,00        | 57.960,74        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 200,00           | 200,00           | 219,49           |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>500,00</b>    | <b>22.900,00</b> | <b>58.358,23</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>38.600,00</b> | <b>55.300,00</b> | <b>12.819,32</b> |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 600,00           | 0,00             | 0,00             |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 700,00           | 600,00           | 607,99           |

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)****Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

| <b>MVAG</b> | <b>Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)</b>  | <b>VA 2026</b>    | <b>VA 2025</b>    | <b>RA 2024</b>    |
|-------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 300,00            | 300,00            | 219,62            |
| 2224        | Instandhaltung  | 20.200,00         | 34.100,00         | 5.472,00          |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 15.200,00         | 18.200,00         | 3.916,70          |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 1.600,00          | 2.100,00          | 2.603,01          |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>36.600,00</b>  | <b>19.300,00</b>  | <b>76.813,17</b>  |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 56.750,00         |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 17.000,00         | 16.100,00         | 19.337,02         |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 19.600,00         | 3.200,00          | 726,15            |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>75.200,00</b>  | <b>74.600,00</b>  | <b>89.632,49</b>  |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-74.700,00</b> | <b>-51.700,00</b> | <b>-31.274,26</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-74.700,00</b> | <b>-51.700,00</b> | <b>-31.274,26</b> |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>1.107.000,00</b> | <b>1.109.400,00</b> | <b>1.023.661,07</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 23.600,00           | 19.800,00           | 0,00                |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 586.000,00          | 551.000,00          | 538.782,60          |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 359.300,00          | 374.500,00          | 333.600,63          |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 74.500,00           | 65.100,00           | 60.225,67           |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 63.600,00           | 99.000,00           | 80.626,97           |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00                | 0,00                | 10.425,20           |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>80.600,00</b>    | <b>84.100,00</b>    | <b>102.404,78</b>   |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 3.000,00            | 6.800,00            | 32.146,51           |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 77.600,00           | 77.300,00           | 70.258,27           |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>4.000,00</b>     | <b>4.200,00</b>     | <b>17.526,49</b>    |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 4.000,00            | 4.200,00            | 17.526,49           |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>1.191.600,00</b> | <b>1.197.700,00</b> | <b>1.143.592,34</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>237.900,00</b>   | <b>245.300,00</b>   | <b>238.541,54</b>   |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 191.000,00          | 197.300,00          | 189.333,58          |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 45.400,00           | 46.800,00           | 46.830,68           |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 1.500,00            | 1.200,00            | 2.377,28            |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>985.200,00</b>   | <b>1.030.600,00</b> | <b>970.951,06</b>   |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 66.300,00           | 74.600,00           | 54.125,56           |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 63.700,00           | 82.600,00           | 72.819,34           |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

### Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 100,00              | 100,00              | 100,00              |
| 2224        | Instandhaltung  | 117.900,00          | 103.000,00          | 125.434,82          |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 536.000,00          | 565.400,00          | 514.466,49          |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 201.200,00          | 204.900,00          | 204.004,85          |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>223.300,00</b>   | <b>210.100,00</b>   | <b>237.215,58</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 222.300,00          | 209.100,00          | 236.015,58          |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 1.000,00            | 1.000,00            | 1.200,00            |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>12.500,00</b>    | <b>16.700,00</b>    | <b>23.305,84</b>    |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 12.500,00           | 16.700,00           | 23.305,84           |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>1.458.900,00</b> | <b>1.502.700,00</b> | <b>1.470.014,02</b> |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>-267.300,00</b>  | <b>-305.000,00</b>  | <b>-326.421,68</b>  |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>323.549,71</b>   |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00                | 0,00                | 323.549,71          |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>127.927,04</b>   |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00                | 0,00                | 127.927,04          |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>195.622,67</b>   |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>-267.300,00</b>  | <b>-305.000,00</b>  | <b>-130.799,01</b>  |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>211</b> | <b>Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit</b>  | <b>2.175.700,00</b> | <b>2.100.900,00</b> | <b>2.167.888,80</b> |
| 2111       | Erträge aus eigenen Abgaben   | 367.800,00          | 361.400,00          | 379.097,01          |
| 2112       | Erträge aus Ertragsanteilen   | 1.807.800,00        | 1.739.300,00        | 1.787.224,38        |
| 2113       | Erträge aus Gebühren  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2114       | Erträge aus Leistungen  | 100,00              | 200,00              | 105,04              |
| 2115       | Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2116       | Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge  | 0,00                | 0,00                | 1.462,37            |
| 2117       | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>212</b> | <b>Erträge aus Transfers</b>  | <b>939.600,00</b>   | <b>1.006.600,00</b> | <b>1.020.198,87</b> |
| 2121       | Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts  | 939.600,00          | 1.006.600,00        | 1.020.198,87        |
| 2122       | Transferertrag von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2123       | Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2124       | Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2125       | Transferertrag vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2127       | Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>213</b> | <b>Finanzerträge</b>  | <b>0,00</b>         | <b>200,00</b>       | <b>549,46</b>       |
| 2131       | Erträge aus Zinsen  | 0,00                | 200,00              | 549,46              |
| 2132       | Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2133       | Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2134       | Sonstige Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2135       | Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2136       | Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>21</b>  | <b>Summe Erträge</b>  | <b>3.115.300,00</b> | <b>3.107.700,00</b> | <b>3.188.637,13</b> |
| <b>221</b> | <b>Personalaufwand</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 2211       | Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2212       | Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2213       | Sonstiger Personalaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2214       | Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>222</b> | <b>Sachaufwand</b>  | <b>500,00</b>       | <b>85.200,00</b>    | <b>21.924,35</b>    |
| 2221       | Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2222       | Verwaltungs- und Betriebsaufwand  | 500,00              | 400,00              | 513,00              |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

### Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG        | Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|-------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 2223        | Leasing- und Mietaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2224        | Instandhaltung  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2225        | Sonstiger Sachaufwand   | 0,00                | 84.800,00           | 21.411,35           |
| 2226        | Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>223</b>  | <b>Transferaufwand</b>  | <b>130.500,00</b>   | <b>120.000,00</b>   | <b>153.232,54</b>   |
| 2231        | Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts   | 58.300,00           | 47.800,00           | 81.032,54           |
| 2232        | Transferaufwand an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2233        | Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2234        | Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2235        | Transferaufwand an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2236        | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 72.200,00           | 72.200,00           | 72.200,00           |
| 2237        | Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>224</b>  | <b>Finanzaufwand</b>  | <b>6.800,00</b>     | <b>6.800,00</b>     | <b>75.453,46</b>    |
| 2241        | Aufwendungen für Zinsen   | 2.000,00            | 2.000,00            | 0,00                |
| 2242        | Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft                                | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2243        | Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 2244        | Sonstiger Finanzaufwand   | 4.800,00            | 4.800,00            | 4.521,26            |
| 2245        | Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand  | 0,00                | 0,00                | 70.932,20           |
| <b>22</b>   | <b>Summe Aufwendungen</b>   | <b>137.800,00</b>   | <b>212.000,00</b>   | <b>250.610,35</b>   |
| <b>SA0</b>  | <b>Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)</b>  | <b>2.977.500,00</b> | <b>2.895.700,00</b> | <b>2.938.026,78</b> |
| <b>230</b>  | <b>Entnahmen von Haushaltsrücklagen</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>5.649,82</b>     |
| 2301        | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | 0,00                | 0,00                | 5.649,82            |
| <b>240</b>  | <b>Zuweisungen an Haushaltsrücklagen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>13,90</b>        |
| 2401        | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | 0,00                | 0,00                | 13,90               |
| <b>SA01</b> | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>5.635,92</b>     |
| <b>SA00</b> | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  | <b>2.977.500,00</b> | <b>2.895.700,00</b> | <b>2.943.662,70</b> |

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene  
(Anlage 1b)



## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>109.600,00</b> | <b>119.300,00</b> | <b>136.971,71</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 105.500,00        | 115.200,00        | 129.132,42        |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 100,00            | 100,00            | 100,00            |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 4.000,00          | 4.000,00          | 7.739,29          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>26.900,00</b>  | <b>28.900,00</b>  | <b>13.703,95</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 26.900,00         | 28.900,00         | 13.703,95         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3132       | Einzahlungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>136.500,00</b> | <b>148.200,00</b> | <b>150.675,66</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>481.300,00</b> | <b>467.200,00</b> | <b>423.177,70</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 397.400,00        | 387.500,00        | 350.280,87        |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 78.200,00         | 74.100,00         | 67.485,19         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 5.700,00          | 5.600,00          | 5.411,64          |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>258.500,00</b> | <b>253.700,00</b> | <b>240.941,05</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 11.200,00         | 10.900,00         | 11.637,81         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 26.500,00         | 28.600,00         | 26.825,58         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 2.700,00          | 2.500,00          | 2.415,61          |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 49.200,00         | 43.200,00         | 33.772,01         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 168.900,00        | 168.500,00        | 166.290,04        |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>153.600,00</b> | <b>196.400,00</b> | <b>180.212,61</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 145.900,00        | 188.800,00        | 173.292,61        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 7.000,00           | 6.900,00           | 6.920,00           |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 700,00             | 700,00             | 0,00               |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>893.400,00</b>  | <b>917.300,00</b>  | <b>844.331,36</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-756.900,00</b> | <b>-769.100,00</b> | <b>-693.655,70</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>42.500,00</b>   | <b>42.500,00</b>   | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 42.500,00          | 42.500,00          | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>42.500,00</b>   | <b>42.500,00</b>   | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>41.200,00</b>   | <b>95.800,00</b>   | <b>6.878,42</b>    |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 41.200,00          | 95.800,00          | 5.421,90           |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00               | 0,00               | 1.456,52           |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>8.743,95</b>    |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 8.743,95           |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>41.200,00</b>   | <b>95.800,00</b>   | <b>15.622,37</b>   |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>1.300,00</b>    | <b>-53.300,00</b>  | <b>-15.622,37</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-755.600,00</b> | <b>-822.400,00</b> | <b>-709.278,07</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |

## Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-755.600,00</b> | <b>-822.400,00</b> | <b>-709.278,07</b> |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>3.500,00</b>  | <b>5.200,00</b>  | <b>5.562,50</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 3.400,00         | 5.100,00         | 5.517,50         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 100,00           | 100,00           | 45,00            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>0,00</b>      | <b>11.300,00</b> | <b>35.000,00</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 11.300,00        | 34.800,00        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00             | 0,00             | 200,00           |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>3.500,00</b>  | <b>16.500,00</b> | <b>40.562,50</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>42.400,00</b> | <b>44.500,00</b> | <b>53.623,70</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 9.100,00         | 8.900,00         | 6.138,94         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 14.900,00        | 15.300,00        | 13.976,93        |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 7.000,00         | 10.000,00        | 23.626,26        |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 11.400,00        | 10.300,00        | 9.881,57         |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>2.700,00</b>  | <b>4.400,00</b>  | <b>2.132,85</b>  |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 700,00           | 700,00           | 610,05           |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 2.000,00          | 3.700,00          | 1.522,80          |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>45.100,00</b>  | <b>48.900,00</b>  | <b>55.756,55</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-41.600,00</b> | <b>-32.400,00</b> | <b>-15.194,05</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>       | <b>14.200,00</b>  | <b>19.200,00</b>  |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 14.200,00         | 19.200,00         |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>       | <b>14.200,00</b>  | <b>19.200,00</b>  |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>25.500,00</b>  | <b>30.892,78</b>  |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00              | 0,00              | 194,40            |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00              | 25.500,00         | 30.698,38         |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>       | <b>25.500,00</b>  | <b>30.892,78</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>-11.300,00</b> | <b>-11.692,78</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-41.600,00</b> | <b>-43.700,00</b> | <b>-26.886,83</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-41.600,00</b> | <b>-43.700,00</b> | <b>-26.886,83</b> |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>20.300,00</b>  | <b>7.500,00</b>   | <b>5.847,10</b>   |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 20.300,00         | 7.500,00          | 3.901,95          |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00              | 0,00              | 1.945,15          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>564.100,00</b> | <b>558.100,00</b> | <b>448.563,08</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 564.100,00        | 530.100,00        | 448.563,08        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 28.000,00         | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>584.400,00</b> | <b>565.600,00</b> | <b>454.410,18</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>449.200,00</b> | <b>338.900,00</b> | <b>292.308,95</b> |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 359.400,00        | 267.600,00        | 229.944,07        |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 89.800,00         | 71.300,00         | 62.364,88         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>330.200,00</b> | <b>316.600,00</b> | <b>277.772,21</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 20.000,00         | 22.300,00         | 8.843,51          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 114.700,00        | 107.400,00        | 90.236,67         |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 10.900,00         | 3.800,00          | 31.187,36         |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 17.900,00         | 38.800,00         | 26.768,18         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 166.700,00        | 144.300,00        | 120.736,49        |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>270.700,00</b> | <b>276.700,00</b> | <b>284.281,32</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 270.700,00        | 274.900,00        | 278.631,32        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|--------------------|---------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 1.800,00           | 5.650,00            |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>100,00</b>       | <b>100,00</b>      | <b>190,04</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 100,00              | 100,00             | 190,04              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>1.050.200,00</b> | <b>932.300,00</b>  | <b>854.552,52</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-465.800,00</b>  | <b>-366.700,00</b> | <b>-400.142,34</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>         |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>10.000,00</b>    | <b>22.900,00</b>   | <b>1.152.910,10</b> |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 10.000,00           | 22.900,00          | 1.152.910,10        |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00               | 0,00                |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>10.000,00</b>    | <b>22.900,00</b>   | <b>1.152.910,10</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>10.000,00</b>    | <b>35.200,00</b>   | <b>2.901.463,94</b> |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024              |
|------------|--|--------------------|--------------------|----------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 2.300,00           | 0,00                 |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00               | 7.700,00           | 179.316,00           |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 10.000,00          | 10.000,00          | 2.722.147,94         |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00               | 15.200,00          | 0,00                 |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>10.000,00</b>   | <b>35.200,00</b>   | <b>2.901.463,94</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>        | <b>-12.300,00</b>  | <b>-1.748.553,84</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-465.800,00</b> | <b>-379.000,00</b> | <b>-2.148.696,18</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |

## Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024              |
|------------|--|--------------------|--------------------|----------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>50.000,00</b>   | <b>50.000,00</b>   | <b>50.000,00</b>     |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 50.000,00          | 50.000,00          | 50.000,00            |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00                 |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>50.000,00</b>   | <b>50.000,00</b>   | <b>50.000,00</b>     |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>-50.000,00</b>  | <b>-50.000,00</b>  | <b>-50.000,00</b>    |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-515.800,00</b> | <b>-429.000,00</b> | <b>-2.198.696,18</b> |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>13.800,00</b> | <b>14.300,00</b> | <b>13.732,55</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 1.500,00         | 1.500,00         | 5.443,10         |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 12.300,00        | 12.800,00        | 8.226,55         |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00             | 0,00             | 62,90            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>13.800,00</b> | <b>14.300,00</b> | <b>13.732,55</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>6.900,00</b>  | <b>6.800,00</b>  | <b>6.686,16</b>  |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 5.700,00         | 5.600,00         | 5.371,68         |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 1.200,00         | 1.200,00         | 1.314,48         |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>64.900,00</b> | <b>79.800,00</b> | <b>67.392,64</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 2.800,00         | 3.300,00         | 1.708,83         |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 15.700,00        | 16.100,00        | 15.791,36        |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 28.900,00        | 38.600,00        | 31.262,13        |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 4.400,00         | 6.600,00         | 3.416,01         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 13.100,00        | 15.200,00        | 15.214,31        |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>600,00</b>    | <b>600,00</b>    | <b>5.941,00</b>  |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 600,00           | 600,00           | 0,00             |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 5.941,00          |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>72.400,00</b>  | <b>87.200,00</b>  | <b>80.019,80</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-58.600,00</b> | <b>-72.900,00</b> | <b>-66.287,25</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>91.128,70</b>  |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 91.128,70         |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>91.128,70</b>  |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>330.499,59</b> |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024            |
|------------|--|-------------------|-------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00              | 0,00              | 27.680,00          |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 302.819,59         |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>330.499,59</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-239.370,89</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-58.600,00</b> | <b>-72.900,00</b> | <b>-305.658,14</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |

## Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024            |
|------------|--|-------------------|-------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-58.600,00</b> | <b>-72.900,00</b> | <b>-305.658,14</b> |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>1.600,00</b>   | <b>33.100,00</b>  | <b>10.741,60</b>  |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 1.400,00          | 4.600,00          | 2.002,07          |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 200,00            | 200,00            | 600,00            |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00              | 28.300,00         | 8.139,53          |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>2.300,00</b>   | <b>28.200,00</b>  | <b>29.232,19</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 2.300,00          | 28.200,00         | 29.232,19         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>3.900,00</b>   | <b>61.300,00</b>  | <b>39.973,79</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>16.200,00</b>  | <b>18.700,00</b>  | <b>14.470,92</b>  |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 2.500,00          | 2.000,00          | 2.212,27          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 400,00            | 400,00            | 335,24            |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 600,00            | 600,00            | 81,24             |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 12.700,00         | 15.700,00         | 11.842,17         |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>774.400,00</b> | <b>788.000,00</b> | <b>757.892,79</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 770.700,00        | 785.000,00        | 754.642,79        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 3.700,00           | 3.000,00           | 3.250,00           |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>790.600,00</b>  | <b>806.700,00</b>  | <b>772.363,71</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-786.700,00</b> | <b>-745.400,00</b> | <b>-732.389,92</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-786.700,00</b> | <b>-745.400,00</b> | <b>-732.389,92</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |

## Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-786.700,00</b> | <b>-745.400,00</b> | <b>-732.389,92</b> |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>5.000,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00              | 5.000,00          | 0,00              |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>21.430,00</b>  |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 21.430,00         |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3132       | Einzahlungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>0,00</b>       | <b>5.000,00</b>   | <b>21.430,00</b>  |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>6.000,00</b>   | <b>4.500,00</b>   | <b>3.743,83</b>   |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 2.000,00          | 1.900,00          | 1.833,90          |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 2.200,00          | 600,00            | 592,13            |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 1.800,00          | 2.000,00          | 1.317,80          |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>403.000,00</b> | <b>393.100,00</b> | <b>406.340,19</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 403.000,00        | 393.100,00        | 406.140,19        |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00               | 0,00               | 200,00             |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>409.000,00</b>  | <b>397.600,00</b>  | <b>410.084,02</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-409.000,00</b> | <b>-392.600,00</b> | <b>-388.654,02</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-409.000,00</b> | <b>-392.600,00</b> | <b>-388.654,02</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |

## Gesundheit (Gruppe 5)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-409.000,00</b> | <b>-392.600,00</b> | <b>-388.654,02</b> |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>500,00</b>     | <b>500,00</b>     | <b>820,22</b>     |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 0,00              | 0,00              | 320,22            |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 500,00            | 500,00            | 500,00            |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>105.100,00</b> | <b>208.800,00</b> | <b>243.366,00</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 103.100,00        | 208.300,00        | 237.716,00        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 2.000,00          | 500,00            | 5.650,00          |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>858,47</b>     |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00              | 0,00              | 858,47            |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>105.600,00</b> | <b>209.300,00</b> | <b>245.044,69</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>66.000,00</b>  | <b>199.000,00</b> | <b>371.658,50</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 1.000,00          | 2.200,00          | 4.901,88          |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 500,00            | 500,00            | 427,93            |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 500,00            | 500,00            | 425,16            |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 26.300,00         | 153.400,00        | 304.754,00        |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 37.700,00         | 42.400,00         | 61.149,53         |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>81.000,00</b>  | <b>134.700,00</b> | <b>19.222,44</b>  |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 39.300,00         | 22.000,00         | 13.932,55         |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 41.700,00         | 112.700,00         | 5.289,89           |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>700,00</b>     | <b>900,00</b>      | <b>574,95</b>      |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 700,00            | 900,00             | 574,95             |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>147.700,00</b> | <b>334.600,00</b>  | <b>391.455,89</b>  |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-42.100,00</b> | <b>-125.300,00</b> | <b>-146.411,20</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>300,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00              | 300,00             | 0,00               |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>       | <b>126.200,00</b>  | <b>46.100,00</b>   |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 126.200,00         | 46.100,00          |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>       | <b>126.500,00</b>  | <b>46.100,00</b>   |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>144.600,00</b>  | <b>117.119,70</b>  |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00              | 144.600,00         | 117.119,70         |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>       | <b>144.600,00</b>  | <b>117.119,70</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>-18.100,00</b>  | <b>-71.019,70</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-42.100,00</b> | <b>-143.400,00</b> | <b>-217.430,90</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |

## Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|-------------------|--------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>19.700,00</b>  | <b>19.700,00</b>   | <b>19.700,00</b>   |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 19.700,00         | 19.700,00          | 19.700,00          |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>19.700,00</b>  | <b>19.700,00</b>   | <b>19.700,00</b>   |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>-19.700,00</b> | <b>-19.700,00</b>  | <b>-19.700,00</b>  |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-61.800,00</b> | <b>-163.100,00</b> | <b>-237.130,90</b> |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
|------------|---|------------------|------------------|------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>300,00</b>    | <b>2.800,00</b>  | <b>178,00</b>    |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 100,00           | 2.600,00         | 88,00            |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 200,00           | 200,00           | 90,00            |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>0,00</b>      | <b>11.800,00</b> | <b>57.960,74</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 11.800,00        | 57.960,74        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3132       | Einzahlungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>300,00</b>    | <b>14.600,00</b> | <b>58.138,74</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>37.000,00</b> | <b>53.200,00</b> | <b>10.055,11</b> |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 600,00           | 0,00             | 0,00             |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 700,00           | 600,00           | 607,99           |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 300,00           | 300,00           | 210,21           |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 20.200,00        | 34.100,00        | 5.320,21         |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 15.200,00        | 18.200,00        | 3.916,70         |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>36.600,00</b> | <b>19.300,00</b> | <b>21.373,33</b> |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024          |
|------------|---|-------------------|-------------------|------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 17.000,00         | 16.100,00         | 20.647,18        |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 19.600,00         | 3.200,00          | 726,15           |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>73.600,00</b>  | <b>72.500,00</b>  | <b>31.428,44</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-73.300,00</b> | <b>-57.900,00</b> | <b>26.710,30</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>8.100,00</b>   | <b>0,00</b>      |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00              | 8.100,00          | 0,00              |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>56.750,00</b>  |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00              | 0,00              | 56.750,00         |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>       | <b>8.100,00</b>   | <b>56.750,00</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>0,00</b>       | <b>-8.100,00</b>  | <b>-56.750,00</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-73.300,00</b> | <b>-66.000,00</b> | <b>-30.039,70</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |

## Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
|------------|--|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-73.300,00</b> | <b>-66.000,00</b> | <b>-30.039,70</b> |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>1.065.500,00</b> | <b>1.034.900,00</b> | <b>950.720,70</b>   |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 23.600,00           | 19.800,00           | 0,00                |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 586.000,00          | 551.000,00          | 532.831,71          |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 359.300,00          | 374.600,00          | 333.519,33          |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 74.500,00           | 65.100,00           | 61.357,89           |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 22.100,00           | 24.400,00           | 23.011,77           |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>3.000,00</b>     | <b>6.800,00</b>     | <b>32.146,51</b>    |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 3.000,00            | 6.800,00            | 32.146,51           |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>4.000,00</b>     | <b>4.200,00</b>     | <b>17.526,49</b>    |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 4.000,00            | 4.200,00            | 17.526,49           |
| 3132       | Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>1.072.500,00</b> | <b>1.045.900,00</b> | <b>1.000.393,70</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>236.400,00</b>   | <b>244.100,00</b>   | <b>236.164,26</b>   |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 191.000,00          | 197.300,00          | 189.333,58          |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 45.400,00           | 46.800,00           | 46.830,68           |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>742.500,00</b>   | <b>749.000,00</b>   | <b>758.813,58</b>   |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 66.300,00           | 74.600,00           | 74.254,01           |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 63.700,00           | 77.700,00           | 79.935,34           |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 100,00              | 100,00              | 100,00              |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 117.900,00          | 103.000,00          | 126.583,73          |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 494.500,00          | 493.600,00          | 477.940,50          |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>223.300,00</b>   | <b>210.100,00</b>   | <b>232.208,67</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 222.300,00          | 209.100,00          | 231.008,67          |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 1.000,00            | 1.000,00            | 1.200,00            |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>12.500,00</b>    | <b>16.700,00</b>    | <b>23.305,84</b>    |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 12.500,00           | 16.700,00           | 23.305,84           |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>1.214.700,00</b> | <b>1.219.900,00</b> | <b>1.250.492,35</b> |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>-142.200,00</b>  | <b>-174.000,00</b>  | <b>-250.098,65</b>  |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>2.000,00</b>     | <b>10.000,00</b>    |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00                | 1.800,00            | 10.000,00           |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 200,00              | 0,00                |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>69.700,00</b>    | <b>69.700,00</b>    | <b>69.700,00</b>    |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 69.700,00           | 69.700,00           | 69.700,00           |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>8.300,00</b>     | <b>196.000,00</b>   | <b>27.875,73</b>    |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 8.300,00            | 196.000,00          | 15.844,10           |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 12.031,63           |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>78.000,00</b>    | <b>267.700,00</b>   | <b>107.575,73</b>   |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>180.000,00</b>   | <b>319.400,00</b>   | <b>189.812,14</b>   |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 178.500,00         | 293.100,00         | 79.524,90          |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00               | 12.300,00          | 93.722,35          |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00               | 4.600,00           | 0,00               |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 1.500,00           | 9.400,00           | 16.564,89          |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>180.000,00</b>  | <b>319.400,00</b>  | <b>189.812,14</b>  |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>-102.000,00</b> | <b>-51.700,00</b>  | <b>-82.236,41</b>  |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>-244.200,00</b> | <b>-225.700,00</b> | <b>-332.335,06</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>1.200,00</b>    | <b>1.200,00</b>    | <b>1.158,05</b>    |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 1.200,00           | 1.200,00           | 1.158,05           |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |

## Dienstleistungen (Gruppe 8)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026            | VA 2025            | RA 2024            |
|------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>1.200,00</b>    | <b>1.200,00</b>    | <b>1.158,05</b>    |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>45.900,00</b>   | <b>43.900,00</b>   | <b>40.703,33</b>   |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 45.900,00          | 43.900,00          | 40.703,33          |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00               | 0,00               | 0,00               |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>45.900,00</b>   | <b>43.900,00</b>   | <b>40.703,33</b>   |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>-44.700,00</b>  | <b>-42.700,00</b>  | <b>-39.545,28</b>  |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>-288.900,00</b> | <b>-268.400,00</b> | <b>-371.880,34</b> |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>311</b> | <b>Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit</b>   | <b>2.175.700,00</b> | <b>2.100.900,00</b> | <b>2.164.815,06</b> |
| 3111       | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  | 367.800,00          | 361.400,00          | 377.463,89          |
| 3112       | Einzahlungen aus Ertragsanteilen  | 1.807.800,00        | 1.739.300,00        | 1.787.224,38        |
| 3113       | Einzahlungen aus Gebühren   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3114       | Einzahlungen aus Leistungen   | 100,00              | 200,00              | 120,04              |
| 3115       | Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3116       | Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen                             | 0,00                | 0,00                | 6,75                |
| <b>312</b> | <b>Einzahlungen aus Transfers</b>   | <b>939.600,00</b>   | <b>1.006.600,00</b> | <b>1.024.168,88</b> |
| 3121       | Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts   | 939.600,00          | 1.006.600,00        | 1.024.168,88        |
| 3122       | Transferzahlungen von Beteiligungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3123       | Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3124       | Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3125       | Transferzahlungen vom Ausland   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3126       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>313</b> | <b>Einzahlungen aus Finanzerträgen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>200,00</b>       | <b>549,46</b>       |
| 3131       | Einzahlungen aus Zinserträgen   | 0,00                | 200,00              | 549,46              |
| 3132       | Einzahlungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3133       | Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3134       | Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3135       | Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>31</b>  | <b>Summe Einzahlungen operative Gebarung</b>  | <b>3.115.300,00</b> | <b>3.107.700,00</b> | <b>3.189.533,40</b> |
| <b>321</b> | <b>Auszahlungen aus Personalaufwand</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3211       | Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3212       | Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3213       | Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>322</b> | <b>Auszahlungen aus Sachaufwand</b>   | <b>500,00</b>       | <b>1.100,00</b>     | <b>878,26</b>       |
| 3221       | Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3222       | Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand   | 500,00              | 400,00              | 513,00              |
| 3223       | Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3224       | Auszahlungen für Instandhaltung   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3225       | Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand   | 0,00                | 700,00              | 365,26              |
| 3226       | Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>323</b> | <b>Auszahlungen aus Transfers</b>   | <b>130.500,00</b>   | <b>120.000,00</b>   | <b>153.232,54</b>   |
| 3231       | Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 58.300,00           | 47.800,00           | 81.032,54           |
| 3232       | Transferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)  | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3233       | Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3234       | Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3235       | Transferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3236       | Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft | 72.200,00           | 72.200,00           | 72.200,00           |
| <b>324</b> | <b>Auszahlungen aus Finanzaufwand</b>   | <b>6.800,00</b>     | <b>6.800,00</b>     | <b>4.521,26</b>     |
| 3241       | Auszahlungen für Zinsen   | 2.000,00            | 2.000,00            | 0,00                |
| 3242       | Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3243       | Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3244       | Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen  | 4.800,00            | 4.800,00            | 4.521,26            |
| <b>32</b>  | <b>Summe Auszahlungen operative Gebarung</b>  | <b>137.800,00</b>   | <b>127.900,00</b>   | <b>158.632,06</b>   |
| <b>SA1</b> | <b>Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)</b>  | <b>2.977.500,00</b> | <b>2.979.800,00</b> | <b>3.030.901,34</b> |
| <b>331</b> | <b>Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>1.988.846,26</b> |
| 3311       | Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3312       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3313       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3314       | Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3315       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3316       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3317       | Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 1.988.846,26        |
| 3318       | Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>332</b> | <b>Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3321       | Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3322       | Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3323       | Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3325       | Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>333</b> | <b>Einzahlungen aus Kapitaltransfers</b>  | <b>43.100,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3331       | Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts  | 43.100,00           | 0,00                | 0,00                |
| 3332       | Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3333       | Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3334       | Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3335       | Kapitaltransferzahlungen vom Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>33</b>  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  | <b>43.100,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>1.988.846,26</b> |
| <b>341</b> | <b>Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| 3411       | Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3412       | Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3413       | Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3414       | Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen                          | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3415       | Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                              | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3416       | Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3417       | Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3418       | Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>342</b> | <b>Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen</b>                         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3421       | Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3422       | Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3423       | Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3425       | Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>343</b> | <b>Auszahlungen aus Kapitaltransfers</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3431       | Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3432       | Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3433       | Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3434       | Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter                         | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3435       | Kapitaltransferzahlungen an das Ausland  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>34</b>  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>SA2</b> | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)</b>                                       | <b>43.100,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>1.988.846,26</b> |
| <b>SA3</b> | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   | <b>3.020.600,00</b> | <b>2.979.800,00</b> | <b>5.019.747,60</b> |
| <b>351</b> | <b>Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3511       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3512       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3513       | Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3514       | Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3515       | Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>353</b> | <b>Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3530       | Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>355</b> | <b>Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3550       | Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |

## Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

| MVAG       | Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)   | VA 2026             | VA 2025             | RA 2024             |
|------------|--|---------------------|---------------------|---------------------|
| <b>35</b>  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>361</b> | <b>Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3611       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern                | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3612       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3613       | Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten                          | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3614       | Auszahlungen aus Finanzschulden  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| 3615       | Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten  | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>363</b> | <b>Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3630       | Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft        | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>365</b> | <b>Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten</b>  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| 3650       | Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten   | 0,00                | 0,00                | 0,00                |
| <b>36</b>  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>SA4</b> | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                                    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                  | <b>3.020.600,00</b> | <b>2.979.800,00</b> | <b>5.019.747,60</b> |

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis



|  | MVAG | VC   | Ergebnisvoranschlag |      |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |                   |                   |
|--|------|--|---------------------|------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  |      |  | EH                  | FH   | VA 2026           | VA 2025                  | RA 2024           | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung</b> |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1  |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -758.700,00       | -721.600,00              | -699.682,90       | -756.900,00       | -769.100,00       | -693.655,70       |
| SA00   |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -758.700,00       | -721.600,00              | -721.600,00       |                   |                   |                   |
| SA2  |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 1.300,00          | -53.300,00        | -15.622,37        |
| SA3  |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -755.600,00       | -822.400,00       | -709.278,07       |
| SA4  |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5  |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -755.600,00       | -822.400,00       | -709.278,07       |
| <b>00 Gewählte Gemeindeorgane</b>                    |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1  |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -120.800,00       | -119.200,00              | -115.972,66       | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| SA00   |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -120.800,00       | -119.200,00              | -119.200,00       |                   |                   |                   |
| SA2  |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3  |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| SA4  |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5  |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| <b>000 Gewählte Gemeindeorgane</b>                   |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1  |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -120.800,00       | -119.200,00              | -115.972,66       | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| SA00   |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -120.800,00       | -119.200,00              | -119.200,00       |                   |                   |                   |
| SA2  |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3  |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| SA4  |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5  |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |
| <b>000000 Gemeinderat</b>                            |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>                            |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| 2/000000/828000                                      |      | Rückersätze von Aufwendungen   | 2116                | 3116 | 0,00              | 0,00                     | 1.385,13          | 0,00              | 0,00              | 1.385,13          |
| <b>SU 21 / 31</b>                                    |      | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |                     |      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>1.385,13</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>1.385,13</b>   |
| 1/000000/582000                                      |      | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                           | 2212                | 3212 | 9.000,00          | 8.800,00                 | 8.174,54          | 9.000,00          | 8.800,00          | 8.174,54          |
| 1/000000/670000                                      |      | Versicherungen (Gemeindehaftpflicht + BVA-Unfallvers. für GR)                  | 2222                | 3222 | 1.000,00          | 1.000,00                 | 961,81            | 1.000,00          | 1.000,00          | 961,81            |
| 1/000000/721000                                      |      | Bezüge der Organe (Bürgermeister)  | 2225                | 3225 | 61.600,00         | 60.600,00                | 56.047,60         | 61.600,00         | 60.600,00         | 56.047,60         |
| 1/000000/721200                                      |      | Sitzungsgelder   | 2225                | 3225 | 30.000,00         | 30.000,00                | 34.730,60         | 30.000,00         | 30.000,00         | 34.730,60         |
| 1/000000/721400                                      |      | Reisekosten - Mandatare  | 2225                | 3225 | 800,00            | 1.000,00                 | 827,16            | 800,00            | 1.000,00          | 827,16            |
| 1/000000/728100                                      |      | Entgelte für sonstige Leistungen, Lohnverrechnung                              | 2225                | 3225 | 2.500,00          | 2.300,00                 | 2.186,08          | 2.500,00          | 2.300,00          | 1.803,45          |
| 1/000000/752400                                      |      | Transfers, GSZ - Bürgermeister-Kostensersatz (K-BG)                            | 2231                | 3231 | 15.900,00         | 15.500,00                | 14.430,00         | 15.900,00         | 15.500,00         | 14.449,16         |
| <b>SU 22 / 32</b>                                    |      | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |                     |      | <b>120.800,00</b> | <b>119.200,00</b>        | <b>117.357,79</b> | <b>120.800,00</b> | <b>119.200,00</b> | <b>116.994,32</b> |
| SA 0 / SA 1  |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -120.800,00       | -119.200,00              | -115.972,66       | -120.800,00       | -119.200,00       | -115.609,19       |

|                               | MVAG  | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |             | Finanzierungsvoranschlag |             |             |             |             |
|-------------------------------|---|--|---------------------|----|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|                               |   |  | EH                  | FH | VA 2026     | VA 2025                  | RA 2024     | VA 2026     | VA 2025     | RA 2024     |
| SA01                          |   | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                     |    | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA00                          |   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |    | -120.800,00 | -119.200,00              | -115.972,66 |             |             |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| SU 33                         |   | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SU 34                         |   | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA2                           |   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA3                           |   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |    |             |                          |             | -120.800,00 | -119.200,00 | -115.609,19 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| SU 35                         |   | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SU 36                         |   | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA4                           |   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           |   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |    |             |                          |             | -120.800,00 | -119.200,00 | -115.609,19 |
| <b>01 Hauptverwaltung</b>     |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| SA 0 / SA 1                   |   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |    | -485.300,00 | -462.800,00              | -413.008,19 | -483.500,00 | -454.500,00 | -412.344,78 |
| SA00                          |   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |    | -485.300,00 | -462.800,00              | -462.800,00 |             |             |             |
| SA2                           |   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | -1.456,52   |
| SA3                           |   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |    |             |                          |             | -483.500,00 | -454.500,00 | -413.801,30 |
| SA4                           |   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           |   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |    |             |                          |             | -483.500,00 | -454.500,00 | -413.801,30 |
| <b>010 Zentralamt</b>         |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| SA 0 / SA 1                   |   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |    | -468.300,00 | -446.100,00              | -401.774,52 | -466.500,00 | -437.800,00 | -401.370,39 |
| SA00                          |   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |    | -468.300,00 | -446.100,00              | -446.100,00 |             |             |             |
| SA2                           |   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | -1.456,52   |
| SA3                           |   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |    |             |                          |             | -466.500,00 | -437.800,00 | -402.826,91 |
| SA4                           |   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |    |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           |   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |    |             |                          |             | -466.500,00 | -437.800,00 | -402.826,91 |
| <b>010000 Gemeindeamt</b>     |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |  |                     |    |             |                          |             |             |             |             |
| 2/010000/811000               | Miete- und Pachertrag   | 2115 3115  |                     |    | 100,00      | 100,00                   | 100,00      | 100,00      | 100,00      | 100,00      |
| 2/010000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)           | 2127   |                     |    | 22.500,00   | 22.800,00                | 22.860,62   | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 2/010000/816000               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                            | 2114 3114  |                     |    | 4.000,00    | 14.700,00                | 3.598,08    | 4.000,00    | 14.700,00   | 3.598,08    |
| 2/010000/816400               | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Kopien, GB-Auszüge, etc.) | 2114 3114  |                     |    | 200,00      | 100,00                   | 126,30      | 200,00      | 100,00      | 126,30      |

|                   |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                   |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/010000/816401   | Kostenersatz f. sonst. Verwaltungsl<br>Reichenfelder Infrastruktur KG                         | 2114 | 3114 |    | 23.000,00           | 21.000,00         | 19.000,00         | 23.000,00                | 21.000,00         | 19.000,00         |
| 2/010000/816509   | Kostenersatz f. Personalaufwand, Ve WH,<br>Wasser, Abwasser, Müll, Wohnhäu                    | 2114 | 3114 | *  | 76.000,00           | 75.600,00         | 75.200,00         | 76.000,00                | 75.600,00         | 75.200,00         |
| 2/010000/817200   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen<br>Rückstellungen - nicht konsumierte<br>Urlaube      | 2117 |      |    | 0,00                | 0,00              | 3.020,86          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/010000/817210   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen<br>Rückstellungen - nicht konsumierte<br>Zeitguthaben | 2117 |      |    | 0,00                | 0,00              | 2.300,32          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/010000/817500   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen<br>Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen              | 2117 |      |    | 3.900,00            | 0,00              | 5.648,67          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/010000/828000   | Rückersätze von Ausgaben  | 2116 | 3116 |    | 4.000,00            | 4.000,00          | 6.354,16          | 4.000,00                 | 4.000,00          | 6.354,16          |
| 2/010000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten          | 2116 |      | 2  | 0,00                | 0,00              | 1.456,52          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>  |      |      |    | <b>133.700,00</b>   | <b>138.300,00</b> | <b>139.665,53</b> | <b>107.300,00</b>        | <b>115.500,00</b> | <b>104.378,54</b> |
| 1/010000/400000   | Geringwertige Wirtschaftsg.d.Anlage   | 2221 | 3221 |    | 2.000,00            | 2.000,00          | 2.488,40          | 2.000,00                 | 2.000,00          | 2.488,40          |
| 1/010000/454000   | Reinigungsmittel  | 2221 | 3221 |    | 500,00              | 500,00            | 671,46            | 500,00                   | 500,00            | 671,46            |
| 1/010000/456000   | Schreib-, Zeichen- und sonstige<br>Büromittel   | 2221 | 3221 |    | 3.100,00            | 3.100,00          | 3.835,55          | 3.100,00                 | 3.100,00          | 3.072,11          |
| 1/010000/457000   | Druckwerke  | 2221 | 3221 |    | 800,00              | 800,00            | 1.201,01          | 800,00                   | 800,00            | 1.201,01          |
| 1/010000/457010   | Kopien Herstellung auf gemieteten<br>Geräten  | 2221 | 3221 |    | 2.700,00            | 2.600,00          | 2.588,12          | 2.700,00                 | 2.600,00          | 2.314,61          |
| 1/010000/458000   | Mittel zur ärztlichen Betreuung und<br>Gesundheitsvorsorge                                    | 2221 | 3221 |    | 400,00              | 800,00            | 1.269,02          | 400,00                   | 800,00            | 1.269,02          |
| 1/010000/459000   | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221 | 3221 |    | 200,00              | 100,00            | 16,97             | 200,00                   | 100,00            | 16,97             |
| 1/010000/500000   | Beamte der Verwaltung lt.Stellenplan  | 2211 | 3211 |    | 184.600,00          | 181.400,00        | 159.207,32        | 184.600,00               | 181.400,00        | 159.207,32        |
| 1/010000/510000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der<br>Verwaltung   | 2211 | 3211 |    | 190.200,00          | 184.300,00        | 158.693,17        | 190.200,00               | 184.300,00        | 158.693,17        |
| 1/010000/520000   | Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten<br>Angestellten                                       | 2211 | 3211 |    | 0,00                | 0,00              | 9.234,12          | 0,00                     | 0,00              | 9.234,12          |
| 1/010000/522000   | Geldbezüge der nicht ganzjährig<br>beschäftigten Angestellten                                 | 2211 | 3211 |    | 2.000,00            | 1.100,00          | 0,00              | 2.000,00                 | 1.100,00          | 0,00              |
| 1/010000/563000   | Sonstige Aufwandsentschädigungen lt.<br>Nebengebührenkatalog                                  | 2213 | 3213 |    | 5.700,00            | 5.600,00          | 5.411,64          | 5.700,00                 | 5.600,00          | 5.411,64          |
| 1/010000/565000   | Mehrleistungszulagen lt.<br>Nebengebührenkatalog  | 2211 | 3211 |    | 14.600,00           | 14.600,00         | 16.518,05         | 14.600,00                | 14.600,00         | 16.518,05         |
| 1/010000/566000   | Zuwendungen aus Anlass von<br>Dienstjubiläen  | 2212 | 3212 |    | 3.200,00            | 0,00              | 0,00              | 3.200,00                 | 0,00              | 0,00              |
| 1/010000/569000   | Sonstige Nebengebühren  | 2211 | 3211 |    | 4.800,00            | 4.700,00          | 4.551,96          | 4.800,00                 | 4.700,00          | 4.551,96          |
| 1/010000/580000   | Dienstgeberbeiträge zum<br>Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                              | 2212 | 3212 |    | 14.700,00           | 15.000,00         | 13.072,72         | 14.700,00                | 15.000,00         | 13.072,72         |

|                 |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-----------------|--|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                 |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| 1/010000/581100 | Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG                              | 2212    | 3212 | 600,00              | 600,00    | 594,37    | 600,00                   | 600,00    | 594,37    |
| 1/010000/582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                       | 2212    | 3212 | 48.800,00           | 47.800,00 | 42.282,98 | 48.800,00                | 47.800,00 | 42.282,98 |
| 1/010000/582100 | Abfertigungsversicherung   | 2212    | 3212 | 1.300,00            | 1.300,00  | 1.271,10  | 1.300,00                 | 1.300,00  | 1.271,10  |
| 1/010000/590000 | Freiwillige Sozialleistungen (lt. GR 14.3.02 € 240,- je Sehbehelf)         | 2212    | 3212 | 300,00              | 300,00    | 0,00      | 300,00                   | 300,00    | 0,00      |
| 1/010000/592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen                      | 2214    |      | 4.400,00            | 6.100,00  | 1.826,85  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/010000/593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                 | 2214    |      | 0,00                | 0,00      | 3.726,65  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/010000/593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben            | 2214    |      | 0,00                | 0,00      | 330,07    | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/010000/600000 | Energiebezug Strom   | 2222    | 3222 | 4.000,00            | 4.000,00  | 4.467,64  | 4.000,00                 | 4.000,00  | 5.176,00  |
| 1/010000/600300 | Energiebezug Nahwärme  | 2222    | 3222 | 8.500,00            | 8.500,00  | 8.177,62  | 8.500,00                 | 8.500,00  | 8.177,62  |
| 1/010000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                     | 2224    | 3224 | 8.000,00            | 4.000,00  | 13.312,88 | 8.000,00                 | 4.000,00  | 9.376,50  |
| 1/010000/618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen                                       | 2224    | 3224 | 200,00              | 100,00    | 0,00      | 200,00                   | 100,00    | 0,00      |
| 1/010000/618100 | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                         | 2224    | 3224 | 27.300,00           | 25.400,00 | 19.516,21 | 27.300,00                | 25.400,00 | 19.516,21 |
| 1/010000/630000 | Postdienste  | 2222    | 3222 | 4.000,00            | 4.000,00  | 3.714,43  | 4.000,00                 | 4.000,00  | 3.935,60  |
| 1/010000/631000 | Telekommunikationsdienste Telefon  | 2222    | 3222 | 2.000,00            | 1.500,00  | 1.378,30  | 2.000,00                 | 1.500,00  | 1.288,02  |
| 1/010000/631100 | Internet (inkl. CNC Services)  | 2222    | 3222 | 3.000,00            | 2.300,00  | 2.556,99  | 3.000,00                 | 2.300,00  | 2.556,99  |
| 1/010000/640000 | Rechts- und Beratungsaufwand   | 2222    | 3222 | 0,00                | 3.000,00  | 0,00      | 0,00                     | 3.000,00  | 0,00      |
| 1/010000/670000 | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 2.400,00            | 2.100,00  | 1.685,12  | 2.400,00                 | 2.100,00  | 1.685,12  |
| 1/010000/680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten                               | 2226    |      | 22.400,00           | 22.400,00 | 22.355,65 | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/010000/680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung        | 2226    |      | 1.400,00            | 2.600,00  | 3.241,75  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/010000/700000 | Mietzinse "RICOH Kopierer+Faxgerät"  | 2223    | 3223 | 700,00              | 700,00    | 678,40    | 700,00                   | 700,00    | 678,40    |
| 1/010000/700100 | Mietzinse Telefonanlage  | 2223    | 3223 | 2.000,00            | 1.800,00  | 1.737,21  | 2.000,00                 | 1.800,00  | 1.737,21  |
| 1/010000/710000 | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                               | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 900,00    | 770,13    | 1.000,00                 | 900,00    | 734,40    |
| 1/010000/711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00  | 941,20    | 1.000,00                 | 1.000,00  | 941,20    |
| 1/010000/720089 | Vergütung Löhne WH Reinigung   | 2225    | 3225 | *                   | 14.000,00 | 14.000,00 | 15.366,35                | 14.000,00 | 15.366,35 |
| 1/010000/720099 | Kostenbeitrag, Vergütung Löhne VS Reinigung                                | 2225    | 3225 | *                   | 300,00    | 300,00    | 0,00                     | 300,00    | 0,00      |
| 1/010000/720109 | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225 | *                   | 4.000,00  | 3.000,00  | 3.427,90                 | 4.000,00  | 3.000,00  |
| 1/010000/720209 | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen                                     | 2225    | 3225 | *                   | 500,00    | 300,00    | 393,10                   | 500,00    | 300,00    |
| 1/010000/724000 | Reisegebühren  | 2225    | 3225 |                     | 2.500,00  | 2.000,00  | 2.080,17                 | 2.500,00  | 2.080,17  |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                    |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024            |
| 1/010000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00           | 606,76             | 1.000,00                 | 1.000,00           | 606,76             |
| 1/010000/728100               | Entgelte für sonstige Leistungen, Lohnverrechnung                                     | 2225    | 3225 | 4.500,00            | 4.500,00           | 3.950,24           | 4.500,00                 | 4.500,00           | 3.932,27           |
| 1/010000/728200               | Entgelt f. sonst. Leistung v. Firmen jährliche LMR-Basiskosten                        | 2225    | 3225 | 2.400,00            | 2.300,00           | 2.290,47           | 2.400,00                 | 2.300,00           | 2.268,10           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>602.000,00</b>   | <b>584.400,00</b>  | <b>541.440,05</b>  | <b>573.800,00</b>        | <b>553.300,00</b>  | <b>505.748,93</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-468.300,00</b>  | <b>-446.100,00</b> | <b>-401.774,52</b> | <b>-466.500,00</b>       | <b>-437.800,00</b> | <b>-401.370,39</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-468.300,00</b>  | <b>-446.100,00</b> | <b>-401.774,52</b> |                          |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 1/010000/042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   |         | 3415 | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00                     | 0,00               | 1.456,52           |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>1.456,52</b>    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>-1.456,52</b>   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-466.500,00</b>       | <b>-437.800,00</b> | <b>-402.826,91</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-466.500,00</b>       | <b>-437.800,00</b> | <b>-402.826,91</b> |

|                               | MVAG   | VC | Ergebnisvoranschlag |      |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |           |
|-------------------------------|--|----|---------------------|------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               |  |    | EH                  | FH   | VA 2026   | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026   | VA 2025   |
| <b>012</b>                    | <b>Hilfsamt</b>  |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |      |           |                          | -2.100,00 | -2.100,00 | -2.041,08 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |      |           |                          | -2.100,00 | -2.100,00 | -2.041,08 |
| <b>012000</b>                 | <b>Hilfsamt</b>  |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 1/012000/754001               | Beitrag BBG Bundesbeschaffung  |    | 2231                | 3231 | 200,00    | 200,00                   | 222,00    | 200,00    | 200,00    |
| 1/012000/754300               | Transfers, GSZ - Kostenersatz f. die Aufgabenbesorgung (K-GMG)                 |    | 2231                | 3231 | 1.900,00  | 1.900,00                 | 1.819,08  | 1.900,00  | 1.819,08  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |    |                     |      | 2.100,00  | 2.100,00                 | 2.041,08  | 2.100,00  | 2.100,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    |                     |      | -2.100,00 | -2.100,00                | -2.041,08 | -2.100,00 | -2.100,00 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |    |                     |      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    |                     |      | -2.100,00 | -2.100,00                | -2.041,08 |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |      |           |                          | -2.100,00 | -2.100,00 | -2.041,08 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |    |                     |      |           |                          |           |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |      |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |      |           |                          | -2.100,00 | -2.100,00 | -2.041,08 |

|                               | MVAG   | VC        | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |           |
|-------------------------------|--|-----------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               |  |           | EH                  | FH        | VA 2026   | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026   | VA 2025   |
| <b>015</b>                    | <b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>                       |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.294,27                | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -3.200,00 | -3.300,00 | -3.300,00                |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |
| <b>015000</b>                 | <b>Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit</b>                       |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 1/015000/618100               | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software) Homepage                    | 2224 3224 |                     | 1.600,00  | 1.600,00  | 1.312,42                 | 1.600,00  | 1.600,00  | 1.312,42  |
| 1/015000/630000               | Postdienste (Gemeindezeitung)  | 2222 3222 |                     | 1.100,00  | 1.100,00  | 951,97                   | 1.100,00  | 1.100,00  | 692,69    |
| 1/015000/631100               | Internet   | 2222 3222 |                     | 100,00    | 100,00    | 29,88                    | 100,00    | 100,00    | 29,88     |
| 1/015000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Homepage)                                    | 2225 3225 |                     | 400,00    | 500,00    | 0,00                     | 400,00    | 500,00    | 0,00      |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |           |                     | 3.200,00  | 3.300,00  | 2.294,27                 | 3.200,00  | 3.300,00  | 2.034,99  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.294,27                | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.294,27                |           |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -3.200,00 | -3.300,00 | -2.034,99 |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                 | Finanzierungsvoranschlag |                  |                 |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|------------------|-----------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024         |
| <b>016</b>                    | <b>Elektronische Datenverarbeitung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |         |      | -11.700,00          | -11.300,00       | -6.898,32       | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                       |         |      | -11.700,00          | -11.300,00       | -11.300,00      |                          |                  |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |         |      |                     |                  |                 | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |         |      |                     |                  |                 | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |
| <b>016000</b>                 | <b>Elektronische Datenverarbeitung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| 2/016000/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern  | 2121    | 3121 | 6.900,00            | 6.900,00         | 0,00            | 6.900,00                 | 6.900,00         | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                      |         |      | <b>6.900,00</b>     | <b>6.900,00</b>  | <b>0,00</b>     | <b>6.900,00</b>          | <b>6.900,00</b>  | <b>0,00</b>     |
| 1/016000/618100               | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)  | 2224    | 3224 | 4.000,00            | 4.000,00         | 0,00            | 4.000,00                 | 4.000,00         | 0,00            |
| 1/016000/618101               | Instandhaltung von sonstigen Anlagen (BZ iR 2025 bedeckt)                                   | 2224    | 3224 | 6.900,00            | 6.900,00         | 0,00            | 6.900,00                 | 6.900,00         | 0,00            |
| 1/016000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 5.600,00            | 5.300,00         | 4.954,32        | 5.600,00                 | 5.300,00         | 4.954,32        |
| 1/016000/754300               | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts, GSZ Kostenersatz CNC-Behördennetzwerk | 2231    | 3231 | 2.100,00            | 2.000,00         | 1.944,00        | 2.100,00                 | 2.000,00         | 1.944,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                 |         |      | <b>18.600,00</b>    | <b>18.200,00</b> | <b>6.898,32</b> | <b>18.600,00</b>         | <b>18.200,00</b> | <b>6.898,32</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |         |      | -11.700,00          | -11.300,00       | -6.898,32       | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                       |         |      | -11.700,00          | -11.300,00       | -6.898,32       |                          |                  |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |         |      |                     |                  |                 | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |         |      |                     |                  |                 | -11.700,00               | -11.300,00       | -6.898,32       |

|                               | MVAG   | VC        | Ergebnisvoranschlag |    |           | Finanzierungsvoranschlag |            |           |           |            |
|-------------------------------|--|-----------|---------------------|----|-----------|--------------------------|------------|-----------|-----------|------------|
|                               |  |           | EH                  | FH | VA 2026   | VA 2025                  | RA 2024    | VA 2026   | VA 2025   | RA 2024    |
| <b>02</b>                     | <b>Hauptverwaltung</b>   |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -5.700,00 | -3.200,00                | -16.524,88 | -5.700,00 | -5.200,00 | -14.412,18 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -5.700,00 | -3.200,00                | -3.200,00  |           |           |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |           |                          |            | -5.700,00 | -5.200,00 | -14.412,18 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |    |           |                          |            | -5.700,00 | -5.200,00 | -14.412,18 |
| <b>022</b>                    | <b>Standesamt</b>  |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -1.700,00 | -1.500,00                | -498,06    | -1.700,00 | -1.500,00 | -358,36    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -1.700,00 | -1.500,00                | -1.500,00  |           |           |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |           |                          |            | -1.700,00 | -1.500,00 | -358,36    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |    |           |                          |            | -1.700,00 | -1.500,00 | -358,36    |
| <b>022000</b>                 | <b>Standesamt</b>  |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |           |                     |    | 0,00      | 0,00                     | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| 1/022000/457000               | Druckwerke   | 2221 3221 |                     |    | 300,00    | 200,00                   | 188,70     | 300,00    | 200,00    | 49,00      |
| 1/022000/459000               | Sonstige Verbrauchsgüter (Blumen für Trauungen)                                | 2221 3221 |                     |    | 300,00    | 200,00                   | 120,00     | 300,00    | 200,00    | 120,00     |
| 1/022000/565000               | Mehrleistungszulagen lt. Nebengebührenkatalog                                  | 2211 3211 |                     |    | 800,00    | 800,00                   | 97,74      | 800,00    | 800,00    | 97,74      |
| 1/022000/580000               | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                  | 2212 3212 |                     |    | 100,00    | 100,00                   | 3,62       | 100,00    | 100,00    | 3,62       |
| 1/022000/724000               | Reisegebühren  | 2225 3225 |                     |    | 100,00    | 100,00                   | 0,00       | 100,00    | 100,00    | 0,00       |
| 1/022000/726000               | Mitgliedsbeiträge an Institutionen, Fachverband                                | 2225 3225 |                     |    | 100,00    | 100,00                   | 88,00      | 100,00    | 100,00    | 88,00      |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |           |                     |    | 1.700,00  | 1.500,00                 | 498,06     | 1.700,00  | 1.500,00  | 358,36     |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -1.700,00 | -1.500,00                | -498,06    | -1.700,00 | -1.500,00 | -358,36    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |           |                     |    | 0,00      | 0,00                     | 0,00       | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -1.700,00 | -1.500,00                | -498,06    |           |           |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |           |                          |            | -1.700,00 | -1.500,00 | -358,36    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |           |                     |    |           |                          |            |           |           |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |    |           |                          |            | 0,00      | 0,00      | 0,00       |

|       |  | MVAG |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|-------|--|------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|---------|
|       |  | EH   | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |                     |         |         | -1.700,00                | -1.500,00 | -358,36 |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                   | Finanzierungsvoranschlag |                  |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024           |
| <b>024</b>                | <b>Wahlamt</b>  |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-3.500,00</b>    | <b>-1.200,00</b> | <b>-16.026,82</b> | <b>-3.500,00</b>         | <b>-3.200,00</b> | <b>-14.053,82</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-3.500,00</b>    | <b>-1.200,00</b> | <b>-1.200,00</b>  |                          |                  |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                  |                   | <b>-3.500,00</b>         | <b>-3.200,00</b> | <b>-14.053,82</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                  |                   | <b>-3.500,00</b>         | <b>-3.200,00</b> | <b>-14.053,82</b> |
| <b>024000</b>             | <b>Wahlamt</b>  |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                   |
| 2/024000/816000           | Kostenbeiträge (Kostenersätze)<br>Landtagswahlen                                      | 2114    | 3114 | 0,00                | 2.100,00         | 0,00              | 0,00                     | 2.100,00         | 0,00              |
| 2/024000/816010           | Kosteners.für Wahlen v. BUND<br>Volksbegehren, EU- u.NR-Wahl etc.                     | 2114    | 3114 | 2.300,00            | 1.700,00         | 3.269,72          | 2.300,00                 | 1.700,00         | 3.269,72          |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>2.300,00</b>     | <b>3.800,00</b>  | <b>3.269,72</b>   | <b>2.300,00</b>          | <b>3.800,00</b>  | <b>3.269,72</b>   |
| 1/024000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 400,00              | 400,00           | 435,23            | 400,00                   | 400,00           | 435,23            |
| 1/024000/457000           | Druckwerke  | 2221    | 3221 | 500,00              | 200,00           | 0,00              | 500,00                   | 200,00           | 0,00              |
| 1/024000/565000           | Mehrleistungsvergütungen (Wahlen,<br>Volksbegehren)                                   | 2211    | 3211 | 400,00              | 600,00           | 1.978,51          | 400,00                   | 600,00           | 1.978,51          |
| 1/024000/580000           | Dienstgeberbeiträge zum<br>Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                      | 2212    | 3212 | 100,00              | 100,00           | 73,20             | 100,00                   | 100,00           | 73,20             |
| 1/024000/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur<br>sozialen Sicherheit                               | 2212    | 3212 | 100,00              | 100,00           | 236,34            | 100,00                   | 100,00           | 236,34            |
| 1/024000/618100           | Instandhaltung und Wartung EDV<br>(Hardware/Software)                                 | 2224    | 3224 | 700,00              | 700,00           | 3.566,88          | 700,00                   | 700,00           | 3.566,88          |
| 1/024000/630000           | Postdienste   | 2222    | 3222 | 400,00              | 1.000,00         | 2.321,85          | 400,00                   | 1.000,00         | 2.321,85          |
| 1/024000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 500,00              | 500,00           | 1.140,65          | 500,00                   | 500,00           | 1.140,65          |
| 1/024000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00           | 11,20             | 100,00                   | 100,00           | 11,20             |
| 1/024000/721300           | Pauschalentschädigung Mitglieder<br>Wahlbehörde                                       | 2225    | 3225 | 0,00                | 1.200,00         | 2.508,00          | 0,00                     | 1.200,00         | 2.508,00          |
| 1/024000/724000           | Reisegebühren   | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00           | 124,32            | 100,00                   | 100,00           | 124,32            |
| 1/024000/728100           | Entgelt f. sonst.Leistg. v. Firmen<br>Kursbeiträge                                    | 2225    | 3225 | 500,00              | 0,00             | 912,60            | 500,00                   | 0,00             | 912,60            |
| 1/024000/728200           | Dienstleistungsvereinbarung Wahl-<br>Service  | 2225    | 3225 | 2.000,00            | 0,00             | 5.987,76          | 2.000,00                 | 2.000,00         | 4.014,76          |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>5.800,00</b>     | <b>5.000,00</b>  | <b>19.296,54</b>  | <b>5.800,00</b>          | <b>7.000,00</b>  | <b>17.323,54</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-3.500,00</b>    | <b>-1.200,00</b> | <b>-16.026,82</b> | <b>-3.500,00</b>         | <b>-3.200,00</b> | <b>-14.053,82</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-3.500,00</b>    | <b>-1.200,00</b> | <b>-16.026,82</b> |                          |                  |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                   |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |           | Finanzierungsvoranschlag |            |         |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|---------|-----------|--------------------------|------------|---------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024 |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         | 0,00      | 0,00                     | 0,00       |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |    |    |                     |         | 0,00      | 0,00                     | 0,00       |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |         | -3.500,00 | -3.200,00                | -14.053,82 |         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |         |           |                          |            |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         | 0,00      | 0,00                     | 0,00       |         |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         | 0,00      | 0,00                     | 0,00       |         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         | 0,00      | 0,00                     | 0,00       |         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         | -3.500,00 | -3.200,00                | -14.053,82 |         |

|                               |  | MVAG VC |           | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------------------------------|--|---------|-----------|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|                               |  | EH      | FH        | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>026</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen</b>  |         |           |                     |         |         |                          |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -500,00             | -500,00 | 0,00    | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -500,00             | -500,00 | -500,00 |                          |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |         |         | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |         |         | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |
| <b>026000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen der Verwaltung (Jagd)</b>                            |         |           |                     |         |         |                          |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |           |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |           | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| 1/026000/618100               | Instandhaltung und Wartung EDV<br>(Hardware/Software)                          |         | 2224 3224 | 500,00              | 500,00  | 0,00    | 500,00                   | 500,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |           | 500,00              | 500,00  | 0,00    | 500,00                   | 500,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -500,00             | -500,00 | 0,00    | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |           | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -500,00             | -500,00 | 0,00    |                          |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |           |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |         |         | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |           |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |         |         | -500,00                  | -500,00 | 0,00    |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                 | Finanzierungsvoranschlag |                  |                 |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|------------------|-----------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024         |
| <b>03</b>                 | <b>Bauverwaltung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 9.920,00        | 20.000,00                | 22.000,00        | 13.703,95       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                   |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 75.800,00       |                          |                  |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                               |         |      |                     |                  |                 | 1.300,00                 | -53.300,00       | -14.165,85      |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |         |      |                     |                  |                 | 21.300,00                | -31.300,00       | -461,90         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                            |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |         |      |                     |                  |                 | 21.300,00                | -31.300,00       | -461,90         |
| <b>031</b>                | <b>Amt für Raumordnung und Raumplanung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 9.920,00        | 20.000,00                | 22.000,00        | 4.960,00        |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                   |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 75.800,00       |                          |                  |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                               |         |      |                     |                  |                 | 1.300,00                 | -53.300,00       | -5.421,90       |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |         |      |                     |                  |                 | 21.300,00                | -31.300,00       | -461,90         |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                            |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |         |      |                     |                  |                 | 21.300,00                | -31.300,00       | -461,90         |
| <b>031001</b>             | <b>Revision ÖEK, Flächenwidmung</b>   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| 6/031001/861100           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                    | 2121    | 3121 | 20.000,00           | 22.000,00        | 4.960,00        | 20.000,00                | 22.000,00        | 4.960,00        |
| 6/031001/899000           | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten          | 2116    | 1    | 20.000,00           | 22.000,00        | 4.960,00        | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| 2/031001/899024           | RA 2024, Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2116    | 1    | 0,00                | 31.800,00        | 0,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                  |         |      | <b>40.000,00</b>    | <b>75.800,00</b> | <b>9.920,00</b> | <b>20.000,00</b>         | <b>22.000,00</b> | <b>4.960,00</b> |
| 1/031001/799000           | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten         | 2225    |      | 20.000,00           | 0,00             | 0,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                             |         |      | <b>20.000,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 9.920,00        | 20.000,00                | 22.000,00        | 4.960,00        |
| SA01                      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00            |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                   |         |      | 20.000,00           | 75.800,00        | 9.920,00        |                          |                  |                 |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                 |
| 6/031001/301000           | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                             | 3331    | 1    | 0,00                | 0,00             | 0,00            | 42.500,00                | 42.500,00        | 0,00            |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                 | <b>42.500,00</b>         | <b>42.500,00</b> | <b>0,00</b>     |
| 5/031001/070000           | Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)                                 | 3411    | 1    | 0,00                | 0,00             | 0,00            | 41.200,00                | 95.800,00        | 5.421,90        |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                 | <b>41.200,00</b>         | <b>95.800,00</b> | <b>5.421,90</b> |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |           |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|-----------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 1.300,00                 | -53.300,00 | -5.421,90 |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | 21.300,00                | -31.300,00 | -461,90   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |         |                          |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | 21.300,00                | -31.300,00 | -461,90   |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |             |                 | Finanzierungsvoranschlag |             |                 |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------|-----------------|--------------------------|-------------|-----------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024         |
| <b>034</b>                    | <b>Tiefbauamt</b>   |         |      |                     |             |                 |                          |             |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                          |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00            | 0,00                     | 0,00        | 8.743,95        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                             |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00            |                          |             |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)   |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | -8.743,95       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                      |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                    |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| <b>034000</b>                 | <b>Tiefbauamt</b>   |         |      |                     |             |                 |                          |             |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |             |                 |                          |             |                 |
| 2/034000/861101               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, IKZ   | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00        | 8.743,95        | 0,00                     | 0,00        | 8.743,95        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>  |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>8.743,95</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>8.743,95</b> |
| 1/034000/772000               | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds |         | 2231 | 0,00                | 0,00        | 8.743,95        | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>8.743,95</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                          |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00            | 0,00                     | 0,00        | 8.743,95        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00            | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                             |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00            |                          |             |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |             |                 |                          |             |                 |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |             |                 | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| 1/034000/772000               | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds |         | 3431 | 0,00                | 0,00        | 0,00            | 0,00                     | 0,00        | 8.743,95        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |             |                 | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>8.743,95</b> |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)   |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | -8.743,95       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |             |                 |                          |             |                 |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  |         |      |                     |             |                 | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  |         |      |                     |             |                 | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                      |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                    |         |      |                     |             |                 | 0,00                     | 0,00        | 0,00            |

|                               | MVAG   | VC                      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |            |
|-------------------------------|--|-------------------------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
|                               |  |                         | EH                  | FH         | VA 2026    | VA 2025                  | RA 2024    | VA 2026    | VA 2025    |
| <b>06</b>                     | <b>Sonstige Maßnahmen</b>  |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                         |                     | -16.200,00 | -18.600,00 | -14.744,00               | -16.200,00 | -18.600,00 | -14.744,00 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                         |                     | -16.200,00 | -18.600,00 | -18.600,00               |            |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                         |                     |            |            |                          | -16.200,00 | -18.600,00 | -14.744,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                         |                     |            |            |                          | -16.200,00 | -18.600,00 | -14.744,00 |
| <b>060</b>                    | <b>Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen</b>              |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                         |                     | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00               | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                         |                     | -14.200,00 | -13.400,00 | -13.400,00               |            |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                         |                     |            |            |                          | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                         |                     |            |            |                          | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |
| <b>060000</b>                 | <b>Beiträge an Verbände, Vereine u. sons Organisationen</b>                    |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |                         |                     | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| 1/060000/726000               | Mitgliedsbeitrag an Ktn. Gemeindebund, 2225 3225                               | FLGÖ Landesverband, LAG |                     | 7.200,00   | 6.500,00   | 5.824,00                 | 7.200,00   | 6.500,00   | 5.824,00   |
| 1/060000/755000               | Kostenbeiträge an RML GmbH   | 2233 3233               |                     | 7.000,00   | 6.900,00   | 6.920,00                 | 7.000,00   | 6.900,00   | 6.920,00   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |                         |                     | 14.200,00  | 13.400,00  | 12.744,00                | 14.200,00  | 13.400,00  | 12.744,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                         |                     | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00               | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                         |                     | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                         |                     | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00               |            |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                         |                     |            |            |                          | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |                         |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                         |                     |            |            |                          | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                         |                     |            |            |                          | -14.200,00 | -13.400,00 | -12.744,00 |

|                               |  | MVAG VC |           | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|---------|-----------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH      | FH        | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>063</b>                    | <b>Städtekontakte und Partnerschaften</b>                                      |         |           |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -2.000,00           | -5.200,00 | -2.000,00 | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -2.000,00           | -5.200,00 | -5.200,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |           |           | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |           |           | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |
| <b>063000</b>                 | <b>Städtekontakte und Partnerschaften</b>                                      |         |           |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |           |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |           | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/063000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen, Partnergemeinde Aurachtal                    |         | 2225 3225 | 2.000,00            | 5.200,00  | 2.000,00  | 2.000,00                 | 5.200,00  | 2.000,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |           | 2.000,00            | 5.200,00  | 2.000,00  | 2.000,00                 | 5.200,00  | 2.000,00  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -2.000,00           | -5.200,00 | -2.000,00 | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |           | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -2.000,00           | -5.200,00 | -2.000,00 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |           |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |           |           | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |           |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |           |           | -2.000,00                | -5.200,00 | -2.000,00 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |
| <b>07</b>                     | <b>Verfüugungsmittel</b>   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -19.648,13 | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -21.200,00 |                          |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| <b>070</b>                    | <b>Verfüugungsmittel</b>   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -19.648,13 | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -21.200,00 |                          |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| <b>070000</b>                 | <b>Verfüugungsmittel</b>   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| 1/070000/729000               | Sonstige Ausgaben, Verfügungsmittel<br>Bürgermeister                           | 2225    | 3225 | 21.700,00           | 21.200,00  | 19.648,13  | 21.700,00                | 21.200,00  | 20.066,13  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 21.700,00           | 21.200,00  | 19.648,13  | 21.700,00                | 21.200,00  | 20.066,13  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -19.648,13 | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -21.700,00          | -21.200,00 | -19.648,13 |                          |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | -21.700,00               | -21.200,00 | -20.066,13 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>08</b>                     | <b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -125.101,68       | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -167.900,00       |                          |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| <b>080</b>                    | <b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -125.101,68       | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -167.900,00       |                          |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| <b>080000</b>                 | <b>Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/080000/810609               | Erträge aus Leistungen, Pensionsfondsbeitr. Vergütungsbuch. 1-8200-720609      | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00              | 27.938,32         | 0,00                     | 0,00              | 27.938,32         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>27.938,32</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>27.938,32</b>  |
| 1/080000/752500               | Transfers, GSZ - Transferzlg. Pensionsfonds (K-BG)                             | 2231    | 3231 | 124.500,00          | 167.900,00        | 153.040,00        | 124.500,00               | 167.900,00        | 153.518,33        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>124.500,00</b>   | <b>167.900,00</b> | <b>153.040,00</b> | <b>124.500,00</b>        | <b>167.900,00</b> | <b>153.518,33</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -125.101,68       | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -124.500,00         | -167.900,00       | -125.101,68       |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -124.500,00              | -167.900,00       | -125.580,01       |

|                               | MVAG   | VC        | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |           |
|-------------------------------|--|-----------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               |  |           | EH                  | FH        | VA 2026   | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026   | VA 2025   |
| <b>09</b>                     | <b>Personalbetreuung</b>   |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -4.500,00 | -4.500,00 | -4.603,36                | -4.500,00 | -4.500,00 | -4.603,36 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -4.500,00 | -4.500,00 | -4.500,00                |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -4.500,00 | -4.500,00 | -4.603,36 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -4.500,00 | -4.500,00 | -4.603,36 |
| <b>091</b>                    | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>                              |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36                | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -3.800,00 | -3.800,00 | -3.800,00                |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |
| <b>091000</b>                 | <b>Personalausbildung und Personalfortbildung</b>                              |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 1/091000/590000               | Freiwillige Sozialleistungen   | 2212 3212 |                     | 0,00      | 0,00      | 1.776,32                 | 0,00      | 0,00      | 1.776,32  |
| 1/091000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Kursbeiträge, Lehrgänge)                     | 2225 3225 |                     | 2.500,00  | 2.500,00  | 1.487,00                 | 2.500,00  | 2.500,00  | 1.487,00  |
| 1/091000/754200               | Transfers, Beitrag Ktn. Verwaltungsakademie (K-VWAG)                           | 2231 3231 |                     | 1.300,00  | 1.300,00  | 1.340,04                 | 1.300,00  | 1.300,00  | 1.340,04  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |           |                     | 3.800,00  | 3.800,00  | 4.603,36                 | 3.800,00  | 3.800,00  | 4.603,36  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36                | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36                |           |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -3.800,00 | -3.800,00 | -4.603,36 |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>094</b>                    | <b>Gemeinschaftspflege</b>   |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -700,00             | -700,00 | 0,00    | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -700,00             | -700,00 | -700,00 |                          |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |
| <b>094000</b>                 | <b>Gemeinschaftspflege</b>   |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| 1/094000/757000               | Lfd. Transferzlg. Betriebsgemeinschaft 2234 3234                               |         |    | 700,00              | 700,00  | 0,00    | 700,00                   | 700,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 700,00              | 700,00  | 0,00    | 700,00                   | 700,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -700,00             | -700,00 | 0,00    | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -700,00             | -700,00 | 0,00    |                          |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | -700,00                  | -700,00 | 0,00    |

|   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|---|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -43.800,00          | -23.400,00      | -12.950,57      | -41.600,00               | -32.400,00      | -15.194,05      |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -43.800,00          | -23.400,00      | -23.400,00      |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | -11.300,00      | -11.692,78      |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -41.600,00               | -43.700,00      | -26.886,83      |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -41.600,00               | -43.700,00      | -26.886,83      |
| <b>13 Sonderpolizei</b>                     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -5.300,00           | -6.300,00       | -5.798,78       | -5.300,00                | -6.300,00       | -3.049,43       |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -5.300,00           | -6.300,00       | -6.300,00       |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -5.300,00                | -6.300,00       | -3.049,43       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -5.300,00                | -6.300,00       | -3.049,43       |
| <b>131 Bau- und Feuerpolizei</b>            |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -2.600,00           | -2.000,00       | -1.523,17       | -2.600,00                | -2.000,00       | 1.037,83        |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -2.600,00           | -2.000,00       | -2.000,00       |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -2.600,00                | -2.000,00       | 1.037,83        |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -2.600,00                | -2.000,00       | 1.037,83        |
| <b>131000 Bau und Feuerpolizei</b>          |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>                   |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/131000/816000                             | Kostenbeiträge f. sonstige Verwaltungsleistungen (Baudienst)                   | 2114    | 3114 | 3.400,00            | 3.000,00        | 3.392,50        | 3.400,00                 | 3.000,00        | 3.307,50        |
| 2/131000/868000                             | Transfers von privaten Haushalten  | 2124    | 3124 | 0,00                | 0,00            | 200,00          | 0,00                     | 0,00            | 200,00          |
| SU 21 / 31                                  | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>3.400,00</b>     | <b>3.000,00</b> | <b>3.592,50</b> | <b>3.400,00</b>          | <b>3.000,00</b> | <b>3.507,50</b> |
| 1/131000/728000                             | Entgelte für sonstige Leistungen   | 2225    | 3225 | 6.000,00            | 5.000,00        | 5.115,67        | 6.000,00                 | 5.000,00        | 2.469,67        |
| SU 22 / 32                                  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>6.000,00</b>     | <b>5.000,00</b> | <b>5.115,67</b> | <b>6.000,00</b>          | <b>5.000,00</b> | <b>2.469,67</b> |
| SA 0 / SA 1                                 | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -2.600,00           | -2.000,00       | -1.523,17       | -2.600,00                | -2.000,00       | 1.037,83        |
| SA01  | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -2.600,00           | -2.000,00       | -1.523,17       |                          |                 |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>                   |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 33                                       | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 34                                       | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -2.600,00                | -2.000,00       | 1.037,83        |

|                               | MVAG |    | VC   | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |          |
|-------------------------------|------|----|--|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|----------|
|                               | EH   | FH |  | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |    |  |                     |         |         |                          |           |          |
| SU 35                         |      |    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00     |
| SU 36                         |      |    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00     |
| SA4                           |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00     |
| SA5                           |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |         |         | -2.600,00                | -2.000,00 | 1.037,83 |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>132</b>                    | <b>Gesundheitspolizei</b>   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.279,56 | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.700,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |         |      |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |
| <b>132000</b>                 | <b>Gesundheitspolizei</b>   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                     |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/132000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschauer, nur für Todesfälle im Ortsgebiet) | 2225    | 3225 | 1.700,00            | 1.700,00  | 1.279,56  | 1.700,00                 | 1.700,00  | 1.425,29  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                |         |      | 1.700,00            | 1.700,00  | 1.279,56  | 1.700,00                 | 1.700,00  | 1.425,29  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.279,56 | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.279,56 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |         |      |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.425,29 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>133</b>                    | <b>Veterinärpolizei</b>  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -1.000,00           | -2.600,00       | -2.996,05       | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -1.000,00           | -2.600,00       | -2.600,00       |                          |                 |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |
| <b>133000</b>                 | <b>Veterinärpolizei</b>  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/133000/808000               | Veräußerung von Hundemarken  | 2116    | 3116 | 100,00              | 100,00          | 45,00           | 100,00                   | 100,00          | 45,00           |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>100,00</b>       | <b>100,00</b>   | <b>45,00</b>    | <b>100,00</b>            | <b>100,00</b>   | <b>45,00</b>    |
| 1/133000/400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 | 500,00              | 500,00          | 493,37          | 500,00                   | 500,00          | 493,37          |
| 1/133000/459000               | Sonstige Verbrauchsgüter   | 2221    | 3221 | 600,00              | 500,00          | 823,68          | 600,00                   | 500,00          | 489,60          |
| 1/133000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Tierheim EW x € 1,00)                        | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00            | 1.724,00        | 0,00                     | 0,00            | 1.724,00        |
| 1/133000/757000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Tierheim EW x € 1,00)                        | 2234    | 3234 | 0,00                | 1.700,00        | 0,00            | 0,00                     | 1.700,00        | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>1.100,00</b>     | <b>2.700,00</b> | <b>3.041,05</b> | <b>1.100,00</b>          | <b>2.700,00</b> | <b>2.706,97</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -1.000,00           | -2.600,00       | -2.996,05       | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -1.000,00           | -2.600,00       | -2.996,05       |                          |                 |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -1.000,00                | -2.600,00       | -2.661,97       |

|                           | MVAG  | VC        | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |             |                  |                  |
|---------------------------|---|-----------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------|------------------|------------------|
|                           |   |           | EH                  | FH               | VA 2026          | VA 2025                  | RA 2024     | VA 2026          | VA 2025          |
| <b>16</b>                 | <b>Feuerwehrwesen</b>   |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)        |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                       |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                    |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| <b>163</b>                | <b>Freiwillige Feuerwehren</b>  |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)        |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                       |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                    |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| <b>163000</b>             | <b>Freiwillige Feuerwehr</b>  |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |           |                     |                  |                  |                          |             |                  |                  |
| 2/163000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)         | 2127      |                     | 37.400,00        | 36.000,00        | 35.915,55                | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| 2/163000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen, FF Einsatz Fahrzeuge + VB | 2114 3114 |                     | 0,00             | 2.100,00         | 122,00                   | 0,00        | 2.100,00         | 2.210,00         |
| 2/163000/861100           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ iR)                    | 2121 3121 |                     | 0,00             | 11.300,00        | 11.600,00                | 0,00        | 11.300,00        | 11.600,00        |
| 2/163000/899000           | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten  | 2116      |                     | 0,00             | 1.000,00         | 11.600,00                | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| 2/163000/899001           | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten  | 2116      |                     | 0,00             | 10.300,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00             | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                          |           |                     | <b>37.400,00</b> | <b>60.700,00</b> | <b>59.237,55</b>         | <b>0,00</b> | <b>13.400,00</b> | <b>13.810,00</b> |
| 1/163000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221 3221 |                     | 1.700,00         | 1.700,00         | 1.503,25                 | 1.700,00    | 1.700,00         | 1.503,25         |
| 1/163000/452000           | Treibstoffe   | 2221 3221 |                     | 6.000,00         | 6.000,00         | 3.815,20                 | 6.000,00    | 6.000,00         | 3.652,72         |
| 1/163000/457000           | Druckwerke  | 2221 3221 |                     | 100,00           | 0,00             | 0,00                     | 100,00      | 0,00             | 0,00             |
| 1/163000/459000           | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221 3221 |                     | 200,00           | 200,00           | 0,00                     | 200,00      | 200,00           | 0,00             |
| 1/163000/600000           | Energiebezug Strom  | 2222 3222 |                     | 3.000,00         | 4.000,00         | 3.643,74                 | 3.000,00    | 4.000,00         | 3.564,00         |
| 1/163000/600300           | Energiebezug Nahwärme   | 2222 3222 |                     | 5.000,00         | 4.600,00         | 4.804,20                 | 5.000,00    | 4.600,00         | 4.804,20         |
| 1/163000/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  | 2224 3224 |                     | 1.000,00         | 1.000,00         | 996,76                   | 1.000,00    | 1.000,00         | 996,76           |
| 1/163000/616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                           | 2224 3224 |                     | 1.400,00         | 1.400,00         | 215,10                   | 1.400,00    | 1.400,00         | 215,10           |

|                           |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/163000/617000           | Instandhaltung von Fahrzeugen   | 2224 | 3224 |    | 4.000,00            | 7.000,00          | 5.839,69          | 4.000,00                 | 7.000,00          | 5.839,69          |
| 1/163000/618000           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224 | 3224 |    | 600,00              | 600,00            | 203,17            | 600,00                   | 600,00            | 203,17            |
| 1/163000/631000           | Telekommunikationsdienst Telefon ,SMS-Alarmierung   | 2222 | 3222 |    | 1.300,00            | 1.200,00          | 1.035,71          | 1.300,00                 | 1.200,00          | 1.103,85          |
| 1/163000/670000           | Versicherungen  | 2222 | 3222 |    | 4.800,00            | 4.800,00          | 4.497,38          | 4.800,00                 | 4.800,00          | 4.497,38          |
| 1/163000/680300           | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten  | 2226 |      |    | 5.700,00            | 5.700,00          | 5.668,48          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/163000/680600           | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen   | 2226 |      |    | 25.200,00           | 25.200,00         | 25.206,15         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/163000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   | 2226 |      |    | 8.800,00            | 7.500,00          | 8.034,66          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/163000/711000           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG  | 2225 | 3225 |    | 700,00              | 600,00            | 536,93            | 700,00                   | 600,00            | 536,93            |
| 1/163000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 | *  | 1.000,00            | 1.000,00          | 907,23            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 907,23            |
| 1/163000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 | *  | 300,00              | 300,00            | 213,40            | 300,00                   | 300,00            | 213,40            |
| 1/163000/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225 | 3225 |    | 600,00              | 600,00            | 1.555,05          | 600,00                   | 600,00            | 1.555,05          |
| 1/163000/729000           | Sonstige Aufwendungen, Auwandsentschäd. FF-Kommandant   | 2225 | 3225 |    | 1.000,00            | 1.000,00          | 1.000,00          | 1.000,00                 | 1.000,00          | 1.000,00          |
| 1/163000/751200           | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern, Stützpunktfeuerwehr   | 2231 | 3231 |    | 400,00              | 400,00            | 366,03            | 400,00                   | 400,00            | 366,03            |
| 1/163000/752600           | Beitrag Landesfeuerwehrverband  | 2231 | 3231 |    | 300,00              | 300,00            | 244,02            | 300,00                   | 300,00            | 244,02            |
| 1/163000/768000           | Feuerwehrkursbeiträge Ausbildungsnachholbedarf  | 2234 | 3234 |    | 1.800,00            | 1.800,00          | 1.372,80          | 1.800,00                 | 1.800,00          | 1.372,80          |
| 1/163000/768100           | Beitrag an den Abschnitt Abgeltung f.d.Kommandantenfortbildu  | 2234 | 3234 |    | 200,00              | 200,00            | 150,00            | 200,00                   | 200,00            | 150,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>   |      |      |    | <b>75.100,00</b>    | <b>77.100,00</b>  | <b>71.808,95</b>  | <b>35.400,00</b>         | <b>38.700,00</b>  | <b>32.725,58</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                       |      |      |    | <b>-37.700,00</b>   | <b>-16.400,00</b> | <b>-12.571,40</b> | <b>-35.400,00</b>        | <b>-25.300,00</b> | <b>-18.915,58</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>  |      |      |    | <b>-37.700,00</b>   | <b>-16.400,00</b> | <b>-12.571,40</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/163000/301000           | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 7.100,00          | 0,00              |
| 2/163000/303200           | Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern                         |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 2.400,00          |
| 2/163000/303201           | Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern, Einsatzbekleidung 2025 |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 7.100,00          | 0,00              |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>14.200,00</b>  | <b>2.400,00</b>   |
| 1/163000/042000           | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   |      | 3415 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 1.000,00          | 14.027,26         |

|                               |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |             |                  | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/163000/042001               | Amts-, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung, Einsatzbekleidung<br>2025               |      | 3415 |    | 0,00                | 0,00        | 0,00             | 0,00                     | 24.500,00         | 0,00              |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>25.500,00</b>  | <b>14.027,26</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>-11.300,00</b> | <b>-11.627,26</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |    |                     |             |                  | <b>-35.400,00</b>        | <b>-36.600,00</b> | <b>-30.542,84</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |             |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |    |                     |             |                  | <b>-35.400,00</b>        | <b>-36.600,00</b> | <b>-30.542,84</b> |
| <b>163002</b>                 | <b>Freiwillige Feuerwehren, Umbau FF Reichenfels-St. Peter</b>                        |      |      |    |                     |             |                  |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |             |                  |                          |                   |                   |
| 2/163002/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern (BZ aR)                       | 2121 | 3121 | 2  | 0,00                | 0,00        | 23.200,00        | 0,00                     | 0,00              | 23.200,00         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>23.200,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>23.200,00</b>  |
| 1/163002/614000               | Instandhaltung von Gebäuden und<br>Bauten   | 2224 | 3224 | 2  | 0,00                | 0,00        | 16.263,54        | 0,00                     | 0,00              | 16.263,54         |
| 1/163002/618000               | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224 | 3224 | 2  | 0,00                | 0,00        | 108,00           | 0,00                     | 0,00              | 108,00            |
| 1/163002/799000               | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten | 2225 |      | 2  | 0,00                | 0,00        | 6,22             | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>16.377,76</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>16.371,54</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>6.822,24</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>6.828,46</b>   |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>6.822,24</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |             |                  |                          |                   |                   |
| 2/163002/301200               | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und Landeskammern (BZ a.<br>R.)          |      | 3331 | 2  | 0,00                | 0,00        | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 16.800,00         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>16.800,00</b>  |
| 1/163002/042000               | Amts-, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung  |      | 3415 | 2  | 0,00                | 0,00        | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 16.671,12         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>16.671,12</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>128,88</b>     |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>6.957,34</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |             |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |               |             |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|---------------|-------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025       | RA 2024     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 6.957,34    |
| <b>17</b>                     | <b>Katastrophendienst</b>  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -700,00             | -600,00         | -1.352,63       | -800,00                  | -700,00       | -7,50       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -700,00             | -600,00         | -600,00         |                          |               |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | -194,40     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -800,00                  | -700,00       | -201,90     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -800,00                  | -700,00       | -201,90     |
| <b>179</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -700,00             | -600,00         | -1.352,63       | -800,00                  | -700,00       | -7,50       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -700,00             | -600,00         | -600,00         |                          |               |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | -194,40     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -800,00                  | -700,00       | -201,90     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -800,00                  | -700,00       | -201,90     |
| <b>179000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme</b>                                     |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| 2/179000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127    |      | 2.500,00            | 2.500,00        | 2.510,70        | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>2.500,00</b>     | <b>2.500,00</b> | <b>2.510,70</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b> |
| 1/179000/670000               | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 800,00              | 700,00          | 7,50            | 800,00                   | 700,00        | 7,50        |
| 1/179000/680600               | Planmäßige Abschreibung  | 2226    |      | 2.400,00            | 2.400,00        | 2.406,43        | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>3.200,00</b>     | <b>3.100,00</b> | <b>2.413,93</b> | <b>800,00</b>            | <b>700,00</b> | <b>7,50</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -700,00             | -600,00         | 96,77           | -800,00                  | -700,00       | -7,50       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -700,00             | -600,00         | 96,77           |                          |               |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -800,00                  | -700,00       | -7,50       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |

|                               |  | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |             |                  | Finanzierungsvoranschlag |                |                |
|-------------------------------|--|---------|--------|---------------------|-------------|------------------|--------------------------|----------------|----------------|
|                               |  | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025        | RA 2024        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>      |         |        |                     |             |                  | <b>-800,00</b>           | <b>-700,00</b> | <b>-7,50</b>   |
| <b>179001</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen, Notstromversorgung</b>                            |         |        |                     |             |                  |                          |                |                |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |        |                     |             |                  |                          |                |                |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                     |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| 1/179001/799000               | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten |         | 2      | 0,00                | 0,00        | 1.449,40         | 0,00                     | 0,00           | 0,00           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>1.449,40</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>            |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-1.449,40</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>               |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-1.449,40</b> |                          |                |                |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |        |                     |             |                  |                          |                |                |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| 1/179001/020000               | Maschinen und maschinelle Anlagen  |         | 3414 2 | 0,00                | 0,00        | 0,00             | 0,00                     | 0,00           | 194,40         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>194,40</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                           |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>-194,40</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                               |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>-194,40</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |        |                     |             |                  |                          |                |                |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                   |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                   |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                        |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>      |         |        |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>    | <b>-194,40</b> |

|                               | MVAG   | VC        | Ergebnisvoranschlag |    |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |         |         |
|-------------------------------|--|-----------|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|
|                               |  |           | EH                  | FH | VA 2026 | VA 2025                  | RA 2024 | VA 2026 | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>18</b>                     | <b>Landesverteidigung</b>  |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -50,00  | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -100,00 |         |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| <b>180</b>                    | <b>Zivilschutz</b>   |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -50,00  | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -100,00 |         |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| <b>180000</b>                 | <b>Zivilschutz</b>   |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |           |                     |    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| 1/180000/726000               | Mitgliedsbeiträge an Institutionen   | 2225 3225 |                     |    | 100,00  | 100,00                   | 50,00   | 100,00  | 100,00  | 50,00   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |           |                     |    | 100,00  | 100,00                   | 50,00   | 100,00  | 100,00  | 50,00   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -50,00  | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |           |                     |    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     |    | -100,00 | -100,00                  | -50,00  |         |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |           |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |    |         |                          |         | -100,00 | -100,00 | -50,00  |

|   | MVAG | VC   | Ergebnisvoranschlag |      |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |                   |                   |
|---|------|--|---------------------|------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|   |      |  | EH                  | FH   | VA 2026           | VA 2025                  | RA 2024           | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft</b>            |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                 |                     |      | -518.400,00       | -410.700,00              | -432.342,45       | -465.800,00       | -366.700,00       | -400.142,34       |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                    |                     |      | -518.400,00       | -410.700,00              | -410.700,00       |                   |                   |                   |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | -12.300,00        | -1.748.553,84     |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                    |                     |      |                   |                          |                   | -465.800,00       | -379.000,00       | -2.148.696,18     |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                             |                     |      |                   |                          |                   | -50.000,00        | -50.000,00        | -50.000,00        |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)           |                     |      |                   |                          |                   | -515.800,00       | -429.000,00       | -2.198.696,18     |
| <b>21 Allgemeinbildender Unterricht</b>                           |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                 |                     |      | -295.700,00       | -274.300,00              | -349.551,71       | -248.900,00       | -226.800,00       | -320.886,71       |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                    |                     |      | -295.700,00       | -274.300,00              | -274.300,00       |                   |                   |                   |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | -1.748.578,81     |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                    |                     |      |                   |                          |                   | -248.900,00       | -226.800,00       | -2.069.465,52     |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                             |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)           |                     |      |                   |                          |                   | -248.900,00       | -226.800,00       | -2.069.465,52     |
| <b>210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b>    |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                 |                     |      | -119.400,00       | -126.200,00              | -158.333,90       | -119.400,00       | -126.200,00       | -158.333,90       |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                    |                     |      | -119.400,00       | -126.200,00              | -126.200,00       |                   |                   |                   |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                    |                     |      |                   |                          |                   | -119.400,00       | -126.200,00       | -158.333,90       |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                             |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)           |                     |      |                   |                          |                   | -119.400,00       | -126.200,00       | -158.333,90       |
| <b>210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten</b> |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>   |      |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| 2/210000/861101   |      | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, IKZ                                | 2121                | 3121 | 50.000,00         | 50.000,00                | 28.250,00         | 50.000,00         | 50.000,00         | 28.250,00         |
| SU 21 / 31  |      | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                   |                     |      | <b>50.000,00</b>  | <b>50.000,00</b>         | <b>28.250,00</b>  | <b>50.000,00</b>  | <b>50.000,00</b>  | <b>28.250,00</b>  |
| 1/210000/751300   |      | Transfers an Länder (pädagog. Beratungszentren)  | 2231                | 3231 | 200,00            | 200,00                   | 174,36            | 200,00            | 200,00            | 174,36            |
| 1/210000/751600   |      | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Schulsozialarbeit (K-KJHG)          | 2231                | 3231 | 2.100,00          | 2.800,00                 | 3.644,70          | 2.100,00          | 2.800,00          | 3.644,70          |
| 1/210000/752200   |      | Transfers an Schulgemeindeverband (Umlage Schulgemeindeverband)                          | 2231                | 3231 | 149.100,00        | 153.100,00               | 151.624,00        | 149.100,00        | 153.100,00        | 151.624,00        |
| 1/210000/754100   |      | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Bildungsbaufonds | 2231                | 3231 | 18.000,00         | 20.100,00                | 31.140,84         | 18.000,00         | 20.100,00         | 31.140,84         |
| SU 22 / 32  |      | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                              |                     |      | <b>169.400,00</b> | <b>176.200,00</b>        | <b>186.583,90</b> | <b>169.400,00</b> | <b>176.200,00</b> | <b>186.583,90</b> |
| SA 0 / SA 1   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                 |                     |      | -119.400,00       | -126.200,00              | -158.333,90       | -119.400,00       | -126.200,00       | -158.333,90       |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |             |             | Finanzierungsvoranschlag |             |             |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|-------------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024     |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |      |    |    | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |    |    | -119.400,00         | -126.200,00 | -158.333,90 |                          |             |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |      |    |    |                     |             |             |                          |             |             |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |             |             | -119.400,00              | -126.200,00 | -158.333,90 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |             |             |                          |             |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |             |             | -119.400,00              | -126.200,00 | -158.333,90 |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                      |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024              |
| <b>211</b>                | <b>Volksschulen</b>   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-176.300,00</b>  | <b>-148.100,00</b> | <b>-191.217,81</b> | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-162.552,81</b>   |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-176.300,00</b>  | <b>-148.100,00</b> | <b>-148.100,00</b> |                          |                    |                      |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>-1.748.578,81</b> |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-1.911.131,62</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-1.911.131,62</b> |
| <b>211000</b>             | <b>Volksschule</b>  |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| 2/211000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 31.700,00           | 31.700,00          | 16.010,02          | 0,00                     | 0,00               | 0,00                 |
| 2/211000/816100           | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                                | 2114    | 3114 | 800,00              | 800,00             | 866,43             | 800,00                   | 800,00             | 866,43               |
| 2/211000/816200           | Ersatz von Betriebskosten Reinigungsbeitrag Turnsaalbenützung                         | 2114    | 3114 | 500,00              | 500,00             | 550,00             | 500,00                   | 500,00             | 550,00               |
| 2/211000/816509           | Vergütung Löhne, Reinigung im Amt durch VS Personal                                   | 2114    | 3114 | 300,00              | 300,00             | 0,00               | 300,00                   | 300,00             | 0,00                 |
| 2/211000/816529           | Vergütung Löhne, VS-Personal vertritt im KG   | 2114    | 3114 | 1.000,00            | 800,00             | 0,00               | 1.000,00                 | 800,00             | 0,00                 |
| 2/211000/817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube    | 2117    |      | 0,00                | 0,00               | 228,68             | 0,00                     | 0,00               | 0,00                 |
| 2/211000/828000           | Rückersätze von Aufwendungen  | 2116    | 3116 | 0,00                | 0,00               | 686,62             | 0,00                     | 0,00               | 686,62               |
| 2/211000/866100           | Transfers von Finanzunternehmen - Auszlg. Abfertigungs-/Jubiläumsversicherungen       | 2123    | 3123 | 0,00                | 28.000,00          | 0,00               | 0,00                     | 28.000,00          | 0,00                 |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>34.300,00</b>    | <b>62.100,00</b>   | <b>18.341,75</b>   | <b>2.600,00</b>          | <b>30.400,00</b>   | <b>2.103,05</b>      |
| 1/211000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 3.000,00            | 2.500,00           | 1.140,83           | 3.000,00                 | 2.500,00           | 1.140,83             |
| 1/211000/454000           | Reinigungsmittel  | 2221    | 3221 | 3.000,00            | 3.000,00           | 1.920,07           | 3.000,00                 | 3.000,00           | 1.920,07             |
| 1/211000/456000           | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  | 2221    | 3221 | 1.300,00            | 1.300,00           | 1.410,06           | 1.300,00                 | 1.300,00           | 1.410,06             |
| 1/211000/457000           | Druckwerke  | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00             | 393,63             | 200,00                   | 200,00             | 393,63               |
| 1/211000/457010           | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten   | 2221    | 3221 | 800,00              | 800,00             | 710,28             | 800,00                   | 800,00             | 662,47               |
| 1/211000/458000           | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                               | 2221    | 3221 | 500,00              | 600,00             | 470,46             | 500,00                   | 600,00             | 470,46               |
| 1/211000/459000           | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221    | 3221 | 700,00              | 700,00             | 575,52             | 700,00                   | 700,00             | 575,52               |
| 1/211000/511000           | Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung  | 2211    | 3211 | 12.200,00           | 12.000,00          | 11.535,64          | 12.200,00                | 12.000,00          | 11.535,64            |
| 1/211000/565000           | Mehrleistungsvergütungen  | 2211    | 3211 | 100,00              | 100,00             | 102,96             | 100,00                   | 100,00             | 102,96               |
| 1/211000/569000           | Sonstige Nebengebühren  | 2211    | 3211 | 100,00              | 100,00             | 90,14              | 100,00                   | 100,00             | 90,14                |

|                 |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-----------------|---|------|------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                 |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| 1/211000/580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen               | 2212 | 3212 |    | 0,00                | 300,00    | 429,72    | 0,00                     | 300,00    | 429,72    |
| 1/211000/582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                        | 2212 | 3212 |    | 2.600,00            | 2.500,00  | 2.440,75  | 2.600,00                 | 2.500,00  | 2.440,75  |
| 1/211000/582100 | Abfertigungsversicherung  | 2212 | 3212 |    | 0,00                | 0,00      | 3.472,70  | 0,00                     | 0,00      | 3.472,70  |
| 1/211000/593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben             | 2214 |      |    | 0,00                | 0,00      | 451,61    | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/211000/600000 | Energiebezug Strom  | 2222 | 3222 |    | 7.000,00            | 7.000,00  | 7.184,86  | 7.000,00                 | 7.000,00  | 6.468,92  |
| 1/211000/600300 | Energiebezug Nahwärme   | 2222 | 3222 |    | 14.000,00           | 13.800,00 | 10.495,04 | 14.000,00                | 13.800,00 | 10.495,04 |
| 1/211000/610000 | Instandhaltung von Grund und Boden  | 2224 | 3224 |    | 0,00                | 200,00    | 0,00      | 0,00                     | 200,00    | 0,00      |
| 1/211000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                      | 2224 | 3224 |    | 4.000,00            | 4.500,00  | 16.161,86 | 4.000,00                 | 4.500,00  | 15.098,18 |
| 1/211000/616000 | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                       | 2224 | 3224 |    | 400,00              | 400,00    | 375,13    | 400,00                   | 400,00    | 375,13    |
| 1/211000/618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224 | 3224 |    | 4.000,00            | 4.000,00  | 7.007,11  | 4.000,00                 | 4.000,00  | 7.007,11  |
| 1/211000/618100 | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                          | 2224 | 3224 |    | 400,00              | 400,00    | 386,22    | 400,00                   | 400,00    | 386,22    |
| 1/211000/630000 | Postdienste   | 2222 | 3222 |    | 100,00              | 100,00    | 70,85     | 100,00                   | 100,00    | 74,15     |
| 1/211000/631000 | Telekommunikationsdienste Telefon   | 2222 | 3222 |    | 1.200,00            | 1.100,00  | 984,16    | 1.200,00                 | 1.100,00  | 984,16    |
| 1/211000/631100 | Internet  | 2222 | 3222 |    | 1.300,00            | 1.300,00  | 1.168,26  | 1.300,00                 | 1.300,00  | 1.168,26  |
| 1/211000/670000 | Versicherungen  | 2222 | 3222 |    | 2.400,00            | 2.300,00  | 1.763,12  | 2.400,00                 | 2.300,00  | 1.763,12  |
| 1/211000/680200 | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur        | 2226 |      |    | 100,00              | 100,00    | 108,43    | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/211000/680300 | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten                                | 2226 |      |    | 77.000,00           | 77.000,00 | 38.476,63 | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/211000/680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung         | 2226 |      |    | 1.400,00            | 2.100,00  | 3.596,02  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/211000/700000 | Mietzinse "RICOH Kopierer"  | 2223 | 3223 |    | 300,00              | 400,00    | 262,32    | 300,00                   | 400,00    | 262,32    |
| 1/211000/700001 | Mietzinse Reichenfelser Infrastruktur KG                                    | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00      | 5.748,84  | 0,00                     | 0,00      | 5.748,84  |
| 1/211000/700002 | Betriebskosten Reichenfelser Infrastruktur KG                               | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00      | 18.027,86 | 0,00                     | 0,00      | 18.027,86 |
| 1/211000/700100 | Mietzinse Telefonanlage   | 2223 | 3223 |    | 400,00              | 400,00    | 322,35    | 400,00                   | 400,00    | 322,35    |
| 1/211000/711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 |    | 7.500,00            | 7.500,00  | 5.235,05  | 7.500,00                 | 7.500,00  | 5.235,05  |
| 1/211000/720089 | Vergütung Löhne WH Urlaubs-/Krankenvertretung                               | 2225 | 3225 |    | * 1.000,00          | 3.000,00  | 5.731,80  | 1.000,00                 | 3.000,00  | 5.731,80  |
| 1/211000/720109 | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 |    | * 7.000,00          | 6.500,00  | 5.548,95  | 7.000,00                 | 6.500,00  | 5.548,95  |
| 1/211000/720209 | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen                                      | 2225 | 3225 |    | * 1.300,00          | 1.300,00  | 639,40    | 1.300,00                 | 1.300,00  | 639,40    |
| 1/211000/724000 | Reisegebühren   | 2225 | 3225 |    | 0,00                | 0,00      | 21,84     | 0,00                     | 0,00      | 21,84     |
| 1/211000/725000 | Bibliothekserfordernisse  | 2225 | 3225 |    | 500,00              | 500,00    | 510,45    | 500,00                   | 500,00    | 510,45    |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                      |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024              |
| 1/211000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225   | 1.800,00            | 1.800,00           | 1.508,34           | 1.800,00                 | 1.800,00           | 1.508,34             |
| 1/211000/728200               | Entgelte für sonstige Leistungen, Reinigung   | 2225    | 3225   | 53.000,00           | 50.000,00          | 52.780,30          | 53.000,00                | 50.000,00          | 52.333,42            |
| 1/211000/768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte, Unterstützung Sport (ua. Schwimmkurs)        | 2234    | 3234   | 0,00                | 400,00             | 300,00             | 0,00                     | 400,00             | 300,00               |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>210.600,00</b>   | <b>210.200,00</b>  | <b>209.559,56</b>  | <b>132.100,00</b>        | <b>131.000,00</b>  | <b>164.655,86</b>    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |        | <b>-176.300,00</b>  | <b>-148.100,00</b> | <b>-191.217,81</b> | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-162.552,81</b>   |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>-176.300,00</b>  | <b>-148.100,00</b> | <b>-191.217,81</b> |                          |                    |                      |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| 2/211000/301000               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           |         | 3331   | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00                     | 0,00               | 1.084.710,10         |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>1.084.710,10</b>  |
| 1/211000/000000               | Bebaute Grundstücke   |         | 3412   | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00                     | 0,00               | 179.316,00           |
| 1/211000/010000               | Gebäude und Bauten  |         | 3413   | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 0,00                     | 0,00               | 2.654.887,32         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>2.834.203,32</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>-1.749.493,22</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                    |                    | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-1.912.046,03</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                    |                    | <b>-129.500,00</b>       | <b>-100.600,00</b> | <b>-1.912.046,03</b> |
| <b>211002</b>                 | <b>Volksschulen, Bildungscampus Reichenfels</b>                                       |         |        |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>          |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |                          |                    |                      |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                    |                    |                          |                    |                      |
| 2/211002/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)                   |         | 3331 1 | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 10.000,00                | 10.000,00          | 34.200,00            |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                    |                    | <b>10.000,00</b>         | <b>10.000,00</b>   | <b>34.200,00</b>     |
| 1/211002/061000               | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten   |         | 3413 1 | 0,00                | 0,00               | 0,00               | 10.000,00                | 10.000,00          | 33.285,59            |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                    |                    | <b>10.000,00</b>         | <b>10.000,00</b>   | <b>33.285,59</b>     |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |        |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>914,41</b>        |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>914,41</b>    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>  |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>914,41</b>    |
| <b>22</b>                     | <b>Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher</b> |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                      |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>   |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-6.900,00</b> |                          |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>  |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                |         |      |                     |                  |                  | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>220</b>                    | <b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                      |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>   |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-6.900,00</b> |                          |                  |                  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>  |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                                |         |      |                     |                  |                  | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>220000</b>                 | <b>Berufsbildende Pflichtschulen</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>   |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/220000/751500               | Transfers an Länder,<br>Schülerhaltungsbeitr. Berufsschulen  | 2231    | 3231 | 10.200,00           | 6.900,00         | 7.133,34         | 10.200,00                | 6.900,00         | 7.133,34         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>  |         |      | <b>10.200,00</b>    | <b>6.900,00</b>  | <b>7.133,34</b>  | <b>10.200,00</b>         | <b>6.900,00</b>  | <b>7.133,34</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                      |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>   |         |      | <b>-10.200,00</b>   | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>-10.200,00</b>        | <b>-6.900,00</b> | <b>-7.133,34</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| SU 36                     | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                  |                  | -10.200,00               | -6.900,00        | -7.133,34        |
| <b>23</b>                 | <b>Förderung des Unterrichts</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)           |         |      | -43.000,00          | -35.200,00       | -20.845,99       | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | -43.000,00          | -35.200,00       | -35.200,00       |                          |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                          |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                  |                  | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                  |                  | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| <b>232</b>                | <b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)           |         |      | -43.000,00          | -35.200,00       | -20.845,99       | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | -43.000,00          | -35.200,00       | -35.200,00       |                          |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                          |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                  |                  | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                  |                  | -43.000,00               | -35.200,00       | -20.417,96       |
| <b>232000</b>             | <b>Schülerinnen- und Schülerbetreuung</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/232000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                               | 2114    | 3114 | 400,00              | 400,00           | 470,40           | 400,00                   | 400,00           | 470,40           |
| 2/232000/817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube | 2117    |      | 0,00                | 0,00             | 252,14           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 2/232000/860000           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (FA-Rückersatz)                  | 2121    | 3121 | 45.000,00           | 50.800,00        | 53.310,20        | 45.000,00                | 50.800,00        | 53.310,20        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                             |         |      | <b>45.400,00</b>    | <b>51.200,00</b> | <b>54.032,74</b> | <b>45.400,00</b>         | <b>51.200,00</b> | <b>53.780,60</b> |
| 1/232000/511000           | Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung (Fahrschülerbeaufsichtigung (43 %)) | 2211    | 3211 | 13.500,00           | 13.200,00        | 12.718,72        | 13.500,00                | 13.200,00        | 12.718,72        |
| 1/232000/565000           | Mehrleistungsvergütungen   | 2211    | 3211 | 100,00              | 100,00           | 113,52           | 100,00                   | 100,00           | 113,52           |
| 1/232000/580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                      | 2212    | 3212 | 0,00                | 300,00           | 470,04           | 0,00                     | 300,00           | 470,04           |
| 1/232000/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                               | 2212    | 3212 | 2.800,00            | 2.700,00         | 2.670,25         | 2.800,00                 | 2.700,00         | 2.670,25         |
| 1/232000/593100           | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                    | 2214    |      | 0,00                | 0,00             | 497,93           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/232000/621000               | Schülertransporte   | 2222    | 3222 | 72.000,00           | 70.100,00         | 58.408,27         | 72.000,00                | 70.100,00         | 58.226,03         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      | <b>88.400,00</b>    | <b>86.400,00</b>  | <b>74.878,73</b>  | <b>88.400,00</b>         | <b>86.400,00</b>  | <b>74.198,56</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b> |         |      | <b>-43.000,00</b>   | <b>-35.200,00</b> | <b>-20.845,99</b> | <b>-43.000,00</b>        | <b>-35.200,00</b> | <b>-20.417,96</b> |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                       |         |      | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | -43.000,00          | -35.200,00        | -20.845,99        |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                   |                   | -43.000,00               | -35.200,00        | -20.417,96        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                   |                   | -43.000,00               | -35.200,00        | -20.417,96        |
| <b>24</b>                     | <b>Vorschulische Erziehung</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |         |      | -164.000,00         | -95.700,00        | -68.554,64        | -158.100,00              | -99.000,00        | -65.174,61        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | -164.000,00         | -95.700,00        | -95.700,00        |                          |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | -10.000,00        | 24,97             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                   |                   | -158.100,00              | -109.000,00       | -65.149,64        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                   |                   | -158.100,00              | -109.000,00       | -65.149,64        |
| <b>240</b>                    | <b>Kindergärten</b>   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)        |         |      | -74.600,00          | -5.600,00         | 14.612,54         | -68.700,00               | -8.900,00         | 17.992,57         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | -74.600,00          | -5.600,00         | -5.600,00         |                          |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | -10.000,00        | 24,97             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                   |                   | -68.700,00               | -18.900,00        | 18.017,54         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                   |                   | -68.700,00               | -18.900,00        | 18.017,54         |
| <b>240000</b>                 | <b>Kindergärten</b>   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/240000/810010               | Erträge aus Leistungen (Saftgeld)   | 2114    | 3114 | 400,00              | 200,00            | 0,00              | 400,00                   | 200,00            | 0,00              |
| 2/240000/810020               | Erträge aus Leistungen (Kreativbeitrag)   | 2114    | 3114 | 2.000,00            | 1.000,00          | 0,00              | 2.000,00                 | 1.000,00          | 0,00              |
| 2/240000/810030               | Erträge aus Leistungen (Essensbeiträge)   | 2114    | 3114 | 6.000,00            | 0,00              | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00              | 0,00              |
| 2/240000/816000               | Kostenbeitrag Kindergartenentransport   | 2114    | 3114 | 2.600,00            | 1.700,00          | 1.741,67          | 2.600,00                 | 1.700,00          | 1.715,12          |

|                   |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                   |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/240000/817200   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube      | 2117 |      |    | 0,00                | 0,00              | 1.008,38          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/240000/817210   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Zeitguthaben | 2117 |      |    | 0,00                | 0,00              | 938,23            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/240000/817500   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen           | 2117 |      |    | 0,00                | 0,00              | 3.180,97          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/240000/828000   | Rückersätze von Aufwendungen  | 2116 | 3116 |    | 0,00                | 0,00              | 1.258,53          | 0,00                     | 0,00              | 1.258,53          |
| 2/240000/860600   | Transfers von Bund - § 23 FAG - Zukunftsfondsmittel                                     | 2121 | 3121 |    | 46.500,00           | 45.400,00         | 44.853,00         | 46.500,00                | 45.400,00         | 44.853,00         |
| 2/240000/861001   | Transfers vom Land, Förderbeitr. verpflichtendes KiGa Jahr                              | 2121 | 3121 |    | 12.800,00           | 12.900,00         | 12.073,03         | 12.800,00                | 12.900,00         | 12.073,03         |
| 2/240000/861100   | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                    | 2121 | 3121 |    | 0,00                | 7.700,00          | 0,00              | 0,00                     | 7.700,00          | 0,00              |
| 2/240000/861500   | Transfers vom Land, Elternbeitragsersatz, Kindergartenförderung                         | 2121 | 3121 |    | 43.700,00           | 58.600,00         | 54.208,85         | 43.700,00                | 58.600,00         | 54.208,85         |
| 2/240000/861501   | Transfers vom Land, Personalkostenzuschuss, Kindergartenförderung                       | 2121 | 3121 |    | 119.700,00          | 179.800,00        | 179.860,00        | 119.700,00               | 179.800,00        | 179.860,00        |
| 2/240000/861502   | Transfers vom Land, Jahresöffnungszeitenbonus, Kindergartenförderung                    | 2121 | 3121 |    | 14.000,00           | 11.000,00         | 10.608,00         | 14.000,00                | 11.000,00         | 10.608,00         |
| 2/240000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten          | 2116 |      |    | 0,00                | 7.700,00          | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/240000/899001   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten          | 2116 |      | 2  | 0,00                | 2.300,00          | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                  |      |      |    | <b>247.700,00</b>   | <b>328.300,00</b> | <b>309.730,66</b> | <b>247.700,00</b>        | <b>318.300,00</b> | <b>304.576,53</b> |
| 1/240000/400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221 | 3221 |    | 900,00              | 900,00            | 25,87             | 900,00                   | 900,00            | 25,87             |
| 1/240000/430000   | Lebensmittel (Saftgeld)   | 2221 | 3221 |    | 400,00              | 200,00            | 0,00              | 400,00                   | 200,00            | 0,00              |
| 1/240000/454000   | Reinigungsmittel  | 2221 | 3221 |    | 1.200,00            | 1.200,00          | 1.176,74          | 1.200,00                 | 1.200,00          | 1.176,74          |
| 1/240000/456000   | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  | 2221 | 3221 |    | 300,00              | 300,00            | 139,69            | 300,00                   | 300,00            | 139,69            |
| 1/240000/457010   | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten   | 2221 | 3221 |    | 500,00              | 400,00            | 319,45            | 500,00                   | 400,00            | 309,28            |
| 1/240000/458000   | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                                 | 2221 | 3221 |    | 300,00              | 300,00            | 254,37            | 300,00                   | 300,00            | 254,37            |
| 1/240000/459000   | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221 | 3221 |    | 100,00              | 100,00            | 0,00              | 100,00                   | 100,00            | 0,00              |
| 1/240000/459020   | Sonstige Verbrauchsgüter (Kreativbeitrag)   | 2221 | 3221 |    | 2.000,00            | 1.000,00          | 0,00              | 2.000,00                 | 1.000,00          | 0,00              |
| 1/240000/510000   | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                                      | 2211 | 3211 |    | 191.500,00          | 180.400,00        | 184.801,40        | 191.500,00               | 180.400,00        | 184.801,40        |

|                 |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-----------------|---|------|------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                 |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| 1/240000/511000 | Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung                              | 2211 | 3211 |    | 13.100,00           | 20.200,00 | 19.697,58 | 13.100,00                | 20.200,00 | 19.697,58 |
| 1/240000/565000 | Mehrleistungsvergütungen  | 2211 | 3211 |    | 500,00              | 400,00    | 884,11    | 500,00                   | 400,00    | 884,11    |
| 1/240000/580000 | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen               | 2212 | 3212 |    | 7.600,00            | 8.000,00  | 7.582,12  | 7.600,00                 | 8.000,00  | 7.582,12  |
| 1/240000/581100 | Betriebliche Kollektivversicherung §72 K-GMG                                | 2212 | 3212 |    | 1.000,00            | 1.000,00  | 956,69    | 1.000,00                 | 1.000,00  | 956,69    |
| 1/240000/582000 | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                        | 2212 | 3212 |    | 43.800,00           | 46.200,00 | 43.842,61 | 43.800,00                | 46.200,00 | 43.842,61 |
| 1/240000/590000 | Freiwillige Sozialleistungen  | 2212 | 3212 |    | 200,00              | 200,00    | 500,00    | 200,00                   | 200,00    | 500,00    |
| 1/240000/592000 | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen                         | 2214 |      |    | 2.000,00            | 5.700,00  | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/240000/593000 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                  | 2214 |      |    | 0,00                | 0,00      | 1.811,62  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/240000/593100 | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben             | 2214 |      |    | 0,00                | 0,00      | 5.707,01  | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/240000/600000 | Energiebezug Strom  | 2222 | 3222 |    | 2.000,00            | 2.000,00  | 1.953,79  | 2.000,00                 | 2.000,00  | 1.759,10  |
| 1/240000/600300 | Energiebezug Nahwärme   | 2222 | 3222 |    | 4.000,00            | 3.800,00  | 2.853,95  | 4.000,00                 | 3.800,00  | 2.853,95  |
| 1/240000/610000 | Instandhaltung von Grund und Boden  | 2224 | 3224 |    | 500,00              | 500,00    | 0,00      | 500,00                   | 500,00    | 0,00      |
| 1/240000/613000 | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen                       | 2224 | 3224 |    | 1.500,00            | 1.500,00  | 1.804,64  | 1.500,00                 | 1.500,00  | 1.804,64  |
| 1/240000/614000 | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten                                      | 2224 | 3224 |    | 2.000,00            | 2.000,00  | 1.644,35  | 2.000,00                 | 2.000,00  | 1.644,35  |
| 1/240000/618000 | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224 | 3224 |    | 500,00              | 500,00    | 93,75     | 500,00                   | 500,00    | 93,75     |
| 1/240000/618100 | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                          | 2224 | 3224 |    | 1.600,00            | 700,00    | 0,00      | 1.600,00                 | 700,00    | 0,00      |
| 1/240000/621000 | Sonstige Transporte, Kindertransporte                                       | 2222 | 3222 |    | 5.000,00            | 2.200,00  | 4.458,53  | 5.000,00                 | 2.200,00  | 4.458,53  |
| 1/240000/631000 | Telekommunikationsdienste Telefon   | 2222 | 3222 |    | 500,00              | 400,00    | 416,58    | 500,00                   | 400,00    | 416,58    |
| 1/240000/631100 | Internet  | 2222 | 3222 |    | 500,00              | 500,00    | 412,44    | 500,00                   | 500,00    | 410,94    |
| 1/240000/670000 | Versicherungen  | 2222 | 3222 |    | 1.100,00            | 1.100,00  | 890,51    | 1.100,00                 | 1.100,00  | 890,51    |
| 1/240000/680200 | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur        | 2226 |      |    | 200,00              | 200,00    | 202,19    | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/240000/680700 | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung         | 2226 |      |    | 600,00              | 600,00    | 606,98    | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/240000/700000 | Mietzinse "RICOH Kopierer"  | 2223 | 3223 |    | 300,00              | 300,00    | 249,16    | 300,00                   | 300,00    | 249,16    |
| 1/240000/700001 | Mietzinse Reichenfelser Infrastruktur KG                                    | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00      | 1.563,30  | 0,00                     | 0,00      | 1.563,30  |
| 1/240000/700002 | Betriebskosten Reichenfelser Infrastruktur KG                               | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00      | 4.888,40  | 0,00                     | 0,00      | 4.888,40  |
| 1/240000/700100 | Mietzinse Telefonanlage   | 2223 | 3223 |    | 200,00              | 100,00    | 125,13    | 200,00                   | 100,00    | 125,13    |
| 1/240000/711000 | Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen gemäß FAG | 2225 | 3225 |    | 800,00              | 800,00    | 574,17    | 800,00                   | 800,00    | 574,17    |

|                               |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/240000/720029               | Vergütung Löhne VS Urlaubs-<br>/Krankenvertretung                                     | 2225 | 3225 | *  | 1.000,00            | 800,00            | 0,00              | 1.000,00                 | 800,00            | 0,00              |
| 1/240000/720089               | Vergütung Löhne WH Urlaubs-<br>/Krankenvertretung                                     | 2225 | 3225 | *  | 1.000,00            | 800,00            | 594,15            | 1.000,00                 | 800,00            | 594,15            |
| 1/240000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 | *  | 4.000,00            | 3.500,00          | 2.033,00          | 4.000,00                 | 3.500,00          | 2.033,00          |
| 1/240000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 | *  | 700,00              | 700,00            | 341,20            | 700,00                   | 700,00            | 341,20            |
| 1/240000/724000               | Reisegebühren   | 2225 | 3225 |    | 600,00              | 600,00            | 289,26            | 600,00                   | 600,00            | 289,26            |
| 1/240000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225 | 3225 |    | 1.000,00            | 1.600,00          | 681,63            | 1.000,00                 | 1.600,00          | 681,63            |
| 1/240000/728100               | Entgelte für sonstige Leistungen, Essen   | 2225 | 3225 |    | 6.000,00            | 0,00              | 0,00              | 6.000,00                 | 0,00              | 0,00              |
| 1/240000/728200               | Entgelte für sonstige Leistungen,<br>Reinigung  | 2225 | 3225 |    | 1.500,00            | 3.000,00          | 741,75            | 1.500,00                 | 3.000,00          | 741,75            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |    | <b>302.500,00</b>   | <b>294.700,00</b> | <b>295.118,12</b> | <b>299.700,00</b>        | <b>288.200,00</b> | <b>286.583,96</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |    | <b>-54.800,00</b>   | <b>33.600,00</b>  | <b>14.612,54</b>  | <b>-52.000,00</b>        | <b>30.100,00</b>  | <b>17.992,57</b>  |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |      |    | <b>-54.800,00</b>   | <b>33.600,00</b>  | <b>14.612,54</b>  |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/240000/006000               | Sonstige Grundstückseinrichtungen   |      | 3412 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 7.700,00          | 0,00              |
| 1/240000/070000               | Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle<br>Vermögenswerte)                            |      | 3411 | 2  | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 2.300,00          | 0,00              |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>10.000,00</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>-10.000,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |    |                     |                   |                   | <b>-52.000,00</b>        | <b>20.100,00</b>  | <b>17.992,57</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |    |                     |                   |                   | <b>-52.000,00</b>        | <b>20.100,00</b>  | <b>17.992,57</b>  |
| <b>240002</b>                 | <b>Kindergärten, Bildungscampus Reichenfels</b>                                       |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |

|                               |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                  |             | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|---|------|------|----|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| 2/240002/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)                   |      | 3331 | 1  | 0,00                | 0,00             | 0,00        | 0,00                     | 0,00             | 34.000,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>34.000,00</b> |
| 1/240002/061000               | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten   |      | 3413 | 1  | 0,00                | 0,00             | 0,00        | 0,00                     | 0,00             | 33.975,03        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>33.975,03</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>24,97</b>     |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>24,97</b>     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |                  |             |                          |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |    |                     |                  |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>24,97</b>     |
| <b>240100</b>                 | <b>Kindertagesstätten (KITA)</b>  |      |      |    |                     |                  |             |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                  |             |                          |                  |                  |
| 2/240100/810010               | Erträge aus Leistungen (Jausenbeitrag, Saftgeld)                                      | 2114 | 3114 |    | 1.900,00            | 800,00           | 0,00        | 1.900,00                 | 800,00           | 0,00             |
| 2/240100/810020               | Erträge aus Leistungen (Kreativbeitrag)   | 2114 | 3114 |    | 400,00              | 200,00           | 0,00        | 400,00                   | 200,00           | 0,00             |
| 2/240100/810030               | Erträge aus Leistungen (Essensbeiträge)   | 2114 | 3114 |    | 4.000,00            | 0,00             | 0,00        | 4.000,00                 | 0,00             | 0,00             |
| 2/240100/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)                          | 2121 | 3121 |    | 0,00                | 28.900,00        | 0,00        | 0,00                     | 28.900,00        | 0,00             |
| 2/240100/861500               | Transfers vom Land, Elternbeitragsersatz, KITA Förderung                              | 2121 | 3121 |    | 24.700,00           | 9.600,00         | 0,00        | 24.700,00                | 9.600,00         | 0,00             |
| 2/240100/861501               | Transfers vom Land, Personalkostenzuschuss, KITA Förderung                            | 2121 | 3121 |    | 132.500,00          | 11.000,00        | 0,00        | 132.500,00               | 11.000,00        | 0,00             |
| 2/240100/861502               | Transfers vom Land, Jahresöffnungszeitenbonus, KITA Förderung                         | 2121 | 3121 |    | 7.200,00            | 0,00             | 0,00        | 7.200,00                 | 0,00             | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |    | <b>170.700,00</b>   | <b>50.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>170.700,00</b>        | <b>50.500,00</b> | <b>0,00</b>      |
| 1/240100/400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221 | 3221 |    | 500,00              | 6.400,00         | 0,00        | 500,00                   | 6.400,00         | 0,00             |
| 1/240100/430000               | Lebensmittel (Jause, Saftgeld)  | 2221 | 3221 |    | 1.900,00            | 800,00           | 0,00        | 1.900,00                 | 800,00           | 0,00             |
| 1/240100/454000               | Reinigungsmittel  | 2221 | 3221 |    | 500,00              | 500,00           | 0,00        | 500,00                   | 500,00           | 0,00             |
| 1/240100/456000               | Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel  | 2221 | 3221 |    | 600,00              | 200,00           | 0,00        | 600,00                   | 200,00           | 0,00             |
| 1/240100/458000               | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                               | 2221 | 3221 |    | 100,00              | 100,00           | 0,00        | 100,00                   | 100,00           | 0,00             |
| 1/240100/459020               | Sonstige Verbrauchsgüter (Kreativbeitrag)   | 2221 | 3221 |    | 400,00              | 200,00           | 0,00        | 400,00                   | 200,00           | 0,00             |
| 1/240100/510000               | Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung                                    | 2211 | 3211 |    | 119.600,00          | 38.300,00        | 0,00        | 119.600,00               | 38.300,00        | 0,00             |

|                           |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |             | Finanzierungsvoranschlag |                   |             |
|---------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|-------------------|-------------|
|                           |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024     |
| 1/240100/511000           | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                | 2211 | 3211 |    | 8.700,00            | 2.800,00          | 0,00        | 8.700,00                 | 2.800,00          | 0,00        |
| 1/240100/580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                   | 2212 | 3212 |    | 4.800,00            | 1.500,00          | 0,00        | 4.800,00                 | 1.500,00          | 0,00        |
| 1/240100/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                            | 2212 | 3212 |    | 27.000,00           | 8.600,00          | 0,00        | 27.000,00                | 8.600,00          | 0,00        |
| 1/240100/592000           | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen                             | 2214 |      |    | 1.800,00            | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 0,00        |
| 1/240100/600000           | Energiebezug Strom  | 2222 | 3222 |    | 800,00              | 400,00            | 0,00        | 800,00                   | 400,00            | 0,00        |
| 1/240100/600300           | Energiebezug Nahwärme   | 2222 | 3222 |    | 1.400,00            | 500,00            | 0,00        | 1.400,00                 | 500,00            | 0,00        |
| 1/240100/613000           | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen                           | 2224 | 3224 |    | 200,00              | 100,00            | 0,00        | 200,00                   | 100,00            | 0,00        |
| 1/240100/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  | 2224 | 3224 |    | 1.000,00            | 22.500,00         | 0,00        | 1.000,00                 | 22.500,00         | 0,00        |
| 1/240100/618100           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224 | 3224 |    | 300,00              | 0,00              | 0,00        | 300,00                   | 0,00              | 0,00        |
| 1/240100/631000           | Telekommunikationsdienste Telefon   | 2222 | 3222 |    | 900,00              | 300,00            | 0,00        | 900,00                   | 300,00            | 0,00        |
| 1/240100/631100           | Internet  | 2222 | 3222 |    | 100,00              | 100,00            | 0,00        | 100,00                   | 100,00            | 0,00        |
| 1/240100/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226 |      |    | 1.300,00            | 200,00            | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 0,00        |
| 1/240100/700001           | Miet- und Pachtaufwand  | 2223 | 3223 |    | 8.000,00            | 2.000,00          | 0,00        | 8.000,00                 | 2.000,00          | 0,00        |
| 1/240100/700002           | Betriebskosten, Miet- und Pachtaufwand  | 2223 | 3223 |    | 1.700,00            | 600,00            | 0,00        | 1.700,00                 | 600,00            | 0,00        |
| 1/240100/711000           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG     | 2225 | 3225 |    | 800,00              | 200,00            | 0,00        | 800,00                   | 200,00            | 0,00        |
| 1/240100/720089           | Vergütung Löhne WH Urlaubs-/Krankenvertretung                                   | 2225 | 3225 | *  | 500,00              | 0,00              | 0,00        | 500,00                   | 0,00              | 0,00        |
| 1/240100/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 | *  | 2.300,00            | 2.300,00          | 0,00        | 2.300,00                 | 2.300,00          | 0,00        |
| 1/240100/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 | *  | 300,00              | 300,00            | 0,00        | 300,00                   | 300,00            | 0,00        |
| 1/240100/724000           | Reisegebühren   | 2225 | 3225 |    | 300,00              | 100,00            | 0,00        | 300,00                   | 100,00            | 0,00        |
| 1/240100/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225 | 3225 |    | 700,00              | 700,00            | 0,00        | 700,00                   | 700,00            | 0,00        |
| 1/240100/728100           | Entgelte für sonstige Leistungen, Essen   | 2225 | 3225 |    | 4.000,00            | 0,00              | 0,00        | 4.000,00                 | 0,00              | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |      |      |    | <b>190.500,00</b>   | <b>89.700,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>187.400,00</b>        | <b>89.500,00</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |      |      |    | <b>-19.800,00</b>   | <b>-39.200,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-16.700,00</b>        | <b>-39.000,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>    |      |      |    | <b>-19.800,00</b>   | <b>-39.200,00</b> | <b>0,00</b> |                          |                   |             |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |      |      |    |                     |                   |             |                          |                   |             |
| 2/240100/301200           | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)             |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 12.900,00         | 0,00        |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                    |      |      |    |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>12.900,00</b>  | <b>0,00</b> |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |                   |             |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|---------|---------|--------------------------|-------------------|-------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024     |
| 1/240100/042000               | Amts-, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung  |         | 3415 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 12.900,00         | 0,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>12.900,00</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |         |         | <b>-16.700,00</b>        | <b>-39.000,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |         |         |                          |                   |             |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |         |         | <b>-16.700,00</b>        | <b>-39.000,00</b> | <b>0,00</b> |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |
| <b>249</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -89.400,00          | -90.100,00 | -83.167,18 | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -89.400,00          | -90.100,00 | -90.100,00 |                          |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |
| <b>249000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme KINDERBETREUNGSF</b>                    |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| 1/249000/751900               | Transfers an Länder, Kinderbetreuungseinrichtungen Kopfquote                   | 2231    | 3231 | 89.400,00           | 90.100,00  | 83.167,18  | 89.400,00                | 90.100,00  | 83.167,18  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 89.400,00           | 90.100,00  | 83.167,18  | 89.400,00                | 90.100,00  | 83.167,18  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -89.400,00          | -90.100,00 | -83.167,18 | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -89.400,00          | -90.100,00 | -83.167,18 |                          |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | -89.400,00               | -90.100,00 | -83.167,18 |

|                           | MVAG VC  |           | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                 |                  |
|---------------------------|--|-----------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-----------------|------------------|
|                           | EH   | FH        | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024          |
| <b>25</b>                 | <b>Außerschulische Jugenderziehung</b>   |           |                     |                  |                  |                          |                 |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           | -40.600,00          | -36.100,00       | -18.706,60       | -40.700,00               | -36.300,00      | -18.979,55       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           | -40.600,00          | -36.100,00       | -36.100,00       |                          |                 |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |                  |                  | 0,00                     | -2.300,00       | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |                  |                  | -40.700,00               | -38.600,00      | -18.979,55       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |                  |                  | -40.700,00               | -38.600,00      | -18.979,55       |
| <b>250</b>                | <b>Horte für Schülerinnen und Schüler</b>                                      |           |                     |                  |                  |                          |                 |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |           | -40.600,00          | -36.100,00       | -17.241,54       | -40.700,00               | -36.300,00      | -17.514,49       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           | -40.600,00          | -36.100,00       | -36.100,00       |                          |                 |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |           |                     |                  |                  | 0,00                     | -2.300,00       | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |                  |                  | -40.700,00               | -38.600,00      | -17.514,49       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |                  |                  | -40.700,00               | -38.600,00      | -17.514,49       |
| <b>250000</b>             | <b>Schulische Tagesbetreuung (STB)</b>   |           |                     |                  |                  |                          |                 |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |           |                     |                  |                  |                          |                 |                  |
| 2/250000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127      | 5.500,00            | 5.500,00         | 5.948,69         | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 2/250000/860000           | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              | 2121 3121 | 2.000,00            | 1.000,00         | 2.000,00         | 2.000,00                 | 1.000,00        | 2.000,00         |
| 2/250000/861000           | Transfers von Ländern (Landesförd. Personalkosten)                             | 2121 3121 | 16.000,00           | 8.000,00         | 8.000,00         | 16.000,00                | 8.000,00        | 8.000,00         |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |           | <b>23.500,00</b>    | <b>14.500,00</b> | <b>15.948,69</b> | <b>18.000,00</b>         | <b>9.000,00</b> | <b>10.000,00</b> |
| 1/250000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221 3221 | 200,00              | 200,00           | 201,95           | 200,00                   | 200,00          | 201,95           |
| 1/250000/454000           | Reinigungsmittel   | 2221 3221 | 200,00              | 0,00             | 0,00             | 200,00                   | 0,00            | 0,00             |
| 1/250000/457010           | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten                                      | 2221 3221 | 100,00              | 100,00           | 28,53            | 100,00                   | 100,00          | 28,53            |
| 1/250000/458000           | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                        | 2221 3221 | 200,00              | 200,00           | 128,08           | 200,00                   | 200,00          | 128,08           |
| 1/250000/613000           | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen                          | 2224 3224 | 500,00              | 500,00           | 199,56           | 500,00                   | 500,00          | 199,56           |
| 1/250000/680200           | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226      | 3.700,00            | 3.700,00         | 3.659,57         | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 1/250000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung            | 2226      | 1.700,00            | 1.600,00         | 2.016,17         | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 1/250000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225 3225 | 200,00              | 200,00           | 0,00             | 200,00                   | 200,00          | 0,00             |
| 1/250000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225 3225 | 100,00              | 100,00           | 0,00             | 100,00                   | 100,00          | 0,00             |
| 1/250000/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen (BÜM)   | 2225 3225 | 56.200,00           | 40.000,00        | 26.066,27        | 56.200,00                | 40.000,00       | 26.066,27        |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/250000/728100               | Entgelte für sonstige Leistungen, BÜM Sommerbetreuung                                 | 2225    | 3225   | 0,00                | 3.000,00          | 0,00              | 0,00                     | 3.000,00          | 0,00              |
| 1/250000/728200               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225   | 1.000,00            | 1.000,00          | 890,10            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 890,10            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>64.100,00</b>    | <b>50.600,00</b>  | <b>33.190,23</b>  | <b>58.700,00</b>         | <b>45.300,00</b>  | <b>27.514,49</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |        | <b>-40.600,00</b>   | <b>-36.100,00</b> | <b>-17.241,54</b> | <b>-40.700,00</b>        | <b>-36.300,00</b> | <b>-17.514,49</b> |
| 1/250000/794000               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  | 2401    |        | 0,00                | 0,00              | 162,90            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>-162,90</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>-40.600,00</b>   | <b>-36.100,00</b> | <b>-17.404,44</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>-40.700,00</b>        | <b>-36.300,00</b> | <b>-17.514,49</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |                   | <b>-40.700,00</b>        | <b>-36.300,00</b> | <b>-17.514,49</b> |
| <b>250002</b>                 | <b>Schulische Tagesbetreuung (STB), Errichtung 2. Gruppe ab Sch</b>                   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/250002/042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   |         | 3415 2 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 2.300,00          | 0,00              |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>2.300,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>-2.300,00</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>-2.300,00</b>  | <b>0,00</b>       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|---------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | 0,00                     | -2.300,00 | 0,00    |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>259</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 0,00                | 0,00            | -1.465,06       | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            |                          |                 |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |
| <b>259000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/259000/861000               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121    | 3121 | 0,00                | 4.800,00        | 4.800,00        | 0,00                     | 4.800,00        | 4.800,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>4.800,00</b> | <b>4.800,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>4.800,00</b> | <b>4.800,00</b> |
| 1/259000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Jugendklub Join)                             | 2225    | 3225 | 0,00                | 4.800,00        | 6.265,06        | 0,00                     | 4.800,00        | 6.265,06        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>0,00</b>         | <b>4.800,00</b> | <b>6.265,06</b> | <b>0,00</b>              | <b>4.800,00</b> | <b>6.265,06</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 0,00                | 0,00            | -1.465,06       | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00            | -1.465,06       |                          |                 |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -1.465,06       |

|                               | MVAG   | VC   | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |                  |         |
|-------------------------------|--|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|---------|
|                               |  |      | EH                  | FH               | VA 2026          | VA 2025                  | RA 2024          | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024 |
| <b>26</b>                     | <b>Sport und außerschulische Leibeserziehung</b>                               |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| SA 0 / SA 1                   |  |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
|                               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |                     | 36.800,00        | 39.200,00        | 34.196,73                | 36.800,00        | 39.200,00        | 34.196,73        |         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     | 36.800,00        | 39.200,00        | 39.200,00                |                  |                  |                  |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |                  |                  |                          | 36.800,00        | 39.200,00        | 34.196,73        |         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |                     |                  |                  |                          | -50.000,00       | -50.000,00       | -50.000,00       |         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |                  |                  |                          | -13.200,00       | -10.800,00       | -15.803,27       |         |
| <b>262</b>                    | <b>Sportplätze</b>   |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| SA 0 / SA 1                   |  |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
|                               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |                     | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16                | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16        |         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.200,00                |                  |                  |                  |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |                  |                  |                          | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16        |         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |                     |                  |                  |                          | -50.000,00       | -50.000,00       | -50.000,00       |         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |                  |                  |                          | -800,00          | -800,00          | -576,84          |         |
| <b>262000</b>                 | <b>Sportplätze</b>   |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| 2/262000/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121 | 3121                | 50.000,00        | 50.000,00        | 50.000,00                | 50.000,00        | 50.000,00        | 50.000,00        |         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |                     | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b>         | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b> | <b>50.000,00</b> |         |
| 1/262000/650600               | Zinsen für Finanzschulden in Euro, ID Sportplatzankauf aus Abwasserbeseitigung | 2241 | 3241                | 100,00           | 100,00           | 190,04                   | 100,00           | 100,00           | 190,04           |         |
| 1/262000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225 | 3225                | 500,00           | 500,00           | 45,00                    | 500,00           | 500,00           | 45,00            |         |
| 1/262000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225 | 3225                | 200,00           | 200,00           | 341,80                   | 200,00           | 200,00           | 341,80           |         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |                     | <b>800,00</b>    | <b>800,00</b>    | <b>576,84</b>            | <b>800,00</b>    | <b>800,00</b>    | <b>576,84</b>    |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |      |                     | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16                | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16        |         |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |      |                     | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16                |                  |                  |                  |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |                  |                  |                          | 49.200,00        | 49.200,00        | 49.423,16        |         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |                  |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |                     |                  |                  |                          | 0,00             | 0,00             | 0,00             |         |

|                 |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-----------------|---|---------|------|---------------------|---------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                 |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/262000/336000 | Innere Anleihen/Darlehen<br>(Verbindlichkeit), Ank. Sportplatz aus<br>Abwasser        |         | 3611 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 50.000,00                | 50.000,00         | 50.000,00         |
| <b>SU 36</b>    | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |         |         | <b>50.000,00</b>         | <b>50.000,00</b>  | <b>50.000,00</b>  |
| <b>SA4</b>      | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |         |         | <b>-50.000,00</b>        | <b>-50.000,00</b> | <b>-50.000,00</b> |
| <b>SA5</b>      | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |         |         | <b>-800,00</b>           | <b>-800,00</b>    | <b>-576,84</b>    |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>264</b>                    | <b>Eislaufplätze und -hallen</b>   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -7.400,00           | -5.400,00 | -6.580,87 | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -7.400,00           | -5.400,00 | -5.400,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |
| <b>264000</b>                 | <b>Eislaufplätze und -hallen</b>   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/264000/619000               | Instandhaltung von Sonderanlagen 2224 3224                                     |         |    | 1.000,00            | 1.000,00  | 159,24    | 1.000,00                 | 1.000,00  | 159,24    |
| 1/264000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit 2225 3225 *                                |         |    | 6.000,00            | 4.000,00  | 6.084,63  | 6.000,00                 | 4.000,00  | 6.084,63  |
| 1/264000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 *                             |         |    | 400,00              | 400,00    | 337,00    | 400,00                   | 400,00    | 337,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 7.400,00            | 5.400,00  | 6.580,87  | 7.400,00                 | 5.400,00  | 6.580,87  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -7.400,00           | -5.400,00 | -6.580,87 | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -7.400,00           | -5.400,00 | -6.580,87 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | -7.400,00                | -5.400,00 | -6.580,87 |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>266</b>                    | <b>Wintersportanlagen</b>  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -1.000,00           | -500,00 | 0,00    | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -1.000,00           | -500,00 | -500,00 |                          |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |
| <b>266000</b>                 | <b>Wintersportanlagen</b>  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| 1/266000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225                                     |         |    | 1.000,00            | 500,00  | 0,00    | 1.000,00                 | 500,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 1.000,00            | 500,00  | 0,00    | 1.000,00                 | 500,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -1.000,00           | -500,00 | 0,00    | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -1.000,00           | -500,00 | 0,00    |                          |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | -1.000,00                | -500,00 | 0,00    |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>269</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -4.000,00           | -4.100,00       | -8.645,56       | -4.000,00                | -4.100,00       | -8.645,56       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -4.000,00           | -4.100,00       | -4.100,00       |                          |                 |                 |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -4.000,00                | -4.100,00       | -8.645,56       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -4.000,00                | -4.100,00       | -8.645,56       |
| <b>269000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/269000/816000               | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                           | 2114    | 3114 | 0,00                | 800,00          | 300,00          | 0,00                     | 800,00          | 300,00          |
| 2/269000/861000               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121    | 3121 | 0,00                | 600,00          | 600,00          | 0,00                     | 600,00          | 600,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>1.400,00</b> | <b>900,00</b>   | <b>0,00</b>              | <b>1.400,00</b> | <b>900,00</b>   |
| 1/269000/457010               | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten                                      | 2221    | 3221 | 100,00              | 100,00          | 5,96            | 100,00                   | 100,00          | 5,96            |
| 1/269000/630000               | Postdienste  | 2222    | 3222 | 400,00              | 400,00          | 267,38          | 400,00                   | 400,00          | 267,38          |
| 1/269000/728000               | Familienporttage   | 2225    | 3225 | 3.500,00            | 3.600,00        | 3.322,22        | 3.500,00                 | 3.600,00        | 3.322,22        |
| 1/269000/729000               | Förderung von Einzelpersonen Sportlerehrungen                                  | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00            | 600,00          | 0,00                     | 0,00            | 600,00          |
| 1/269000/757000               | Förderung Sportverein € 1.100,- je Kampfmannschaft                             | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00            | 3.300,00        | 0,00                     | 0,00            | 3.300,00        |
| 1/269000/757100               | Förderung Skiclub  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00            | 400,00          | 0,00                     | 0,00            | 400,00          |
| 1/269000/757200               | Förderung Tennisclub   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00            | 400,00          | 0,00                     | 0,00            | 400,00          |
| 1/269000/757300               | Förderung Billiardclub   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00            | 1.000,00        | 0,00                     | 0,00            | 1.000,00        |
| 1/269000/757500               | Förderung DC Skorpions   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00            | 250,00          | 0,00                     | 0,00            | 250,00          |
| 1/269000/768000               | Förderung von Einzelpersonen Sportlerehrungen                                  | 2234    | 3234 | 0,00                | 1.400,00        | 0,00            | 0,00                     | 1.400,00        | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>4.000,00</b>     | <b>5.500,00</b> | <b>9.545,56</b> | <b>4.000,00</b>          | <b>5.500,00</b> | <b>9.545,56</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -4.000,00           | -4.100,00       | -8.645,56       | -4.000,00                | -4.100,00       | -8.645,56       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -4.000,00           | -4.100,00       | -8.645,56       |                          |                 |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -4.000,00                | -4.100,00       | -8.645,56       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |

|                               |   | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|---|---------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |   | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |         |    |                     |           |           | -4.000,00                | -4.100,00 | -8.645,56 |
| <b>28</b>                     | <b>Forschung und Wissenschaft</b>   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.746,90 | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                           |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.700,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |         |    |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |         |    |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| <b>289</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.746,90 | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                           |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.700,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |         |    |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |         |    |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| <b>289000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme</b>  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung   |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/289000/752000               | Transfers an Gemeinden, Kooperation 2231 3231<br>PMS Technikum Lavanttal (Ende Sommersem. 2029) |         |    | 1.700,00            | 1.700,00  | 1.746,90  | 1.700,00                 | 1.700,00  | 1.746,90  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung  |         |    | 1.700,00            | 1.700,00  | 1.746,90  | 1.700,00                 | 1.700,00  | 1.746,90  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.746,90 | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                           |         |    | -1.700,00           | -1.700,00 | -1.746,90 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |         |    |                     |           |           | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | -1.700,00                | -1.700,00 | -1.746,90 |

|   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|---|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>3 Kunst, Kultur und Kultus</b>                       |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)           |         |      | -65.700,00          | -80.100,00      | -67.876,03      | -58.600,00               | -72.900,00      | -66.287,25      |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | -65.700,00          | -80.100,00      | -80.100,00      |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                          |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -239.370,89     |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                 |                 | -58.600,00               | -72.900,00      | -305.658,14     |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                 |                 | -58.600,00               | -72.900,00      | -305.658,14     |
| <b>32 Musik und darstellende Kunst</b>                  |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)           |         |      | -13.000,00          | -13.900,00      | -17.092,93      | -12.500,00               | -13.400,00      | -16.373,68      |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | -13.000,00          | -13.900,00      | -13.900,00      |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                          |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -17,85          |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                 |                 | -12.500,00               | -13.400,00      | -16.391,53      |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                 |                 | -12.500,00               | -13.400,00      | -16.391,53      |
| <b>320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst</b>  |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)           |         |      | -12.900,00          | -13.800,00      | -14.645,12      | -12.400,00               | -13.300,00      | -13.925,87      |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | -12.900,00          | -13.800,00      | -13.800,00      |                          |                 |                 |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                          |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | -17,85          |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                 |                 | -12.400,00               | -13.300,00      | -13.943,72      |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                       |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                 |                 | -12.400,00               | -13.300,00      | -13.943,72      |
| <b>320000 Ausbildung in Musik und darstellend Kunst</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>                               |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/320000/810000   | Einnahmen Musikschulbeiträge   | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00            | 1.188,00        | 0,00                     | 0,00            | 1.188,00        |
|   | Kostenbeteilig. auswärtige Musiksch  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/320000/816000   | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen                             | 2114    | 3114 | 1.200,00            | 1.200,00        | 0,00            | 1.200,00                 | 1.200,00        | 0,00            |
| 2/320000/817200   | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube | 2117    |      | 0,00                | 0,00            | 105,55          | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>                                       | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                             |         |      | <b>1.200,00</b>     | <b>1.200,00</b> | <b>1.293,55</b> | <b>1.200,00</b>          | <b>1.200,00</b> | <b>1.188,00</b> |
| 1/320000/400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 | 1.000,00            | 1.000,00        | 590,00          | 1.000,00                 | 1.000,00        | 590,00          |
| 1/320000/454000   | Reinigungsmittel   | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00          | 0,00            | 200,00                   | 200,00          | 0,00            |
| 1/320000/457010   | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten  | 2221    | 3221 | 300,00              | 300,00          | 167,90          | 300,00                   | 300,00          | 167,90          |
| 1/320000/458000   | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                            | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00          | 200,57          | 200,00                   | 200,00          | 200,57          |

|                           |  | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|--|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |  | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/320000/511000           | Geldbezüge der VB in handwerklicher Verwendung (18 %)                                      | 2211 | 3211 |    | 5.600,00            | 5.500,00          | 5.324,28          | 5.600,00                 | 5.500,00          | 5.324,28          |
| 1/320000/565000           | Mehrleistungsvergütungen   | 2211 | 3211 |    | 100,00              | 100,00            | 47,40             | 100,00                   | 100,00            | 47,40             |
| 1/320000/580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                              | 2212 | 3212 |    | 0,00                | 100,00            | 196,66            | 0,00                     | 100,00            | 196,66            |
| 1/320000/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                       | 2212 | 3212 |    | 1.200,00            | 1.100,00          | 1.117,82          | 1.200,00                 | 1.100,00          | 1.117,82          |
| 1/320000/593100           | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                            | 2214 |      |    | 0,00                | 0,00              | 208,44            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/320000/600000           | Energiebezug Strom   | 2222 | 3222 |    | 400,00              | 400,00            | 417,79            | 400,00                   | 400,00            | 376,16            |
| 1/320000/600300           | Energiebezug Nahwärme  | 2222 | 3222 |    | 900,00              | 800,00            | 610,26            | 900,00                   | 800,00            | 610,26            |
| 1/320000/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten   | 2224 | 3224 |    | 1.000,00            | 1.500,00          | 1.481,40          | 1.000,00                 | 1.500,00          | 1.481,40          |
| 1/320000/618000           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen   | 2224 | 3224 |    | 200,00              | 800,00            | 0,00              | 200,00                   | 800,00            | 0,00              |
| 1/320000/631100           | Internet   | 2222 | 3222 |    | 200,00              | 200,00            | 156,37            | 200,00                   | 200,00            | 165,89            |
| 1/320000/670000           | Versicherungen   | 2222 | 3222 |    | 100,00              | 100,00            | 75,32             | 100,00                   | 100,00            | 75,32             |
| 1/320000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                        | 2226 |      |    | 500,00              | 500,00            | 584,25            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/320000/700001           | Mietzinse Reichenfelder Infrastruktur KG   | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00              | 334,28            | 0,00                     | 0,00              | 334,28            |
| 1/320000/700002           | Betriebskosten Reichenfelder Infrastruktur KG  | 2223 | 3223 |    | 0,00                | 0,00              | 1.035,52          | 0,00                     | 0,00              | 1.035,52          |
| 1/320000/700100           | Mietzinse Telefonanlage  | 2223 | 3223 |    | 200,00              | 200,00            | 157,50            | 200,00                   | 200,00            | 157,50            |
| 1/320000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225 | 3225 | *  | 300,00              | 300,00            | 202,50            | 300,00                   | 300,00            | 202,50            |
| 1/320000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225 | 3225 | *  | 100,00              | 100,00            | 36,30             | 100,00                   | 100,00            | 36,30             |
| 1/320000/728000           | Entgelte für sonst. Leist., Schülerkonz. VAZ, Sekretärin MS                                | 2225 | 3225 |    | 1.000,00            | 1.000,00          | 1.853,11          | 1.000,00                 | 1.000,00          | 1.853,11          |
| 1/320000/752000           | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231 | 3231 |    | 600,00              | 600,00            | 0,00              | 600,00                   | 600,00            | 0,00              |
| 1/320000/768000           | Beteiligungs-Beitrag zum Sachaufwan auswärtige Musikschulen                                | 2234 | 3234 |    | 0,00                | 0,00              | 1.141,00          | 0,00                     | 0,00              | 1.141,00          |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                |      |      |    | <b>14.100,00</b>    | <b>15.000,00</b>  | <b>15.938,67</b>  | <b>13.600,00</b>         | <b>14.500,00</b>  | <b>15.113,87</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>            |      |      |    | <b>-12.900,00</b>   | <b>-13.800,00</b> | <b>-14.645,12</b> | <b>-12.400,00</b>        | <b>-13.300,00</b> | <b>-13.925,87</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>               |      |      |    | <b>-12.900,00</b>   | <b>-13.800,00</b> | <b>-14.645,12</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |  |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                           |      |      |    |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                               |      |      |    |                     |                   |                   | <b>-12.400,00</b>        | <b>-13.300,00</b> | <b>-13.925,87</b> |

|   |  | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |            |
|---|--|---------|--------|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|------------|
|   |  | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>   |  |         |        |                     |         |         |                          |            |            |
| SU 35   | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36   | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |        |                     |         |         | -12.400,00               | -13.300,00 | -13.925,87 |
| <b>320002 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst, Bildungscampus</b> |  |         |        |                     |         |         |                          |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>   |  |         |        |                     |         |         |                          |            |            |
| SU 21 / 31  | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |        | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 22 / 32  | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |        | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |        | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA01  | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |        | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |        | 0,00                | 0,00    | 0,00    |                          |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>   |  |         |        |                     |         |         |                          |            |            |
| 2/320002/301200   | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)            |         | 3331 1 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 35.600,00  |
| SU 33   | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 35.600,00  |
| 1/320002/061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten  |         | 3413 1 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00       | 35.617,85  |
| SU 34   | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 35.617,85  |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | -17,85     |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | -17,85     |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>   |  |         |        |                     |         |         |                          |            |            |
| SU 35   | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36   | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |        |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | -17,85     |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |         |           | Finanzierungsvoranschlag |         |           |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|---------|-----------|--------------------------|---------|-----------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024   |
| <b>322</b>                    | <b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>                                 |         |      |                     |         |           |                          |         |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -100,00             | -100,00 | -2.447,81 | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -100,00             | -100,00 | -100,00   |                          |         |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |         |           | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |         |           | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |
| <b>322000</b>                 | <b>Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege</b>                                 |         |      |                     |         |           |                          |         |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00    | 0,00      | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| 1/322000/457010               | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten                                      | 2221    | 3221 | 100,00              | 100,00  | 47,81     | 100,00                   | 100,00  | 47,81     |
| 1/322000/757000               | Förderung Musikverein  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00    | 1.500,00  | 0,00                     | 0,00    | 1.500,00  |
| 1/322000/757100               | Förderung Gemischter Chor  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00    | 400,00    | 0,00                     | 0,00    | 400,00    |
| 1/322000/757300               | Förderung Pachermusik  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00    | 200,00    | 0,00                     | 0,00    | 200,00    |
| 1/322000/757400               | Förderung Männerxang   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00    | 300,00    | 0,00                     | 0,00    | 300,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 100,00              | 100,00  | 2.447,81  | 100,00                   | 100,00  | 2.447,81  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -100,00             | -100,00 | -2.447,81 | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00    | 0,00      | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -100,00             | -100,00 | -2.447,81 |                          |         |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |         |           | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |         |           | -100,00                  | -100,00 | -2.447,81 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|---------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| <b>36</b>                     | <b>Heimatspflege</b>   |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -5.000,00           | -4.600,00 | -289,80   | -4.600,00                | -4.200,00 | 62,90   |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -5.000,00           | -4.600,00 | -4.600,00 |                          |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | -4.600,00                | -4.200,00 | 62,90   |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | -4.600,00                | -4.200,00 | 62,90   |
| <b>361</b>                    | <b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 0,00                | 0,00      | 62,90     | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      |                          |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| <b>361000</b>                 | <b>Nichtwissenschaftliche Archive</b>  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| 2/361000/808000               | Veräußerungen von Waren  | 2116    | 3116 | 0,00                | 0,00      | 62,90     | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00      | 62,90     | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 0,00                | 0,00      | 62,90     | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00      | 62,90     |                          |           |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 62,90   |

|                               | MVAG   | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |               |               |             |
|-------------------------------|--|------|---------------------|----|-----------------|--------------------------|-----------------|---------------|---------------|-------------|
|                               |  |      | EH                  | FH | VA 2026         | VA 2025                  | RA 2024         | VA 2026       | VA 2025       | RA 2024     |
| <b>362</b>                    | <b>Denkmalpflege</b>   |      |                     |    |                 |                          |                 |               |               |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |                     |    | -600,00         | -600,00                  | -352,70         | -200,00       | -200,00       | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     |    | -600,00         | -600,00                  | -600,00         |               |               |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |    |                 |                          |                 | -200,00       | -200,00       | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |    |                 |                          |                 | -200,00       | -200,00       | 0,00        |
| <b>362000</b>                 | <b>Denkmalpflege</b>   |      |                     |    |                 |                          |                 |               |               |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |      |                     |    |                 |                          |                 |               |               |             |
| 2/362000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |                     |    | 700,00          | 700,00                   | 711,14          | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |                     |    | <b>700,00</b>   | <b>700,00</b>            | <b>711,14</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b> |
| 1/362000/619000               | Instandhaltung von Sonderanlagen   | 2224 | 3224                |    | 200,00          | 200,00                   | 0,00            | 200,00        | 200,00        | 0,00        |
| 1/362000/680800               | Planmäßige Abschreibung - Kulturgüter  | 2226 |                     |    | 1.100,00        | 1.100,00                 | 1.063,84        | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |                     |    | <b>1.300,00</b> | <b>1.300,00</b>          | <b>1.063,84</b> | <b>200,00</b> | <b>200,00</b> | <b>0,00</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |                     |    | -600,00         | -600,00                  | -352,70         | -200,00       | -200,00       | 0,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |      |                     |    | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     |    | -600,00         | -600,00                  | -352,70         |               |               |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |      |                     |    |                 |                          |                 |               |               |             |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |    |                 |                          |                 | -200,00       | -200,00       | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |                     |    |                 |                          |                 |               |               |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |                     |    |                 |                          |                 | 0,00          | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |    |                 |                          |                 | -200,00       | -200,00       | 0,00        |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|---------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| <b>369</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -4.400,00           | -4.000,00 | 0,00      | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -4.400,00           | -4.000,00 | -4.000,00 |                          |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |
| <b>369000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme Heimatpflege</b>                        |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| 1/369000/457010               | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten                                      | 2221    | 3221 | 100,00              | 100,00    | 0,00      | 100,00                   | 100,00    | 0,00    |
| 1/369000/630000               | Postdienste  | 2222    | 3222 | 600,00              | 400,00    | 0,00      | 600,00                   | 400,00    | 0,00    |
| 1/369000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225 | 2.000,00            | 2.000,00  | 0,00      | 2.000,00                 | 2.000,00  | 0,00    |
| 1/369000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225    | 3225 | 700,00              | 500,00    | 0,00      | 700,00                   | 500,00    | 0,00    |
| 1/369000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (ua. Alt-Rfls Treffen)                        | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00  | 0,00      | 1.000,00                 | 1.000,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 4.400,00            | 4.000,00  | 0,00      | 4.400,00                 | 4.000,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -4.400,00           | -4.000,00 | 0,00      | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -4.400,00           | -4.000,00 | 0,00      |                          |           |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | -4.400,00                | -4.000,00 | 0,00    |

|                           | MVAG   |      | VC   | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |               |                 |
|---------------------------|--|------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|---------------|-----------------|
|                           | EH   | FH   |      | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025       | RA 2024         |
| <b>38</b>                 | <b>Sonstige Kulturpflege</b>   |      |      |                     |                 |                 |                          |               |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |      | -47.700,00          | -61.600,00      | -46.163,01      | -41.500,00               | -55.300,00    | -46.475,12      |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |      | -47.700,00          | -61.600,00      | -61.600,00      |                          |               |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | -239.353,04     |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |                     |                 |                 | -41.500,00               | -55.300,00    | -285.828,16     |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |                     |                 |                 | -41.500,00               | -55.300,00    | -285.828,16     |
| <b>380</b>                | <b>Einrichtungen der Kulturpflege</b>  |      |      |                     |                 |                 |                          |               |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |      | -47.700,00          | -61.600,00      | -40.835,40      | -41.500,00               | -55.300,00    | -41.147,51      |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |      | -47.700,00          | -61.600,00      | -61.600,00      |                          |               |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | -239.353,04     |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |      |                     |                 |                 | -41.500,00               | -55.300,00    | -280.500,55     |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |      |                     |                 |                 | -41.500,00               | -55.300,00    | -280.500,55     |
| <b>380000</b>             | <b>Einrichtungen der Kulturpflege, Vereinshaus</b>                             |      |      |                     |                 |                 |                          |               |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |      |      |                     |                 |                 |                          |               |                 |
| 2/380000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |      | 1.600,00            | 1.600,00        | 804,76          | 0,00                     | 0,00          | 0,00            |
| 2/380000/816100           | Kostenersätze Vereine SPÖ,LJ,Gem.Chor,Trachtengr.                              | 2114 | 3114 | 300,00              | 300,00          | 3.275,10        | 300,00                   | 300,00        | 3.275,10        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |      | <b>1.900,00</b>     | <b>1.900,00</b> | <b>4.079,86</b> | <b>300,00</b>            | <b>300,00</b> | <b>3.275,10</b> |
| 1/380000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221 | 3221 | 0,00                | 200,00          | 0,00            | 0,00                     | 200,00        | 0,00            |
| 1/380000/454000           | Reinigungsmittel   | 2221 | 3221 | 0,00                | 0,00            | 17,72           | 0,00                     | 0,00          | 17,72           |
| 1/380000/458000           | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                        | 2221 | 3221 | 100,00              | 100,00          | 0,00            | 100,00                   | 100,00        | 0,00            |
| 1/380000/600000           | Energiebezug Strom   | 2222 | 3222 | 1.200,00            | 2.500,00        | 1.204,69        | 1.200,00                 | 2.500,00      | 3.726,00        |
| 1/380000/600300           | Energiebezug Nahwärme  | 2222 | 3222 | 3.000,00            | 2.700,00        | 2.239,16        | 3.000,00                 | 2.700,00      | 2.239,16        |
| 1/380000/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten   | 2224 | 3224 | 2.000,00            | 3.100,00        | 1.460,83        | 2.000,00                 | 3.100,00      | 1.460,83        |
| 1/380000/618000           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen   | 2224 | 3224 | 200,00              | 200,00          | 0,00            | 200,00                   | 200,00        | 0,00            |
| 1/380000/670000           | Versicherungen   | 2222 | 3222 | 1.400,00            | 1.300,00        | 916,09          | 1.400,00                 | 1.300,00      | 916,09          |
| 1/380000/680300           | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten                                   | 2226 |      | 7.700,00            | 7.700,00        | 3.872,49        | 0,00                     | 0,00          | 0,00            |
| 1/380000/700001           | Mietzinse Reichenfelser Infrastruktur KG                                       | 2223 | 3223 | 0,00                | 0,00            | 177,65          | 0,00                     | 0,00          | 177,65          |
| 1/380000/700002           | Betriebskosten Reichenfelser Infrastruktur KG                                  | 2223 | 3223 | 0,00                | 0,00            | 3.877,86        | 0,00                     | 0,00          | 3.877,86        |
| 1/380000/711000           | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG    | 2225 | 3225 | 1.200,00            | 1.100,00        | 798,60          | 1.200,00                 | 1.100,00      | 798,60          |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                    |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024            |
| 1/380000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225   | 500,00              | 600,00            | 305,75            | 500,00                   | 600,00            | 305,75             |
| 1/380000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225   | 100,00              | 100,00            | 41,10             | 100,00                   | 100,00            | 41,10              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>17.400,00</b>    | <b>19.600,00</b>  | <b>14.911,94</b>  | <b>9.700,00</b>          | <b>11.900,00</b>  | <b>13.560,76</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |        | <b>-15.500,00</b>   | <b>-17.700,00</b> | <b>-10.832,08</b> | <b>-9.400,00</b>         | <b>-11.600,00</b> | <b>-10.285,66</b>  |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>-15.500,00</b>   | <b>-17.700,00</b> | <b>-10.832,08</b> |                          |                   |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                    |
| 2/380000/301000               | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und Landeskammern                        |         | 3331   | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 55.528,70          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>55.528,70</b>   |
| 1/380000/000000               | Bebaute Grundstücke   |         | 3412   | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 27.680,00          |
| 1/380000/010000               | Gebäude und Bauten  |         | 3413 1 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 267.201,74         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>294.881,74</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-239.353,04</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>-9.400,00</b>         | <b>-11.600,00</b> | <b>-249.638,70</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |                   | <b>-9.400,00</b>         | <b>-11.600,00</b> | <b>-249.638,70</b> |
| <b>380100</b>                 | <b>Einrichtungen der Kulturpflege, Veranstaltungssaal</b>                             |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                    |
| 2/380100/811000               | Miete- und Pächtertrag  | 2115    | 3115   | 6.700,00            | 7.000,00          | 4.960,00          | 6.700,00                 | 7.000,00          | 4.360,00           |
| 2/380100/811001               | Erträge Nebenkosten Strom, Wasser,<br>Heizung   | 2115    | 3115   | 3.000,00            | 3.000,00          | 3.045,61          | 3.000,00                 | 3.000,00          | 2.516,55           |
| 2/380100/811002               | Erträge Nebenkosten Reinigung   | 2115    | 3115   | 2.600,00            | 2.800,00          | 1.500,00          | 2.600,00                 | 2.800,00          | 1.350,00           |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>12.300,00</b>    | <b>12.800,00</b>  | <b>9.505,61</b>   | <b>12.300,00</b>         | <b>12.800,00</b>  | <b>8.226,55</b>    |
| 1/380100/400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221   | 0,00                | 300,00            | 0,00              | 0,00                     | 300,00            | 0,00               |
| 1/380100/454000               | Reinigungsmittel  | 2221    | 3221   | 600,00              | 600,00            | 546,38            | 600,00                   | 600,00            | 546,38             |
| 1/380100/458000               | Mittel zur ärztlichen Betreuung und<br>Gesundheitsvorsorge                            | 2221    | 3221   | 200,00              | 200,00            | 119,71            | 200,00                   | 200,00            | 119,71             |
| 1/380100/600300               | Energiebezug Heizwerk   | 2222    | 3222   | 7.000,00            | 6.900,00          | 6.323,76          | 7.000,00                 | 6.900,00          | 6.323,76           |
| 1/380100/616000               | Instandhaltung von Maschinen und<br>maschinellen Anlagen                              | 2224    | 3224   | 600,00              | 600,00            | 468,79            | 600,00                   | 600,00            | 468,79             |
| 1/380100/618000               | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224    | 3224   | 200,00              | 200,00            | 4,99              | 200,00                   | 200,00            | 4,99               |
| 1/380100/670000               | Versicherungen  | 2222    | 3222   | 900,00              | 800,00            | 755,60            | 900,00                   | 800,00            | 755,60             |
| 1/380100/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-,<br>Betriebs- und Geschäftsausstattung                | 2226    |        | 100,00              | 200,00            | 420,53            | 0,00                     | 0,00              | 0,00               |
| 1/380100/700001               | Mietzinse Reichenfelder Infrastruktur KG  | 2223    | 3223   | 17.500,00           | 27.800,00         | 13.904,76         | 17.500,00                | 27.800,00         | 13.904,76          |

|                               | MVAG  | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |                   |                   |
|-------------------------------|---|------|---------------------|----|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   |      | EH                  | FH | VA 2026           | VA 2025                  | RA 2024           | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/380100/700002               | Betriebskosten Reichenfelder Infrastruktur KG   | 2223 | 3223                |    | 11.200,00         | 10.600,00                | 11.774,56         | 11.200,00         | 10.600,00         | 11.774,56         |
| 1/380100/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225                | *  | 5.500,00          | 7.500,00                 | 4.561,95          | 5.500,00          | 7.500,00          | 4.561,95          |
| 1/380100/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225                | *  | 700,00            | 1.000,00                 | 627,90            | 700,00            | 1.000,00          | 627,90            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |                     |    | <b>44.500,00</b>  | <b>56.700,00</b>         | <b>39.508,93</b>  | <b>44.400,00</b>  | <b>56.500,00</b>  | <b>39.088,40</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |                     |    | <b>-32.200,00</b> | <b>-43.900,00</b>        | <b>-30.003,32</b> | <b>-32.100,00</b> | <b>-43.700,00</b> | <b>-30.861,85</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |                     |    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |                     |    | <b>-32.200,00</b> | <b>-43.900,00</b>        | <b>-30.003,32</b> |                   |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |                     |    |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>-32.100,00</b> | <b>-43.700,00</b> | <b>-30.861,85</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |                     |    |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |                     |    |                   |                          |                   | <b>-32.100,00</b> | <b>-43.700,00</b> | <b>-30.861,85</b> |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |             |                  | Finanzierungsvoranschlag |             |                  |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------|------------------|--------------------------|-------------|------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024          |
| <b>381</b>                | <b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>   |         |      |                     |             |                  |                          |             |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |                          |             |                  |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |
| <b>381000</b>             | <b>Maßnahmen der Kulturpflege</b>   |         |      |                     |             |                  |                          |             |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |             |                  |                          |             |                  |
| 2/381000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                                  | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00        | 980,00           | 0,00                     | 0,00        | 980,00           |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>980,00</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>980,00</b>    |
| 1/381000/457010           | Kopien Herstellung auf gemieteten Geräten   | 2221    | 3221 | 0,00                | 0,00        | 18,74            | 0,00                     | 0,00        | 18,74            |
| 1/381000/630000           | Postdienste   | 2222    | 3222 | 0,00                | 0,00        | 603,12           | 0,00                     | 0,00        | 603,12           |
| 1/381000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00        | 1.050,65         | 0,00                     | 0,00        | 1.050,65         |
| 1/381000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00        | 378,20           | 0,00                     | 0,00        | 378,20           |
| 1/381000/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen (ua. Repräsentation, Alt-Rfls Treffen)               | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00        | 1.856,90         | 0,00                     | 0,00        | 1.856,90         |
| 1/381000/757000           | Förderung Reichenfelser Kulturgemeinschaft (Gemeinschaftstage)                        | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 400,00           | 0,00                     | 0,00        | 400,00           |
| 1/381000/757100           | Förderungen Sonst. Organisationen (SPÖ-, ÖVP-Rentner, Kinderfreunde)                  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 900,00           | 0,00                     | 0,00        | 900,00           |
| 1/381000/757200           | Förderung Trachtengruppe  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 200,00           | 0,00                     | 0,00        | 200,00           |
| 1/381000/757300           | Förderungen Dorfgemeinschaft Sommerau   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 200,00           | 0,00                     | 0,00        | 200,00           |
| 1/381000/757400           | Förderung Landjugend  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 200,00           | 0,00                     | 0,00        | 200,00           |
| 1/381000/757500           | Förderung Kleintierzuchtverein  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 100,00           | 0,00                     | 0,00        | 100,00           |
| 1/381000/757600           | Förderung Perchtenverein Incubus Bastards   | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 100,00           | 0,00                     | 0,00        | 100,00           |
| 1/381000/757700           | Förderung Kameradschaftsbund  | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00        | 300,00           | 0,00                     | 0,00        | 300,00           |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>6.307,61</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>6.307,61</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |                          |             |                  |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |         |      |                     |             |                  |                          |             |                  |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |             |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-5.327,61</b> |

|  | MVAG |    | VC        | Ergebnisvoranschlag |         |           | Finanzierungsvoranschlag |         |           |
|--|------|----|-----------|---------------------|---------|-----------|--------------------------|---------|-----------|
|  | EH   | FH |           | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>            |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 35                                    |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                                    |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA4                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -5.327,61 |
| <b>39 Kultus</b>                         |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SA 0 / SA 1                              |      |    |           | 0,00                | 0,00    | -4.330,29 | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| SA00                                     |      |    |           | 0,00                | 0,00    | 0,00      |                          |         |           |
| SA2                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA3                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| SA4                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| <b>390 Kirchliche Angelegenheiten</b>    |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SA 0 / SA 1                              |      |    |           | 0,00                | 0,00    | -4.330,29 | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| SA00                                     |      |    |           | 0,00                | 0,00    | 0,00      |                          |         |           |
| SA2                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA3                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| SA4                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| <b>390000 Kirchliche Angelegenheiten</b> |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| <b>Operative Gebarung</b>                |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 21 / 31                               |      |    |           | 0,00                | 0,00    | 0,00      | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| 1/390000/720109                          |      |    | 2225 3225 | 0,00                | 0,00    | 1.571,35  | 0,00                     | 0,00    | 1.571,35  |
| 1/390000/720209                          |      |    | 2225 3225 | 0,00                | 0,00    | 1.330,00  | 0,00                     | 0,00    | 1.330,00  |
| 1/390000/728000                          |      |    | 2225 3225 | 0,00                | 0,00    | 1.428,94  | 0,00                     | 0,00    | 600,00    |
| SU 22 / 32                               |      |    |           | 0,00                | 0,00    | 4.330,29  | 0,00                     | 0,00    | 3.501,35  |
| SA 0 / SA 1                              |      |    |           | 0,00                | 0,00    | -4.330,29 | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| SA01                                     |      |    |           | 0,00                | 0,00    | 0,00      | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA00                                     |      |    |           | 0,00                | 0,00    | -4.330,29 |                          |         |           |
| <b>Investive Gebarung</b>                |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 33                                    |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SU 34                                    |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA2                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA3                                      |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>            |      |    |           |                     |         |           |                          |         |           |
| SU 35                                    |      |    |           |                     |         |           | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |

|       |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |           |
|-------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|-----------|
|       |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024   |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | -3.501,35 |

|   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung</b>     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                       |         |      | -786.700,00         | -744.500,00       | -734.906,83       | -786.700,00              | -745.400,00       | -732.389,92       |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                          |         |      | -786.700,00         | -744.500,00       | -744.500,00       |                          |                   |                   |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)  |         |      |                     |                   |                   | -786.700,00              | -745.400,00       | -732.389,92       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                 |         |      |                     |                   |                   | -786.700,00              | -745.400,00       | -732.389,92       |
| <b>41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt</b>          |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                       |         |      | -768.400,00         | -726.200,00       | -716.448,49       | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                          |         |      | -768.400,00         | -726.200,00       | -726.200,00       |                          |                   |                   |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)  |         |      |                     |                   |                   | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                 |         |      |                     |                   |                   | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| <b>411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b>    |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                       |         |      | -768.400,00         | -726.200,00       | -716.448,49       | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                          |         |      | -768.400,00         | -726.200,00       | -726.200,00       |                          |                   |                   |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)  |         |      |                     |                   |                   | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                 |         |      |                     |                   |                   | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| <b>411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe</b> |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>                           |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/411000/828000                                     | Rückersätze von Aufwendungen (Kopfquotenabrechnung Vj)   | 2116    | 3116 | 0,00                | 28.300,00         | 8.139,53          | 0,00                     | 28.300,00         | 8.139,53          |
| 2/411000/861400                                     | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Ktn. Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift | 2121    | 3121 | 2.300,00            | 2.300,00          | 2.475,11          | 2.300,00                 | 2.300,00          | 2.475,11          |
| 2/411000/861800                                     | Transfers von Ländern (Strafgelder)  | 2121    | 3121 | 0,00                | 25.900,00         | 26.757,08         | 0,00                     | 25.900,00         | 26.757,08         |
| <b>SU 21 / 31</b>                                   | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>   |         |      | <b>2.300,00</b>     | <b>56.500,00</b>  | <b>37.371,72</b>  | <b>2.300,00</b>          | <b>56.500,00</b>  | <b>37.371,72</b>  |
| 1/411000/751600                                     | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote                     | 2231    | 3231 | 757.400,00          | 761.600,00        | 730.371,21        | 757.400,00               | 761.600,00        | 730.371,21        |
| 1/411000/751601                                     | Transfers an Länder, Heizkostenzuschuss  | 2231    | 3231 | 0,00                | 1.100,00          | 3.325,00          | 0,00                     | 2.100,00          | 2.530,00          |
| 1/411000/752300                                     | Transfers an Sozialhilfeverband (Umlage Sozialhilfeverband)                                    | 2231    | 3231 | 13.300,00           | 20.000,00         | 20.124,00         | 13.300,00                | 20.000,00         | 20.124,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>                                   | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                    |         |      | <b>770.700,00</b>   | <b>782.700,00</b> | <b>753.820,21</b> | <b>770.700,00</b>        | <b>783.700,00</b> | <b>753.025,21</b> |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                       |         |      | -768.400,00         | -726.200,00       | -716.448,49       | -768.400,00              | -727.200,00       | -715.653,49       |
| SA01  | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |      | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                    |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024            |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-768.400,00</b>  | <b>-726.200,00</b> | <b>-716.448,49</b> |                          |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-768.400,00</b>       | <b>-727.200,00</b> | <b>-715.653,49</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-768.400,00</b>       | <b>-727.200,00</b> | <b>-715.653,49</b> |
| <b>42</b>                     | <b>Freie Wohlfahrt</b>  |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-14.300,00</b>   | <b>-15.000,00</b>  | <b>-14.938,34</b>  | <b>-14.300,00</b>        | <b>-14.900,00</b>  | <b>-12.844,16</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-14.300,00</b>   | <b>-15.000,00</b>  | <b>-15.000,00</b>  |                          |                    |                    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-14.300,00</b>        | <b>-14.900,00</b>  | <b>-12.844,16</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-14.300,00</b>        | <b>-14.900,00</b>  | <b>-12.844,16</b>  |
| <b>424</b>                    | <b>Heimhilfe</b>  |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-400,00</b>      | <b>-500,00</b>     | <b>-440,62</b>     | <b>-400,00</b>           | <b>-400,00</b>     | <b>-81,24</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-400,00</b>      | <b>-500,00</b>     | <b>-500,00</b>     |                          |                    |                    |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-400,00</b>           | <b>-400,00</b>     | <b>-81,24</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-400,00</b>           | <b>-400,00</b>     | <b>-81,24</b>      |
| <b>424000</b>                 | <b>Heimhilfe</b>  |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| 1/424000/618000               | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224    | 3224 | 400,00              | 400,00             | 81,24              | 400,00                   | 400,00             | 81,24              |
| 1/424000/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 0,00                | 100,00             | 359,38             | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>400,00</b>       | <b>500,00</b>      | <b>440,62</b>      | <b>400,00</b>            | <b>400,00</b>      | <b>81,24</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-400,00</b>      | <b>-500,00</b>     | <b>-440,62</b>     | <b>-400,00</b>           | <b>-400,00</b>     | <b>-81,24</b>      |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-400,00</b>      | <b>-500,00</b>     | <b>-440,62</b>     |                          |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |         |         | -400,00                  | -400,00 | -81,24  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |         |         |                          |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | -400,00                  | -400,00 | -81,24  |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>429</b>                | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-13.900,00</b>   | <b>-14.500,00</b> | <b>-14.497,72</b> | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-13.900,00</b>   | <b>-14.500,00</b> | <b>-14.500,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| <b>429000</b>             | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/429000/811000           | Miet- und Pachtertrag   | 2115    | 3115 | 200,00              | 200,00            | 400,00            | 200,00                   | 200,00            | 600,00            |
| 2/429000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 100,00              | 100,00            | 106,06            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/429000/816000           | Kostensätze - Gesunde Gemeinde  | 2114    | 3114 | 1.400,00            | 4.600,00          | 2.002,07          | 1.400,00                 | 4.600,00          | 2.002,07          |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>1.700,00</b>     | <b>4.900,00</b>   | <b>2.508,13</b>   | <b>1.600,00</b>          | <b>4.800,00</b>   | <b>2.602,07</b>   |
| 1/429000/413000           | Handelswaren an Jubilare (€ 50,00/Geburtstagsgratulation)                             | 2221    | 3221 | 2.500,00            | 2.000,00          | 2.190,00          | 2.500,00                 | 2.000,00          | 1.840,00          |
| 1/429000/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  | 2224    | 3224 | 200,00              | 200,00            | 0,00              | 200,00                   | 200,00            | 0,00              |
| 1/429000/630000           | Postdienste   | 2222    | 3222 | 400,00              | 400,00            | 335,24            | 400,00                   | 400,00            | 335,24            |
| 1/429000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 100,00              | 100,00            | 106,06            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/429000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 2.500,00            | 2.500,00          | 2.767,03          | 2.500,00                 | 2.500,00          | 2.767,03          |
| 1/429000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00          | 737,70            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 737,70            |
| 1/429000/728000           | Entgelt für sonstige Leistungen (Seniorentag)   | 2225    | 3225 | 3.500,00            | 3.000,00          | 2.629,70          | 3.500,00                 | 3.000,00          | 2.629,70          |
| 1/429000/728001           | Entgelte für sonstige Leistungen (VAZ)  | 2225    | 3225 | 1.500,00            | 1.500,00          | 1.415,15          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 1.415,15          |
| 1/429000/728100           | Entgelt für sonst. Leistungen, Muttertag  | 2225    | 3225 | 2.500,00            | 2.500,00          | 2.086,12          | 2.500,00                 | 2.500,00          | 2.086,12          |
| 1/429000/729000           | Sonstige Ausgaben Gesunde Gemeinde  | 2225    | 3225 | 1.400,00            | 4.400,00          | 2.383,75          | 1.400,00                 | 4.400,00          | 1.033,75          |
| 1/429000/729001           | Sonstige Ausgaben Baby-Kind-Netzwerk  | 2225    | 3225 | 0,00                | 500,00            | 737,52            | 0,00                     | 500,00            | 902,72            |
| 1/429000/751000           | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Pflegekoordinatorin)              | 2231    | 3231 | 0,00                | 1.300,00          | 1.049,48          | 0,00                     | 1.300,00          | 1.049,48          |
| 1/429000/752300           | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Pflegekoordinatorin 1 VZÄ)                  | 2231    | 3231 | 0,00                | 0,00              | 568,10            | 0,00                     | 0,00              | 568,10            |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>15.600,00</b>    | <b>19.400,00</b>  | <b>17.005,85</b>  | <b>15.500,00</b>         | <b>19.300,00</b>  | <b>15.364,99</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-13.900,00</b>   | <b>-14.500,00</b> | <b>-14.497,72</b> | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| 2/429000/895000           | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen  | 2301    |      | 0,00                | 0,00              | 14.098,21         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/429000/794000           | Zuweisungen an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                      | 2401    |      | 0,00                | 0,00              | 14.098,21         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/429000/795000               | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen  | 2401    |      | 0,00                | 0,00              | 184,04            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>-184,04</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-13.900,00</b>   | <b>-14.500,00</b> | <b>-14.681,76</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-13.900,00</b>        | <b>-14.500,00</b> | <b>-12.762,92</b> |
| <b>43</b>                     | <b>Jugendwohlfahrt</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-4.000,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-4.000,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.300,00</b>  |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>439</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-4.000,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-4.000,00</b>    | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.300,00</b>  |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b>  | <b>-3.520,00</b>  |
| <b>439000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahme</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/439000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (€ 30,00/Babygratulation)                            | 2225    | 3225 | 300,00              | 300,00            | 270,00            | 300,00                   | 300,00            | 270,00            |
| 1/439000/757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck                                 | 2234    | 3234 | 0,00                | 0,00              | 250,00            | 0,00                     | 0,00              | 250,00            |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| 1/439000/768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte, Studentenförderung                     | 2234    | 3234 | 3.700,00            | 3.000,00         | 3.000,00         | 3.700,00                 | 3.000,00         | 3.000,00         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      | <b>4.000,00</b>     | <b>3.300,00</b>  | <b>3.520,00</b>  | <b>4.000,00</b>          | <b>3.300,00</b>  | <b>3.520,00</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |         |      | <b>-4.000,00</b>    | <b>-3.300,00</b> | <b>-3.520,00</b> | <b>-4.000,00</b>         | <b>-3.300,00</b> | <b>-3.520,00</b> |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                       |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | -4.000,00           | -3.300,00        | -3.520,00        |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                  |                  | -4.000,00                | -3.300,00        | -3.520,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                    |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                  |                  | -4.000,00                | -3.300,00        | -3.520,00        |
| <b>44</b>                     | <b>Behebung von Notständen</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)        |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                    |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| <b>441</b>                    | <b>Maßnahmen</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)        |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                       |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                    |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | -372,27          |
| <b>441900</b>                 | <b>Corona-Krise 2020</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                 |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 1/441900/458000               | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                         | 2221    | 3221 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 372,27           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>372,27</b>    |

|                               | MVAG | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |         |         |
|-------------------------------|------|--|---------------------|----|---------|--------------------------|---------|---------|---------|---------|
|                               |      |  | EH                  | FH | VA 2026 | VA 2025                  | RA 2024 | VA 2026 | VA 2025 | RA 2024 |
| SA 0 / SA 1                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    | 0,00    | -372,27 |
| SA01                          |      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                     |    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |    | 0,00    | 0,00                     | 0,00    |         |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |      |  |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SU 33                         |      | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         |      | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | -372,27 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |  |                     |    |         |                          |         |         |         |         |
| SU 35                         |      | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         |      | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |    |         |                          |         | 0,00    | 0,00    | -372,27 |

|   | MVAG | VC  | Ergebnisvoranschlag |      |             | Finanzierungsvoranschlag |             |             |             |             |
|---|------|---|---------------------|------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
|   |      |   | EH                  | FH   | VA 2026     | VA 2025                  | RA 2024     | VA 2026     | VA 2025     | RA 2024     |
| <b>5 Gesundheit</b>                           |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| SA 0 / SA 1                                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                      |                     |      | -409.000,00 | -392.600,00              | -388.654,02 | -409.000,00 | -392.600,00 | -388.654,02 |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                         |                     |      | -409.000,00 | -392.600,00              | -392.600,00 |             |             |             |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                     |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |                     |      |             |                          |             | -409.000,00 | -392.600,00 | -388.654,02 |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                  |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                |                     |      |             |                          |             | -409.000,00 | -392.600,00 | -388.654,02 |
| <b>51 Gesundheitsdienst</b>                   |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| SA 0 / SA 1                                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                      |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.780,09   | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                         |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.400,00   |             |             |             |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                     |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |                     |      |             |                          |             | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                  |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                |                     |      |             |                          |             | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| <b>510 Medizinische Bereichsversorgung</b>    |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| SA 0 / SA 1                                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                      |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.780,09   | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                         |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.400,00   |             |             |             |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                     |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |                     |      |             |                          |             | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| SA4   |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                  |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA5   |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                |                     |      |             |                          |             | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| <b>510000 Medizinische Bereichsversorgung</b> |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| <b>Operative Gebarung</b>                     |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| SU 21 / 31                                    |      | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung   |                     |      | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| 1/510000/751110                               |      | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz | 2231                | 3231 | 4.400,00    | 4.400,00                 | 4.780,09    | 4.400,00    | 4.400,00    | 4.780,09    |
| SU 22 / 32                                    |      | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung  |                     |      | 4.400,00    | 4.400,00                 | 4.780,09    | 4.400,00    | 4.400,00    | 4.780,09    |
| SA 0 / SA 1                                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                      |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.780,09   | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |
| SA01  |      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |                     |      | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA00  |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                         |                     |      | -4.400,00   | -4.400,00                | -4.780,09   |             |             |             |
| <b>Investive Gebarung</b>                     |      |   |                     |      |             |                          |             |             |             |             |
| SU 33   |      | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SU 34   |      | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA2   |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                     |                     |      |             |                          |             | 0,00        | 0,00        | 0,00        |
| SA3   |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |                     |      |             |                          |             | -4.400,00   | -4.400,00   | -4.780,09   |

|  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |           |
|--|------|----|----|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|-----------|
|  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>              |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |
| SU 35                                      |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                                      |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA4  |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5  |      |    |    |                     |            |            | -4.400,00                | -4.400,00  | -4.780,09 |
| <b>52 Umweltschutz</b>                     |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |
| SA 0 / SA 1                                |      |    |    | -18.000,00          | -16.600,00 | 5.545,52   | -18.000,00               | -16.600,00 | 5.545,52  |
| SA00                                       |      |    |    | -18.000,00          | -16.600,00 | -16.600,00 |                          |            |           |
| SA2  |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA3  |      |    |    |                     |            |            | -18.000,00               | -16.600,00 | 5.545,52  |
| SA4  |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5  |      |    |    |                     |            |            | -18.000,00               | -16.600,00 | 5.545,52  |
| <b>520 Natur- und Landschaftsschutz</b>    |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |
| SA 0 / SA 1                                |      |    |    | -4.000,00           | -2.600,00  | -2.284,63  | -4.000,00                | -2.600,00  | -2.284,63 |
| SA00                                       |      |    |    | -4.000,00           | -2.600,00  | -2.600,00  |                          |            |           |
| SA2  |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA3  |      |    |    |                     |            |            | -4.000,00                | -2.600,00  | -2.284,63 |
| SA4  |      |    |    |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5  |      |    |    |                     |            |            | -4.000,00                | -2.600,00  | -2.284,63 |
| <b>520000 Natur- und Landschaftsschutz</b> |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>                  |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |
| SU 21 / 31                                 |      |    |    | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| 1/520000/610000                            |      |    |    | 1.500,00            | 0,00       | 0,00       | 1.500,00                 | 0,00       | 0,00      |
| 1/520000/618100                            |      |    |    | 700,00              | 600,00     | 592,13     | 700,00                   | 600,00     | 592,13    |
| 1/520000/726000                            |      |    |    | 900,00              | 900,00     | 500,00     | 900,00                   | 900,00     | 500,00    |
| 1/520000/728000                            |      |    |    | 900,00              | 1.100,00   | 817,80     | 900,00                   | 1.100,00   | 817,80    |
| 1/520000/754400                            |      |    |    | 0,00                | 0,00       | 174,70     | 0,00                     | 0,00       | 174,70    |
| 1/520000/757000                            |      |    |    | 0,00                | 0,00       | 200,00     | 0,00                     | 0,00       | 200,00    |
| SU 22 / 32                                 |      |    |    | 4.000,00            | 2.600,00   | 2.284,63   | 4.000,00                 | 2.600,00   | 2.284,63  |
| SA 0 / SA 1                                |      |    |    | -4.000,00           | -2.600,00  | -2.284,63  | -4.000,00                | -2.600,00  | -2.284,63 |
| SA01                                       |      |    |    | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA00                                       |      |    |    | -4.000,00           | -2.600,00  | -2.284,63  |                          |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>                  |      |    |    |                     |            |            |                          |            |           |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |         |         | -4.000,00                | -2.600,00 | -2.284,63 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |         |         |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | -4.000,00                | -2.600,00 | -2.284,63 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>528</b>                    | <b>Tierkörperbeseitigung</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -14.000,00          | -14.000,00       | 7.830,15         | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -14.000,00          | -14.000,00       | -14.000,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                  | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                  | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |
| <b>528000</b>                 | <b>Tierkörperbeseitigung</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/528000/861101               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, IKZ                      | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 21.430,00        | 0,00                     | 0,00             | 21.430,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>21.430,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>21.430,00</b> |
| 1/528000/752000               | Transfers an Gemeinden, Sammelstelle Bad St. Leonhard                          | 2231    | 3231 | 14.000,00           | 14.000,00        | 13.599,85        | 14.000,00                | 14.000,00        | 13.599,85        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>14.000,00</b>    | <b>14.000,00</b> | <b>13.599,85</b> | <b>14.000,00</b>         | <b>14.000,00</b> | <b>13.599,85</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -14.000,00          | -14.000,00       | 7.830,15         | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -14.000,00          | -14.000,00       | 7.830,15         |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                  | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                  | -14.000,00               | -14.000,00       | 7.830,15         |

|                               |  | MVAG VC |           | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|-----------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH        | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>53</b>                     | <b>Rettungs- und Warndienste</b>   |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -25.776,14       | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -24.500,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| <b>530</b>                    | <b>Rettungsdienste</b>   |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -25.776,14       | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -24.500,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| <b>530000</b>                 | <b>Rettungsdienste</b>   |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/530000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        |         | 2127      | 200,00              | 200,00           | 170,40           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |           | <b>200,00</b>       | <b>200,00</b>    | <b>170,40</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/530000/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung            |         | 2226      | 200,00              | 200,00           | 170,40           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 1/530000/751140               | Transfers an Länder, Ktn. Rettungsförderung (Kopfquote)                        |         | 2231 3231 | 26.800,00           | 24.500,00        | 25.776,14        | 26.800,00                | 24.500,00        | 25.776,14        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |           | <b>27.000,00</b>    | <b>24.700,00</b> | <b>25.946,54</b> | <b>26.800,00</b>         | <b>24.500,00</b> | <b>25.776,14</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -25.776,14       | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |           | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |           | -26.800,00          | -24.500,00       | -25.776,14       |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |           |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |           |                     |                  |                  | -26.800,00               | -24.500,00       | -25.776,14       |

|                               | MVAG   | VC   | Ergebnisvoranschlag |      |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |                   |                   |
|-------------------------------|--|--|---------------------|------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                               |  |  | EH                  | FH   | VA 2026           | VA 2025                  | RA 2024           | VA 2026           | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>56</b>                     | <b>Krankenanstalten anderer Rechtsträger</b> |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -361.809,41       | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -345.200,00       |                   |                   |                   |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| <b>560</b>                    | <b>Betriebsabgangsdeckung</b>                |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -361.809,41       | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -345.200,00       |                   |                   |                   |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| <b>560000</b>                 | <b>Betriebsabgangsdeckung</b>                |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| 2/560000/828000               |  | Rückersätze von Aufwendungen   | 2116                | 3116 | 0,00              | 5.000,00                 | 0,00              | 0,00              | 5.000,00          | 0,00              |
| SU 21 / 31                    |  | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |                     |      | <b>0,00</b>       | <b>5.000,00</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>5.000,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| 1/560000/751120               |  | Transfers an Länder, Beitrag<br>Krankenanstaltenabgang (K-KAO)                 | 2231                | 3231 | 357.800,00        | 350.200,00               | 361.809,41        | 357.800,00        | 350.200,00        | 361.809,41        |
| SU 22 / 32                    |  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |                     |      | <b>357.800,00</b> | <b>350.200,00</b>        | <b>361.809,41</b> | <b>357.800,00</b> | <b>350.200,00</b> | <b>361.809,41</b> |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -361.809,41       | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| SA01                          |  | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                     |      | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | -357.800,00       | -345.200,00              | -361.809,41       |                   |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SU 33                         |  | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SU 34                         |  | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |  |                     |      |                   |                          |                   |                   |                   |                   |
| SU 35                         |  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SU 36                         |  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |                     |      |                   |                          |                   | 0,00              | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |                   |                          |                   | -357.800,00       | -345.200,00       | -361.809,41       |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>57</b>                     | <b>Heilvorkommen und Kurorte</b>   |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.833,90 | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.900,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| <b>579</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.833,90 | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.900,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| <b>579000</b>                 | <b>SONSTIGE EINRICHTUNG - HEILVORKOMME</b>                                     |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| 1/579000/700000               | Pachtzinse Pfennich vlg. Kelzer 2223 3223                                      |         |    | 2.000,00            | 1.900,00  | 1.833,90  | 2.000,00                 | 1.900,00  | 1.833,90  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 2.000,00            | 1.900,00  | 1.833,90  | 2.000,00                 | 1.900,00  | 1.833,90  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.833,90 | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -2.000,00           | -1.900,00 | -1.833,90 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | -2.000,00                | -1.900,00 | -1.833,90 |

|  |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                 |                  |
|--|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-----------------|------------------|
|  |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024          |
| <b>6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr</b> |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -75.800,00          | -151.100,00       | -158.106,30       | -42.100,00               | -125.300,00     | -146.411,20      |
| SA00                                     | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -75.800,00          | -151.100,00       | -151.100,00       |                          |                 |                  |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | -18.100,00      | -71.019,70       |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -42.100,00               | -143.400,00     | -217.430,90      |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | -19.700,00               | -19.700,00      | -19.700,00       |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -61.800,00               | -163.100,00     | -237.130,90      |
| <b>61 Straßenbau</b>                     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -65.600,00          | -136.800,00       | -158.918,63       | -32.600,00               | -111.700,00     | -148.202,74      |
| SA00                                     | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -65.600,00          | -136.800,00       | -136.800,00       |                          |                 |                  |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | -18.100,00      | -71.019,70       |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -32.600,00               | -129.800,00     | -219.222,44      |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -32.600,00               | -129.800,00     | -219.222,44      |
| <b>612 Gemeindestraßen</b>               |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                 |                  |
| SA 0 / SA 1                              | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -47.700,00          | -119.400,00       | -115.043,50       | -14.700,00               | -94.300,00      | -93.355,81       |
| SA00                                     | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -47.700,00          | -119.400,00       | -119.400,00       |                          |                 |                  |
| SA2                                      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | -45.700,00      | -40.390,16       |
| SA3                                      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                   |                   | -14.700,00               | -140.000,00     | -133.745,97      |
| SA4                                      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| SA5                                      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                   |                   | -14.700,00               | -140.000,00     | -133.745,97      |
| <b>612000 Gemeindestraßen</b>            |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                 |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>                |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                 |                  |
| 2/612000/801000                          | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                    | 2116    |      | 0,00                | 300,00            | 0,00              | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 2/612000/813000                          | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127    |      | 324.500,00          | 321.700,00        | 354.304,55        | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 2/612000/816100                          | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                           | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00              | 29,40             | 0,00                     | 0,00            | 29,40            |
| 2/612000/860000                          | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00              | 5.700,00          | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 2/612000/861100                          | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121    | 3121 | 0,00                | 4.600,00          | 44.200,00         | 0,00                     | 4.600,00        | 44.200,00        |
| 2/612000/868000                          | Strafgelder-Gemeindestraßen  | 2124    | 3124 | 2.000,00            | 500,00            | 5.650,00          | 2.000,00                 | 500,00          | 5.650,00         |
| 2/612000/899000                          | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2116    |      | 0,00                | 900,00            | 0,00              | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| SU 21 / 31                               | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>326.500,00</b>   | <b>328.000,00</b> | <b>409.883,95</b> | <b>2.000,00</b>          | <b>5.100,00</b> | <b>49.879,40</b> |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/612000/611000               | Instandhaltung von Straßenbauten  | 2224    | 3224 | 19.000,00           | 23.600,00         | 63.265,59         | 19.000,00                | 23.600,00         | 63.265,59         |
| 1/612000/670000               | Versicherungen  | 2222    | 3222 | 400,00              | 400,00            | 367,93            | 400,00                   | 400,00            | 367,93            |
| 1/612000/680200               | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226    |      | 357.200,00          | 347.700,00        | 381.084,93        | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/612000/680500               | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen   | 2226    |      | 300,00              | 300,00            | 307,32            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/612000/700000               | Pachtzinse ÖBB-Ausfahrten, Parkplatz Mischling  | 2223    | 3223 | 500,00              | 500,00            | 425,16            | 500,00                   | 500,00            | 425,16            |
| 1/612000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 15.000,00           | 13.300,00         | 8.740,65          | 15.000,00                | 13.300,00         | 8.740,65          |
| 1/612000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 3.000,00            | 5.000,00          | 2.097,80          | 3.000,00                 | 5.000,00          | 2.097,80          |
| 1/612000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (Vermessungskosten)                                  | 2225    | 3225 | 2.200,00            | 6.700,00          | 9.853,97          | 2.200,00                 | 6.700,00          | 9.756,97          |
| 1/612000/751000               | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern                                    | 2231    | 3231 | 18.300,00           | 0,00              | 0,00              | 18.300,00                | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>415.900,00</b>   | <b>397.500,00</b> | <b>466.143,35</b> | <b>58.400,00</b>         | <b>49.500,00</b>  | <b>84.654,10</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-89.400,00</b>   | <b>-69.500,00</b> | <b>-56.259,40</b> | <b>-56.400,00</b>        | <b>-44.400,00</b> | <b>-34.774,70</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-89.400,00</b>   | <b>-69.500,00</b> | <b>-56.259,40</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/612000/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              |         | 3331 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 38.900,00         | 0,00              |
| 2/612000/300001               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              |         | 3331 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 29.700,00         | 0,00              |
| 2/612000/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR)                   |         | 3331 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 38.900,00         |
| 2/612000/801000               | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                           |         | 3312 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 300,00            | 0,00              |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>68.900,00</b>  | <b>38.900,00</b>  |
| 1/612000/002000               | Straßenbauten (u. a. Sanierungen)   |         | 3412 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 77.792,16         |
| 1/612000/002001               | Straßenbauten   |         | 3412 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 30.600,00         | 0,00              |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>30.600,00</b>  | <b>77.792,16</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>38.300,00</b>  | <b>-38.892,16</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-56.400,00</b>        | <b>-6.100,00</b>  | <b>-73.666,86</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-56.400,00</b>        | <b>-6.100,00</b>  | <b>-73.666,86</b> |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                    | Finanzierungsvoranschlag |                  |                    |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|--------------------|--------------------------|------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024            |
| <b>612023</b>                 | <b>Behebung Katastrophenschäden 2023</b>  |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| 2/612023/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 70.000,00          | 0,00                     | 0,00             | 70.000,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   |                          |                  |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>70.000,00</b>   |
| <b>612024</b>                 | <b>Behebung Katastrophenschäden 2024</b>  |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| 6/612024/861000               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 29.116,00          | 0,00                     | 0,00             | 29.116,00          |
| 6/612024/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121    | 3121 | 0,00                | 22.300,00        | 55.000,00          | 0,00                     | 22.300,00        | 55.000,00          |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>22.300,00</b> | <b>84.116,00</b>   | <b>0,00</b>              | <b>22.300,00</b> | <b>84.116,00</b>   |
| 5/612024/611100               | Instandhaltung von Straßenbauten  | 2224    | 3224 | 0,00                | 0,00             | 80.587,35          | 0,00                     | 0,00             | 80.384,36          |
| 5/612024/611101               | Instandhaltung von Straßenbauten, Schoberegg  | 2224    | 3224 | 0,00                | 0,00             | 116.465,90         | 0,00                     | 0,00             | 116.465,90         |
| 5/612024/611119               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2224    | 3224 | 0,00                | 0,00             | 9.011,25           | 0,00                     | 0,00             | 9.011,25           |
| 5/612024/611129               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2224    | 3224 | 0,00                | 0,00             | 6.835,60           | 0,00                     | 0,00             | 6.835,60           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>212.900,10</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>212.697,11</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>22.300,00</b> | <b>-128.784,10</b> | <b>0,00</b>              | <b>22.300,00</b> | <b>-128.581,11</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>0,00</b>         | <b>22.300,00</b> | <b>-128.784,10</b> |                          |                  |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                    |                          |                  |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>        |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                   |             | Finanzierungsvoranschlag |                    |                    |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024            |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>22.300,00</b>   | <b>-128.581,11</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |             |                          |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>22.300,00</b>   | <b>-128.581,11</b> |
| <b>612025</b>                 | <b>Behebung Katastrophenschäden 2025</b>  |         |        |                     |                   |             |                          |                    |                    |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |             |                          |                    |                    |
| 2/612025/861000               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121    | 3121   | 0,00                | 7.800,00          | 0,00        | 0,00                     | 7.800,00           | 0,00               |
| 2/612025/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                  | 2121    | 3121   | 39.400,00           | 40.000,00         | 0,00        | 39.400,00                | 40.000,00          | 0,00               |
| 2/612025/899000               | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten        | 2116    | 1      | 13.200,00           | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>52.600,00</b>    | <b>47.800,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>39.400,00</b>         | <b>47.800,00</b>   | <b>0,00</b>        |
| 1/612025/611100               | Instandhaltung von Straßenbauten  | 2224    | 3224   | 0,00                | 86.000,00         | 0,00        | 0,00                     | 86.000,00          | 0,00               |
| 1/612025/611119               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2224    | 3224   | 0,00                | 21.000,00         | 0,00        | 0,00                     | 21.000,00          | 0,00               |
| 1/612025/611129               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2224    | 3224   | 0,00                | 13.000,00         | 0,00        | 0,00                     | 13.000,00          | 0,00               |
| 1/612025/799000               | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten       | 2225    |        | 13.200,00           | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>13.200,00</b>    | <b>120.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>120.000,00</b>  | <b>0,00</b>        |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |        | <b>39.400,00</b>    | <b>-72.200,00</b> | <b>0,00</b> | <b>39.400,00</b>         | <b>-72.200,00</b>  | <b>0,00</b>        |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>39.400,00</b>    | <b>-72.200,00</b> | <b>0,00</b> |                          |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |             |                          |                    |                    |
| 2/612025/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KAT 2025 Höllgraben     |         | 3331 1 | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 30.000,00          | 0,00               |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>30.000,00</b>   | <b>0,00</b>        |
| 1/612025/002000               | Straßenbauten, KAT 2025 Höllgraben  |         | 3412 1 | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 114.000,00         | 0,00               |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>114.000,00</b>  | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>-84.000,00</b>  | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |             | <b>39.400,00</b>         | <b>-156.200,00</b> | <b>0,00</b>        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |             |                          |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |

|                               |   | MVAG VC |      |   | Ergebnisvoranschlag |                   |             | Finanzierungsvoranschlag |                   |                 |
|-------------------------------|---|---------|------|---|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|-------------------|-----------------|
|                               |   | EH      | FH   |   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |   |                     |                   |             | 39.400,00                | -156.200,00       | 0,00            |
| <b>612505</b>                 | <b>Ländliches Wegenetz BG Schirnitz Sommerauerg</b>                             |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| 6/612505/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                            | 2121    | 3121 | 1 | 44.000,00           | 112.700,00        | 0,00        | 44.000,00                | 112.700,00        | 0,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                          |         |      |   | <b>44.000,00</b>    | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b> | <b>44.000,00</b>         | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b>     |
| 5/612505/757000               | Förderung 15 % der Baukosten BG Schirnitz-Sommerauerg                           | 2234    | 3234 | 1 | 41.700,00           | 112.700,00        | 0,00        | 41.700,00                | 112.700,00        | 0,00            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      |   | <b>41.700,00</b>    | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b> | <b>41.700,00</b>         | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b>     |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b> |         |      |   | <b>2.300,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>2.300,00</b>          | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                       |         |      |   | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      |   | 2.300,00            | 0,00              | 0,00        |                          |                   |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                           |         |      |   |                     |                   |             | 2.300,00                 | 0,00              | 0,00            |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                               |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                    |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)  |         |      |   |                     |                   |             | 2.300,00                 | 0,00              | 0,00            |
| <b>612506</b>                 | <b>Sanierung Höllgrabenstraße</b>   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                          |         |      |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b> |         |      |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                       |         |      |   | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 0,00            |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)           |         |      |   | 0,00                | 0,00              | 0,00        |                          |                   |                 |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |   |                     |                   |             |                          |                   |                 |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |   |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>     |
| 1/612506/003000               | Grundstücke zu Straßenbauten  |         | 3412 | 1 | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 1.288,00        |
| 1/612506/060000               | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen                                     |         | 3412 | 1 | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 0,00              | 210,00          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |   |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>1.498,00</b> |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                       |         |      |   |                     |                   |             | 0,00                     | 0,00              | -1.498,00       |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |           |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|-----------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024   |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | -1.498,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |         |         |                          |         |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | -1.498,00 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |
| <b>616</b>                    | <b>Sonstige Straßen und Wege</b>   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)             |         |      | -17.900,00          | -17.400,00 | -43.875,13 | -17.900,00               | -17.400,00 | -54.846,93 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                |         |      | -17.900,00          | -17.400,00 | -17.400,00 |                          |            |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                            |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 27.600,00  | -30.629,54 |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                |         |      |                     |            |            | -17.900,00               | 10.200,00  | -85.476,47 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |         |      |                     |            |            | -17.900,00               | 10.200,00  | -85.476,47 |
| <b>616000</b>                 | <b>Sonstige Straßen und Wege, Konkurrenzstraßen</b>                                  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                      |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| 1/616000/752000               | Transfers an Gemeinden, 25 %<br>Lichtengraben, 50 % Roßbachgraben                    | 2231    | 3231 | 3.000,00            | 3.000,00   | 1.420,16   | 3.000,00                 | 3.000,00   | 1.420,16   |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                                 |         |      | 3.000,00            | 3.000,00   | 1.420,16   | 3.000,00                 | 3.000,00   | 1.420,16   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)             |         |      | -3.000,00           | -3.000,00  | -1.420,16  | -3.000,00                | -3.000,00  | -1.420,16  |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                |         |      | -3.000,00           | -3.000,00  | -1.420,16  |                          |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                            |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                |         |      |                     |            |            | -3.000,00                | -3.000,00  | -1.420,16  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                    |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                    |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                         |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)       |         |      |                     |            |            | -3.000,00                | -3.000,00  | -1.420,16  |
| <b>616100</b>                 | <b>Sonstige Straßen und Wege</b>   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |
| 2/616100/813000               | Erträge aus der Auflösung von<br>Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)           | 2127    |      | 1.100,00            | 1.100,00   | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| 2/616100/899000               | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten | 2116    | 2    | 0,00                | 0,00       | 3.029,57   | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                      |         |      | 1.100,00            | 1.100,00   | 3.029,57   | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| 1/616100/611000               | Instandhaltung von Straßenbauten (ua<br>Radwege)                                     | 2224    | 3224 | 4.300,00            | 4.300,00   | 2.616,00   | 4.300,00                 | 4.300,00   | 2.616,00   |
| 1/616100/611001               | Instandhaltung Wanderwege  | 2224    | 3224 | 1.500,00            | 1.500,00   | 0,00       | 1.500,00                 | 1.500,00   | 0,00       |

|                               |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                  | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/616100/670000               | Versicherungen  | 2222 | 3222 |    | 100,00              | 100,00            | 60,00            | 100,00                   | 100,00            | 60,00             |
| 1/616100/680200               | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226 |      |    | 1.100,00            | 1.100,00          | 561,57           | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/616100/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 | *  | 2.000,00            | 1.500,00          | 860,63           | 2.000,00                 | 1.500,00          | 860,63            |
| 1/616100/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 | *  | 1.000,00            | 1.000,00          | 522,40           | 1.000,00                 | 1.000,00          | 522,40            |
| 1/616100/729000               | Sonstige Aufwendungen, MTB-Wege   | 2225 | 3225 |    | 6.000,00            | 6.000,00          | 7.299,18         | 6.000,00                 | 6.000,00          | 7.299,18          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |      |      |    | <b>16.000,00</b>    | <b>15.500,00</b>  | <b>11.919,78</b> | <b>14.900,00</b>         | <b>14.400,00</b>  | <b>11.358,21</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |      |    | <b>-14.900,00</b>   | <b>-14.400,00</b> | <b>-8.890,21</b> | <b>-14.900,00</b>        | <b>-14.400,00</b> | <b>-11.358,21</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |      |    | <b>-14.900,00</b>   | <b>-14.400,00</b> | <b>-8.890,21</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                  |                          |                   |                   |
| 2/616100/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              |      | 3331 | 2  | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 7.000,00          | 0,00              |
| 2/616100/300001               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern R10                          |      | 3331 | 2  | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 6.900,00          | 0,00              |
| 2/616100/301000               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 4.300,00          |
| 2/616100/301001               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, R 10                     |      | 3331 | 2  | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 13.700,00         | 0,00              |
| 2/616100/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 2.900,00          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>27.600,00</b>  | <b>7.200,00</b>   |
| 1/616100/002000               | Straßenbauten   |      | 3412 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 3.029,57          |
| 1/616100/005000               | Anlagen zu Straßenbauten  |      | 3412 | 2  | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 14.173,09         |
| 1/616100/005001               | Anlagen zu Straßenbauten, R 10 Lavantradweg   |      | 3412 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 20.626,88         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>37.829,54</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>27.600,00</b>  | <b>-30.629,54</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |      |    |                     |                   |                  | <b>-14.900,00</b>        | <b>13.200,00</b>  | <b>-41.987,75</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |                   |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |      |    |                     |                   |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |      |    |                     |                   |                  | <b>-14.900,00</b>        | <b>13.200,00</b>  | <b>-41.987,75</b> |
| <b>616200</b>                 | <b>Sonstige Straßen und Wege, ländliches Wegenetz</b>                                 |      |      |    |                     |                   |                  |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                  |                          |                   |                   |

|                               |  | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |             |                   | Finanzierungsvoranschlag |             |                   |
|-------------------------------|--|---------|--------|---------------------|-------------|-------------------|--------------------------|-------------|-------------------|
|                               |  | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024           |
| 2/616200/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern  | 2121    | 3121   | 0,00                | 0,00        | 10.700,00         | 0,00                     | 0,00        | 10.700,00         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>10.700,00</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>10.700,00</b>  |
| 1/616200/611000               | Instandhaltung von Straßenbauten (ländl.<br>Wegenetz)  | 2224    | 3224   | 0,00                | 0,00        | 16.988,00         | 0,00                     | 0,00        | 25.491,80         |
| 1/616200/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225   | 0,00                | 0,00        | 2.295,00          | 0,00                     | 0,00        | 2.295,00          |
| 1/616200/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225    | 3225   | 0,00                | 0,00        | 1.860,80          | 0,00                     | 0,00        | 1.860,80          |
| 1/616200/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen (u. a.<br>Vermessungskosten)  | 2225    | 3225   | 0,00                | 0,00        | 11.828,08         | 0,00                     | 0,00        | 11.828,08         |
| 1/616200/729000               | Sonstige Aufwendungen, div.<br>Schottervergaben (ländl. Wegenetz)  | 2225    | 3225   | 0,00                | 0,00        | 3.246,60          | 0,00                     | 0,00        | 3.246,60          |
| 1/616200/757000               | Transfers an private Organisationen ohne<br>Erwerbszweck, GR 10.07.2023 (Oberes<br>Ganegg, Köslweg, Schirnitzgrabenweg,<br>Schirnitz-Sommerauberg) | 2234    | 3234   | 0,00                | 0,00        | 2.798,69          | 0,00                     | 0,00        | 2.798,69          |
| 1/616200/757010               | Transfers an private Organisationen ohne<br>Erwerbszweck, Riegler vlg. Kuttner<br>(Schotter)   | 2234    | 3234   | 0,00                | 0,00        | 2.491,20          | 0,00                     | 0,00        | 2.491,20          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>  |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>41.508,37</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>50.012,17</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>  |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-30.808,37</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-39.312,17</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-30.808,37</b> |                          |             |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |        |                     |             |                   |                          |             |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-39.312,17</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |        |                     |             |                   |                          |             |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>   |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>  |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>  |         |        |                     |             |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-39.312,17</b> |
| <b>616201</b>                 | <b>Sonstige Straßen und Wege, längliches Wegenetz, Eisenbahnkr</b>   |         |        |                     |             |                   |                          |             |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |        |                     |             |                   |                          |             |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |
| 1/616201/400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 2 | 0,00                | 0,00        | 2.756,39          | 0,00                     | 0,00        | 2.756,39          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>  |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>2.756,39</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>2.756,39</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>  |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>-2.756,39</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>-2.756,39</b>  |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       |

|                               |   | MVAG VC     |             | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|-------------|-------------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH          | FH          | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |             |             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>-2.756,39</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-2.756,39</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-2.756,39</b>  |
| <b>63</b>                     | <b>Schutzwasserbau</b>  |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |             |             | <b>4.800,00</b>     | <b>4.200,00</b>  | <b>7.842,10</b>  | <b>4.800,00</b>          | <b>4.200,00</b>   | <b>7.842,10</b>   |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |             |             | <b>4.800,00</b>     | <b>4.200,00</b>  | <b>4.200,00</b>  |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |             |             |                     |                  |                  | <b>4.800,00</b>          | <b>4.200,00</b>   | <b>7.842,10</b>   |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |             |             |                     |                  |                  | <b>-19.700,00</b>        | <b>-19.700,00</b> | <b>-19.700,00</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |             |             |                     |                  |                  | <b>-14.900,00</b>        | <b>-15.500,00</b> | <b>-11.857,90</b> |
| <b>631</b>                    | <b>Konkurrenzgewässer</b>   |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |             |             | <b>-6.200,00</b>    | <b>-6.200,00</b> | <b>-5.374,15</b> | <b>-6.200,00</b>         | <b>-6.200,00</b>  | <b>-5.374,15</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |             |             | <b>-6.200,00</b>    | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |             |             |                     |                  |                  | <b>-6.200,00</b>         | <b>-6.200,00</b>  | <b>-5.374,15</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |             |             |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |             |             |                     |                  |                  | <b>-6.200,00</b>         | <b>-6.200,00</b>  | <b>-5.374,15</b>  |
| <b>631000</b>                 | <b>Konkurrenzgewässer</b>   |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |             |             |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>2/631000/823000</b>        | <b>Zinsen Rücklage - ÖBB Entschädigung</b>  | <b>2131</b> | <b>3131</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>858,47</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>858,47</b>     |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |             |             | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>858,47</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>858,47</b>     |
| <b>1/631000/710100</b>        | <b>Kapitalertragssteuer</b>   | <b>2225</b> | <b>3225</b> | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>214,62</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>214,62</b>     |
| <b>1/631000/726000</b>        | <b>Mitgliedsbeiträge an Wasserverband Lavant</b>                                      | <b>2225</b> | <b>3225</b> | <b>6.000,00</b>     | <b>6.000,00</b>  | <b>6.018,00</b>  | <b>6.000,00</b>          | <b>6.000,00</b>   | <b>6.018,00</b>   |
| <b>1/631000/752000</b>        | <b>Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Schutz-Wasserverband)</b>                | <b>2231</b> | <b>3231</b> | <b>200,00</b>       | <b>200,00</b>    | <b>0,00</b>      | <b>200,00</b>            | <b>200,00</b>     | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |             |             | <b>6.200,00</b>     | <b>6.200,00</b>  | <b>6.232,62</b>  | <b>6.200,00</b>          | <b>6.200,00</b>   | <b>6.232,62</b>   |

|                               | MVAG  | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |                  |                  |
|-------------------------------|---|------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                               |   |      | EH                  | FH | VA 2026          | VA 2025                  | RA 2024          | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |      |                     |    | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b>         | <b>-5.374,15</b> | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b> | <b>-5.374,15</b> |
| 1/631000/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  | 2401 |                     |    | 0,00             | 0,00                     | 643,85           | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |      |                     |    | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>-643,85</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |      |                     |    | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b>         | <b>-6.018,00</b> |                  |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b> | <b>-5.374,15</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |      |                     |    |                  |                          |                  | <b>-6.200,00</b> | <b>-6.200,00</b> | <b>-5.374,15</b> |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|---------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| <b>633</b>                    | <b>Wildbachverbauung</b>  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |         |      | -5.500,00           | -5.500,00 | 0,00      | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                       |         |      | -5.500,00           | -5.500,00 | -5.500,00 |                          |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |         |      |                     |           |           | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |         |      |                     |           |           | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |
| <b>633000</b>                 | <b>Wildbachverbauung</b>  |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung   |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| 1/633000/750000               | Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Beitragsleistung Wasserbauten (Wildbach) | 2231    | 3231 | 5.500,00            | 1.500,00  | 0,00      | 5.500,00                 | 1.500,00  | 0,00    |
| 1/633000/750001               | Beitragsleistungen gem. Wasserbauten  | 2231    | 3231 | 0,00                | 4.000,00  | 0,00      | 0,00                     | 4.000,00  | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung  |         |      | 5.500,00            | 5.500,00  | 0,00      | 5.500,00                 | 5.500,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                    |         |      | -5.500,00           | -5.500,00 | 0,00      | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                       |         |      | -5.500,00           | -5.500,00 | 0,00      |                          |           |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                       |         |      |                     |           |           | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)              |         |      |                     |           |           | -5.500,00                | -5.500,00 | 0,00    |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>639</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | 16.500,00           | 15.900,00        | 13.216,25        | 16.500,00                | 15.900,00        | 13.216,25        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | 16.500,00           | 15.900,00        | 15.900,00        |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |                  |                  | 16.500,00                | 15.900,00        | 13.216,25        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |         |      |                     |                  |                  | -19.700,00               | -19.700,00       | -19.700,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |         |      |                     |                  |                  | -3.200,00                | -3.800,00        | -6.483,75        |
| <b>639000</b>                 | <b>FLUSS- und BACHREGULIERUNGEN</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/639000/811000               | Miet- und Pachterträge  | 2115    | 3115 | 500,00              | 500,00           | 500,00           | 500,00                   | 500,00           | 500,00           |
| 2/639000/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern                                 | 2121    | 3121 | 19.700,00           | 19.700,00        | 19.700,00        | 19.700,00                | 19.700,00        | 19.700,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                              |         |      | <b>20.200,00</b>    | <b>20.200,00</b> | <b>20.200,00</b> | <b>20.200,00</b>         | <b>20.200,00</b> | <b>20.200,00</b> |
| 1/639000/612000               | Instandhaltung von Wasserbauten   | 2224    | 3224 | 500,00              | 500,00           | 0,00             | 500,00                   | 500,00           | 0,00             |
| 1/639000/650600               | Zinsen für Finanzschulden in Euro, ID Grundank. Perchthaler aus Abwasserbeseitigung | 2241    | 3241 | 700,00              | 900,00           | 574,95           | 700,00                   | 900,00           | 574,95           |
| 1/639000/710000               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG  | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00           | 17,52            | 100,00                   | 100,00           | 17,52            |
| 1/639000/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG         | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00           | 4,80             | 100,00                   | 100,00           | 4,80             |
| 1/639000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 1.500,00            | 1.500,00         | 1.687,50         | 1.500,00                 | 1.500,00         | 1.687,50         |
| 1/639000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 800,00              | 1.200,00         | 1.138,40         | 800,00                   | 1.200,00         | 1.138,40         |
| 1/639000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00             | 3.560,58         | 0,00                     | 0,00             | 3.560,58         |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>3.700,00</b>     | <b>4.300,00</b>  | <b>6.983,75</b>  | <b>3.700,00</b>          | <b>4.300,00</b>  | <b>6.983,75</b>  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | 16.500,00           | 15.900,00        | 13.216,25        | 16.500,00                | 15.900,00        | 13.216,25        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)   |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | 16.500,00           | 15.900,00        | 13.216,25        |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |                  |                  | 16.500,00                | 15.900,00        | 13.216,25        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/639000/336000           | Innere Anleihen/Darlehen<br>(Verbindlichkeit), Ank. Grundstk.<br>Perchthaler an Abwasser |         | 3611 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 19.700,00                | 19.700,00         | 19.700,00         |
| <b>SU 36</b>              | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                 |         |      |                     |                  |                  | <b>19.700,00</b>         | <b>19.700,00</b>  | <b>19.700,00</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                      |         |      |                     |                  |                  | <b>-19.700,00</b>        | <b>-19.700,00</b> | <b>-19.700,00</b> |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>    |         |      |                     |                  |                  | <b>-3.200,00</b>         | <b>-3.800,00</b>  | <b>-6.483,75</b>  |
| <b>64</b>                 | <b>Straßenverkehr</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>          |         |      | <b>-2.700,00</b>    | <b>-5.200,00</b> | <b>-3.517,38</b> | <b>-2.000,00</b>         | <b>-4.500,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>             |         |      | <b>-2.700,00</b>    | <b>-5.200,00</b> | <b>-5.200,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                         |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                             |         |      |                     |                  |                  | <b>-2.000,00</b>         | <b>-4.500,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                      |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>    |         |      |                     |                  |                  | <b>-2.000,00</b>         | <b>-4.500,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>640</b>                | <b>Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung</b>                       |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>          |         |      | <b>-2.400,00</b>    | <b>-2.400,00</b> | <b>-3.230,02</b> | <b>-2.000,00</b>         | <b>-2.000,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>             |         |      | <b>-2.400,00</b>    | <b>-2.400,00</b> | <b>-2.400,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                         |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                             |         |      |                     |                  |                  | <b>-2.000,00</b>         | <b>-2.000,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                      |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>    |         |      |                     |                  |                  | <b>-2.000,00</b>         | <b>-2.000,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>640000</b>             | <b>Einrichtungen und Maßnahmen nach de STVO</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| 2/640000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für<br>sonstige Leistungen                                  | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00              | 290,82            |
| 2/640000/861100           | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern (BZ aR)                          | 2121    | 3121 | 0,00                | 1.200,00         | 0,00             | 0,00                     | 1.200,00          | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                   |         |      | <b>0,00</b>         | <b>1.200,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>1.200,00</b>   | <b>290,82</b>     |
| 1/640000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 | 1.000,00            | 2.200,00         | 2.145,49         | 1.000,00                 | 2.200,00          | 2.145,49          |
| 1/640000/619000           | Instandhaltung von Sonderanlagen   | 2224    | 3224 | 1.000,00            | 1.000,00         | 683,50           | 1.000,00                 | 1.000,00          | 683,50            |
| 1/640000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-,<br>Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 400,00              | 400,00           | 401,03           | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                              |         |      | <b>2.400,00</b>     | <b>3.600,00</b>  | <b>3.230,02</b>  | <b>2.000,00</b>          | <b>3.200,00</b>   | <b>2.828,99</b>   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>          |         |      | <b>-2.400,00</b>    | <b>-2.400,00</b> | <b>-3.230,02</b> | <b>-2.000,00</b>         | <b>-2.000,00</b>  | <b>-2.538,17</b>  |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>   |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>             |         |      | <b>-2.400,00</b>    | <b>-2.400,00</b> | <b>-3.230,02</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|                               |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |    |    |                     |         |         | -2.000,00                | -2.000,00 | -2.538,17 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |    |    |                     |         |         |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | -2.000,00                | -2.000,00 | -2.538,17 |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |         |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|---------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024 |
| <b>649</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |         |    |                     |           |           |                          |           |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -300,00             | -2.800,00 | -287,36   | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -300,00             | -2.800,00 | -2.800,00 |                          |           |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |
| <b>649000</b>                 | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen Straßenverkehr</b>                     |         |    |                     |           |           |                          |           |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| 1/649000/611000               | Instandhaltung von Straßenbauten 2224 3224                                     |         |    | 0,00                | 2.500,00  | 0,00      | 0,00                     | 2.500,00  | 0,00    |
| 1/649000/680300               | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten 2226                              |         |    | 300,00              | 300,00    | 287,36    | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 300,00              | 2.800,00  | 287,36    | 0,00                     | 2.500,00  | 0,00    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | -300,00             | -2.800,00 | -287,36   | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | -300,00             | -2.800,00 | -287,36   |                          |           |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |           |           | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |           |           |                          |           |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |           |           | 0,00                     | -2.500,00 | 0,00    |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>69</b>                     | <b>Verkehr, Sonstiges</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                   |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -3.512,39        | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -13.300,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |      |                     |                  |                  | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                               |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)             |         |      |                     |                  |                  | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| <b>690</b>                    | <b>Verkehr, Sonstiges</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                   |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -3.512,39        | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -13.300,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |      |                     |                  |                  | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                               |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)             |         |      |                     |                  |                  | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| <b>690000</b>                 | <b>Verkehr, Sonstiges, Verkehrsverbund Kärnten</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/690000/860000               | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern  | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 9.000,00         | 0,00                     | 0,00             | 9.000,00         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                     |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>9.000,00</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>9.000,00</b>  |
| 1/690000/752000               | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231    | 3231 | 0,00                | 700,00           | 664,39           | 0,00                     | 700,00           | 664,39           |
| 1/690000/754500               | Kostenbeitr. nach Verkehrsverbund Kärnten-Gesetz   | 2231    | 3231 | 12.300,00           | 12.600,00        | 11.848,00        | 12.300,00                | 12.600,00        | 11.848,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>12.300,00</b>    | <b>13.300,00</b> | <b>12.512,39</b> | <b>12.300,00</b>         | <b>13.300,00</b> | <b>12.512,39</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                   |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -3.512,39        | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |      | -12.300,00          | -13.300,00       | -3.512,39        |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |      |                     |                  |                  | -12.300,00               | -13.300,00       | -3.512,39        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                               |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |           |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|-----------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024   |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | -12.300,00               | -13.300,00 | -3.512,39 |

|   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |             | Finanzierungsvoranschlag |                  |             |
|---|--|---------|------|---------------------|------------------|-------------|--------------------------|------------------|-------------|
|   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024     |
| <b>7 Wirtschaftsförderung</b>                                     |  |         |      |                     |                  |             |                          |                  |             |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -74.700,00          | -51.700,00       | -31.274,26  | -73.300,00               | -57.900,00       | 26.710,30   |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -74.700,00          | -51.700,00       | -51.700,00  |                          |                  |             |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | -8.100,00        | -56.750,00  |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |             | -73.300,00               | -66.000,00       | -30.039,70  |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |             | -73.300,00               | -66.000,00       | -30.039,70  |
| <b>71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft</b> |  |         |      |                     |                  |             |                          |                  |             |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -43.400,00          | -19.300,00       | 0,00        | -43.400,00               | -27.400,00       | 0,00        |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -43.400,00          | -19.300,00       | -19.300,00  |                          |                  |             |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | -8.100,00        | 0,00        |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |             | -43.400,00               | -35.500,00       | 0,00        |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |             | -43.400,00               | -35.500,00       | 0,00        |
| <b>710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau</b>                |  |         |      |                     |                  |             |                          |                  |             |
| SA 0 / SA 1   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -43.400,00          | -19.300,00       | 0,00        | -43.400,00               | -27.400,00       | 0,00        |
| SA00  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -43.400,00          | -19.300,00       | -19.300,00  |                          |                  |             |
| SA2   | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | -8.100,00        | 0,00        |
| SA3   | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |             | -43.400,00               | -35.500,00       | 0,00        |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |             | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |             | -43.400,00               | -35.500,00       | 0,00        |
| <b>710000 Land- und forstwirtschaftlicher Weg</b>                 |  |         |      |                     |                  |             |                          |                  |             |
| <b>Operative Gebarung</b>   |  |         |      |                     |                  |             |                          |                  |             |
| 2/710000/816000   | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                           | 2114    | 3114 | 0,00                | 2.500,00         | 0,00        | 0,00                     | 2.500,00         | 0,00        |
| 2/710000/861100   | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121    | 3121 | 0,00                | 9.800,00         | 0,00        | 0,00                     | 9.800,00         | 0,00        |
| 2/710000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2116    |      | 0,00                | 8.100,00         | 0,00        | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>   | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>20.400,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>12.300,00</b> | <b>0,00</b> |
| 1/710000/611000   | Instandhaltung von Straßenbauten (ländl. Wegenetz)                             | 2224    | 3224 | 17.000,00           | 26.200,00        | 0,00        | 17.000,00                | 26.200,00        | 0,00        |
| 1/710000/720109   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225 | 3.000,00            | 3.000,00         | 0,00        | 3.000,00                 | 3.000,00         | 0,00        |
| 1/710000/720209   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00         | 0,00        | 1.000,00                 | 1.000,00         | 0,00        |
| 1/710000/728000   | Entgelte für sonstige Leistungen (u. a. Vermessungskosten)                     | 2225    | 3225 | 3.500,00            | 7.000,00         | 0,00        | 3.500,00                 | 7.000,00         | 0,00        |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |             | Finanzierungsvoranschlag |                   |             |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------|--------------------------|-------------------|-------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024     |
| 1/710000/757000               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (BG-Muhrner-Luckner)             | 2234    | 3234 | 10.800,00           | 0,00              | 0,00        | 10.800,00                | 0,00              | 0,00        |
| 1/710000/757010               | Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck, Riegler vlg. Kuttner (Schotter) | 2234    | 3234 | 2.500,00            | 2.500,00          | 0,00        | 2.500,00                 | 2.500,00          | 0,00        |
| 1/710000/768000               | Sonstige Transfers an private Haushalte (Kostenbet. Hofzufahrt)                        | 2234    | 3234 | 5.600,00            | 0,00              | 0,00        | 5.600,00                 | 0,00              | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                            |         |      | <b>43.400,00</b>    | <b>39.700,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>43.400,00</b>         | <b>39.700,00</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>        |         |      | <b>-43.400,00</b>   | <b>-19.300,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-43.400,00</b>        | <b>-27.400,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                       |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>           |         |      | <b>-43.400,00</b>   | <b>-19.300,00</b> | <b>0,00</b> |                          |                   |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                   |             |                          |                   |             |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| 1/710000/003000               | Grundstücke zu Straßenbauten   |         | 3412 | 0,00                | 0,00              | 0,00        | 0,00                     | 8.100,00          | 0,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>8.100,00</b>   | <b>0,00</b> |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                       |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>-8.100,00</b>  | <b>0,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                           |         |      |                     |                   |             | <b>-43.400,00</b>        | <b>-35.500,00</b> | <b>0,00</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                   |             |                          |                   |             |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                               |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                               |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                    |         |      |                     |                   |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>  |         |      |                     |                   |             | <b>-43.400,00</b>        | <b>-35.500,00</b> | <b>0,00</b> |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                 | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|-----------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>74</b>                 | <b>Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft</b>                        |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -9.024,55       | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -10.300,00      |                          |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                 | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                 | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| <b>742</b>                | <b>Produktionsförderung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -9.024,55       | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -10.300,00      |                          |                  |                  |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                 | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                 | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| <b>742000</b>             | <b>Produktionsförderung</b>  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                  |
| 2/742000/829201           | Sonstige Erträge, Kostenbeiträge<br>Deckhengste pro gemeldete Zuchtstute       | 2116    | 3116 | 200,00              | 200,00           | 90,00           | 200,00                   | 200,00           | 90,00            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>200,00</b>       | <b>200,00</b>    | <b>90,00</b>    | <b>200,00</b>            | <b>200,00</b>    | <b>90,00</b>     |
| 1/742000/618000           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen   | 2224    | 3224 | 0,00                | 500,00           | 0,00            | 0,00                     | 500,00           | 0,00             |
| 1/742000/630000           | Postdienste  | 2222    | 3222 | 200,00              | 100,00           | 134,20          | 200,00                   | 100,00           | 134,20           |
| 1/742000/726000           | Mitgliedsbeitrag Maschinenring   | 2225    | 3225 | 0,00                | 100,00           | 79,00           | 0,00                     | 100,00           | 79,00            |
| 1/742000/755000           | Kilometergeld für Tierärzte  | 2233    | 3233 | 3.000,00            | 3.500,00         | 2.441,10        | 3.000,00                 | 3.500,00         | 3.751,26         |
| 1/742000/755010           | Nachschaffungsbeitrag, Sanitätsbeitrag<br>Zuchttiere Viehzuchtgenossenschaft   | 2233    | 3233 | 1.000,00            | 1.000,00         | 937,10          | 1.000,00                 | 1.000,00         | 937,10           |
| 1/742000/755020           | Beitrag Deckhengste lt. Tierzuchtsgesetz<br>(je Stuten x € 72,-)               | 2233    | 3233 | 500,00              | 500,00           | 432,00          | 500,00                   | 500,00           | 432,00           |
| 1/742000/755030           | De minimis Beihilfe (künstl. Besamung)   | 2233    | 3233 | 4.500,00            | 4.100,00         | 4.365,00        | 4.500,00                 | 4.100,00         | 4.365,00         |
| 1/742000/757000           | Transfers, Beitrag für Zuchttiere<br>Genossenschaft (Futtergeld)               | 2234    | 3234 | 700,00              | 700,00           | 726,15          | 700,00                   | 700,00           | 726,15           |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>9.900,00</b>     | <b>10.500,00</b> | <b>9.114,55</b> | <b>9.900,00</b>          | <b>10.500,00</b> | <b>10.424,71</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -9.024,55       | -9.700,00                | -10.300,00       | -10.334,71       |
| SA01                      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -9.700,00           | -10.300,00       | -9.024,55       |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b> |  |         |      |                     |                  |                 |                          |                  |                  |
| SU 33                     | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                     | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                  |                 | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>-9.700,00</b>         | <b>-10.300,00</b> | <b>-10.334,71</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |                   | <b>-9.700,00</b>         | <b>-10.300,00</b> | <b>-10.334,71</b> |
| <b>77</b>                     | <b>Förderung des Tourismus</b>  |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |        | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-14.940,94</b> | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>44.353,78</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-19.000,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-56.750,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |
| <b>771</b>                    | <b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>  |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |        | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-14.940,94</b> | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>44.353,78</b>  |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-19.000,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-56.750,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |
| <b>771000</b>                 | <b>Maßnahmen zur Förderung des Tourismus</b>  |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>2/771000/813000</b>        | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |        | 200,00              | 200,00            | 219,49            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>2/771000/816100</b>        | Kostensätze   | 2114    | 3114   | 100,00              | 100,00            | 88,00             | 100,00                   | 100,00            | 88,00             |
| <b>2/771000/861101</b>        | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, IKZ                             | 2121    | 3121   | 0,00                | 2.000,00          | 57.960,74         | 0,00                     | 2.000,00          | 57.960,74         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>300,00</b>       | <b>2.300,00</b>   | <b>58.268,23</b>  | <b>100,00</b>            | <b>2.100,00</b>   | <b>58.048,74</b>  |
| <b>1/771000/457000</b>        | Druckwerke  | 2221    | 3221   | 600,00              | 0,00              | 0,00              | 600,00                   | 0,00              | 0,00              |
| <b>1/771000/618000</b>        | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224    | 3224   | 1.500,00            | 2.800,00          | 4.926,33          | 1.500,00                 | 2.800,00          | 4.774,54          |
| <b>1/771000/618001</b>        | Instandhaltung von sonstigen Anlagen, digitale Amtstafel                              | 2224    | 3224 2 | 0,00                | 2.200,00          | 0,00              | 0,00                     | 2.200,00          | 0,00              |
| <b>1/771000/618100</b>        | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                                    | 2224    | 3224   | 1.400,00            | 1.100,00          | 523,20            | 1.400,00                 | 1.100,00          | 523,20            |
| <b>1/771000/618101</b>        | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software), digitale Amtstafel                | 2224    | 3224 2 | 0,00                | 1.000,00          | 0,00              | 0,00                     | 1.000,00          | 0,00              |
| <b>1/771000/630000</b>        | Postdienste   | 2222    | 3222   | 500,00              | 500,00            | 473,79            | 500,00                   | 500,00            | 473,79            |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/771000/680200               | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                              | 2226    |      | 200,00              | 200,00            | 192,25            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/771000/680300               | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten  | 2226    |      | 400,00              | 400,00            | 369,41            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/771000/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                               | 2226    |      | 1.000,00            | 1.500,00          | 2.041,35          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/771000/700000               | Pachtzinse Guckofen-Pavillon, Willkommen-Rfls. Süd  | 2223    | 3223 | 300,00              | 300,00            | 219,62            | 300,00                   | 300,00            | 210,21            |
| 1/771000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 2.500,00            | 2.100,00          | 855,00            | 2.500,00                 | 2.100,00          | 855,00            |
| 1/771000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 1.500,00            | 800,00            | 303,10            | 1.500,00                 | 800,00            | 303,10            |
| 1/771000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 1.400,00            | 1.400,00          | 1.043,30          | 1.400,00                 | 1.400,00          | 1.043,30          |
| 1/771000/755000               | Beitrag an KSL GmbH (45 % der Einnahmen OT + pausch. OT)  | 2233    | 3233 | 8.000,00            | 7.000,00          | 5.511,82          | 8.000,00                 | 7.000,00          | 5.511,82          |
| 1/771000/772000               | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds | 2231    |      | 0,00                | 0,00              | 56.750,00         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                       |         |      | <b>19.300,00</b>    | <b>21.300,00</b>  | <b>73.209,17</b>  | <b>17.700,00</b>         | <b>19.200,00</b>  | <b>13.694,96</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>                   |         |      | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-14.940,94</b> | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>44.353,78</b>  |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>                      |         |      | <b>-19.000,00</b>   | <b>-19.000,00</b> | <b>-14.940,94</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/771000/772000               | Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds |         | 3431 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 56.750,00         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>56.750,00</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                                  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>-56.750,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                      |         |      |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                               |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>             |         |      |                     |                   |                   | <b>-17.600,00</b>        | <b>-17.100,00</b> | <b>-12.396,22</b> |

|                               | MVAG   | VC        | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |           |
|-------------------------------|--|-----------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               |  |           | EH                  | FH        | VA 2026   | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026   | VA 2025   |
| <b>78</b>                     | <b>Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie</b>                             |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77                | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -3.100,00                |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| <b>789</b>                    | <b>Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen</b>                                    |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77                | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -3.100,00                |           |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |           |                     |           |           |                          | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| <b>789000</b>                 | <b>WIRTSCHAFTSPOLITISCHE MASSNAHMEN</b>  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| 1/789000/619000               | Instandhaltung von Sonderanlagen   | 2224 3224 |                     | 300,00    | 300,00    | 22,47                    | 300,00    | 300,00    | 22,47     |
| 1/789000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225 3225 | *                   | 1.000,00  | 1.500,00  | 720,00                   | 1.000,00  | 1.500,00  | 720,00    |
| 1/789000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225 3225 | *                   | 500,00    | 500,00    | 220,30                   | 500,00    | 500,00    | 220,30    |
| 1/789000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen   | 2225 3225 |                     | 800,00    | 800,00    | 696,00                   | 800,00    | 800,00    | 696,00    |
| 1/789000/755000               | Gewerbeförderung, Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)            | 2233 3233 |                     | 0,00      | 0,00      | 5.650,00                 | 0,00      | 0,00      | 5.650,00  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |           |                     | 2.600,00  | 3.100,00  | 7.308,77                 | 2.600,00  | 3.100,00  | 7.308,77  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77                | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |           |                     | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |           |                     | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77                |           |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |           |                     |           |           |                          | -2.600,00 | -3.100,00 | -7.308,77 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |           |                     |           |           |                          |           |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |           |                     |           |           |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|-----------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | -2.600,00                | -3.100,00 | -7.308,77 |

|  |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |             |             | Finanzierungsvoranschlag |             |             |
|--|--|---------|------|---------------------|-------------|-------------|--------------------------|-------------|-------------|
|  |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024     |
| <b>8 Dienstleistungen</b>  |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SA 0 / SA 1  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -267.300,00         | -305.000,00 | -326.421,68 | -142.200,00              | -174.000,00 | -250.098,65 |
| SA00   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -267.300,00         | -305.000,00 | -305.000,00 |                          |             |             |
| SA2  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |             |             | -102.000,00              | -51.700,00  | -82.236,41  |
| SA3  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |             |             | -244.200,00              | -225.700,00 | -332.335,06 |
| SA4  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |             |             | -44.700,00               | -42.700,00  | -39.545,28  |
| SA5  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |             |             | -288.900,00              | -268.400,00 | -371.880,34 |
| <b>81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)</b> |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SA 0 / SA 1  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -273.600,00         | -305.600,00 | -221.070,02 | -268.900,00              | -294.900,00 | -251.880,33 |
| SA00   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -273.600,00         | -305.600,00 | -305.600,00 |                          |             |             |
| SA2  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |             |             | 6.200,00                 | -13.000,00  | 0,00        |
| SA3  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |             |             | -262.700,00              | -307.900,00 | -251.880,33 |
| SA4  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA5  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |             |             | -262.700,00              | -307.900,00 | -251.880,33 |
| <b>812 WC-Anlagen</b>  |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SA 0 / SA 1  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -600,00             | -600,00     | 0,00        | -600,00                  | -600,00     | 0,00        |
| SA00   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -600,00             | -600,00     | -600,00     |                          |             |             |
| SA2  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |             |             | -600,00                  | -600,00     | 0,00        |
| SA4  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA5  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |             |             | -600,00                  | -600,00     | 0,00        |
| <b>812000 WC-Anlagen</b>   |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| <b>Operative Gebarung</b>  |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SU 21 / 31   | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| 1/812000/728000  | Entgelte für sonstige Leistungen   | 2225    | 3225 | 600,00              | 600,00      | 0,00        | 600,00                   | 600,00      | 0,00        |
| SU 22 / 32   | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 600,00              | 600,00      | 0,00        | 600,00                   | 600,00      | 0,00        |
| SA 0 / SA 1  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -600,00             | -600,00     | 0,00        | -600,00                  | -600,00     | 0,00        |
| SA01   | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA00   | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -600,00             | -600,00     | 0,00        |                          |             |             |
| <b>Investive Gebarung</b>  |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SU 33  | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SU 34  | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA2  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |             |             | -600,00                  | -600,00     | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>  |  |         |      |                     |             |             |                          |             |             |
| SU 35  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |             |             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |

|       |  | MVAG |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------|--|------|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|       |  | EH   | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| SU 36 | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4   | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |      |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5   | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |    |    |                     |         |         | -600,00                  | -600,00 | 0,00    |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                    |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024            |
| <b>814</b>                | <b>Straßenreinigung</b>   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |      | <b>-199.100,00</b>  | <b>-207.600,00</b> | <b>-143.824,84</b> | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-199.100,00</b>  | <b>-207.600,00</b> | <b>-207.600,00</b> |                          |                    |                    |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |
| <b>814000</b>             | <b>Straßenreinigung, Winterdienst</b>   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| 2/814000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 800,00              | 800,00             | 767,00             | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| 2/814000/816100           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                                  | 2114    | 3114 | 100,00              | 100,00             | 117,00             | 100,00                   | 100,00             | 117,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>900,00</b>       | <b>900,00</b>      | <b>884,00</b>      | <b>100,00</b>            | <b>100,00</b>      | <b>117,00</b>      |
| 1/814000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 1.600,00            | 2.400,00           | 1.589,40           | 1.600,00                 | 2.400,00           | 1.589,40           |
| 1/814000/455000           | Chemische Mittel, Streusalz (Gemeindestraßen)   | 2221    | 3221 | 13.100,00           | 15.000,00          | 12.000,04          | 13.100,00                | 15.000,00          | 18.194,20          |
| 1/814000/459000           | Sonstige Verbrauchsgüter, Splitt (ländl. Wegenetz)                                    | 2221    | 3221 | 15.000,00           | 20.000,00          | 12.473,67          | 15.000,00                | 20.000,00          | 23.870,18          |
| 1/814000/511000           | Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung                      | 2211    | 3211 | 7.300,00            | 7.300,00           | 4.598,98           | 7.300,00                 | 7.300,00           | 4.598,98           |
| 1/814000/580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                         | 2212    | 3212 | 300,00              | 300,00             | 170,15             | 300,00                   | 300,00             | 170,15             |
| 1/814000/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                  | 2212    | 3212 | 1.400,00            | 1.400,00           | 897,04             | 1.400,00                 | 1.400,00           | 897,04             |
| 1/814000/617000           | Instandhaltung von Fahrzeugen   | 2224    | 3224 | 2.000,00            | 2.000,00           | 234,96             | 2.000,00                 | 2.000,00           | 561,65             |
| 1/814000/618100           | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                                    | 2224    | 3224 | 0,00                | 0,00               | 1.044,00           | 0,00                     | 0,00               | 1.044,00           |
| 1/814000/680600           | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                 | 2226    |      | 400,00              | 600,00             | 1.542,59           | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| 1/814000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 2.100,00            | 2.700,00           | 2.743,91           | 0,00                     | 0,00               | 0,00               |
| 1/814000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | *                   | 36.500,00          | 36.500,00          | 29.656,08                | 36.500,00          | 29.656,08          |
| 1/814000/720119           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit (ländl. Wegenetz)                                 | 2225    | 3225 | *                   | 15.300,00          | 15.300,00          | 12.853,13                | 15.300,00          | 12.853,13          |
| 1/814000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | *                   | 20.000,00          | 20.000,00          | 11.982,20                | 20.000,00          | 11.982,20          |
| 1/814000/720219           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen (ländl. Wegenetz)                              | 2225    | 3225 | *                   | 10.000,00          | 10.000,00          | 9.506,20                 | 10.000,00          | 9.506,20           |
| 1/814000/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen (Schneeräumung ländl. Wegenetz)                      | 2225    | 3225 |                     | 57.400,00          | 57.400,00          | 28.037,98                | 57.400,00          | 42.682,41          |
| 1/814000/728100           | Entgelt für sonstige Leistungen (Kehrung Gemeindestraßen)                             | 2225    | 3225 |                     | 5.500,00           | 5.500,00           | 6.492,34                 | 5.500,00           | 6.492,34           |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                    |                    | Finanzierungsvoranschlag |                    |                    |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|--------------------|--------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025            | RA 2024            | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024            |
| 1/814000/728200               | Entgelte für sonstige Leistungen (Kehrung ländl. Wegenetz)                            | 2225    | 3225 | 7.100,00            | 7.100,00           | 5.610,77           | 7.100,00                 | 7.100,00           | 5.610,77           |
| 1/814000/728300               | Entgelte für sonstige Leistungen (Schneetransport Gemeindestraßen)                    | 2225    | 3225 | 5.000,00            | 5.000,00           | 3.275,40           | 5.000,00                 | 5.000,00           | 3.275,40           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>200.000,00</b>   | <b>208.500,00</b>  | <b>144.708,84</b>  | <b>197.500,00</b>        | <b>205.200,00</b>  | <b>172.984,13</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-199.100,00</b>  | <b>-207.600,00</b> | <b>-143.824,84</b> | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-199.100,00</b>  | <b>-207.600,00</b> | <b>-143.824,84</b> |                          |                    |                    |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                    |                    | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                    |                    |                          |                    |                    |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                    |                    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                    |                    | <b>-197.400,00</b>       | <b>-205.100,00</b> | <b>-172.867,13</b> |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>815</b>                | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                                     |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-35.000,00</b>   | <b>-33.900,00</b> | <b>-34.864,88</b> | <b>-33.300,00</b>        | <b>-31.900,00</b> | <b>-32.617,65</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-35.000,00</b>   | <b>-33.900,00</b> | <b>-33.900,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-33.300,00</b>        | <b>-31.900,00</b> | <b>-32.617,65</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-33.300,00</b>        | <b>-31.900,00</b> | <b>-32.617,65</b> |
| <b>815000</b>             | <b>Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze</b>                                     |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/815000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 1.100,00            | 1.100,00          | 1.133,34          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/815000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                                  | 2114    | 3114 | 0,00                | 0,00              | 31,80             | 0,00                     | 0,00              | 31,80             |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>1.100,00</b>     | <b>1.100,00</b>   | <b>1.165,14</b>   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>31,80</b>      |
| 1/815000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 300,00              | 700,00            | 63,22             | 300,00                   | 700,00            | 63,22             |
| 1/815000/452000           | Treibstoffe   | 2221    | 3221 | 500,00              | 500,00            | 472,96            | 500,00                   | 500,00            | 472,96            |
| 1/815000/459000           | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221    | 3221 | 300,00              | 500,00            | 103,00            | 300,00                   | 500,00            | 103,00            |
| 1/815000/610000           | Instandhaltung von Grund und Boden  | 2224    | 3224 | 1.500,00            | 1.500,00          | 3.411,14          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 3.411,14          |
| 1/815000/613000           | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen                                 | 2224    | 3224 | 1.600,00            | 1.600,00          | 1.575,12          | 1.600,00                 | 1.600,00          | 1.575,12          |
| 1/815000/616000           | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                                 | 2224    | 3224 | 300,00              | 300,00            | 376,84            | 300,00                   | 300,00            | 376,84            |
| 1/815000/618000           | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224    | 3224 | 700,00              | 700,00            | 83,64             | 700,00                   | 700,00            | 83,64             |
| 1/815000/680200           | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur                  | 2226    |      | 400,00              | 400,00            | 407,25            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/815000/680600           | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                 | 2226    |      | 200,00              | 200,00            | 311,25            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/815000/680700           | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 2.200,00            | 2.500,00          | 2.662,07          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/815000/700000           | Pachtzinse Peinsitt Manfred, Kaiserbrunnen  | 2223    | 3223 | 100,00              | 100,00            | 100,00            | 100,00                   | 100,00            | 100,00            |
| 1/815000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 20.000,00           | 18.000,00         | 17.850,53         | 20.000,00                | 18.000,00         | 17.850,53         |
| 1/815000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 4.000,00            | 5.000,00          | 4.948,00          | 4.000,00                 | 5.000,00          | 4.948,00          |
| 1/815000/728000           | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 4.000,00            | 3.000,00          | 3.665,00          | 4.000,00                 | 3.000,00          | 3.665,00          |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>36.100,00</b>    | <b>35.000,00</b>  | <b>36.030,02</b>  | <b>33.300,00</b>         | <b>31.900,00</b>  | <b>32.649,45</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-35.000,00</b>   | <b>-33.900,00</b> | <b>-34.864,88</b> | <b>-33.300,00</b>        | <b>-31.900,00</b> | <b>-32.617,65</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-35.000,00</b>   | <b>-33.900,00</b> | <b>-34.864,88</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |            |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|------------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | -33.300,00               | -31.900,00 | -32.617,65 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |         |                          |            |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | -33.300,00               | -31.900,00 | -32.617,65 |

|                               | MVAG   | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |                  |                  |
|-------------------------------|--|------|---------------------|----|------------------|--------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                               |  |      | EH                  | FH | VA 2026          | VA 2025                  | RA 2024          | VA 2026          | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>816</b>                    | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren</b>                           |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |                     |    | -34.100,00       | -56.600,00               | -42.380,30       | -32.800,00       | -49.500,00       | -46.395,55       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     |    | -34.100,00       | -56.600,00               | -56.600,00       |                  |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |                     |    |                  |                          |                  | 6.200,00         | -13.000,00       | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |    |                  |                          |                  | -26.600,00       | -62.500,00       | -46.395,55       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |    |                  |                          |                  | -26.600,00       | -62.500,00       | -46.395,55       |
| <b>816000</b>                 | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren</b>                               |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| 2/816000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127 |                     |    | 7.100,00         | 5.900,00                 | 5.057,98         | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 2/816000/816000               | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                           | 2114 | 3114                |    | 0,00             | 0,00                     | 60,00            | 0,00             | 100,00           | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |      |                     |    | <b>7.100,00</b>  | <b>5.900,00</b>          | <b>5.117,98</b>  | <b>0,00</b>      | <b>100,00</b>    | <b>0,00</b>      |
| 1/816000/459000               | Sonstige Verbrauchsgüter   | 2221 | 3221                |    | 1.500,00         | 1.500,00                 | 944,61           | 1.500,00         | 1.500,00         | 944,61           |
| 1/816000/600000               | Energiebezug Strom   | 2222 | 3222                |    | 20.000,00        | 33.000,00                | 27.954,91        | 20.000,00        | 28.100,00        | 32.867,72        |
| 1/816000/619000               | Instandhaltung von Sonderanlagen   | 2224 | 3224                |    | 5.800,00         | 5.800,00                 | 8.870,84         | 5.800,00         | 5.800,00         | 8.792,84         |
| 1/816000/680200               | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226 |                     |    | 8.400,00         | 8.000,00                 | 5.937,54         | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| 1/816000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225 | 3225                | *  | 4.000,00         | 9.400,00                 | 3.009,38         | 4.000,00         | 9.400,00         | 3.009,38         |
| 1/816000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225 | 3225                | *  | 1.500,00         | 4.800,00                 | 781,00           | 1.500,00         | 4.800,00         | 781,00           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |      |                     |    | <b>41.200,00</b> | <b>62.500,00</b>         | <b>47.498,28</b> | <b>32.800,00</b> | <b>49.600,00</b> | <b>46.395,55</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |      |                     |    | -34.100,00       | -56.600,00               | -42.380,30       | -32.800,00       | -49.500,00       | -46.395,55       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |      |                     |    | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |      |                     |    | -34.100,00       | -56.600,00               | -42.380,30       |                  |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |      |                     |    |                  |                          |                  | -32.800,00       | -49.500,00       | -46.395,55       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |      |                     |    |                  |                          |                  | 0,00             | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |      |                     |    |                  |                          |                  | -32.800,00       | -49.500,00       | -46.395,55       |
| <b>816003</b>                 | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren (Umbau und Ern</b>            |      |                     |    |                  |                          |                  |                  |                  |                  |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |                  |             |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------------|-------------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024     |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    |                          |                  |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| 2/816003/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                       | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 26.700,00        | 0,00        |
| 2/816003/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                    | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 26.700,00        | 0,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |    |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>53.400,00</b> | <b>0,00</b> |
| 1/816003/005000               | Anlagen zu Straßenbauten   | 3412    | 1  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 53.400,00        | 0,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |    |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>53.400,00</b> | <b>0,00</b> |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| <b>816004</b>                 | <b>Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren, Liftstraße (2025)</b>        |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 0,00             | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00    |                          |                  |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |         |                          |                  |             |
| 2/816004/300742               | Finanzzuweisungen für Investitionen (KIG)                                      | 3331    | 2  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 6.200,00                 | 0,00             | 0,00        |
| 2/816004/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                    | 3331    | 2  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 13.300,00        | 0,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |    |                     |         |         | <b>6.200,00</b>          | <b>13.300,00</b> | <b>0,00</b> |
| 1/816004/005000               | Anlagen zu Straßenbauten   | 3412    | 2  | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 0,00                     | 26.300,00        | 0,00        |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |    |                     |         |         | <b>0,00</b>              | <b>26.300,00</b> | <b>0,00</b> |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |    |                     |         |         | 6.200,00                 | -13.000,00       | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |    |                     |         |         | 6.200,00                 | -13.000,00       | 0,00        |

|                               | MVAG |    | VC   | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |         |
|-------------------------------|------|----|--|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|---------|
|                               | EH   | FH |  | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |    |  |                     |         |         |                          |            |         |
| SU 35                         |      |    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00    |
| SU 36                         |      |    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00    |
| SA4                           |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00    |
| SA5                           |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |         |         | 6.200,00                 | -13.000,00 | 0,00    |

|                               | MVAG   | VC | Ergebnisvoranschlag |           |          | Finanzierungsvoranschlag |           |          |          |         |
|-------------------------------|--|----|---------------------|-----------|----------|--------------------------|-----------|----------|----------|---------|
|                               |  |    | EH                  | FH        | VA 2026  | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026  | VA 2025  | RA 2024 |
| <b>817</b>                    | <b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>            |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    | -4.800,00           | -6.900,00 | 0,00     | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     |          |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     |          |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |           |          | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     |          |         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     |          |         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |           |          | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     |          |         |
| <b>817000</b>                 | <b>Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)</b>            |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |    | 0,00                | 0,00      | 0,00     | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| 1/817000/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen gemäß FAG    |    | 2225                | 3225      | 1.600,00 | 1.500,00                 | 0,00      | 1.600,00 | 1.500,00 | 0,00    |
| 1/817000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  |    | 2225                | 3225      | 2.000,00 | 2.000,00                 | 0,00      | 2.000,00 | 2.000,00 | 0,00    |
| 1/817000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   |    | 2225                | 3225      | 1.200,00 | 1.200,00                 | 0,00      | 1.200,00 | 1.200,00 | 0,00    |
| 1/817000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen   |    | 2225                | 3225      | 0,00     | 2.200,00                 | 0,00      | 0,00     | 3.100,00 | 0,00    |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |    | 4.800,00            | 6.900,00  | 0,00     | 4.800,00                 | 7.800,00  | 0,00     | 0,00     |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    | -4.800,00           | -6.900,00 | 0,00     | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     | 0,00     |         |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |    | 0,00                | 0,00      | 0,00     | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    | -4.800,00           | -6.900,00 | 0,00     |                          |           |          |          |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |           |          | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     | 0,00     |         |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |    |                     |           |          |                          |           |          |          |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |           |          | 0,00                     | 0,00      | 0,00     | 0,00     |         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |           |          | -4.800,00                | -7.800,00 | 0,00     | 0,00     |         |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |            |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024    |            |
| <b>82</b>                 | <b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe</b>                                      |         |      |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                |         |      | -20.800,00          | -1.700,00  | -44.620,34 | 3.500,00                 | 23.700,00  | -31.884,41 |            |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                   |         |      | -20.800,00          | -1.700,00  | -1.700,00  |                          |            |            |            |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                               |         |      |                     |            |            | 0,00                     | -4.400,00  | 0,00       |            |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |         |      |                     |            |            | 3.500,00                 | 19.300,00  | -31.884,41 |            |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                            |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |         |      |                     |            |            | 3.500,00                 | 19.300,00  | -31.884,41 |            |
| <b>820</b>                | <b>Wirtschaftshöfe</b>  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |            |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                |         |      | -20.800,00          | -1.700,00  | -44.620,34 | 3.500,00                 | 23.700,00  | -31.884,41 |            |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                   |         |      | -20.800,00          | -1.700,00  | -1.700,00  |                          |            |            |            |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                               |         |      |                     |            |            | 0,00                     | -4.400,00  | 0,00       |            |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                   |         |      |                     |            |            | 3.500,00                 | 19.300,00  | -31.884,41 |            |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                            |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)          |         |      |                     |            |            | 3.500,00                 | 19.300,00  | -31.884,41 |            |
| <b>820000</b>             | <b>Wirtschaftshöfe</b>  |         |      |                     |            |            |                          |            |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |            |            |                          |            |            |            |
| 2/820000/804000           | Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                             | 2116    |      | 0,00                | 200,00     | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       |            |
| 2/820000/810109           | Leistungserlöse aus Arbeitsleistung   | 2114    | 3114 | *                   | 248.000,00 | 255.600,00 | 233.702,58               | 248.000,00 | 255.600,00 | 233.702,58 |
| 2/820000/810209           | Leistungserlöse aus Maschinenleistung   | 2114    | 3114 | *                   | 69.500,00  | 80.000,00  | 64.338,80                | 69.500,00  | 80.000,00  | 64.338,80  |
| 2/820000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                 | 2127    |      |                     | 500,00     | 500,00     | 523,47                   | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000/816100           | Kostensätze f. sonstige Leistungen, Arbeits-, Maschinenleistungen an Dritte             | 2114    | 3114 |                     | 1.500,00   | 2.500,00   | 1.519,21                 | 1.500,00   | 2.500,00   | 1.569,51   |
| 2/820000/816110           | Kostensätze f. sonstige Leistungen, Arbeits-, Maschinenleistungen an RI KG              | 2114    | 3114 |                     | 5.000,00   | 3.000,00   | 3.097,30                 | 5.000,00   | 3.000,00   | 3.133,15   |
| 2/820000/816509           | Vergütung Löhne Zentralamt Reinigung  | 2114    | 3114 | *                   | 14.000,00  | 14.000,00  | 15.296,45                | 14.000,00  | 14.000,00  | 15.296,45  |
| 2/820000/816529           | Vergütung Löhne VS, MS, KG, KITA, Schülberbetr. (Urlaubs-/Krankenvertretung)            | 2114    | 3114 | *                   | 2.500,00   | 3.800,00   | 6.325,95                 | 2.500,00   | 3.800,00   | 6.325,95   |
| 2/820000/817200           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Urlaube      | 2117    |      |                     | 0,00       | 0,00       | 1.363,39                 | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000/817210           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - nicht konsumierte Zeitguthaben | 2117    |      |                     | 0,00       | 0,00       | 5.309,35                 | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000/817500           | Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen - Jubiläumszuwendungen           | 2117    |      |                     | 0,00       | 0,00       | 3.752,46                 | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| 2/820000/823000           | Zinsen Rücklagen-Sparbücher   | 2131    | 3131 |                     | 400,00     | 400,00     | 1.587,57                 | 400,00     | 400,00     | 1.587,57   |
| 2/820000/828000           | Rückersätze von Ausgaben  | 2116    | 3116 |                     | 1.700,00   | 1.700,00   | 4.054,24                 | 1.700,00   | 1.700,00   | 4.054,24   |

|                   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/820000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2116    |      | 0,00                | 4.600,00          | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>343.100,00</b>   | <b>366.300,00</b> | <b>340.870,77</b> | <b>342.600,00</b>        | <b>361.000,00</b> | <b>330.008,25</b> |
| 1/820000/400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 | 4.000,00            | 3.000,00          | 3.018,68          | 4.000,00                 | 3.000,00          | 3.018,68          |
| 1/820000/451000   | Brennstoffe  | 2221    | 3221 | 300,00              | 500,00            | 300,00            | 300,00                   | 500,00            | 300,00            |
| 1/820000/452000   | Treibstoffe  | 2221    | 3221 | 15.000,00           | 15.000,00         | 14.334,15         | 15.000,00                | 15.000,00         | 16.646,95         |
| 1/820000/453000   | Schmier- und Schleifmittel   | 2221    | 3221 | 800,00              | 800,00            | 0,00              | 800,00                   | 800,00            | 0,00              |
| 1/820000/454000   | Reinigungsmittel   | 2221    | 3221 | 300,00              | 300,00            | 0,00              | 300,00                   | 300,00            | 0,00              |
| 1/820000/458000   | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                        | 2221    | 3221 | 300,00              | 300,00            | 253,26            | 300,00                   | 300,00            | 253,26            |
| 1/820000/459000   | Sonstige Verbrauchsgüter   | 2221    | 3221 | 1.200,00            | 1.200,00          | 1.438,91          | 1.200,00                 | 1.200,00          | 1.493,89          |
| 1/820000/511000   | Geldbezüge VB in handwerklicher Verwendung                                     | 2211    | 3211 | 151.400,00          | 130.200,00        | 147.088,78        | 151.400,00               | 130.200,00        | 147.088,78        |
| 1/820000/523000   | Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt  | 2211    | 3211 | 12.300,00           | 20.600,00         | 0,00              | 12.300,00                | 20.600,00         | 0,00              |
| 1/820000/565000   | Mehrleistungsvergütungen   | 2211    | 3211 | 15.000,00           | 25.000,00         | 30.653,61         | 15.000,00                | 25.000,00         | 30.653,61         |
| 1/820000/569000   | Sonstige Nebengebühren   | 2211    | 3211 | 5.000,00            | 4.900,00          | 4.677,36          | 5.000,00                 | 4.900,00          | 4.677,36          |
| 1/820000/580000   | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                  | 2212    | 3212 | 6.800,00            | 7.000,00          | 6.738,40          | 6.800,00                 | 7.000,00          | 6.738,40          |
| 1/820000/582000   | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                           | 2212    | 3212 | 36.900,00           | 36.000,00         | 38.543,00         | 36.900,00                | 36.000,00         | 38.543,00         |
| 1/820000/592000   | Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen                          | 2214    |      | 1.500,00            | 1.200,00          | 227,79            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000/593000   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube                     | 2214    |      | 0,00                | 0,00              | 2.116,25          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000/593100   | Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben                | 2214    |      | 0,00                | 0,00              | 33,24             | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/820000/600000   | Energiebezug Strom   | 2222    | 3222 | 2.000,00            | 2.000,00          | 2.772,64          | 2.000,00                 | 2.000,00          | 2.196,00          |
| 1/820000/614000   | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten   | 2224    | 3224 | 5.000,00            | 5.000,00          | 1.114,86          | 5.000,00                 | 5.000,00          | 1.114,86          |
| 1/820000/616000   | Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen                          | 2224    | 3224 | 2.000,00            | 2.000,00          | 1.519,29          | 2.000,00                 | 2.000,00          | 1.519,29          |
| 1/820000/617000   | Instandhaltung von Fahrzeugen  | 2224    | 3224 | 15.000,00           | 20.000,00         | 21.696,52         | 15.000,00                | 20.000,00         | 23.323,23         |
| 1/820000/618000   | Instandhaltung von sonstigen Anlagen   | 2224    | 3224 | 100,00              | 100,00            | 0,00              | 100,00                   | 100,00            | 0,00              |
| 1/820000/618100   | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                             | 2224    | 3224 | 2.500,00            | 1.200,00          | 919,30            | 2.500,00                 | 1.200,00          | 919,30            |
| 1/820000/631000   | Telekommunikationsdienst Telefon   | 2222    | 3222 | 1.500,00            | 900,00            | 709,14            | 1.500,00                 | 900,00            | 709,14            |
| 1/820000/631100   | Internet   | 2222    | 3222 | 300,00              | 200,00            | 175,63            | 300,00                   | 200,00            | 175,63            |
| 1/820000/670000   | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 8.900,00            | 8.600,00          | 8.443,44          | 8.900,00                 | 8.600,00          | 8.443,44          |
| 1/820000/680300   | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten                                   | 2226    |      | 3.600,00            | 3.600,00          | 3.580,39          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |                   |
| 1/820000/680600               | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen           | 2226    |      | 19.400,00           | 21.000,00         | 20.696,44         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |                   |
| 1/820000/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226    |      | 300,00              | 300,00            | 362,19            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |                   |
| 1/820000/691000               | Schadensvergütungen (Selbstbehalt)  | 2225    | 3225 | 0,00                | 200,00            | 0,00              | 0,00                     | 200,00            | 0,00              |                   |
| 1/820000/710000               | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                    | 2225    | 3225 | 500,00              | 500,00            | 384,60            | 500,00                   | 500,00            | 384,60            |                   |
| 1/820000/710100               | Kapitalerstragssteuer   | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00            | 396,89            | 100,00                   | 100,00            | 396,89            |                   |
| 1/820000/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG      | 2225    | 3225 | 2.000,00            | 2.000,00          | 1.786,63          | 2.000,00                 | 2.000,00          | 1.786,63          |                   |
| 1/820000/720009               | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen                          | 2225    | 3225 | *                   | 25.000,00         | 25.000,00         | 25.000,00                | 25.000,00         | 25.000,00         |                   |
| 1/820000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | *                   | 20.000,00         | 10.000,00         | 11.825,25                | 20.000,00         | 10.000,00         |                   |
| 1/820000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | *                   | 2.000,00          | 11.300,00         | 1.207,00                 | 2.000,00          | 11.300,00         |                   |
| 1/820000/720609               | Kostenbeiträge Pensionsfonds Vergütungsbuchungen von 2-0800-810609              | 2225    | 3225 |                     | 0,00              | 0,00              | 27.938,32                | 0,00              | 0,00              |                   |
| 1/820000/724000               | Reisegebühren   | 2225    | 3225 |                     | 400,00            | 400,00            | 244,10                   | 400,00            | 244,10            |                   |
| 1/820000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 |                     | 2.500,00          | 3.000,00          | 4.128,41                 | 2.500,00          | 3.000,00          |                   |
| 1/820000/728100               | Entgelte für sonstige Leistungen (Stellenausschreibung)                         | 2225    | 3225 |                     | 0,00              | 0,00              | 1.166,64                 | 0,00              | 0,00              |                   |
| 1/820000/799001               | Zuführung OG an Projekt aus ZMR   | 2225    |      |                     | 0,00              | 4.600,00          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |                   |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      |                     | <b>363.900,00</b> | <b>368.000,00</b> | <b>385.491,11</b>        | <b>339.100,00</b> | <b>337.300,00</b> | <b>361.892,66</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |         |      |                     | <b>-20.800,00</b> | <b>-1.700,00</b>  | <b>-44.620,34</b>        | <b>3.500,00</b>   | <b>23.700,00</b>  | <b>-31.884,41</b> |
| 1/820000/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                  | 2401    |      |                     | 0,00              | 0,00              | 1.190,68                 | 0,00              | 0,00              |                   |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                |         |      |                     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-1.190,68</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                   |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>    |         |      |                     | <b>-20.800,00</b> | <b>-1.700,00</b>  | <b>-45.811,02</b>        |                   |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |                   |
| 2/820000/804000               | Veräußerungen von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                     |         | 3315 |                     | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 200,00            | 0,00              |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>200,00</b>     | <b>0,00</b>       |                   |
| 1/820000/020000               | Maschinen und maschinelle Anlagen   |         | 3414 |                     | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 4.600,00          | 0,00              |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>4.600,00</b>   | <b>0,00</b>       |                   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>-4.400,00</b>  | <b>0,00</b>       |                   |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                    |         |      |                     |                   |                   | <b>3.500,00</b>          | <b>19.300,00</b>  | <b>-31.884,41</b> |                   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                        |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                   |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                        |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                   |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>             |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |                   |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>3.500,00</b>          | <b>19.300,00</b>  | <b>-31.884,41</b> |
| <b>83</b>                 | <b>Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)</b>                      |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-62.923,15</b> | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-73.200,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>831</b>                | <b>Freibäder</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-62.923,15</b> | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-73.200,00</b> |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>831000</b>             | <b>Freibäder</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/831000/810000           | Leistungserlöse Eintrittskarten 13%   | 2114    | 3114 | 11.000,00           | 11.500,00         | 5.301,85          | 11.000,00                | 11.500,00         | 5.301,85          |
| 2/831000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 20.200,00           | 21.100,00         | 22.008,86         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>31.200,00</b>    | <b>32.600,00</b>  | <b>27.310,71</b>  | <b>11.000,00</b>         | <b>11.500,00</b>  | <b>5.301,85</b>   |
| 1/831000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 1.000,00            | 1.900,00          | 1.279,27          | 1.000,00                 | 1.900,00          | 1.279,27          |
| 1/831000/454000           | Reinigungsmittel  | 2221    | 3221 | 300,00              | 200,00            | 10,97             | 300,00                   | 200,00            | 10,97             |
| 1/831000/455000           | Chemische und sonstige artverwandte Mittel  | 2221    | 3221 | 2.700,00            | 2.700,00          | 1.218,87          | 2.700,00                 | 2.700,00          | 1.218,87          |
| 1/831000/458000           | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                               | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00            | 245,83            | 200,00                   | 200,00            | 245,83            |
| 1/831000/459000           | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221    | 3221 | 0,00                | 0,00              | 15,74             | 0,00                     | 0,00              | 15,74             |
| 1/831000/523000           | Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiterinnen und Arbeiter              | 2211    | 3211 | 0,00                | 7.500,00          | 1.759,62          | 0,00                     | 7.500,00          | 1.759,62          |
| 1/831000/565000           | Mehrleistungsvergütungen  | 2211    | 3211 | 0,00                | 1.800,00          | 555,23            | 0,00                     | 1.800,00          | 555,23            |
| 1/831000/580000           | Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen                         | 2212    | 3212 | 0,00                | 300,00            | 85,65             | 0,00                     | 300,00            | 85,65             |
| 1/831000/582000           | Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit                                  | 2212    | 3212 | 0,00                | 1.800,00          | 396,44            | 0,00                     | 1.800,00          | 396,44            |
| 1/831000/600000           | Energiebezug Strom  | 2222    | 3222 | 9.000,00            | 16.500,00         | 11.821,85         | 9.000,00                 | 16.500,00         | 13.293,32         |
| 1/831000/610000           | Instandhaltung von Grund und Boden  | 2224    | 3224 | 500,00              | 500,00            | 0,00              | 500,00                   | 500,00            | 0,00              |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/831000/613000               | Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen                                 | 2224    | 3224 | 500,00              | 500,00            | 352,70            | 500,00                   | 500,00            | 352,70            |
| 1/831000/614000               | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  | 2224    | 3224 | 1.600,00            | 1.600,00          | 2.129,70          | 1.600,00                 | 1.600,00          | 2.129,70          |
| 1/831000/618000               | Instandhaltung von sonstigen Anlagen  | 2224    | 3224 | 9.000,00            | 6.500,00          | 6.894,94          | 9.000,00                 | 6.500,00          | 6.894,94          |
| 1/831000/631000               | Telekommunikationsdienste Telefon   | 2222    | 3222 | 400,00              | 400,00            | 296,08            | 400,00                   | 400,00            | 307,68            |
| 1/831000/670000               | Versicherungen  | 2222    | 3222 | 1.400,00            | 1.300,00          | 1.334,03          | 1.400,00                 | 1.300,00          | 1.334,03          |
| 1/831000/680300               | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten  | 2226    |      | 4.300,00            | 4.300,00          | 4.286,20          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/831000/680500               | Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen   | 2226    |      | 15.400,00           | 16.400,00         | 17.267,92         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/831000/680600               | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen                 | 2226    |      | 100,00              | 100,00            | 118,90            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/831000/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 1.100,00            | 1.100,00          | 1.157,83          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/831000/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG            | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00          | 882,75            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 882,75            |
| 1/831000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 30.000,00           | 30.000,00         | 32.244,10         | 30.000,00                | 30.000,00         | 32.244,10         |
| 1/831000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 1.500,00            | 1.500,00          | 1.483,10          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 1.483,10          |
| 1/831000/724000               | Reisegebühren   | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00            | 100,80            | 200,00                   | 200,00            | 100,80            |
| 1/831000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen  | 2225    | 3225 | 17.500,00           | 7.500,00          | 4.295,34          | 17.500,00                | 7.500,00          | 4.295,34          |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>97.700,00</b>    | <b>105.800,00</b> | <b>90.233,86</b>  | <b>76.800,00</b>         | <b>83.900,00</b>  | <b>68.886,08</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-62.923,15</b> | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-66.500,00</b>   | <b>-73.200,00</b> | <b>-62.923,15</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                   |                   | <b>-65.800,00</b>        | <b>-72.400,00</b> | <b>-63.584,23</b> |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                  | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|------------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>84</b>                 | <b>Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude</b>                              |         |      |                     |                 |                  |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 4.800,00            | 5.600,00        | 15.174,11        | 4.800,00                 | 4.400,00        | 7.469,32        |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 4.800,00            | 5.600,00        | 5.600,00         |                          |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                  | 0,00                     | 1.800,00        | 10.000,00       |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                  | 4.800,00                 | 6.200,00        | 17.469,32       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                  | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                  | 4.800,00                 | 6.200,00        | 17.469,32       |
| <b>840</b>                | <b>Grundbesitz</b>   |         |      |                     |                 |                  |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 4.800,00            | 5.600,00        | 15.174,11        | 4.800,00                 | 4.400,00        | 7.469,32        |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 4.800,00            | 5.600,00        | 5.600,00         |                          |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                  | 0,00                     | 1.800,00        | 10.000,00       |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                  | 4.800,00                 | 6.200,00        | 17.469,32       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                  | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                  | 4.800,00                 | 6.200,00        | 17.469,32       |
| <b>840000</b>             | <b>Grundbesitz</b>   |         |      |                     |                 |                  |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                 |                  |                          |                 |                 |
| 2/840000/801000           | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                    | 2116    |      | 0,00                | 1.800,00        | 10.000,00        | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| 2/840000/811100           | Gebühren f. Baurechtsvertrag lt. Vertrag mit ESG                               | 2115    | 3115 | 4.900,00            | 4.900,00        | 4.903,31         | 4.900,00                 | 4.900,00        | 4.903,31        |
| 2/840000/823000           | sonstige Zinserträge, Sparbuch Grundstücke                                     | 2131    | 3131 | 200,00              | 200,00          | 1.138,49         | 200,00                   | 200,00          | 1.138,49        |
| 2/840000/823001           | sonstige Zinserträge, Sparbuch ESG   | 2131    | 3131 | 1.000,00            | 1.000,00        | 3.245,02         | 1.000,00                 | 1.000,00        | 3.245,02        |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>6.100,00</b>     | <b>7.900,00</b> | <b>19.286,82</b> | <b>6.100,00</b>          | <b>6.100,00</b> | <b>9.286,82</b> |
| 1/840000/619000           | Instandhaltung von Sonderanlagen (Lagerplatz Gde)                              | 2224    | 3224 | 200,00              | 200,00          | 135,00           | 200,00                   | 200,00          | 135,00          |
| 1/840000/640000           | Rechts- und Beratungsaufwand   | 2222    | 3222 | 0,00                | 300,00          | 240,00           | 0,00                     | 300,00          | 240,00          |
| 1/840000/670000           | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 200,00              | 200,00          | 167,91           | 200,00                   | 200,00          | 167,91          |
| 1/840000/683000           | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten      | 2226    |      | 0,00                | 600,00          | 1.634,30         | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| 1/840000/710000           | Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG                                   | 2225    | 3225 | 0,00                | 200,00          | 1.380,00         | 0,00                     | 200,00          | 1.380,00        |
| 1/840000/710100           | Kapitalertragssteuer Haushaltsrücklage/ZMR - Grundstücke                       | 2225    | 3225 | 100,00              | 100,00          | 284,62           | 100,00                   | 100,00          | 284,62          |
| 1/840000/710101           | Kapitalertragssteuer Haushaltsrücklage/ZMR - ESG                               | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00          | 811,26           | 200,00                   | 200,00          | 811,26          |
| 1/840000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225 | 500,00              | 500,00          | 0,00             | 500,00                   | 500,00          | 0,00            |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                   | Finanzierungsvoranschlag |                 |                  |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|-----------------|-------------------|--------------------------|-----------------|------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024          |
| 1/840000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 |                     |                 |                   |                          |                 |                  |
|                               |   |         |      |                     |                 | *                 |                          |                 |                  |
|                               |   |         |      | 200,00              | 200,00          | 0,00              | 200,00                   | 200,00          | 0,00             |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>1.400,00</b>     | <b>2.500,00</b> | <b>4.653,09</b>   | <b>1.400,00</b>          | <b>1.900,00</b> | <b>3.018,79</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>4.700,00</b>     | <b>5.400,00</b> | <b>14.633,73</b>  | <b>4.700,00</b>          | <b>4.200,00</b> | <b>6.268,03</b>  |
| 1/840000/794000               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - Grundstücke                          | 2401    |      | 0,00                | 0,00            | 9.233,87          | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| 1/840000/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen - ESG                                  | 2401    |      | 0,00                | 0,00            | 7.337,07          | 0,00                     | 0,00            | 0,00             |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>     | <b>-16.570,94</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>4.700,00</b>     | <b>5.400,00</b> | <b>-1.937,21</b>  |                          |                 |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                 |                   |                          |                 |                  |
| 2/840000/801000               | Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen                           |         | 3312 | 0,00                | 0,00            | 0,00              | 0,00                     | 1.800,00        | 10.000,00        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>1.800,00</b> | <b>10.000,00</b> |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>1.800,00</b> | <b>10.000,00</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                 |                   | <b>4.700,00</b>          | <b>6.000,00</b> | <b>16.268,03</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                 |                   |                          |                 |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                 |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                 |                   | <b>4.700,00</b>          | <b>6.000,00</b> | <b>16.268,03</b> |
| <b>840001</b>                 | <b>Grundbesitz - Lift</b>   |         |      |                     |                 |                   |                          |                 |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                 |                   |                          |                 |                  |
| 2/840001/811000               | Miet- und Pächterlöse (Ponsitt Wolfgang)  | 2115    | 3115 | 1.400,00            | 1.400,00        | 1.304,52          | 1.400,00                 | 1.400,00        | 1.304,52         |
| 2/840001/811100               | Einnahmen Betriebskosten (Stromkosten)  | 2115    | 3115 | 600,00              | 700,00          | 660,52            | 600,00                   | 700,00          | 1.288,91         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>2.000,00</b>     | <b>2.100,00</b> | <b>1.965,04</b>   | <b>2.000,00</b>          | <b>2.100,00</b> | <b>2.593,43</b>  |
| 1/840001/600000               | Energiebezug Strom (Liftgebäude)  | 2222    | 3222 | 600,00              | 700,00          | 660,52            | 600,00                   | 700,00          | 628,00           |
| 1/840001/614000               | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten  | 2224    | 3224 | 200,00              | 200,00          | 0,00              | 200,00                   | 200,00          | 0,00             |
| 1/840001/670000               | Versicherungen  | 2222    | 3222 | 300,00              | 200,00          | 244,84            | 300,00                   | 200,00          | 244,84           |
| 1/840001/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG            | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00          | 160,60            | 200,00                   | 200,00          | 160,60           |
| 1/840001/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 400,00              | 400,00          | 292,50            | 400,00                   | 400,00          | 292,50           |
| 1/840001/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00          | 66,20             | 200,00                   | 200,00          | 66,20            |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>1.900,00</b>     | <b>1.900,00</b> | <b>1.424,66</b>   | <b>1.900,00</b>          | <b>1.900,00</b> | <b>1.392,14</b>  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>100,00</b>       | <b>200,00</b>   | <b>540,38</b>     | <b>100,00</b>            | <b>200,00</b>   | <b>1.201,29</b>  |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>100,00</b>       | <b>200,00</b>   | <b>540,38</b>     |                          |                 |                  |

|  | MVAG | VC | Ergebnisvoranschlag   |      |         | Finanzierungsvoranschlag |           |            |             |             |            |
|--|------|----|---|------|---------|--------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|------------|
|  |      |    | EH  | FH   | VA 2026 | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026    | VA 2025     | RA 2024     |            |
| <b>Investive Gebarung</b>                        |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| SU 33  |      |    | Summe Einzahlungen investive Gebarung   |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SU 34  |      |    | Summe Auszahlungen investive Gebarung   |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SA2  |      |    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SA3  |      |    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |      |         |                          | 100,00    | 200,00     | 1.201,29    |             |            |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b>                    |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| SU 35  |      |    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SU 36  |      |    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit   |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SA4  |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |      |         |                          | 0,00      | 0,00       | 0,00        |             |            |
| SA5  |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |      |         |                          | 100,00    | 200,00     | 1.201,29    |             |            |
| <b>85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit</b> |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| SA 0 / SA 1                                      |      |    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |      |         | 87.400,00                | 70.100,00 | -10.290,46 | 182.600,00  | 165.400,00  | 89.781,00  |
| SA00   |      |    | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                           |      |         | 87.400,00                | 70.100,00 | 70.100,00  |             |             |            |
| SA2  |      |    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |      |         |                          |           |            | -108.200,00 | -116.900,00 | -12.039,06 |
| SA3  |      |    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |      |         |                          |           |            | 74.400,00   | 48.500,00   | 77.741,94  |
| SA4  |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |      |         |                          |           |            | -44.700,00  | -42.700,00  | -39.545,28 |
| SA5  |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |      |         |                          |           |            | 29.700,00   | 5.800,00    | 38.196,66  |
| <b>850 Betriebe der Wasserversorgung</b>         |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| SA 0 / SA 1                                      |      |    | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)                        |      |         | 63.200,00                | 55.200,00 | 7.698,21   | 76.500,00   | 68.500,00   | 19.709,38  |
| SA00   |      |    | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                           |      |         | 63.200,00                | 55.200,00 | 55.200,00  |             |             |            |
| SA2  |      |    | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                                       |      |         |                          |           |            | -160.000,00 | -159.600,00 | -64.986,01 |
| SA3  |      |    | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)   |      |         |                          |           |            | -83.500,00  | -91.100,00  | -45.276,63 |
| SA4  |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                                    |      |         |                          |           |            | -21.500,00  | -19.800,00  | -17.026,14 |
| SA5  |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)                  |      |         |                          |           |            | -105.000,00 | -110.900,00 | -62.302,77 |
| <b>850000 WASSERVERSORGUNG</b>                   |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| <b>Operative Gebarung</b>                        |      |    |   |      |         |                          |           |            |             |             |            |
| 2/850000/808000                                  |      |    | Veräußerungen von Waren, Altmaterial  | 2116 | 3116    | 400,00                   | 500,00    | 420,00     | 400,00      | 500,00      | 420,00     |
| 2/850000/813000                                  |      |    | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)                         | 2127 |         | 13.700,00                | 13.700,00 | 12.843,65  | 0,00        | 0,00        | 0,00       |
| 2/850000/816100                                  |      |    | Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (ua Poolbefüllungen)                     | 2114 | 3114    | 500,00                   | 400,00    | 475,45     | 500,00      | 400,00      | 475,45     |
| 2/850000/823000                                  |      |    | Zinsen Rücklagen Sparbuch SPK8110-013359  | 2131 | 3131    | 0,00                     | 0,00      | 1.666,78   | 0,00        | 0,00        | 1.666,78   |
| 2/850000/850000                                  |      |    | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig), Anschlüsse für 5 BWE | 2111 | 3111    | 10.000,00                | 8.200,00  | 0,00       | 10.000,00   | 8.200,00    | 0,00       |

|                    |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|--------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                    |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/850000/852100    | Wasserbezugsgebühren 10 % (ca. 49.000 m³)                                       | 2113 | 3113 |    | 89.200,00           | 73.100,00         | 68.548,97         | 89.200,00                | 73.100,00         | 67.578,63         |
| 2/850000/852200    | Wasserbereitstellungsgebühren 10 % (ca. 862 BWE)                                | 2113 | 3113 |    | 70.500,00           | 70.400,00         | 62.667,60         | 70.500,00                | 70.400,00         | 62.421,24         |
| 2/850000/899000    | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten  | 2116 |      | 2  | 21.500,00           | 29.400,00         | 29.228,32         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/850000/899001    | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten  | 2116 |      |    | 0,00                | 0,00              | 9.232,00          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>  | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                          |      |      |    | <b>205.800,00</b>   | <b>195.700,00</b> | <b>185.082,77</b> | <b>170.600,00</b>        | <b>152.600,00</b> | <b>132.562,10</b> |
| 1/850000/400000    | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221 | 3221 |    | 1.800,00            | 1.800,00          | 60,34             | 1.800,00                 | 1.800,00          | 60,34             |
| 1/850000/430000    | Lebensmittel  | 2221 | 3221 |    | 0,00                | 0,00              | 447,48            | 0,00                     | 0,00              | 447,48            |
| 1/850000/459000    | Sonstige Verbrauchsgüter  | 2221 | 3221 |    | 100,00              | 100,00            | 0,00              | 100,00                   | 100,00            | 0,00              |
| 1/850000/612000    | Instandhaltung von Wasseranlagen  | 2224 | 3224 |    | 28.000,00           | 15.000,00         | 16.850,30         | 28.000,00                | 15.000,00         | 16.841,30         |
| 1/850000/618100    | Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware/Software)                              | 2224 | 3224 |    | 1.000,00            | 400,00            | 288,60            | 1.000,00                 | 400,00            | 288,60            |
| 1/850000/630000    | Postdienste (Abgabenvorschreibung, Ablesekarten)                                | 2222 | 3222 |    | 1.000,00            | 1.000,00          | 824,97            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 824,97            |
| 1/850000/650700    | Zinsen für Finanzschulden in Euro - Finanzunternehmen im Inland                 | 2241 | 3241 |    | 10.300,00           | 14.000,00         | 20.058,15         | 10.300,00                | 14.000,00         | 20.058,15         |
| 1/850000/670000    | Versicherungen  | 2222 | 3222 |    | 300,00              | 200,00            | 227,91            | 300,00                   | 200,00            | 227,91            |
| 1/850000/680400    | Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen                | 2226 |      |    | 22.400,00           | 22.400,00         | 21.509,48         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/850000/680600    | Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen           | 2226 |      |    | 100,00              | 100,00            | 67,36             | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/850000/680700    | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung             | 2226 |      |    | 4.500,00            | 4.500,00          | 3.843,68          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/850000/691000    | Schadensvergütungen   | 2225 | 3225 |    | 0,00                | 0,00              | 150,00            | 0,00                     | 0,00              | 150,00            |
| 1/850000/720009    | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen                          | 2225 | 3225 |    | 15.000,00           | 15.000,00         | 15.000,00         | 15.000,00                | 15.000,00         | 15.000,00         |
| 1/850000/720109    | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 |    | 25.000,00           | 25.000,00         | 42.934,22         | 25.000,00                | 25.000,00         | 42.934,22         |
| 1/850000/720209    | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 |    | 5.000,00            | 5.000,00          | 8.066,20          | 5.000,00                 | 5.000,00          | 8.066,20          |
| 1/850000/724000    | Reisegebühren   | 2225 | 3225 |    | 600,00              | 600,00            | 0,00              | 600,00                   | 600,00            | 0,00              |
| 1/850000/728000    | Entgelte für sonstige Leistungen (Wasserproben etc.)                            | 2225 | 3225 |    | 5.000,00            | 5.000,00          | 7.395,55          | 5.000,00                 | 5.000,00          | 6.753,55          |
| 1/850000/768000    | Kursbeiträge für Wasserwarte  | 2234 | 3234 |    | 1.000,00            | 1.000,00          | 1.200,00          | 1.000,00                 | 1.000,00          | 1.200,00          |
| 1/850000/799000    | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2225 |      |    | 21.500,00           | 29.400,00         | 38.460,32         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>  | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |      |      |    | <b>142.600,00</b>   | <b>140.500,00</b> | <b>177.384,56</b> | <b>94.100,00</b>         | <b>84.100,00</b>  | <b>112.852,72</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b> | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |      |      |    | <b>63.200,00</b>    | <b>55.200,00</b>  | <b>7.698,21</b>   | <b>76.500,00</b>         | <b>68.500,00</b>  | <b>19.709,38</b>  |

|                               |   | MVAG VC |        | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                    |                   |
|-------------------------------|---|---------|--------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|--------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH     | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025            | RA 2024           |
| 1/850000/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  | 2401    |        | 0,00                | 0,00             | 1.666,78         | 0,00                     | 0,00               | 0,00              |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>-1.666,78</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>63.200,00</b>    | <b>55.200,00</b> | <b>6.031,43</b>  |                          |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                  |                  |                          |                    |                   |
| 2/850000/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              |         | 3331   | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 24.600,00          | 0,00              |
| 2/850000/307000               | Wasseranschlußbeiträge 10% Anschlüsse f. 5 BWE  |         | 3334   | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00               | 4.985,99          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>24.600,00</b>   | <b>4.985,99</b>   |
| 1/850000/004000               | Wasser- und Kanalisationsbauten   |         | 3412 2 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 20.000,00                | 20.000,00          | 0,00              |
| 1/850000/004001               | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen   |         | 3412   | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00               | 58.839,70         |
| 1/850000/042000               | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung   |         | 3415 2 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 1.500,00                 | 9.400,00           | 9.232,00          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                  |                  | <b>21.500,00</b>         | <b>29.400,00</b>   | <b>68.071,70</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                  |                  | <b>-21.500,00</b>        | <b>-4.800,00</b>   | <b>-63.085,71</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                  |                  | <b>55.000,00</b>         | <b>63.700,00</b>   | <b>-43.376,33</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |        |                     |                  |                  |                          |                    |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 1/850000/346100               | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen im Inland                                  |         | 3614   | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 21.500,00                | 19.800,00          | 17.026,14         |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |        |                     |                  |                  | <b>21.500,00</b>         | <b>19.800,00</b>   | <b>17.026,14</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |        |                     |                  |                  | <b>-21.500,00</b>        | <b>-19.800,00</b>  | <b>-17.026,14</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |        |                     |                  |                  | <b>33.500,00</b>         | <b>43.900,00</b>   | <b>-60.402,47</b> |
| <b>850010</b>                 | <b>VVA - Sanierung Quelfassungen und Hochbehälter</b>                                 |         |        |                     |                  |                  |                          |                    |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                  |                  |                          |                    |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |        | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |                          |                    |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |        |                     |                  |                  |                          |                    |                   |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>       |
| 5/850010/060000               | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen   |         | 3412 1 | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 138.500,00               | 154.800,00         | 1.900,30          |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |        |                     |                  |                  | <b>138.500,00</b>        | <b>154.800,00</b>  | <b>1.900,30</b>   |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |        |                     |                  |                  | <b>-138.500,00</b>       | <b>-154.800,00</b> | <b>-1.900,30</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |        |                     |                  |                  | <b>-138.500,00</b>       | <b>-154.800,00</b> | <b>-1.900,30</b>  |

|                               | MVAG |    | VC   | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |             |           |
|-------------------------------|------|----|--|---------------------|---------|---------|--------------------------|-------------|-----------|
|                               | EH   | FH |  | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |    |  |                     |         |         |                          |             |           |
| SU 35                         |      |    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00        | 0,00      |
| SU 36                         |      |    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00        | 0,00      |
| SA4                           |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |         |         | 0,00                     | 0,00        | 0,00      |
| SA5                           |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |         |         | -138.500,00              | -154.800,00 | -1.900,30 |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>851</b>                | <b>Betriebe der Abwasserbeseitigung</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>                                |         |      | <b>16.400,00</b>    | <b>11.200,00</b>  | <b>-35.014,61</b> | <b>71.100,00</b>         | <b>65.700,00</b>  | <b>17.592,02</b>  |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>                                   |         |      | <b>16.400,00</b>    | <b>11.200,00</b>  | <b>11.200,00</b>  |                          |                   |                   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>   |         |      |                     |                   |                   | <b>51.800,00</b>         | <b>61.300,00</b>  | <b>60.279,84</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>   |         |      |                     |                   |                   | <b>122.900,00</b>        | <b>127.000,00</b> | <b>77.871,86</b>  |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>  |         |      |                     |                   |                   | <b>-16.900,00</b>        | <b>-16.800,00</b> | <b>-16.749,66</b> |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>                          |         |      |                     |                   |                   | <b>106.000,00</b>        | <b>110.200,00</b> | <b>61.122,20</b>  |
| <b>851000</b>             | <b>ABWASSERBESEITIGUNG</b>   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/851000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)  | 2127    |      | 24.000,00           | 24.000,00         | 23.162,11         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/851000/823000           | Zinsen Rücklagen Sparbuch RAIKA40.200.065  | 2131    | 3131 | 1.500,00            | 1.500,00          | 5.810,71          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 5.810,71          |
| 2/851000/823100           | Sonstige Zinserträge (ID Ank. Sportplatz und Ank. Grundstk. f. Hochwasserschutz)                               | 2131    | 3131 | 800,00              | 1.000,00          | 764,99            | 800,00                   | 1.000,00          | 764,99            |
| 2/851000/850000           | Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern (einmalig), Anschlüsse für 5 BWE                | 2111    | 3111 | 13.600,00           | 11.600,00         | 0,00              | 13.600,00                | 11.600,00         | 0,00              |
| 2/851000/852100           | Kanalbenutzungsgebühren 10 % (ca. 54.000 m³)   | 2113    | 3113 | 132.300,00          | 120.400,00        | 122.272,33        | 132.300,00               | 120.400,00        | 119.328,66        |
| 2/851000/852200           | Abwasserbeseitigung Bereitstellungsgebühren 10 % (ca. 884 BWE)   | 2113    | 3113 | 124.600,00          | 124.100,00        | 124.527,81        | 124.600,00               | 124.100,00        | 123.948,71        |
| 2/851000/860000           | Transfers von Bund, Zinszuschüsse KPC  | 2121    | 3121 | 3.000,00            | 3.000,00          | 2.895,51          | 3.000,00                 | 3.000,00          | 2.895,51          |
| 2/851000/899000           | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten                                 | 2116    | 2    | 20.000,00           | 0,00              | 2.346,81          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 2/851000/899001           | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten                                 | 2116    |      | 0,00                | 20.000,00         | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>   |         |      | <b>319.800,00</b>   | <b>305.600,00</b> | <b>281.780,27</b> | <b>275.800,00</b>        | <b>261.600,00</b> | <b>252.748,58</b> |
| 1/851000/600000           | Energiebezug Strom (Pumpenanlage Rainsberg)  | 2222    | 3222 | 200,00              | 300,00            | 175,15            | 200,00                   | 300,00            | 196,68            |
| 1/851000/612000           | Instandhaltung von Abwasseranlagen   | 2224    | 3224 | 30.000,00           | 30.000,00         | 45.020,33         | 30.000,00                | 30.000,00         | 43.796,33         |
| 1/851000/630000           | Postdienste (Abgabenvorschreibung)   | 2222    | 3222 | 1.000,00            | 1.000,00          | 949,58            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 949,58            |
| 1/851000/650100           | Zinsen für Finanzschulden in Euro - Länder (Fondsdarlehen K-WWF, ABA Reichenfels BA4, letzte Rate 01.01.2038)  | 2241    | 3241 | 1.200,00            | 1.200,00          | 1.158,05          | 1.200,00                 | 1.200,00          | 1.158,05          |
| 1/851000/650700           | Zinsen für Finanzschulden in Euro - Finanzunternehmen (Kreditzinsen Raika 20.2747.802, letzte Rate 30.11.2030) | 2241    | 3241 | 400,00              | 500,00            | 624,29            | 400,00                   | 500,00            | 624,29            |
| 1/851000/670000           | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 200,00              | 200,00            | 167,91            | 200,00                   | 200,00            | 167,91            |

|                               |   | MVAG |      | VC | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|---|------|------|----|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |   | EH   | FH   |    | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/851000/680400               | Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen                              | 2226 |      |    | 78.700,00           | 78.400,00         | 77.813,88         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/851000/690000               | Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)  | 2225 |      |    | 0,00                | 100,00            | 275,16            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/851000/710100               | Kapitalertragssteuer  | 2225 | 3225 |    | 300,00              | 0,00              | 329,24            | 300,00                   | 0,00              | 329,24            |
| 1/851000/720009               | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen  | 2225 | 3225 | *  | 15.000,00           | 15.000,00         | 15.000,00         | 15.000,00                | 15.000,00         | 15.000,00         |
| 1/851000/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225 | 3225 | *  | 6.000,00            | 6.000,00          | 6.547,50          | 6.000,00                 | 6.000,00          | 6.547,50          |
| 1/851000/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225 | 3225 | *  | 2.500,00            | 2.500,00          | 974,50            | 2.500,00                 | 2.500,00          | 974,50            |
| 1/851000/754000               | Abwasserverband Oberes Lavanttal anteiliger Kostenbeitrag (Kläranlage 21,84 %, Kanal 24,93 %) | 2231 | 3231 |    | 147.900,00          | 139.200,00        | 165.412,48        | 147.900,00               | 139.200,00        | 165.412,48        |
| 1/851000/799000               | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten               | 2225 |      |    | 20.000,00           | 20.000,00         | 2.346,81          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                   |      |      |    | <b>303.400,00</b>   | <b>294.400,00</b> | <b>316.794,88</b> | <b>204.700,00</b>        | <b>195.900,00</b> | <b>235.156,56</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>               |      |      |    | <b>16.400,00</b>    | <b>11.200,00</b>  | <b>-35.014,61</b> | <b>71.100,00</b>         | <b>65.700,00</b>  | <b>17.592,02</b>  |
| 2/851000/894001               | Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen  | 2301 |      |    | 0,00                | 0,00              | 323.549,71        | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/851000/794000               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklage, ID Sportplatz + Grundstücksankauf HWS 2023     | 2401 |      |    | 0,00                | 0,00              | 70.464,99         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/851000/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  | 2401 |      |    | 0,00                | 0,00              | 5.481,47          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>  |      |      |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>247.603,25</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>                  |      |      |    | <b>16.400,00</b>    | <b>11.200,00</b>  | <b>212.588,64</b> |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/851000/288000               | Innere Anleihen/Darlehen (Forderung)  |      | 3321 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 69.700,00                | 69.700,00         | 69.700,00         |
| 2/851000/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                      |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 9.400,00          | 0,00              |
| 2/851000/300200               | Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst (Barwert) - BA004  |      | 3331 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 2.100,00                 | 2.200,00          | 2.319,10          |
| 2/851000/307000               | Kanalanschlussgebühren 10% für 5 BWE  |      | 3334 |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 7.045,64          |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>71.800,00</b>         | <b>81.300,00</b>  | <b>79.064,74</b>  |
| 1/851000/004000               | Wasser- und Kanalisationsbauten   | 3412 | 2    |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 20.000,00                | 20.000,00         | 0,00              |
| 1/851000/004001               | Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen   | 3412 |      |    | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 18.784,90         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>20.000,00</b>         | <b>20.000,00</b>  | <b>18.784,90</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                              |      |      |    |                     |                   |                   | <b>51.800,00</b>         | <b>61.300,00</b>  | <b>60.279,84</b>  |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                                  |      |      |    |                     |                   |                   | <b>122.900,00</b>        | <b>127.000,00</b> | <b>77.871,86</b>  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |      |      |    |                     |                   |                   |                          |                   |                   |

|                 |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-----------------|---|---------|------|---------------------|---------|---------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                 |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/851000/341000 | Landesdarlehen K-WWF (ABA Reichenfels, BA 4)  |         | 3511 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 1.200,00                 | 1.200,00          | 1.158,05          |
| <b>SU 35</b>    | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |         |         | <b>1.200,00</b>          | <b>1.200,00</b>   | <b>1.158,05</b>   |
| 1/851000/346100 | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen, RAIKA 20.277.802, letzte Rate 30.11.2030  |         | 3614 | 0,00                | 0,00    | 0,00    | 18.100,00                | 18.000,00         | 17.907,71         |
| <b>SU 36</b>    | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |         |         | <b>18.100,00</b>         | <b>18.000,00</b>  | <b>17.907,71</b>  |
| <b>SA4</b>      | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |      |                     |         |         | <b>-16.900,00</b>        | <b>-16.800,00</b> | <b>-16.749,66</b> |
| <b>SA5</b>      | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |         |         | <b>106.000,00</b>        | <b>110.200,00</b> | <b>61.122,20</b>  |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                   |                  |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------------|------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024          |
| <b>852</b>                | <b>Betriebe der Müllbeseitigung</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>-11.200,00</b>   | <b>-9.100,00</b> | <b>24.461,11</b> | <b>-1.600,00</b>         | <b>800,00</b>     | <b>39.168,83</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>-11.200,00</b>   | <b>-9.100,00</b> | <b>-9.100,00</b> |                          |                   |                  |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>-18.600,00</b> | <b>-7.332,89</b> |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                  |                  | <b>-1.600,00</b>         | <b>-17.800,00</b> | <b>31.835,94</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                  |                  | <b>-1.600,00</b>         | <b>-17.800,00</b> | <b>31.835,94</b> |
| <b>852000</b>             | <b>MÜLLBESEITIGUNG</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                   |                  |
| 2/852000/808000           | Veräußerungen von Waren, Sonst. Einnahmen 10 % + 20 % Gutschrift BRG's                | 2116    | 3116 | 10.200,00           | 8.600,00         | 6.448,01         | 10.200,00                | 8.600,00          | 10.189,11        |
| 2/852000/808001           | Veräußerungen von Waren, Sonst. Einnahmen 20 % lt. Abgeltungsverordnung               | 2116    | 3116 | 3.000,00            | 3.400,00         | 3.192,78         | 3.000,00                 | 3.400,00          | 0,00             |
| 2/852000/808002           | Veräußerungen von Waren, Sonst. Einnahmen 10 % Altkleidersammlung                     | 2116    | 3116 | 100,00              | 500,00           | 518,95           | 100,00                   | 500,00            | 501,45           |
| 2/852000/808003           | Veräußerungen von Waren, Vergütungen 20 % Altspeiseöle                                | 2116    | 3116 | 200,00              | 200,00           | 171,00           | 200,00                   | 200,00            | 165,00           |
| 2/852000/808004           | Veräußerungen von Waren, Schrottvergütung/Altmetall 00 %                              | 2116    | 3116 | 6.000,00            | 9.000,00         | 6.642,52         | 6.000,00                 | 9.000,00          | 6.642,52         |
| 2/852000/808005           | Veräußerungen von Waren, Vergütung Altbatterien, Bleiakkumulatoren 00 %               | 2116    | 3116 | 500,00              | 500,00           | 490,00           | 500,00                   | 500,00            | 490,00           |
| 2/852000/810000           | Erträge aus Leistungen, Entsorgungsbeitrag Siloplanen 10 %                            | 2114    | 3114 | 2.600,00            | 2.600,00         | 2.573,39         | 2.600,00                 | 2.600,00          | 2.573,39         |
| 2/852000/813000           | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               | 2127    |      | 2.300,00            | 2.300,00         | 2.325,55         | 0,00                     | 0,00              | 0,00             |
| 2/852000/816100           | Kostensätze v. Einzelpersonen 10% Müllbehälter Veranstaltungen/Verein                 | 2114    | 3114 | 900,00              | 900,00           | 731,85           | 900,00                   | 900,00            | 624,40           |
| 2/852000/816110           | Kostenbeiträge 20 % (Kostensätze) für sonstige Leistungen                             | 2114    | 3114 | 100,00              | 100,00           | 29,00            | 100,00                   | 100,00            | 29,00            |
| 2/852000/823000           | Zinsen Rücklagen Sparbuch SPK8110-015156  | 2131    | 3131 | 100,00              | 100,00           | 3.087,09         | 100,00                   | 100,00            | 3.087,09         |
| 2/852000/852100           | Müllabfuhrgebühren 10 %   | 2113    | 3113 | 79.600,00           | 76.500,00        | 76.600,50        | 79.600,00                | 76.500,00         | 76.027,83        |
| 2/852000/852101           | Entsorgungsgebühr, Inkasso ASZ 10 %   | 2113    | 3113 | 3.100,00            | 3.100,00         | 1.670,99         | 3.100,00                 | 3.100,00          | 1.670,99         |
| 2/852000/852102           | Müllabfuhrgebühren Biomüll 10 %   | 2113    | 3113 | 5.000,00            | 4.800,00         | 4.798,63         | 5.000,00                 | 4.800,00          | 4.760,52         |
| 2/852000/852200           | Bereitstellungsgebühren 10 %  | 2113    | 3113 | 78.200,00           | 75.200,00        | 74.274,75        | 78.200,00                | 75.200,00         | 73.701,19        |
| 2/852000/852202           | Bereitstellungsgebühren Biomüll 10 %  | 2113    | 3113 | 3.500,00            | 3.400,00         | 3.421,02         | 3.500,00                 | 3.400,00          | 3.393,94         |
| 2/852000/861010           | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Gebührenbremse 2024             | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 29.251,00        | 0,00                     | 0,00              | 29.251,00        |

|                   |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                   |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 2/852000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2116    |      | 0,00                | 18.600,00         | 7.332,89          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 21 / 31</b> | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>195.400,00</b>   | <b>209.800,00</b> | <b>223.559,92</b> | <b>193.100,00</b>        | <b>188.900,00</b> | <b>213.107,43</b> |
| 1/852000/400000   | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221 | 1.500,00            | 1.500,00          | 0,00              | 1.500,00                 | 1.500,00          | 0,00              |
| 1/852000/457000   | Druckwerke   | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00            | 170,91            | 200,00                   | 200,00            | 340,91            |
| 1/852000/458000   | Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge                        | 2221    | 3221 | 200,00              | 200,00            | 42,75             | 200,00                   | 200,00            | 42,75             |
| 1/852000/459000   | Sonstige Verbrauchsgüter   | 2221    | 3221 | 3.500,00            | 3.500,00          | 3.641,50          | 3.500,00                 | 3.500,00          | 3.641,50          |
| 1/852000/600000   | Energiebezug Strom (Altstoffsammelzentrum)                                     | 2222    | 3222 | 1.500,00            | 1.500,00          | 1.069,91          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 1.576,68          |
| 1/852000/613000   | Instandhaltung v.sonst.Grundstückse (Müllinseln)                               | 2224    | 3224 | 2.000,00            | 500,00            | 0,00              | 2.000,00                 | 500,00            | 0,00              |
| 1/852000/618000   | Instandhaltung von sonstigen Anlagen (ASZ)                                     | 2224    | 3224 | 5.000,00            | 5.000,00          | 2.343,94          | 5.000,00                 | 5.000,00          | 2.343,94          |
| 1/852000/630000   | Postdienste (Abgabenvorschreibung, Müllkalender)                               | 2222    | 3222 | 700,00              | 700,00            | 604,01            | 700,00                   | 700,00            | 604,01            |
| 1/852000/670000   | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 400,00              | 400,00            | 403,79            | 400,00                   | 400,00            | 403,79            |
| 1/852000/680200   | Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur           | 2226    |      | 1.900,00            | 2.200,00          | 379,88            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000/680300   | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten                                   | 2226    |      | 7.500,00            | 7.500,00          | 7.543,56          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000/680700   | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung            | 2226    |      | 2.500,00            | 2.500,00          | 2.960,50          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000/683000   | Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten      | 2226    |      | 0,00                | 0,00              | 500,00            | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000/711000   | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG     | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00            | 126,76            | 200,00                   | 200,00            | 126,76            |
| 1/852000/720009   | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen                         | 2225    | 3225 | *                   | 15.000,00         | 15.000,00         | 15.000,00                | 15.000,00         | 15.000,00         |
| 1/852000/720109   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit  | 2225    | 3225 | *                   | 10.000,00         | 10.000,00         | 8.617,75                 | 10.000,00         | 8.617,75          |
| 1/852000/720119   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit ASZ  | 2225    | 3225 | *                   | 15.000,00         | 15.000,00         | 10.969,12                | 15.000,00         | 10.969,12         |
| 1/852000/720209   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen   | 2225    | 3225 | *                   | 3.000,00          | 3.000,00          | 2.764,80                 | 3.000,00          | 2.764,80          |
| 1/852000/720219   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen ASZ                                     | 2225    | 3225 | *                   | 3.600,00          | 3.600,00          | 3.595,00                 | 3.600,00          | 3.595,00          |
| 1/852000/724000   | Reisegebühren  | 2225    | 3225 |                     | 200,00            | 200,00            | 70,22                    | 200,00            | 70,22             |
| 1/852000/728000   | Entgelte für sonstige Leistungen (monatl. Abfuhr Restmüll)                     | 2225    | 3225 |                     | 26.000,00         | 25.000,00         | 25.810,44                | 26.000,00         | 25.627,63         |
| 1/852000/728001   | Entgelte für sonstige Leistungen   | 2225    | 3225 |                     | 500,00            | 500,00            | 315,00                   | 500,00            | 0,00              |
| 1/852000/728100   | Entgelte für sonstige Leistungen (Sperrmüll)                                   | 2225    | 3225 |                     | 6.000,00          | 6.000,00          | 5.713,80                 | 6.000,00          | 5.434,60          |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| 1/852000/728200           | Entgelte für sonstige Leistungen (Giftmüllentsorgung)                           | 2225    | 3225 | 4.000,00            | 4.000,00          | 5.496,60          | 4.000,00                 | 4.000,00          | 5.496,60          |
| 1/852000/728300           | Entgelte für sonstige Leistungen (Abtransport biogener Abfälle)                 | 2225    | 3225 | 6.000,00            | 4.500,00          | 4.961,85          | 6.000,00                 | 4.500,00          | 4.843,29          |
| 1/852000/728310           | Entgelte für sonstige Leistungen (Baum-Strauchschnitt)                          | 2225    | 3225 | 0,00                | 2.000,00          | 2.808,54          | 0,00                     | 2.000,00          | 2.081,08          |
| 1/852000/728400           | Entgelte für sonstige Leistungen (ehem. Müllapp)                                | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00              | 1.397,47          | 0,00                     | 0,00              | 1.397,47          |
| 1/852000/728500           | Entgelte für sonstige Leistungen (Alt-, Abbruchholz)                            | 2225    | 3225 | 8.000,00            | 8.000,00          | 7.171,33          | 8.000,00                 | 8.000,00          | 6.688,28          |
| 1/852000/728600           | Entgelte für sonstige Leistungen (Silofolien)                                   | 2225    | 3225 | 2.800,00            | 2.800,00          | 2.445,90          | 2.800,00                 | 2.800,00          | 2.438,74          |
| 1/852000/728700           | Entgelte für sonstige Leistungen (Container Schrott)                            | 2225    | 3225 | 1.300,00            | 1.300,00          | 1.169,46          | 1.300,00                 | 1.300,00          | 1.169,46          |
| 1/852000/728800           | Entgelte für sonstige Leistungen (Autoreifen)                                   | 2225    | 3225 | 700,00              | 600,00            | 667,68            | 700,00                   | 600,00            | 667,68            |
| 1/852000/728900           | Entgelte für sonstige Leistungen (Bau-, Brandschutt)                            | 2225    | 3225 | 3.000,00            | 3.000,00          | 2.400,35          | 3.000,00                 | 3.000,00          | 2.400,35          |
| 1/852000/754010           | Deponieumlage ABFALLWIVB Betriebskostenanteil Deponie Hart                      | 2231    | 3231 | 66.400,00           | 60.500,00         | 62.479,46         | 66.400,00                | 60.500,00         | 55.982,21         |
| 1/852000/754020           | Bereitstellungsg. Kompostierung   | 2231    | 3231 | 1.000,00            | 1.000,00          | 891,42            | 1.000,00                 | 1.000,00          | 891,42            |
| 1/852000/754030           | Verursachergebühr Kompostierung BK-Anteil Kompostierungsanlage St. Andrä        | 2231    | 3231 | 1.200,00            | 1.200,00          | 1.075,89          | 1.200,00                 | 1.200,00          | 1.106,72          |
| 1/852000/754040           | Altstoffsammlung Altpapier  | 2231    | 3231 | 5.800,00            | 7.200,00          | 6.156,33          | 5.800,00                 | 7.200,00          | 7.615,84          |
| 1/852000/799000           | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 2225    |      | 0,00                | 0,00              | 7.332,89          | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| 1/852000/799001           | Zuführung OG an Projekt aus ZMR   | 2225    |      | 0,00                | 18.600,00         | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                     |         |      | <b>206.600,00</b>   | <b>218.900,00</b> | <b>199.098,81</b> | <b>194.700,00</b>        | <b>188.100,00</b> | <b>173.938,60</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b> |         |      | <b>-11.200,00</b>   | <b>-9.100,00</b>  | <b>24.461,11</b>  | <b>-1.600,00</b>         | <b>800,00</b>     | <b>39.168,83</b>  |
| 1/852000/794001           | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen                                  | 2401    |      | 0,00                | 0,00              | 32.338,09         | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>-32.338,09</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>    |         |      | <b>-11.200,00</b>   | <b>-9.100,00</b>  | <b>-7.876,98</b>  |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>SU 33</b>              | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| 1/852000/006000           | Sonstige Grundstückseinrichtungen   |         | 3412 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 18.600,00         | 0,00              |
| 1/852000/042000           | Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                       |         | 3415 | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 7.332,89          |
| <b>SU 34</b>              | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                    |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>18.600,00</b>  | <b>7.332,89</b>   |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                |         |      |                     |                   |                   | <b>0,00</b>              | <b>-18.600,00</b> | <b>-7.332,89</b>  |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                    |         |      |                     |                   |                   | <b>-1.600,00</b>         | <b>-17.800,00</b> | <b>31.835,94</b>  |

|                               | MVAG |    | VC   | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |            |           |
|-------------------------------|------|----|--|---------------------|---------|---------|--------------------------|------------|-----------|
|                               | EH   | FH |  | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024   |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |    |  |                     |         |         |                          |            |           |
| SU 35                         |      |    | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         |      |    | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           |      |    | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |         |         | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           |      |    | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |         |         | -1.600,00                | -17.800,00 | 31.835,94 |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>853</b>                | <b>Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges</b>                   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>19.000,00</b>    | <b>12.800,00</b> | <b>-7.435,17</b> | <b>36.600,00</b>         | <b>30.400,00</b> | <b>13.310,77</b> |
| <b>SA00</b>               | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>19.000,00</b>    | <b>12.800,00</b> | <b>12.800,00</b> |                          |                  |                  |
| <b>SA2</b>                | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                  |                  | <b>36.600,00</b>         | <b>30.400,00</b> | <b>13.310,77</b> |
| <b>SA4</b>                | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                  |                  | <b>-6.300,00</b>         | <b>-6.100,00</b> | <b>-5.769,48</b> |
| <b>SA5</b>                | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                  |                  | <b>30.300,00</b>         | <b>24.300,00</b> | <b>7.541,29</b>  |
| <b>853000</b>             | <b>Wohngebäude Aurachtalstraße 8</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/853000/811000           | Einnahmen aus Vermietung 10%  | 2115    | 3115 | 24.400,00           | 23.700,00        | 21.902,12        | 24.400,00                | 23.700,00        | 21.902,12        |
| 2/853000/811100           | Einnahmen Betriebskosten 10%  | 2115    | 3115 | 9.200,00            | 8.400,00         | 9.356,11         | 9.200,00                 | 8.400,00         | 9.356,11         |
| 2/853000/811110           | Erlöse Betriebskosten 20%<br>Energiebezug-Nahwärme                                    | 2115    | 3115 | 4.200,00            | 4.100,00         | 4.231,35         | 4.200,00                 | 4.100,00         | 4.231,35         |
| 2/853000/813000           | Erträge aus der Auflösung von<br>Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)            |         | 2127 | 800,00              | 800,00           | 820,87           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 2/853000/829000           | Sonstige Erträge  | 2116    | 3116 | 0,00                | 0,00             | 549,45           | 0,00                     | 0,00             | 549,45           |
| 2/853000/860000           | Transfers von Bund, Bundesfonds und<br>Bundeskammern                                  | 2121    | 3121 | 0,00                | 1.100,00         | 0,00             | 0,00                     | 1.100,00         | 0,00             |
| 2/853000/861000           | Transfers von Ländern, Landesfonds und<br>Landeskammern                               | 2121    | 3121 | 0,00                | 2.700,00         | 0,00             | 0,00                     | 2.700,00         | 0,00             |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |      | <b>38.600,00</b>    | <b>40.800,00</b> | <b>36.859,90</b> | <b>37.800,00</b>         | <b>40.000,00</b> | <b>36.039,03</b> |
| 1/853000/400000           | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)  | 2221    | 3221 | 300,00              | 300,00           | 0,00             | 300,00                   | 300,00           | 0,00             |
| 1/853000/600000           | Energiebezug Strom  | 2222    | 3222 | 300,00              | 500,00           | 444,28           | 300,00                   | 500,00           | 396,68           |
| 1/853000/600300           | Energiebezug Nahwärme   | 2222    | 3222 | 4.300,00            | 4.000,00         | 4.842,33         | 4.300,00                 | 4.000,00         | 4.842,33         |
| 1/853000/614000           | Instandhaltung von Gebäuden und<br>Bauten   | 2224    | 3224 | 1.300,00            | 1.300,00         | 7.739,20         | 1.300,00                 | 1.300,00         | 8.070,71         |
| 1/853000/650700           | Zinsen für Finanzschulden in Euro   | 2241    | 3241 | 100,00              | 100,00           | 138,68           | 100,00                   | 100,00           | 138,68           |
| 1/853000/670000           | Versicherungen  | 2222    | 3222 | 1.200,00            | 1.100,00         | 1.046,76         | 1.200,00                 | 1.100,00         | 1.046,76         |
| 1/853000/680300           | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und<br>Bauten                                       | 2226    |      | 4.600,00            | 4.600,00         | 5.511,09         | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 1/853000/711000           | Gebühren für die Benützung von<br>Gemeindeeinrichtungen und Anlagen<br>gemäß FAG      | 2225    | 3225 | 4.000,00            | 4.000,00         | 3.678,30         | 4.000,00                 | 4.000,00         | 3.678,30         |
| 1/853000/720009           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für<br>Verwaltungsleistungen                             | 2225    | 3225 | 3.000,00            | 2.800,00         | 2.600,00         | 3.000,00                 | 2.800,00         | 2.600,00         |
| 1/853000/720109           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.000,00         | 2.385,35         | 1.000,00                 | 1.000,00         | 2.385,35         |
| 1/853000/720209           | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 200,00              | 200,00           | 377,10           | 200,00                   | 200,00           | 377,10           |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>20.300,00</b>    | <b>19.900,00</b> | <b>28.763,09</b> | <b>15.700,00</b>         | <b>15.300,00</b> | <b>23.535,91</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>        | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>18.300,00</b>    | <b>20.900,00</b> | <b>8.096,81</b>  | <b>22.100,00</b>         | <b>24.700,00</b> | <b>12.503,12</b> |
| <b>SA01</b>               | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |

|                               |  | MVAG VC |           | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|-----------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH        | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>             |         |           | <b>18.300,00</b>    | <b>20.900,00</b> | <b>8.096,81</b>  |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>   |         |           |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>   |         |           |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                         |         |           |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                             |         |           |                     |                  |                  | <b>22.100,00</b>         | <b>24.700,00</b> | <b>12.503,12</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                 |         |           |                     |                  |                  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/853000/346100               | Investitionsdarlehen von<br>Finanzunternehmen, Hypo 836602013,<br>letzte Rate 01.01.2034 |         | 3614      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 1.400,00                 | 1.400,00         | 1.404,90         |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                                 |         |           |                     |                  |                  | <b>1.400,00</b>          | <b>1.400,00</b>  | <b>1.404,90</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                      |         |           |                     |                  |                  | <b>-1.400,00</b>         | <b>-1.400,00</b> | <b>-1.404,90</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b>    |         |           |                     |                  |                  | <b>20.700,00</b>         | <b>23.300,00</b> | <b>11.098,22</b> |
| <b>853100</b>                 | <b>Wohngebäude Obdacher-Straße 1</b>   |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |           |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/853100/811000               | Einnahmen aus Vermietung 10%   | 2115    | 3115      | 10.700,00           | 10.400,00        | 9.668,10         | 10.700,00                | 10.400,00        | 10.171,93        |
| 2/853100/811010               | Einnahmen aus Vermietung 20%<br>gewerbliche Nutzung                                      | 2115    | 3115      | 8.100,00            | 2.600,00         | 487,69           | 8.100,00                 | 2.600,00         | 487,69           |
| 2/853100/811100               | Einnahmen Betriebskosten 10%   | 2115    | 3115      | 3.900,00            | 3.600,00         | 3.927,54         | 3.900,00                 | 3.600,00         | 3.927,54         |
| 2/853100/811101               | Einnahmen Betriebskosten 20% gewerbl.<br>Nutzung   | 2115    | 3115      | 1.700,00            | 600,00           | 233,34           | 1.700,00                 | 600,00           | 233,34           |
| 2/853100/811110               | Erlöse Betriebskosten 20%<br>Energiebezug-Nahwärme                                       | 2115    | 3115      | 5.400,00            | 4.700,00         | 3.551,07         | 5.400,00                 | 4.700,00         | 3.551,07         |
| 2/853100/813000               | Erträge aus der Auflösung von<br>Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)               |         | 2127      | 800,00              | 800,00           | 1.164,61         | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 2/853100/823000               | Sonstige Zinserträge   |         | 2131 3131 | 0,00                | 0,00             | 225,84           | 0,00                     | 0,00             | 225,84           |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                   |         |           | <b>30.600,00</b>    | <b>22.700,00</b> | <b>19.258,19</b> | <b>29.800,00</b>         | <b>21.900,00</b> | <b>18.597,41</b> |
| 1/853100/400000               | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)   | 2221    | 3221      | 300,00              | 300,00           | 0,00             | 300,00                   | 300,00           | 0,00             |
| 1/853100/600000               | Energiebezug Strom   | 2222    | 3222      | 600,00              | 600,00           | 1.617,59         | 600,00                   | 600,00           | 2.466,17         |
| 1/853100/600300               | Energiebezug Nahwärme  | 2222    | 3222      | 5.500,00            | 5.700,00         | 4.763,31         | 5.500,00                 | 5.700,00         | 4.763,31         |
| 1/853100/614000               | Instandhaltung von Gebäuden und<br>Bauten  | 2224    | 3224      | 1.100,00            | 1.100,00         | 2.833,60         | 1.100,00                 | 1.100,00         | 3.008,60         |
| 1/853100/650700               | Zinsen für Finanzschulden in Euro  | 2241    | 3241      | 500,00              | 900,00           | 1.326,67         | 500,00                   | 900,00           | 1.326,67         |
| 1/853100/670000               | Versicherungen   | 2222    | 3222      | 900,00              | 900,00           | 860,85           | 900,00                   | 900,00           | 860,85           |
| 1/853100/680200               | Planmäßige Abschreibung -<br>Grundstückseinrichtungen und<br>Infrastruktur               |         | 2226      | 600,00              | 600,00           | 587,95           | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 1/853100/680300               | Planmäßige Abschreibung - Gebäude und<br>Bauten  |         | 2226      | 13.600,00           | 13.600,00        | 17.036,04        | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |

|                               |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                   | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|---|---------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| 1/853100/680700               | Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung                   | 2226    |      | 400,00              | 400,00           | 400,00            | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| 1/853100/710100               | Kapitalertragssteuer  | 2225    | 3225 | 0,00                | 0,00             | 11,75             | 0,00                     | 0,00             | 11,75            |
| 1/853100/711000               | Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG            | 2225    | 3225 | 2.100,00            | 2.100,00         | 1.940,46          | 2.100,00                 | 2.100,00         | 1.940,46         |
| 1/853100/720009               | Kostenbeiträge (Kostensätze) für Verwaltungsleistungen                                | 2225    | 3225 | 3.000,00            | 2.800,00         | 2.600,00          | 3.000,00                 | 2.800,00         | 2.600,00         |
| 1/853100/720109               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit   | 2225    | 3225 | 1.000,00            | 1.500,00         | 631,15            | 1.000,00                 | 1.500,00         | 631,15           |
| 1/853100/720209               | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen  | 2225    | 3225 | 300,00              | 300,00           | 180,80            | 300,00                   | 300,00           | 180,80           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |      | <b>29.900,00</b>    | <b>30.800,00</b> | <b>34.790,17</b>  | <b>15.300,00</b>         | <b>16.200,00</b> | <b>17.789,76</b> |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)</b>       |         |      | <b>700,00</b>       | <b>-8.100,00</b> | <b>-15.531,98</b> | <b>14.500,00</b>         | <b>5.700,00</b>  | <b>807,65</b>    |
| 1/853100/794001               | Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  | 2401    |      | 0,00                | 0,00             | 214,09            | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>-214,09</b>    | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |      | <b>700,00</b>       | <b>-8.100,00</b> | <b>-15.746,07</b> |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                  |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)</b>                      |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |      |                     |                  |                   | <b>14.500,00</b>         | <b>5.700,00</b>  | <b>807,65</b>    |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                  |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      |
| 1/853100/346100               | Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen, San. Erdgeschoss, letzte Rate 30.11.2029  |         | 3614 | 0,00                | 0,00             | 0,00              | 4.900,00                 | 4.700,00         | 4.364,58         |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |      |                     |                  |                   | <b>4.900,00</b>          | <b>4.700,00</b>  | <b>4.364,58</b>  |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)</b>                   |         |      |                     |                  |                   | <b>-4.900,00</b>         | <b>-4.700,00</b> | <b>-4.364,58</b> |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |      |                     |                  |                   | <b>9.600,00</b>          | <b>1.000,00</b>  | <b>-3.556,93</b> |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |               |             |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|---------------|-------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025       | RA 2024     |
| <b>87</b>                     | <b>Wirtschaftliche Unternehmungen</b>  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -2.691,82       | 1.600,00                 | -200,00       | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -200,00         |                          |               |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 80.800,00     | -80.197,35  |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 1.600,00                 | 80.600,00     | -80.197,35  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 1.600,00                 | 80.600,00     | -80.197,35  |
| <b>870</b>                    | <b>Elektrizitätsversorgung</b>   |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -2.691,82       | 1.600,00                 | -200,00       | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -200,00         |                          |               |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 80.800,00     | -80.197,35  |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 1.600,00                 | 80.600,00     | -80.197,35  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 1.600,00                 | 80.600,00     | -80.197,35  |
| <b>870000</b>                 | <b>Elektrizitätsversorgung</b>   |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| 2/870000/810000               | Erträge aus Leistungen (Einspeiserträge)                                       | 2114    | 3114 | 3.600,00            | 0,00            | 0,00            | 3.600,00                 | 0,00          | 0,00        |
| 2/870000/813000               | Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)        | 2127    |      | 6.300,00            | 6.300,00        | 450,83          | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>9.900,00</b>     | <b>6.300,00</b> | <b>450,83</b>   | <b>3.600,00</b>          | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b> |
| 1/870000/614000               | Instandhaltung von Gebäuden und Bauten   | 2224    | 3224 | 1.000,00            | 0,00            | 0,00            | 1.000,00                 | 0,00          | 0,00        |
| 1/870000/640000               | Rechts- und Beratungsaufwand   | 2222    | 3222 | 800,00              | 0,00            | 0,00            | 800,00                   | 0,00          | 0,00        |
| 1/870000/670000               | Versicherungen   | 2222    | 3222 | 200,00              | 200,00          | 0,00            | 200,00                   | 200,00        | 0,00        |
| 1/870000/680300               | Planmäßige Abschreibung  | 2226    |      | 6.500,00            | 6.300,00        | 3.142,65        | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>8.500,00</b>     | <b>6.500,00</b> | <b>3.142,65</b> | <b>2.000,00</b>          | <b>200,00</b> | <b>0,00</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -2.691,82       | 1.600,00                 | -200,00       | 0,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 1.400,00            | -200,00         | -2.691,82       |                          |               |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 1.600,00                 | -200,00       | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |               |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00          | 0,00        |

|                               |   | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |             |             | Finanzierungsvoranschlag |                  |                   |
|-------------------------------|---|---------|----|---------------------|-------------|-------------|--------------------------|------------------|-------------------|
|                               |   | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025     | RA 2024     | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024           |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA5</b>                    | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |         |    |                     |             |             | <b>1.600,00</b>          | <b>-200,00</b>   | <b>0,00</b>       |
| <b>870001</b>                 | <b>Elektrizitätsversorgung, Photovoltaikanlagen</b>                                   |         |    |                     |             |             |                          |                  |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |   |         |    |                     |             |             |                          |                  |                   |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                           |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA 0 / SA 1</b>            | <b>(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)</b>       |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA01</b>                   | <b>Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)</b>                                      |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA00</b>                   | <b>Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)</b>          |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                          |                  |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |   |         |    |                     |             |             |                          |                  |                   |
| 6/870001/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, PV Gemeindeamt              | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 21.200,00        | 0,00              |
| 6/870001/300001               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern, PV Schulgebäude             | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 37.700,00        | 13.525,00         |
| 6/870001/301000               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, PV Gemeindeamt           | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 4.000,00         | 0,00              |
| 6/870001/301001               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, PV Schulgebäude          | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 15.000,00        | 0,00              |
| 6/870001/301200               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, PV Gemeindeamt, BZ aR    | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 5.900,00         | 0,00              |
| 6/870001/301201               | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, PV Schulgebäude, BZ aR   | 3331    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 9.300,00         | 0,00              |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>  |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>93.100,00</b> | <b>13.525,00</b>  |
| 5/870001/010000               | Gebäude und Bauten, Gemeindeamt   | 3413    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 4.200,00         | 0,00              |
| 5/870001/010001               | Gebäude und Bauten, Schulgebäude  | 3413    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 8.100,00         | 0,00              |
| 5/870001/061000               | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten, PV Gemeindeamt                                 | 3413    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 0,00             | 26.274,30         |
| 5/870001/061001               | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten, PV Schulgebäude                                | 3413    | 1  | 0,00                | 0,00        | 0,00        | 0,00                     | 0,00             | 67.448,05         |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>  |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>12.300,00</b> | <b>93.722,35</b>  |
| <b>SA2</b>                    | <b>Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)</b>                      |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>80.800,00</b> | <b>-80.197,35</b> |
| <b>SA3</b>                    | <b>Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)</b>                          |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>80.800,00</b> | <b>-80.197,35</b> |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |   |         |    |                     |             |             |                          |                  |                   |
| <b>SU 35</b>                  | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SU 36</b>                  | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                              |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
| <b>SA4</b>                    | <b>Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)</b>                   |         |    |                     |             |             | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |           |            |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|-----------|------------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024    |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 80.800,00 | -80.197,35 |

|                           |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                 |                 | Finanzierungsvoranschlag |                 |                 |
|---------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------------|-----------------|-----------------|
|                           |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025         | RA 2024         | VA 2026                  | VA 2025         | RA 2024         |
| <b>9</b>                  | <b>Finanzwirtschaft</b>  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 2.977.500,00        | 2.895.700,00    | 2.938.026,78    | 2.977.500,00             | 2.979.800,00    | 3.030.901,34    |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 2.977.500,00        | 2.895.700,00    | 2.895.700,00    |                          |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 43.100,00                | 0,00            | 1.988.846,26    |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | 3.020.600,00             | 2.979.800,00    | 5.019.747,60    |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | 3.020.600,00             | 2.979.800,00    | 5.019.747,60    |
| <b>91</b>                 | <b>Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit</b>         |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -7.200,00           | -7.500,00       | -75.670,47      | -7.200,00                | -7.500,00       | -4.723,27       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -7.200,00           | -7.500,00       | -7.500,00       |                          |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 1.988.846,26    |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -7.200,00                | -7.500,00       | 1.984.122,99    |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -7.200,00                | -7.500,00       | 1.984.122,99    |
| <b>910</b>                | <b>Geldverkehr</b>   |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -7.200,00           | -7.000,00       | -4.863,11       | -7.200,00                | -7.000,00       | -4.848,11       |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -7.200,00           | -7.000,00       | -7.000,00       |                          |                 |                 |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                 |                 | -7.200,00                | -7.000,00       | -4.848,11       |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |                 |                 | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                 |                 | -7.200,00                | -7.000,00       | -4.848,11       |
| <b>910000</b>             | <b>Geldverkehr</b>   |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| <b>Operative Gebarung</b> |  |         |      |                     |                 |                 |                          |                 |                 |
| 2/910000/816000           | Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen                           | 2114    | 3114 | 100,00              | 200,00          | 105,04          | 100,00                   | 200,00          | 120,04          |
| 2/910000/823000           | Sonstige Zinserträge   | 2131    | 3131 | 0,00                | 100,00          | 65,34           | 0,00                     | 100,00          | 65,34           |
| 2/910000/829000           | Sonstige Erträge   | 2116    | 3116 | 0,00                | 0,00            | 6,75            | 0,00                     | 0,00            | 6,75            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>100,00</b>       | <b>300,00</b>   | <b>177,13</b>   | <b>100,00</b>            | <b>300,00</b>   | <b>192,13</b>   |
| 1/910000/640000           | Rechtskosten Exekutionsgebühren  | 2222    | 3222 | 500,00              | 400,00          | 513,00          | 500,00                   | 400,00          | 513,00          |
| 1/910000/650700           | Zinsen für Finanzschulden in Euro  | 2241    | 3241 | 2.000,00            | 2.000,00        | 0,00            | 2.000,00                 | 2.000,00        | 0,00            |
| 1/910000/659000           | Geldverkehrsspesen (lfd. + Infinity-Entgelte, TAN-Card)                        | 2244    | 3244 | 4.800,00            | 4.800,00        | 4.521,26        | 4.800,00                 | 4.800,00        | 4.521,26        |
| 1/910000/710100           | Kapitalertragssteuer   | 2225    | 3225 | 0,00                | 100,00          | 5,98            | 0,00                     | 100,00          | 5,98            |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>7.300,00</b>     | <b>7.300,00</b> | <b>5.040,24</b> | <b>7.300,00</b>          | <b>7.300,00</b> | <b>5.040,24</b> |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | -7.200,00           | -7.000,00       | -4.863,11       | -7.200,00                | -7.000,00       | -4.848,11       |
| SA01                      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00            | 0,00            | 0,00                     | 0,00            | 0,00            |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -7.200,00           | -7.000,00       | -4.863,11       |                          |                 |                 |

|                               | MVAG | VC | Ergebnisvoranschlag |    |         | Finanzierungsvoranschlag |           |           |           |
|-------------------------------|------|----|---------------------|----|---------|--------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               |      |    | EH                  | FH | VA 2026 | VA 2025                  | RA 2024   | VA 2026   | VA 2025   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |      |    |                     |    |         |                          |           |           |           |
| SU 33                         |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           |      |    |                     |    |         |                          | -7.200,00 | -7.000,00 | -4.848,11 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |    |                     |    |         |                          |           |           |           |
| SU 35                         |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           |      |    |                     |    |         |                          | 0,00      | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           |      |    |                     |    |         |                          | -7.200,00 | -7.000,00 | -4.848,11 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |         |          | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|---------|----------|--------------------------|---------|---------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024  | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>912</b>                    | <b>Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)</b>                                     |         |      |                     |         |          |                          |         |         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 0,00                | 0,00    | 363,84   | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00    | 0,00     |                          |         |         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |
| <b>912000</b>                 | <b>Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)</b>                                     |         |      |                     |         |          |                          |         |         |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |         |          |                          |         |         |
| 2/912000/823000               | Zinsen   | 2131    | 3131 | 0,00                | 100,00  | 484,12   | 0,00                     | 100,00  | 484,12  |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 0,00                | 100,00  | 484,12   | 0,00                     | 100,00  | 484,12  |
| 1/912000/710100               | Kapitalertragssteuer   | 2225    | 3225 | 0,00                | 100,00  | 120,28   | 0,00                     | 100,00  | 120,28  |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 0,00                | 100,00  | 120,28   | 0,00                     | 100,00  | 120,28  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)       |         |      | 0,00                | 0,00    | 363,84   | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |
| 2/912000/895001               | Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen                                   | 2301    |      | 0,00                | 0,00    | 5.649,82 | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| 1/912000/795001               | Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen                                     | 2401    |      | 0,00                | 0,00    | 13,90    | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00    | 5.635,92 | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | 0,00    | 5.999,76 |                          |         |         |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |         |          |                          |         |         |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                      |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |         |          |                          |         |         |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                   |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |         |          | 0,00                     | 0,00    | 363,84  |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                   | Finanzierungsvoranschlag |                  |                     |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|-------------------|--------------------------|------------------|---------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024             |
| <b>914</b>                    | <b>Beteiligungen</b>   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                     |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 0,00                | -500,00          | -71.171,20        | 0,00                     | -500,00          | -239,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | -500,00          | -500,00           |                          |                  |                     |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 1.988.846,26        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | -500,00          | 1.988.607,26        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | -500,00          | 1.988.607,26        |
| <b>914000</b>                 | <b>Beteiligungen</b>   |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                     |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                     |
| 2/914000/861100               | Bedarfszuweisung Refinanz. Objekt Schaller (bis inkl. 2027)                    | 2121    | 3121 | 72.200,00           | 72.200,00        | 72.200,00         | 72.200,00                | 72.200,00        | 72.200,00           |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>72.200,00</b>    | <b>72.200,00</b> | <b>72.200,00</b>  | <b>72.200,00</b>         | <b>72.200,00</b> | <b>72.200,00</b>    |
| 1/914000/694000               | Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen                               | 2245    |      | 0,00                | 0,00             | 70.932,20         | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| 1/914000/728000               | Entgelte für sonstige Leistungen   | 2225    | 3225 | 0,00                | 500,00           | 239,00            | 0,00                     | 500,00           | 239,00              |
| 1/914000/779000               | Kapitaltransferzahlungen an RI KG netto - veranschlagte Unternehmung           | 2236    | 3236 | 72.200,00           | 72.200,00        | 72.200,00         | 72.200,00                | 72.200,00        | 72.200,00           |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>72.200,00</b>    | <b>72.700,00</b> | <b>143.371,20</b> | <b>72.200,00</b>         | <b>72.700,00</b> | <b>72.439,00</b>    |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 0,00                | -500,00          | -71.171,20        | 0,00                     | -500,00          | -239,00             |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00              | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 0,00                | -500,00          | -71.171,20        |                          |                  |                     |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                     |
| 2/914000/080000               | Beteiligungen an verbundenen Unternehmen                                       |         | 3317 | 0,00                | 0,00             | 0,00              | 0,00                     | 0,00             | 1.988.846,26        |
| <b>SU 33</b>                  | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>1.988.846,26</b> |
| <b>SU 34</b>                  | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                   |         |      |                     |                  |                   | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 1.988.846,26        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | -500,00          | 1.988.607,26        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                   |                          |                  |                     |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | 0,00             | 0,00                |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                   | 0,00                     | -500,00          | 1.988.607,26        |

|                           |   | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|---------------------------|---|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                           |   | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>92</b>                 | <b>Öffentliche Abgaben</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | 2.175.600,00        | 2.100.700,00      | 2.166.321,39      | 2.175.600,00             | 2.100.700,00      | 2.164.688,27      |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | 2.175.600,00        | 2.100.700,00      | 2.100.700,00      |                          |                   |                   |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |                   |                   | 2.175.600,00             | 2.100.700,00      | 2.164.688,27      |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |         |      |                     |                   |                   | 2.175.600,00             | 2.100.700,00      | 2.164.688,27      |
| <b>920</b>                | <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1               | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)            |         |      | 361.800,00          | 357.200,00        | 375.072,97        | 361.800,00               | 357.200,00        | 373.439,85        |
| SA00                      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)               |         |      | 361.800,00          | 357.200,00        | 357.200,00        |                          |                   |                   |
| SA2                       | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                           |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                       | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                               |         |      |                     |                   |                   | 361.800,00               | 357.200,00        | 373.439,85        |
| SA4                       | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                        |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                       | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)      |         |      |                     |                   |                   | 361.800,00               | 357.200,00        | 373.439,85        |
| <b>920000</b>             | <b>Ausschließliche Gemeindeabgaben</b>  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b> |   |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/920000/830000           | Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben, Grundsteuer A        | 2111    | 3111 | 16.400,00           | 16.400,00         | 16.340,70         | 16.400,00                | 16.400,00         | 16.244,94         |
| 2/920000/831000           | Grundsteuer von den Grundstücken, Grundsteuer B                                     | 2111    | 3111 | 126.000,00          | 124.400,00        | 124.362,20        | 126.000,00               | 124.400,00        | 123.158,34        |
| 2/920000/833100           | Kommunalsteuer  | 2111    | 3111 | 185.000,00          | 185.000,00        | 205.714,15        | 185.000,00               | 185.000,00        | 206.242,63        |
| 2/920000/834100           | Ortstaxe  | 2111    | 3111 | 7.300,00            | 6.500,00          | 5.491,75          | 7.300,00                 | 6.500,00          | 5.380,75          |
| 2/920000/834200           | Pauschalierte Ortstaxe  | 2111    | 3111 | 10.500,00           | 10.500,00         | 8.548,50          | 10.500,00                | 10.500,00         | 8.211,50          |
| 2/920000/837000           | Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer)   | 2111    | 3111 | 1.500,00            | 1.500,00          | 1.787,05          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 1.342,39          |
| 2/920000/838000           | Abgaben für das Halten von Tieren, Hundeabgabe                                      | 2111    | 3111 | 4.300,00            | 4.300,00          | 3.780,00          | 4.300,00                 | 4.300,00          | 3.798,00          |
| 2/920000/841000           | Abgaben für den Gebrauch von öffentlichem Grund in den Gemeinden und des Luftraumes | 2111    | 3111 | 100,00              | 100,00            | 118,13            | 100,00                   | 100,00            | 118,13            |
| 2/920000/842000           | Zweitwohnsitzabgaben  | 2111    | 3111 | 4.400,00            | 2.200,00          | 2.048,58          | 4.400,00                 | 2.200,00          | 1.978,58          |
| 2/920000/849000           | Nebenansprüche (Mahngebühren, Säumniszuschläge)                                     | 2111    | 3111 | 200,00              | 300,00            | 238,39            | 200,00                   | 300,00            | 209,89            |
| 2/920000/849100           | Nebenansprüche Exekutionskosten   | 2111    | 3111 | 500,00              | 400,00            | 620,50            | 500,00                   | 400,00            | 620,50            |
| 2/920000/856000           | Verwaltungsabgaben Gemeinde   | 2111    | 3111 | 5.000,00            | 5.000,00          | 5.413,02          | 5.000,00                 | 5.000,00          | 5.542,70          |
| 2/920000/857000           | Kommissionsgebühren   | 2111    | 3111 | 600,00              | 600,00            | 610,00            | 600,00                   | 600,00            | 591,50            |
| <b>SU 21 / 31</b>         | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                              |         |      | <b>361.800,00</b>   | <b>357.200,00</b> | <b>375.072,97</b> | <b>361.800,00</b>        | <b>357.200,00</b> | <b>373.439,85</b> |
| <b>SU 22 / 32</b>         | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |

|                               | MVAG | VC   | Ergebnisvoranschlag |    |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |            |            |
|-------------------------------|------|--|---------------------|----|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|
|                               |      |  | EH                  | FH | VA 2026    | VA 2025                  | RA 2024    | VA 2026    | VA 2025    | RA 2024    |
| SA 0 / SA 1                   |      | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |    | 361.800,00 | 357.200,00               | 375.072,97 | 361.800,00 | 357.200,00 | 373.439,85 |
| SA01                          |      | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                     |    | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          |      | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |    | 361.800,00 | 357.200,00               | 375.072,97 |            |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |      |  |                     |    |            |                          |            |            |            |            |
| SU 33                         |      | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         |      | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           |      | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           |      | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |    |            |                          |            | 361.800,00 | 357.200,00 | 373.439,85 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |      |  |                     |    |            |                          |            |            |            |            |
| SU 35                         |      | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         |      | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           |      | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |    |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           |      | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |    |            |                          |            | 361.800,00 | 357.200,00 | 373.439,85 |

|                               | MVAG   | VC | Ergebnisvoranschlag |          |          | Finanzierungsvoranschlag |          |          |
|-------------------------------|--|----|---------------------|----------|----------|--------------------------|----------|----------|
|                               |  |    | EH                  | FH       | VA 2026  | VA 2025                  | RA 2024  | VA 2026  |
| <b>921</b>                    | <b>Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben</b>                         |    |                     |          |          |                          |          |          |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.024,04 | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.200,00 |                          |          |          |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |          |          | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |          |          | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| <b>921000</b>                 | <b>Zwischen Ländern und Gemeinden gete Abgaben</b>                             |    |                     |          |          |                          |          |          |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |    |                     |          |          |                          |          |          |
| 2/921000/834000               | Tourismusabgaben (K-TG Ertragsanteile) 2111 3111                               |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.024,04 | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.024,04 | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |    | 0,00                | 0,00     | 0,00     | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.024,04 | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |    | 0,00                | 0,00     | 0,00     | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |    | 6.000,00            | 4.200,00 | 4.024,04 |                          |          |          |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |    |                     |          |          |                          |          |          |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |    |                     |          |          | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |    |                     |          |          |                          |          |          |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |    |                     |          |          | 0,00                     | 0,00     | 0,00     |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |    |                     |          |          | 6.000,00                 | 4.200,00 | 4.024,04 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |              |              | Finanzierungsvoranschlag |              |              |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|--------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025      | RA 2024      | VA 2026                  | VA 2025      | RA 2024      |
| <b>925</b>                    | <b>Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben</b>                      |         |      |                     |              |              |                          |              |              |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.739.300,00 |                          |              |              |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |              |              | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |              |              | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| <b>925000</b>                 | <b>Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben</b>                       |         |      |                     |              |              |                          |              |              |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |              |              |                          |              |              |
| 2/925000/859000               | Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe, lt. Mitteilung Amt d. KLR                 | 2112    | 3112 | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 0,00                | 0,00         | 0,00         | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00         | 0,00         | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 1.807.800,00        | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |                          |              |              |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |              |              |                          |              |              |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |              |              | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |              |              |                          |              |              |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |              |              | 0,00                     | 0,00         | 0,00         |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |              |              | 1.807.800,00             | 1.739.300,00 | 1.787.224,38 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |                  |                  |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|------------------|------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025          | RA 2024          |
| <b>93</b>                     | <b>Umlagen</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -72.832,70       | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -47.800,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| <b>930</b>                    | <b>Landesumlage</b>  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -72.832,70       | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -47.800,00       |                          |                  |                  |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| <b>930000</b>                 | <b>Landesumlagen</b>   |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| 2/930000/861100               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landes-kammern                          | 2121    | 3121 | 0,00                | 0,00             | 8.199,84         | 0,00                     | 0,00             | 8.199,84         |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                         |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>8.199,84</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>      | <b>8.199,84</b>  |
| 1/930000/751130               | Transfers an Länder, Landesumlage lt. Mitteilung AKL-Abt. 3                    | 2231    | 3231 | 58.300,00           | 47.800,00        | 81.032,54        | 58.300,00                | 47.800,00        | 81.032,54        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                    |         |      | <b>58.300,00</b>    | <b>47.800,00</b> | <b>81.032,54</b> | <b>58.300,00</b>         | <b>47.800,00</b> | <b>81.032,54</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -72.832,70       | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | -58.300,00          | -47.800,00       | -72.832,70       |                          |                  |                  |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                  |                  |                          |                  |                  |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00             | 0,00             |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |                  |                  | -58.300,00               | -47.800,00       | -72.832,70       |

|                               | MVAG                                   | VC   | Ergebnisvoranschlag |      |            | Finanzierungsvoranschlag |            |            |            |            |
|-------------------------------|--|--|---------------------|------|------------|--------------------------|------------|------------|------------|------------|
|                               |  |  | EH                  | FH   | VA 2026    | VA 2025                  | RA 2024    | VA 2026    | VA 2025    | RA 2024    |
| <b>94</b>                     | <b>Finanzzuweisungen und Zuschüsse</b> |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |      | 867.400,00 | 934.400,00               | 939.799,03 | 867.400,00 | 934.400,00 | 943.769,04 |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | 867.400,00 | 934.400,00               | 934.400,00 |            |            |            |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |      |            |                          |            | 43.100,00  | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |            |                          |            | 910.500,00 | 934.400,00 | 943.769,04 |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |            |                          |            | 910.500,00 | 934.400,00 | 943.769,04 |
| <b>940</b>                    | <b>Bedarfszuweisungen</b>              |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |      | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 |            |            |            |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |            |                          |            | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |            |                          |            | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| <b>940000</b>                 | <b>Bedarfszuweisungen</b>              |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| 2/940000/861100               |  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                           | 2121                | 3121 | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| SU 21 / 31                    |  | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |                     |      | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| SU 22 / 32                    |  | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |                     |      | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                   |  | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |                     |      | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| SA01                          |  | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |                     |      | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA00                          |  | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |                     |      | 458.700,00 | 435.500,00               | 435.500,00 |            |            |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| SU 33                         |  | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 34                         |  | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA2                           |  | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA3                           |  | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |                     |      |            |                          |            | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |  |                     |      |            |                          |            |            |            |            |
| SU 35                         |  | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SU 36                         |  | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA4                           |  | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |                     |      |            |                          |            | 0,00       | 0,00       | 0,00       |
| SA5                           |  | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |                     |      |            |                          |            | 458.700,00 | 435.500,00 | 435.500,00 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |                   |                   | Finanzierungsvoranschlag |                   |                   |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|-------------------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025           | RA 2024           | VA 2026                  | VA 2025           | RA 2024           |
| <b>941</b>                    | <b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>                                    |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)           |         |      | 257.500,00          | 315.100,00        | 243.972,00        | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | 257.500,00          | 315.100,00        | 315.100,00        |                          |                   |                   |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                          |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                   |                   | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                   |                   | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |
| <b>941000</b>                 | <b>Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG</b>                                    |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| 2/941000/860000               | Transfers von Bund - § 28a FAG -<br>Sicherstellung nachhaltige<br>Haushaltsführung | 2121    | 3121 | 0,00                | 48.500,00         | 0,00              | 0,00                     | 48.500,00         | 0,00              |
| 2/941000/860100               | Transfers von Bund - § 25<br>Finanzaufweisung für Gesundheit, Pflege,<br>Klima     | 2121    | 3121 | 15.700,00           | 16.000,00         | 16.184,00         | 15.700,00                | 16.000,00         | 16.184,00         |
| 2/941000/860110               | Transfers von Bund - § 26 FAG<br>Strukturfonds                                     | 2121    | 3121 | 240.300,00          | 249.100,00        | 226.317,00        | 240.300,00               | 249.100,00        | 226.317,00        |
| 2/941000/860300               | Transfers von Bund - § 24 Abs. 1 FAG<br>Verkehrsverbund                            | 2121    | 3121 | 1.500,00            | 1.500,00          | 1.471,00          | 1.500,00                 | 1.500,00          | 0,00              |
| SU 21 / 31                    | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                             |         |      | <b>257.500,00</b>   | <b>315.100,00</b> | <b>243.972,00</b> | <b>257.500,00</b>        | <b>315.100,00</b> | <b>242.501,00</b> |
| SU 22 / 32                    | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                        |         |      | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)           |         |      | 257.500,00          | 315.100,00        | 243.972,00        | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |      | 0,00                | 0,00              | 0,00              | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)              |         |      | 257.500,00          | 315.100,00        | 243.972,00        |                          |                   |                   |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 33                         | <b>Summe Einzahlungen investive Gebarung</b>                                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 34                         | <b>Summe Auszahlungen investive Gebarung</b>                                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                          |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                              |         |      |                     |                   |                   | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |                   |                   |                          |                   |                   |
| SU 35                         | <b>Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                           |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SU 36                         | <b>Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>                           |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                       |         |      |                     |                   |                   | 0,00                     | 0,00              | 0,00              |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)     |         |      |                     |                   |                   | 257.500,00               | 315.100,00        | 242.501,00        |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |            |            | Finanzierungsvoranschlag |            |           |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|------------|------------|--------------------------|------------|-----------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025    | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025    | RA 2024   |
| <b>944</b>                    | <b>Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz</b>                              |         |      |                     |            |            |                          |            |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 74.000,00           | 106.500,00 | 70.062,32  | 74.000,00                | 106.500,00 | 70.062,32 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 74.000,00           | 106.500,00 | 106.500,00 |                          |            |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 43.100,00                | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | 117.100,00               | 106.500,00 | 70.062,32 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | 117.100,00               | 106.500,00 | 70.062,32 |
| <b>944000</b>                 | <b>Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz</b>                              |         |      |                     |            |            |                          |            |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |           |
| 2/944000/860000               | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                              | 2121    | 3121 | 74.000,00           | 106.500,00 | 70.062,32  | 74.000,00                | 106.500,00 | 70.062,32 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 74.000,00           | 106.500,00 | 70.062,32  | 74.000,00                | 106.500,00 | 70.062,32 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 74.000,00           | 106.500,00 | 70.062,32  | 74.000,00                | 106.500,00 | 70.062,32 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 74.000,00           | 106.500,00 | 70.062,32  |                          |            |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |            |            |                          |            |           |
| 2/944000/300000               | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                       | 3331    | 1    | 0,00                | 0,00       | 0,00       | 43.100,00                | 0,00       | 0,00      |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 43.100,00                | 0,00       | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |            |            | 43.100,00                | 0,00       | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |            |            | 117.100,00               | 106.500,00 | 70.062,32 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |            |            |                          |            |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |            |            | 0,00                     | 0,00       | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |            |            | 117.100,00               | 106.500,00 | 70.062,32 |

|                               |  | MVAG VC |      | Ergebnisvoranschlag |           |           | Finanzierungsvoranschlag |           |           |
|-------------------------------|--|---------|------|---------------------|-----------|-----------|--------------------------|-----------|-----------|
|                               |  | EH      | FH   | VA 2026             | VA 2025   | RA 2024   | VA 2026                  | VA 2025   | RA 2024   |
| <b>945</b>                    | <b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.264,71 | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.300,00 |                          |           |           |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| <b>945000</b>                 | <b>Sonstige Zuschüsse des Bundes</b>   |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| 2/945000/860400               | Transfers von Bundespflegefonds  | 2121    | 3121 | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.264,71 | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                |         |      | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.264,71 | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                           |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)       |         |      | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.264,71 | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)                                      |         |      | 0,00                | 0,00      | 0,00      | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)          |         |      | 77.200,00           | 77.300,00 | 77.264,71 |                          |           |           |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                      |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                          |         |      |                     |           |           | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |      |                     |           |           |                          |           |           |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                              |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                   |         |      |                     |           |           | 0,00                     | 0,00      | 0,00      |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) |         |      |                     |           |           | 77.200,00                | 77.300,00 | 82.705,72 |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |         |            | Finanzierungsvoranschlag |         |            |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|---------|------------|--------------------------|---------|------------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024    | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024    |
| <b>947</b>                    | <b>Sonstige Zuschüsse der Länder</b>   |         |    |                     |         |            |                          |         |            |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)         |         |    | 0,00                | 0,00    | 113.000,00 | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)            |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00       |                          |         |            |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                        |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                            |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                     |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)   |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| <b>947000</b>                 | <b>Sonstige Zuschüsse der Länder</b>   |         |    |                     |         |            |                          |         |            |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |            |                          |         |            |
| 2/947000/861200               | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern, BZ Abgangsdeckung 2121 3121 |         |    | 0,00                | 0,00    | 113.000,00 | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| SU 21 / 31                    | Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung                                  |         |    | 0,00                | 0,00    | 113.000,00 | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| SU 22 / 32                    | Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung                             |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00       | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)         |         |    | 0,00                | 0,00    | 113.000,00 | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |    | 0,00                | 0,00    | 0,00       | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)            |         |    | 0,00                | 0,00    | 113.000,00 |                          |         |            |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |         |            |                          |         |            |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)                        |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                            |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |         |            |                          |         |            |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit                                |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)                     |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 0,00       |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)   |         |    |                     |         |            | 0,00                     | 0,00    | 113.000,00 |

|                               |  | MVAG VC |    | Ergebnisvoranschlag |                  |                  | Finanzierungsvoranschlag |             |             |
|-------------------------------|--|---------|----|---------------------|------------------|------------------|--------------------------|-------------|-------------|
|                               |  | EH      | FH | VA 2026             | VA 2025          | RA 2024          | VA 2026                  | VA 2025     | RA 2024     |
| <b>98</b>                     | <b>Haushaltsausgleich</b>  |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                   |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -19.590,47       | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -84.100,00       |                          |             |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                               |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)             |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| <b>980</b>                    | <b>Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten</b>                              |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                   |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -19.590,47       | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -84.100,00       |                          |             |             |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                               |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA5                           | Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)             |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| <b>980000</b>                 | <b>Verrechnung zwischen operativer Gebarung und Projekten</b>                              |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| <b>Operative Gebarung</b>     |  |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| 2/980000/899000               | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen 2116<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten  |         |    | 0,00                | 0,00             | 1.455,62         | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| <b>SU 21 / 31</b>             | <b>Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung</b>                                     |         |    | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>      | <b>1.455,62</b>  | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| 1/980000/799000               | Zuweisungen an Verrechnungsrücklagen 2225<br>zwischen operativer Gebarung und<br>Projekten |         |    | 0,00                | 52.300,00        | 21.046,09        | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| 1/980000/799024               | Zuweisung OG 2024 2225   |         |    | 0,00                | 31.800,00        | 0,00             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| <b>SU 22 / 32</b>             | <b>Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung</b>                                |         |    | <b>0,00</b>         | <b>84.100,00</b> | <b>21.046,09</b> | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |
| SA 0 / SA 1                   | (0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)                   |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -19.590,47       | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA01                          | Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)  |         |    | 0,00                | 0,00             | 0,00             | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA00                          | Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)                      |         |    | 0,00                | -84.100,00       | -19.590,47       |                          |             |             |
| <b>Investive Gebarung</b>     |  |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| SU 33                         | Summe Einzahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SU 34                         | Summe Auszahlungen investive Gebarung  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA2                           | Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)                                  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA3                           | Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)                                      |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| <b>Finanzierungstätigkeit</b> |  |         |    |                     |                  |                  |                          |             |             |
| SU 35                         | Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SU 36                         | Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |
| SA4                           | Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)                               |         |    |                     |                  |                  | 0,00                     | 0,00        | 0,00        |

|            | MVAG  |    | VC | Ergebnisvoranschlag |         |         | Finanzierungsvoranschlag |         |         |
|------------|---|----|----|---------------------|---------|---------|--------------------------|---------|---------|
|            | EH  | FH |    | VA 2026             | VA 2025 | RA 2024 | VA 2026                  | VA 2025 | RA 2024 |
| <b>SA5</b> | <b>Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)</b> |    |    |                     |         |         | 0,00                     | 0,00    | 0,00    |

ENTWURF

Stellenplan





# Marktgemeinde Reichenfels

Liftstraße 1 · 9463 Reichenfels · Bezirk Wolfsberg · Kärnten

+43 (0)4359 2221 · reichenfels@ktn.gde.at

www.reichenfels.gv.at

## VERORDNUNG

des Gemeinderates der Marktgemeinde Reichenfels vom 16. Dezember 2025, Zahl: 011-0/2025, mit welcher der Stellenplan für das Verwaltungsjahr 2026 beschlossen wird (Stellenplan 2026)

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 47/2025, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 47/2025, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl. Nr. 96/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 47/2025, wird verordnet:

### § 1

#### Beschäftigungsobergrenze

Für das Verwaltungsjahr 2026 beträgt die Beschäftigungsobergrenze gemäß § 5 Abs. 1 K-GBRPV 216 Punkte.

### § 2

#### Stellenplan

(1) Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden im Verwaltungsjahr 2025 folgende Planstellen festgelegt:

| Lfd. Nr | Beschäftigungs-<br>ausmaß in % | Stellenplan nach K-GBG |      | Stellenplan nach K-GMG |                  | BRP    |
|---------|--------------------------------|------------------------|------|------------------------|------------------|--------|
|         |                                | VWD-<br>Gruppe         | DKI. | GKI.                   | Stellen-<br>wert | Punkte |
| 1       | 100,00%                        | B                      | VII  | 16                     | 60               | 60,00  |
| 2       | 50,00%                         | D                      | IV   | 6                      | 30               | 15,00  |
| 3       | 100,00%                        | C                      | V    | 10                     | 42               | 42,00  |
| 4       | 100,00%                        | C                      | V    | 10                     | 42               | 42,00  |
| 5       | 100,00%                        | C                      | V    | 8                      | 36               | 36,00  |
| 6       | 90,00%                         | K                      | -    | 11                     | 45               |        |
| 7       | 85,00%                         | K                      | -    | 9                      | 39               |        |
| 8       | 75,00%                         |                        |      | 9                      | 39               |        |
| 9       | 90,00%                         | P3                     | III  | 8                      | 36               |        |

|                  |         |    |     |   |    |               |
|------------------|---------|----|-----|---|----|---------------|
| 10               | 85,00%  | P3 | III | 8 | 36 |               |
| 11               | 95,00%  |    |     | 8 | 36 |               |
| 12               | 75,00%  |    |     | 8 | 36 |               |
| 13               | 85,00%  |    |     | 6 | 30 |               |
| 14               | 62,50   | P5 | III | 2 | 18 |               |
| 15               | 70,00%  | P4 | III | 5 | 27 |               |
| 16               | 100,00% | P2 | III | 8 | 36 |               |
| 17               | 100,00% | P3 | III | 6 | 30 |               |
| 18               | 100,00% | P3 | III | 6 | 30 |               |
| 19               | 62,50%  | P5 | III | 3 | 21 |               |
| 20               | 100,00% |    |     | 6 | 30 |               |
| <b>BRP-Summe</b> |         |    |     |   |    | <b>195,00</b> |

(2) Der Beschäftigungsrahmenplan wird eingehalten.

### § 3 Inkrafttreten

- (1) Die Verordnung tritt am 01. Jänner 2026 in Kraft.
- (2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 17. Dezember 2024, Zahl: 011-0/2024, außer Kraft.

Der Bürgermeister:  
Manfred Führer

ENTWURF

Querschnitt (Anlage 5b)



# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Querschnitt (Anlage 5b)

| VQS- Zuordnung Pos. der MVAG  | Bezeichnung   | Anmerkungen  | Gesamt-Haushalt     | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG <sup>2</sup> |
|---|---|--|---------------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)</b> |   |  |                     |                        |                       |
| 10 3111   | Einzahlungen aus eigenen Abgaben  |  | 391.400,00          | 367.800,00             | 23.600,00             |
| 11 2112   | Erträge aus Ertragsanteilen   |  | 1.807.800,00        | 1.807.800,00           | 0,00                  |
| 12 2113, 2114, 2115   | Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit               |  | 1.165.200,00        | 507.500,00             | 657.700,00            |
| 13 2116   | Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge   | ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899                                | 26.400,00           | 6.000,00               | 20.400,00             |
| 14 2117   | Nicht finanzierungswirksame operative Erträge   | ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891                                | 0,00                | 0,00                   | 0,00                  |
| 15 212x   | Erträge aus Transfers   | ohne Gruppe (Konto) 813  | 1.641.000,00        | 1.638.000,00           | 3.000,00              |
| 16 213x   | Finanzerträge   | ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826                           | 4.000,00            | 1.600,00               | 2.400,00              |
| 17 333x   | Erhaltene Kapitaltransfers  |  | 103.900,00          | 101.800,00             | 2.100,00              |
| 19  | <b>Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) <sup>3</sup></b>                             |  | <b>5.139.700,00</b> | <b>4.430.500,00</b>    | <b>709.200,00</b>     |
| <b>Mittelverwendung (Aufwendungen)</b>  |   |  |                     |                        |                       |
| 20 2211, 2212, 2213   | Finanzierungswirksamer Personalaufwand  |  | 1.173.800,00        | 1.173.800,00           | 0,00                  |
| 21 2221 - 2225  | Finanzierungswirksamer Sachaufwand  | ohne Gruppe (Konto) 799  | 1.564.200,00        | 1.275.500,00           | 288.700,00            |
| 22 2226   | Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen | nur Gruppe (Konto) 683, 688                                      | 0,00                | 0,00                   | 0,00                  |
| 23 223x   | Transferaufwand   | ohne Gruppe (Konto) 696, 761                                     | 2.076.400,00        | 1.853.100,00           | 223.300,00            |
| 24 224x   | Finanzaufwand   | ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699                 | 20.100,00           | 7.600,00               | 12.500,00             |
| 29  | <b>Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) <sup>3</sup></b>                              |  | <b>4.834.500,00</b> | <b>4.310.000,00</b>    | <b>524.500,00</b>     |
| <b>Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte</b>                         |   |  |                     |                        |                       |
| 30 341x   | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)                     | ohne Gruppe (Konto) 080-083                                      | 231.200,00          | 51.200,00              | 180.000,00            |
| 31 331x   | Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)                     | ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen) | 0,00                | 0,00                   | 0,00                  |
| 32 3221   | Vorräte (Saldo/Auszahlungen)  | ohne Unterklasse 40-48   | 0,00                | 0,00                   | 0,00                  |
| 39  | <b>Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) <sup>3</sup></b>                              |  | <b>231.200,00</b>   | <b>51.200,00</b>       | <b>180.000,00</b>     |
| 49  | <b>Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3</b>  |  | <b>74.000,00</b>    | <b>69.300,00</b>       | <b>4.700,00</b>       |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Querschnitt (Anlage 5b)

| VQS- Zuordnung Pos. der MVAG  | Bezeichnung   | Anmerkungen   | Gesamt-Haushalt | Haushalt ohne Quasi-KG | Quasi-KG <sup>2</sup> |
|---|---|---|-----------------|------------------------|-----------------------|
| <b>Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG</b> |   |   |                 |                        |                       |
| 50  | 2301  | Entnahmen von Haushaltsrücklagen  | n.a.            | n.a.                   | 0,00                  |
| 51  | 2401  | Zuweisungen an Haushaltsrücklagen   | n.a.            | n.a.                   | 0,00                  |
| 52  | 332x  | Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen | n.a.            | n.a.                   | 69.700,00             |
| 53  | 342x  | Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen   | n.a.            | n.a.                   | 0,00                  |
| 54  | 351x  | Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden                          | n.a.            | n.a.                   | 1.200,00              |
| 55  | 361x  | Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden                           | n.a.            | n.a.                   | -45.900,00            |
| 59  | <b>Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55</b>                                      |   | <b>n.a.</b>     | <b>n.a.</b>            | <b>29.700,00</b>      |
| 60  | <b>Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi- KG) und Position 59 (Quasi-KG) <sup>1</sup></b> |   | <b>n.a.</b>     | <b>99.000,00</b>       | <b>n.a.</b>           |
| 61  | <b>Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)</b>   |   |                 |                        |                       |

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

ENTWURF

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)



| Haushaltskonto  | Bezeichnung Ansatz   | Bezeichnung Post  | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|---|--|---|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>              |  |   |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>  |  |   | <b>556.600,00</b>   | <b>5.500,00</b>     |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>   |  |   | <b>51.400,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>  |  |   | <b>505.200,00</b>   | <b>5.500,00</b>     |
| 2/232000/860000   | Schülerinnen- und Schülerbetreuung                               | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (FA-Rückersatz)                           | 45.000,00           |                     |
| 2/240000/860600   | Kindergärten   | Transfers von Bund - § 23 FAG - Zukunftsfondsmittel   | 46.500,00           |                     |
| 2/250000/860000   | Schulische Tagesbetreuung (STB)                                  | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern   | 2.000,00            |                     |
| 2/816004/300742   | Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren, Liftstraße (2025) | Finanzzuweisungen für Investitionen (KIG)   | 6.200,00            |                     |
| 2/851000/300200   | ABWASSERBESEITIGUNG  | Tilgungszuschüsse zum Schuldendienst (Barwert) - BA004                                      | 2.100,00            |                     |
| 2/851000/860000   | ABWASSERBESEITIGUNG  | Transfers von Bund, Zinszuschüsse KPC   | 3.000,00            |                     |
| 2/941000/860100   | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                          | Transfers von Bund - § 25 Finanzzuweisung für Gesundheit, Pflege, Klima                     | 15.700,00           |                     |
| 2/941000/860110   | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                          | Transfers von Bund - § 26 FAG Strukturfonds   | 240.300,00          |                     |
| 2/941000/860300   | Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG                          | Transfers von Bund - § 24 Abs. 1 FAG Verkehrsverbund  | 1.500,00            |                     |
| 2/944000/300000   | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz                       | Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern                                    | 43.100,00           |                     |
| 2/944000/860000   | Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz                       | Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern   | 74.000,00           |                     |
| 2/945000/860400   | Sonstige Zuschüsse des Bundes                                    | Transfers von Bundespflegefonds   | 77.200,00           |                     |
| 1/633000/750000   | Wildbachverbauung  | Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Beitragsleistung Wasserbauten (Wildbach) |                     | 5.500,00            |
| <b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b>             |  |   |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern</b> |  |   | <b>1.186.300,00</b> | <b>1.325.300,00</b> |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>   |  |   | <b>52.500,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>  |  |   | <b>1.133.800,00</b> | <b>1.325.300,00</b> |
| 2/016000/861100   | Elektronische Datenverarbeitung                                  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern   | 6.900,00            |                     |
| 2/210000/861101   | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten              | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern, IKZ                                    | 50.000,00           |                     |
| 2/211002/301200   | Volksschulen, Bildungscampus Reichenfels                         | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (BZ aR)                          | 10.000,00           |                     |
| 2/240000/861001   | Kindergärten   | Transfers vom Land, Förderbeitr. verpflichtendes KiGa Jahr                                  | 12.800,00           |                     |
| 2/240000/861500   | Kindergärten   | Transfers vom Land, Elternbeitragsersatz, Kindergartenförderung                             | 43.700,00           |                     |
| 2/240000/861501   | Kindergärten   | Transfers vom Land, Personalkostenzuschuss, Kindergartenförderung                           | 119.700,00          |                     |
| 2/240000/861502   | Kindergärten   | Transfers vom Land, Jahresöffnungszeitenbonus, Kindergartenförderung                        | 14.000,00           |                     |
| 2/240100/861500   | Kindertagesstätten (KITA)  | Transfers vom Land, Elternbeitragsersatz, KITA Förderung                                    | 24.700,00           |                     |
| 2/240100/861501   | Kindertagesstätten (KITA)  | Transfers vom Land, Personalkostenzuschuss, KITA Förderung                                  | 132.500,00          |                     |
| 2/240100/861502   | Kindertagesstätten (KITA)  | Transfers vom Land, Jahresöffnungszeitenbonus, KITA Förderung                               | 7.200,00            |                     |
| 2/250000/861000   | Schulische Tagesbetreuung (STB)                                  | Transfers von Ländern (Landesförd. Personalkosten)  | 16.000,00           |                     |
| 2/262000/861100   | Sportplätze  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern   | 50.000,00           |                     |

| Haushaltskonto   | Bezeichnung Ansatz  | Bezeichnung Post   | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|--|---|--|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>                     |   |  |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern</b>         |   |  | <b>1.186.300,00</b> | <b>1.325.300,00</b> |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>  |   |  | <b>52.500,00</b>    | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>   |   |  | <b>1.133.800,00</b> | <b>1.325.300,00</b> |
| 2/411000/861400  | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe                             | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, Ktn. Zuschlagsabgabengesetz - Gutschrift | 2.300,00            |                     |
| 2/612025/861100  | Behebung Katastrophenschäden 2025                                 | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   | 39.400,00           |                     |
| 2/639000/861100  | FLUSS- und BACHREGULIERUNGEN                                      | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   | 19.700,00           |                     |
| 2/914000/861100  | Beteiligungen   | Bedarfszuweisung Refinanz. Objekt Schaller (bis inkl. 2027)                                    | 72.200,00           |                     |
| 2/940000/861100  | Bedarfszuweisungen  | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   | 458.700,00          |                     |
| 6/031001/301000  | Revision ÖEK, Flächenwidmung                                      | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                                    | 42.500,00           |                     |
| 6/031001/861100  | Revision ÖEK, Flächenwidmung                                      | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   | 20.000,00           |                     |
| 6/612505/861100  | Ländliches Wegenetz BG Schirmitz Sommerauberg                     | Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern   | 44.000,00           |                     |
| 1/163000/751200  | Freiwillige Feuerwehr   | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern, Stützpunktfeuerwehr                        |                     | 400,00              |
| 1/210000/751300  | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten               | Transfers an Länder (pädagog. Beratungszentren)  |                     | 200,00              |
| 1/210000/751600  | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten               | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Schulsozialarbeit (K-KJHG)                |                     | 2.100,00            |
| 1/220000/751500  | Berufsbildende Pflichtschulen                                     | Transfers an Länder, Schulerhaltungsbeitr. Berufsschulen                                       |                     | 10.200,00           |
| 1/249000/751900  | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme KINDERBETREUUNGSEINRICHTUNGEN | Transfers an Länder, Kinderbetreuungseinrichtungen Kopfquote                                   |                     | 89.400,00           |
| 1/411000/751600  | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe                             | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote                     |                     | 757.400,00          |
| 1/510000/751110  | Medizinische Bereichsversorgung                                   | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz  |                     | 4.400,00            |
| 1/530000/751140  | Rettungsdienste   | Transfers an Länder, Ktn. Rettungsförderung (Kopfquote)  |                     | 26.800,00           |
| 1/560000/751120  | Betriebsabgangsdeckung  | Transfers an Länder, Beitrag Krankenanstaltenabgang (K-KAO)                                    |                     | 357.800,00          |
| 1/612000/751000  | Gemeindestraßen   | Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern   |                     | 18.300,00           |
| 1/930000/751130  | Landesumlagen   | Transfers an Länder, Landesumlage lt. Mitteilung AKL-Abt. 3                                    |                     | 58.300,00           |
| <b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>             |   |  |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b> |   |  | <b>0,00</b>         | <b>322.600,00</b>   |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>  |   |  | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>   |   |  | <b>0,00</b>         | <b>322.600,00</b>   |
| 1/000000/752400  | Gemeinderat   | Transfers, GSZ - Bürgermeister-Kostenersatz (K-BG)   |                     | 15.900,00           |
| 1/080000/752500  | Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)                               | Transfers, GSZ - Transferzlig. Pensionsfonds (K-BG)  |                     | 124.500,00          |
| 1/163000/752600  | Freiwillige Feuerwehr   | Beitrag Landesfeuerwehrverband   |                     | 300,00              |
| 1/210000/752200  | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten               | Transfers an Schulgemeindevorband (Umlage Schulgemeindevorband)                                |                     | 149.100,00          |
| 1/289000/752000  | Sonstige Einrichtungen und Maßnahme                               | Transfers an Gemeinden, Kooperation PMS Technikum Lavanttal (Ende Sommersem. 2029)             |                     | 1.700,00            |

| Haushaltskonto   | Bezeichnung Ansatz                                  | Bezeichnung Post  | Summe Einzahlungen  | Summe Auszahlungen  |
|--|---|---|---------------------|---------------------|
| <b>Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b>             |   |   |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds</b> |   |   | <b>0,00</b>         | <b>322.600,00</b>   |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>  |   |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>   |   |   | <b>0,00</b>         | <b>322.600,00</b>   |
| 1/320000/752000  | Ausbildung in Musik und darstellend Kunst           | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds    |                     | 600,00              |
| 1/411000/752300  | Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe               | Transfers an Sozialhilfverband (Umlage Sozialhilfverband)                                     |                     | 13.300,00           |
| 1/528000/752000  | Tierkörperbeseitigung                               | Transfers an Gemeinden, Sammelstelle Bad St. Leonhard   |                     | 14.000,00           |
| 1/616000/752000  | Sonstige Straßen und Wege, Konkurrenzstraßen        | Transfers an Gemeinden, 25 % Lichtengraben, 50 % Roßbachgraben                                |                     | 3.000,00            |
| 1/631000/752000  | Konkurrenzwässer                                    | Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Schutz-Wasserverband)                               |                     | 200,00              |
| <b>Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>                              |   |   |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger</b>                  |   |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>  |   |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>   |   |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>                  |   |   |                     |                     |
| <b>Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts</b>      |   |   | <b>0,00</b>         | <b>258.100,00</b>   |
| <b>Summe Kapitaltransfers</b>  |   |   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>         |
| <b>Summe Transfers</b>   |   |   | <b>0,00</b>         | <b>258.100,00</b>   |
| 1/012000/754001  | Hilfsamt  | Beitrag BBG Bundesbeschaffung   |                     | 200,00              |
| 1/012000/754300  | Hilfsamt  | Transfers, GSZ - Kostenersatz f. die Aufgabenbesorgung (K-GMG)                                |                     | 1.900,00            |
| 1/016000/754300  | Elektronische Datenverarbeitung                     | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts, GSZ Kostenersatz CNC-Behördennetzwerk   |                     | 2.100,00            |
| 1/091000/754200  | Personalausbildung und Personalfortbildung          | Transfers, Beitrag Ktn. Verwaltungsakademie (K-VWAG)  |                     | 1.300,00            |
| 1/210000/754100  | Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten | Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Bildungsbaufonds      |                     | 18.000,00           |
| 1/690000/754500  | Verkehr, Sonstiges, Verkehrsverbund Kärnten         | Kostenbeitr. nach Verkehrsverbund Kärnten-Gesetz  |                     | 12.300,00           |
| 1/851000/754000  | ABWASSERBESEITIGUNG                                 | Abwasserverband Oberes Lavanttal anteiliger Kostenbeitrag (Kläranlage 21,84 %, Kanal 24,93 %) |                     | 147.900,00          |
| 1/852000/754010  | MÜLLBESEITIGUNG                                     | Deponieumlage ABFALLWIVB Betriebskostenanteil Deponie Hart                                    |                     | 66.400,00           |
| 1/852000/754020  | MÜLLBESEITIGUNG                                     | Bereitstellungsg. Kompostierung   |                     | 1.000,00            |
| 1/852000/754030  | MÜLLBESEITIGUNG                                     | Verursachergebühr Kompostierung BK-Anteil Kompostierungsanlage St. Andrä                      |                     | 1.200,00            |
| 1/852000/754040  | MÜLLBESEITIGUNG                                     | Altstoffsammlung Altpapier  |                     | 5.800,00            |
| <b>Gesamtsumme</b>   |   |   | <b>1.742.900,00</b> | <b>1.911.500,00</b> |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis über Haushaltsrücklagen und  
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)



**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)**

| Haushaltsrücklagen                       |  |        | Rücklagenstand    |             |             | Rücklagenstand    |                     |                     | Zahlungsmittelreserven                   |  |  |
|--|--|--------|-------------------|-------------|-------------|-------------------|---------------------|---------------------|--|--|--|
| Nr.                                      | Verwendungszweck   | Ansatz | 31.12.2025        | Zuweisungen | Entnahmen   | 31.12.2026        | 31.12.2025          | 31.12.2026          | Konto-/Sparbuchnummer                    |  |  |
| 8/9990934/00001                          | Raiffeisenbank 40.248.874<br>ÖBB<br>Entschädigung/Hochwassersch                  | 631000 | 57.800,00         | 0,00        | 0,00        | 57.800,00         | 57.810,11           | 57.810,11           | ZW 21 294011<br>AT64 3949 1000 4024 8874 |  |  |
| 8/9990934/00003                          | Raiffeisenbank 40.215.477<br>Grundstücke   | 840000 | 79.400,00         | 0,00        | 0,00        | 79.400,00         | 79.410,64           | 79.410,64           | ZW 23 294031<br>AT71 3949 1000 4021 5477 |  |  |
| 8/9990934/00004                          | Kärntner Sparkasse AG, 08110-<br>013359 Wasserversorgung                         | 850000 | 47.600,00         | 0,00        | 0,00        | 47.600,00         | 47.580,97           | 47.580,97           | ZW 24 294041<br>AT64 2070 6081 1001 3359 |  |  |
| 8/9990934/00005                          | Kärntner Sparkasse AG, 08110-<br>015156 Müllbeseitigung                          | 852000 | 115.000,00        | 0,00        | 0,00        | 115.000,00        | 96.351,75           | 96.351,75           | ZW 25 294051<br>AT45 2070 6081 1001 5156 |  |  |
| 8/9990934/00006                          | Kärntner Sparkasse AG, 08110-<br>013920 Baurechtszins - ESG                      | 840000 | 92.000,00         | 0,00        | 0,00        | 92.000,00         | 96.886,61           | 96.886,61           | ZW 26 294061<br>AT49 2070 6081 1001 3920 |  |  |
| 8/9990934/00008                          | Raiffeisenbank 40.202.426<br>Wohngebäude Obdacherstraße<br>1                     | 853100 | 15.300,00         | 0,00        | 0,00        | 15.300,00         | 15.253,57           | 15.253,57           | ZW 28 294081<br>AT47 3949 1000 4020 2426 |  |  |
| 8/9990934/00009                          | Raiffeisenbank 40.200.065<br>Abwasserbeseitigung                                 | 851000 | 426.900,00        | 0,00        | 0,00        | 426.900,00        | 497.619,23          | 497.619,23          | ZW 29 294091<br>AT65 3949 1000 4020 0065 |  |  |
| 8/9990934/00010                          | Raiffeisenbank 40.202.418<br>Bauhof/Investitionen                                | 820000 | 106.900,00        | 0,00        | 0,00        | 106.900,00        | 102.333,52          | 102.333,52          | ZW 30 294101<br>AT69 3949 1000 4020 2418 |  |  |
| 8/9990934/00011                          | Schulische Tagesbetreuung<br>(STB) - Investitionsrücklage<br>(auf ZMR allgemein) | 250000 | 12.500,00         | 0,00        | 0,00        | 12.500,00         |                     |                     |  |  |  |
| 8/9990934/00012                          | Soziales, Freie Wohlfahrt (auf<br>ZMR allgemein)                                 | 429000 | 14.100,00         | 0,00        | 0,00        | 14.100,00         |                     |                     |  |  |  |
| <b>Zweckgebundene Haushaltsrücklagen</b> |  |        | <b>967.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>967.500,00</b> | <b>993.246,40</b>   | <b>993.246,40</b>   |  |  |  |
| 8/9990935/00001                          | Raiffeisenbank 40.239.758<br>allgemeine Rücklage                                 | 912000 | 1.100,00          | 0,00        | 0,00        | 1.100,00          | 55.619,54           | 55.619,54           | ZW 31 295011<br>AT10 3949 1000 4023 9758 |  |  |
| <b>Allgemeine Haushaltsrücklagen</b>     |  |        | <b>1.100,00</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>1.100,00</b>   | <b>55.619,54</b>    | <b>55.619,54</b>    |  |  |  |
| <b>Gesamtsummen</b>                      |  |        | <b>968.600,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>968.600,00</b> | <b>1.048.865,94</b> | <b>1.048.865,94</b> |  |  |  |

| Innere Darlehen (336) |  |        | Buchwert   |        |           | Gegebene Darlehen (288) |            |            |                 |
|-----------------------|--|--------|------------|--------|-----------|-------------------------|------------|------------|-----------------|
| Nr.                   | Verwendungszweck   | Ansatz | 31.12.2025 | Zugang | Tilgung   | 31.12.2026              | 31.12.2025 | 31.12.2026 | Kontonummer     |
| 5997/1                | ID € 370.000,00 Abwasser an<br>Sportplatz, Sportplatzankauf,<br>01.01.2017-31.12.2027,<br>von Rücklage 8/9990934/00009 | 262000 | 65.800,00  | 0,00   | 50.000,00 | 15.800,00               | 65.800,00  | 15.800,00  | 7/9990288/00001 |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

| Innere Darlehen (336)  |  |        | Buchwert          |             |                  |                   | Gegebene Darlehen (288) |                   |                 |
|------------------------|--|--------|-------------------|-------------|------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|-----------------|
| Nr.                    | Verwendungszweck   | Ansatz | 31.12.2025        | Zugang      | Tilgung          | 31.12.2026        | 31.12.2025              | 31.12.2026        | Kontonummer     |
| 5997/2                 | ID € 157.700,00 Abwasser an Hochwasserschutz, Ankauf Grundstück Perchthaler, 01.01.23-31.12.31, von Rücklage 8/9990934/00009 | 639000 | 118.300,00        | 0,00        | 19.700,00        | 98.600,00         | 118.300,00              | 98.600,00         | 7/9990288/00002 |
| <b>Innere Darlehen</b> |  |        | <b>184.100,00</b> | <b>0,00</b> | <b>69.700,00</b> | <b>114.400,00</b> | <b>184.100,00</b>       | <b>114.400,00</b> |                 |
| <b>Gesamtsummen</b>    |  |        | <b>184.100,00</b> | <b>0,00</b> | <b>69.700,00</b> | <b>114.400,00</b> | <b>184.100,00</b>       | <b>114.400,00</b> |                 |

ENTWURF

Nachweis Zahlungsmittelreserven und Innere Darlehen (Ktn)



Voranschlag 2026

Kärntenspezifischer Nachweis über den Stand und die Veränderung kommunaler Zahlungsmittelreserven (samt Innerer Darlehen)

Marktgemeinde Reichenfels

| Bezeichnung                       | Zahlungsmittelreserven SOLL |             |                         | Innere Darlehen |  |        |           |        |  |
|-----------------------------------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-----------------|--|--------|-----------|--------|--|
|                                   | Stand am<br>01.01.2026      | Veränderung | Stand am<br>31.12.2026  | Ansatz/Konto    | aushaftender<br>Stand am<br>01.01.2026 | Zugang | Tilgung   | Zinsen | aushaftender<br>Stand am<br>31.12.2026 |
| ÖBB Entschädigung/Hochwassers     | 57.800,00                   |             | 57.800,00               |                 |  |        |           |        |  |
| Grundstücke                       | 79.400,00                   |             | 79.400,00               |                 |  |        |           |        |  |
| Wasserversorgung                  | 47.600,00                   |             | 47.600,00               |                 |  |        |           |        |  |
| Müllbeseitigung                   | 96.400,00                   |             | 96.400,00               |                 |  |        |           |        |  |
| Baurechtzins ESG                  | 96.900,00                   | 4.900,00    | 101.800,00              |                 |  |        |           |        |  |
| Wohnhaus Obdacher Straße 1        | 15.300,00                   |             | 15.300,00               |                 |  |        |           |        |  |
| Abwasserbeseitigung               | 497.600,00                  | 69.700,00   | 567.300,00              |                 | 184.100,00                             |        | 69.700,00 | 800,00 | 114.400,00                             |
|                                   |                             |             |                         | 262000          | 65.800,00                              |        | 50.000,00 | 100,00 | 15.800,00                              |
|                                   |                             |             |                         | 639000          | 118.300,00                             |        | 19.700,00 | 700,00 | 98.600,00                              |
| Bauhof/Investitionen<br>allgemein | 102.300,00<br>55.600,00     |             | 102.300,00<br>55.600,00 |                 |  |        |           |        |  |

| Zahlungsmittelreserven IST |                        |             |           |                        |
|----------------------------|------------------------|-------------|-----------|------------------------|
| Ansatz/Konto               | Stand am<br>01.01.2026 | Zuführungen | Entnahmen | Stand am<br>31.12.2026 |
| 631000/294011              | 57.800,00              |             |           | 57.800,00              |
| 840000/294031              | 79.400,00              |             |           | 79.400,00              |
| 850000/294041              | 47.600,00              |             |           | 47.600,00              |
| 852000/294051              | 96.400,00              |             |           | 96.400,00              |
| 840000/294061              | 96.900,00              | 4.900,00    |           | 101.800,00             |
| 853100/294081              | 15.300,00              |             |           | 15.300,00              |
| 851000/294091              | 497.600,00             | 69.700,00   |           | 567.300,00             |
| 820000/294101              | 102.300,00             |             |           | 102.300,00             |
| 912000/295011              | 55.600,00              |             |           | 55.600,00              |

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst  
(Anlage 6c)

| Kontonummer Darlehensnr.   | Ansatz | Darlehensgeber/Staat Aktenzahl   | Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk  | Beschluss-Datum  | Zinssatz | Währung | Laufzeit                   |
|--|--------|--|--|--|----------|---------|----------------------------|
| <b>1. Darlehen für Investitionszwecke</b>  |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts</b>                                |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern</b>                             |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern</b>                          |        |  |  |  |          |         |                            |
| 12395<br>18  | 851000 | Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT<br>K-WWF- 80/1/2008                       | Fondsdarlehen ABA Reichenfels, BA 4, fixer Zinssatz 1%<br>04.03.2003/3-WO139-28/1-2003   | 28.09.2005<br>ABWASSERBESEITIGUN<br>G                        | 1,000%   | EUR     | 01.01.2004 -<br>01.01.2038 |
| <b>1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds</b>                  |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern</b>                                   |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts</b>                    |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)</b> |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)</b>    |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.4. ... von Finanzunternehmen</b>  |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland</b>                                  |        |  |  |  |          |         |                            |
| 12391<br>4   | 853000 | HYPO-Alpe-Adria-Bank/AT<br>836602013   | Hausbesitz 9-Familienhaus, Aurachtalstr. 8, fixer Zinssatz<br>14.12.1964/WuS-818/20/60   | WOHNGEBÄUDE  | 1,000%   | EUR     | 01.01.1965 -<br>01.01.2034 |
| 12393<br>21  | 851000 | Raiffeisenbank Oberes Lavanttal - St. Paul eG/AT<br>AT82 3949 1000 2027 7802 | Sanierung Gemeindekanalisation mit KPC Förderung, 0,5<br>% Fixzinssatz ab 01.07.2021<br>26.01.2011/--3-WO 139-87/2_2010  | 21.12.2010<br>ABWASSERBESEITIGUN<br>G                        | 0,500%   | EUR     | 01.01.2011 -<br>30.11.2030 |
| 12396<br>20  | 853100 | Kommunalkredit Austria AG/AT<br>113.916                                      | Sanierung Erdgeschoss/Gewerbebetrieb Obdacher Str., 6-<br>Monats-EURIBOR + 0,88% Aufschlag bis 30.11.2019, 6-<br>Monats-EURIBOR + 0,70% Aufschlag ab 01.12.2019<br>04.03.2010/3-WO 139-76/1-2010 | 02.12.2009<br>WOHNGEBÄUDE<br>Obdacher-Straße 1               | 3,042%   | EUR     | 01.01.2009 -<br>30.11.2029 |
| 12396<br>21  | 850000 | Kommunalkredit Austria AG/AT<br>115.254                                      | Wasserversorgung - Sanierung Hochbehälter und,<br>Quellfassungen samt Leitungen<br>26.07.2022/03-WO139-8/30-2022 (004/2022)  | 02.05.2022<br>Darlehen Sanierung<br>Wasserversorgung 2020-22 | 2,592%   | EUR     | 01.01.2022 -<br>30.11.2042 |
| <b>1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland</b>                                 |        |  |  |  |          |         |                            |
| <b>1.5. ... von Sonstigen</b>  |        |  |  |  |          |         |                            |

Zwischensumme

**Voranschlag 2026**

Marktgemeinde Reichenfels

**Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)**

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Darlehenshöhe<br>Gesamt | Buchwert<br>31.12.2025 | Zugang          | Tilgung          | Zinsen           | Summe<br>Schuldendienst | Schuldendienst-<br>ersätze | Buchwert<br>31.12.2026 | Netto<br>Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------|------------------|------------------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
| 12395<br>18                 | 96.908,00               | 118.100,00             | 1.200,00        | 0,00             | 1.200,00         | 1.200,00                | 0,00                       | 119.300,00             | 1.200,00                |
| 12391<br>4                  | 77.178,55               | 12.100,00              | 0,00            | 1.400,00         | 100,00           | 1.500,00                | 0,00                       | 10.700,00              | 1.500,00                |
| 12393<br>21                 | 350.000,00              | 91.400,00              | 0,00            | 18.100,00        | 400,00           | 18.500,00               | 5.100,00                   | 73.300,00              | 13.400,00               |
| 12396<br>20                 | 90.000,00               | 20.400,00              | 0,00            | 4.900,00         | 500,00           | 5.400,00                | 0,00                       | 15.500,00              | 5.400,00                |
| 12396<br>21                 | 500.000,00              | 444.600,00             | 0,00            | 21.500,00        | 10.300,00        | 31.800,00               | 0,00                       | 423.100,00             | 31.800,00               |
|                             |                         | <b>686.600,00</b>      | <b>1.200,00</b> | <b>45.900,00</b> | <b>12.500,00</b> | <b>58.400,00</b>        | <b>5.100,00</b>            | <b>641.900,00</b>      | <b>53.300,00</b>        |

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Ansatz | Darlehensgeber/Staat<br>Aktenzahl | Verwendungszweck<br>Genehmigungsdatum/-vermerk | Beschluss-<br>Datum | Zinssatz | Währung | Laufzeit | Zinsindikator |
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|--|---------------------|----------|---------|----------|---------------|
|-----------------------------|--------|-----------------------------------|--|---------------------|----------|---------|----------|---------------|

**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

- 2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
- 2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern
- 2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds
- 2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern
- 2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

- 2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland
- 2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

---

**Zwischensumme**

**SUMME (1 und 2)**

Davon ohne Quasi-KG \*)

Davon Quasi-KG \*)

\*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-86).

| Kontonummer<br>Darlehensnr. | Darlehenshöhe<br>Gesamt | Buchwert<br>31.12.2025 | Zugang   | Tilgung   | Zinsen    | Summe<br>Schuldendienst | Schuldendienst-<br>ersätze | Buchwert<br>31.12.2026 | Netto<br>Schuldendienst |
|-----------------------------|-------------------------|------------------------|----------|-----------|-----------|-------------------------|----------------------------|------------------------|-------------------------|
|                             |                         | 0,00                   | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                    |
|                             |                         | 686.600,00             | 1.200,00 | 45.900,00 | 12.500,00 | 58.400,00               | 5.100,00                   | 641.900,00             | 53.300,00               |
|                             |                         | 0,00                   | 0,00     | 0,00      | 0,00      | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                   | 0,00                    |
|                             |                         | 686.600,00             | 1.200,00 | 45.900,00 | 12.500,00 | 58.400,00               | 5.100,00                   | 641.900,00             | 53.300,00               |

ENTWURF

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)



| Gruppenebene |   | Erträge           | Aufwendungen      |
|--------------|---|-------------------|-------------------|
| 0            | Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung   | 76.000,00         | 19.400,00         |
| 1            | Öffentliche Ordnung und Sicherheit            | 0,00              | 1.300,00          |
| 2            | Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft | 1.300,00          | 26.500,00         |
| 3            | Kunst, Kultur und Kultus                      | 0,00              | 9.900,00          |
| 4            | Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung        | 0,00              | 3.500,00          |
| 5            | Gesundheit                                    | 0,00              | 0,00              |
| 6            | Straßen- und Wasserbau, Verkehr               | 0,00              | 23.300,00         |
| 7            | Wirtschaftsförderung                          | 0,00              | 9.500,00          |
| 8            | Dienstleistungen                              | 334.000,00        | 317.900,00        |
| 9            | Finanzwirtschaft                              | 0,00              | 0,00              |
| <b>Summe</b> |   | <b>411.300,00</b> | <b>411.300,00</b> |

ENTWURF

Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und  
privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde



**Übersicht über die Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren)  
und privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde**  
(zum Zeitpunkt der Voranschlags-Beschlussfassung)

|  | 2026 | 2025 | 2024 |
|--|------|------|------|
|--|------|------|------|

## Gemeindevorstand

### Rednerpult

|                                    |       |       |       |
|------------------------------------|-------|-------|-------|
| Verleihung an Private und Betriebe | 10,00 | 10,00 | 10,00 |
| Verleihung an Vereine              | 0,00  | 0,00  | 0,00  |

### Beamer

|                                    |       |       |       |
|------------------------------------|-------|-------|-------|
| Verleihung an Private und Betriebe | 10,00 | 10,00 | 10,00 |
| Verleihung an Vereine              | 0,00  | 0,00  | 0,00  |

### Kopie für Bürger

|                        |      |      |      |
|------------------------|------|------|------|
| schwarz/weiß pro Kopie | 0,10 | 0,10 | 0,10 |
| färbig pro Kopie       | 0,20 | 0,20 | 0,20 |

### Benützungsgebühr Sitzungssaal

|                                 |        |        |        |
|---------------------------------|--------|--------|--------|
| für einmalige Benützung         | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
| Pauschale für mehrere Einheiten | 250,00 | 250,00 | 250,00 |
| Schnuppereinheit                | 25,00  | 25,00  | 25,00  |

## Ausschuss für Bildung und Kultur

|   | ab 9/2026 | ab 9/2025    | ab 9/2024 |
|---|-----------|--------------|-----------|
| <b>Bustransport Kindergarten Hin-Heimfahrt</b>        |           | <b>30,00</b> | 24,00     |
| Sonderfälle   |           | <b>35,00</b> |           |
| einfache Fahrt  |           | -            | 12,00     |
| erhöhter Tarif aufgrund Abholung vor Ort (zusätzlich) |           | -            | 30,00     |
| einfache Fahrt erhöhter Tarif aufgr. Abh. vor Ort     |           | -            | 15,00     |

|   | ab 9/2026 | ab 9/2025    | ab 9/2024 |
|---|-----------|--------------|-----------|
| <b>KiGa Verpflegungsbeitrag pro Essen</b> |           | <b>4,60</b>  | 4,60      |
| KiGa Saftgeld halbjährlich                |           | <b>5,00</b>  | 5,00      |
| KiGa Kreativbeitrag, halbjährlich         |           | <b>25,00</b> | 5,00      |

|   |  |              |  |
|---|--|--------------|--|
| <b>KITA Verpflegungsbeitrag pro Essen</b> |  | <b>3,60</b>  |  |
| KITA Jausenbeitrag monatlich              |  | <b>20,00</b> |  |
| KITA Saftgeld halbjährlich                |  | <b>5,00</b>  |  |
| KITA Kreativbeitrag, halbjährlich         |  | <b>25,00</b> |  |

|                           | ab 9/2026 | ab 9/2025    | ab 9/2024 |
|---------------------------|-----------|--------------|-----------|
| <b>GTS VS Reichenfels</b> |           |              |           |
| 1 Tag                     |           | <b>45,00</b> | 35,00     |
| 2 Tage                    |           | <b>51,00</b> | 41,00     |
| 3 Tage                    |           | <b>62,00</b> | 52,00     |
| 4 Tage                    |           | <b>69,00</b> | 59,00     |

|        |                                |              |                             |
|--------|--------------------------------|--------------|-----------------------------|
| 5 Tage |                                | <b>73,00</b> | 63,00                       |
|        | <b>keine Geschwistertarife</b> |              | Geschwisterk.<br>minus 10 % |

|   |  |      |      |
|---|--|------|------|
| <b>Essen (Verpfl/Tag Schulische Tagesbetreuung)</b> |  | 5,10 | 5,10 |
|---|--|------|------|

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| <b>Reinigungsgebühr Turnsaalbenützung</b> |       |       |       |
| pro Verein jährlich                       | 50,00 | 50,00 | 50,00 |
| <b>Kaution pro Turnsaalschlüssel</b>      | 20,00 | 20,00 | 20,00 |

## Veranstaltungszentrum Reichenfels

### Ball- und Tanzveranstaltungen

|                    |        |               |                    |
|--------------------|--------|---------------|--------------------|
| Alle Räume         | 650,00 | <b>650,00</b> | einh. VA<br>600,00 |
| Großer Saal/Garten | 350,00 | <b>350,00</b> | 300,00             |
| Bar/Disco          | 350,00 | <b>350,00</b> | 300,00             |
| Garten             | 120,00 | <b>120,00</b> | 100,00             |

### Musik-, Gesangsveranstaltungen, Theater, Hochzeiten, Feiern, Vorträge u. dgl.

|                    |        |               |  |
|--------------------|--------|---------------|--|
| Alle Räume         | 540,00 | <b>540,00</b> |  |
| Großer Saal/Garten | 250,00 | <b>250,00</b> |  |
| Sitzzimmer         | 110,00 | <b>110,00</b> |  |
| Garten             | 110,00 | <b>110,00</b> |  |

**Foyer, WC und Garderobe sind in den Tarifen inbegriffen, sowie die entsprechende Bestuhlung, Tische und vorhandenes Inventar.**

### Reinigungstarife

|                             |        |               |        |
|-----------------------------|--------|---------------|--------|
| Ballveranstaltung mit Disco | 250,00 | <b>250,00</b> | 150,00 |
| Discoververanstaltung       | 250,00 | <b>250,00</b> | 150,00 |
| sonstige Veranstaltung      | 150,00 | <b>150,00</b> | 100,00 |

### Nebenkosten

|                       |             |             |                       |
|-----------------------|-------------|-------------|-----------------------|
| Wasser/m <sup>3</sup> | <b>2,00</b> | <b>1,75</b> | € 1,55/m <sup>3</sup> |
| Kanal/m <sup>3</sup>  | <b>2,70</b> | <b>2,60</b> | € 2,50/m <sup>3</sup> |
| Strom/kW              | 0,48        | <b>0,48</b> | € 0,42/kW             |
| Heizung/kW            | 0,15        | <b>0,15</b> | € 0,15/kW             |
| Lüftung/kW            | 0,15        | <b>0,15</b> | € 0,15/kW             |

### Müll laut aktuellen Tarifen

### Leihgebühren

|                            |       |       |       |
|----------------------------|-------|-------|-------|
| Gläser Pauschale           | 20,00 | 20,00 | 20,00 |
| Stehtisch Hussen pro Stück | 2,00  | 2,00  | 2,00  |

## Ausschuss für Familie, Soziales, Gesundheit und Sport

|   |        |        |        |
|---|--------|--------|--------|
| <b>Verleih Krankenbett/Rollstuhl etc.</b> | gratis | gratis | gratis |
| <b>Verleih Essensboxen</b>                | gratis | gratis | gratis |

|   |       |       |       |
|---|-------|-------|-------|
| <b>Verleih Holzhütten</b> pro Woche ab Abholung<br>bei Zustellung durch WiHof, Verr. lt. Lieferschein | 50,00 | 50,00 | 50,00 |
|---|-------|-------|-------|

## Ausschuss für Land- und Forstwirtschaft, Tourismus

### 24 Hundeabgabe (jährlich)

|                                     |       |              |             |
|-------------------------------------|-------|--------------|-------------|
| 1. Hunde im Ortsgebiet              | 42,00 | <b>42,00</b> | 36,00       |
| 2. Hunde außerhalb des Ortsgebietes | 21,00 | <b>21,00</b> | 18,00       |
| Hundemarke                          | 5,00  | <b>5,00</b>  | <b>3,00</b> |

### Befreit von der Hundeabgabe sind:

1. Lawinensuchhunde
2. Hunde des Bergrettungsdienstes
3. Hunde in Tiersylen
4. Ausgebildete Assistenz- und Therapiehunde

### Stiernachschaffungsbetrag

|                |        |        |        |
|----------------|--------|--------|--------|
| für den Ankauf | 220,00 | 220,00 | 220,00 |
|----------------|--------|--------|--------|

|                   |        |        |        |
|-------------------|--------|--------|--------|
| <b>Eberankauf</b> | 100,00 | 100,00 | 100,00 |
|-------------------|--------|--------|--------|

|   |       |              |       |
|---|-------|--------------|-------|
| <b>25 Kostenbeitrag Deckhengste</b><br>pro gemeldete Zuchtstute | 36,00 | <b>36,00</b> | 15,00 |
|---|-------|--------------|-------|

|                      |       |       |       |
|----------------------|-------|-------|-------|
| <b>26 Deckumlage</b> | 20,00 | 20,00 | 20,00 |
|----------------------|-------|-------|-------|

|                               |      |             |      |
|-------------------------------|------|-------------|------|
| <b>Klauenstand</b><br>pro Tag | 8,00 | <b>8,00</b> | 7,00 |
|-------------------------------|------|-------------|------|

|                    |               |      |             |             |
|--------------------|---------------|------|-------------|-------------|
| <b>80 Ortstaxe</b> | je Nächtigung | 1,25 | <b>1,25</b> | <b>1,00</b> |
|--------------------|---------------|------|-------------|-------------|

|                           |               |      |      |      |
|---------------------------|---------------|------|------|------|
| <b>81 Nächtigungstaxe</b> | je Nächtigung | 0,70 | 0,70 | 0,70 |
|---------------------------|---------------|------|------|------|

### 85 Pauschalisierte Ortstaxe

Beträgt die Wohnnutzfläche:

|   |        |        |               |               |
|---|--------|--------|---------------|---------------|
| bis zu 60 m <sup>2</sup>                          | 100 Nä | 125,00 | <b>125,00</b> | <b>100,00</b> |
| mehr als 60 m <sup>2</sup> bis 100 m <sup>2</sup> | 150 Nä | 187,50 | <b>187,50</b> | <b>150,00</b> |
| von mehr als 100 m <sup>2</sup>                   | 200 Nä | 250,00 | <b>250,00</b> | <b>200,00</b> |

### 84 Pauschalisierte Nächtigungstaxe

Beträgt die Wohnnutzfläche:

|   |        |        |        |        |
|---|--------|--------|--------|--------|
| bis zu 60 m <sup>2</sup>                          | 100 Nä | 70,00  | 70,00  | 70,00  |
| mehr als 60 m <sup>2</sup> bis 100 m <sup>2</sup> | 150 Nä | 105,00 | 105,00 | 105,00 |
| von mehr als 100 m <sup>2</sup>                   | 200 Nä | 140,00 | 140,00 | 140,00 |

### 86 Zweitwohnsitzabgabe

Beträgt die Wohnnutzfläche:

|                                       |           |       |              |       |
|---------------------------------------|-----------|-------|--------------|-------|
| bis 30m <sup>2</sup>                  | pro Monat | 4,70  | <b>4,70</b>  | 10,00 |
| 30m <sup>2</sup> bis 60m <sup>2</sup> | pro Monat | 10,60 | <b>10,60</b> | 20,00 |
| 60m <sup>2</sup> bis 90m <sup>2</sup> | pro Monat | 17,70 | <b>17,70</b> | 35,00 |
| mehr als 90m <sup>2</sup>             | pro Monat | 29,50 | <b>29,50</b> | 55,00 |

### Tarife Freibad

#### Besucherkarte

|            |           |      |             |      |
|------------|-----------|------|-------------|------|
| Erwachsene | ganztägig | 4,00 | <b>4,00</b> | 3,00 |
|------------|-----------|------|-------------|------|

|  |              |       |              |       |
|--|--------------|-------|--------------|-------|
|  | ab 14.00 Uhr | 3,50  | <b>3,50</b>  | 2,50  |
| Kinder (6 bis 15 Jahre)  | ganztägig    | 2,50  | <b>2,50</b>  | 2,00  |
|  | ab 14.00 Uhr | 2,00  | <b>2,00</b>  | 1,50  |
| <b>Abendkarte</b> ab 17.00 Uhr                                   |              | 2,50  | <b>2,50</b>  | 2,00  |
| <b>Schülergruppen</b> mit Aufsicht ab 10 Personen<br>pro Schüler |              | 1,50  | <b>1,50</b>  | 1,00  |
| <b>Saisonkarten</b>  |              |       |              |       |
| Erwachsene   |              | 55,00 | <b>55,00</b> | 45,00 |
| Kinder   |              | 35,00 | <b>35,00</b> | 30,00 |
| Senioren   |              | 40,00 | <b>40,00</b> | 35,00 |
| Jugendliche (16 bis 18 Jahre)                                    |              | 40,00 | <b>40,00</b> | 35,00 |
| Sumsi Karte (Raika)  |              | 30,00 | <b>30,00</b> | 27,00 |

## Ausschuss für Bau und Umwelt

### Wasserversorgung (Tarife inkl. 10 % USt.)

|                       |                   |             |                 |              |
|-----------------------|-------------------|-------------|-----------------|--------------|
| Anschlussbeitrag      | je BWE            | 2.000,00    | <b>2.000,00</b> | 1.800,00     |
| Bereitstellungsgebühr | je BWE            | 90,00       | <b>90,00</b>    | <b>80,00</b> |
| Bezugsgebühr          | je m <sup>3</sup> | <b>2,00</b> | <b>1,75</b>     | <b>1,55</b>  |

|                        |                   |              |              |              |
|------------------------|-------------------|--------------|--------------|--------------|
| Pool-Befüllung         | je m <sup>3</sup> | 2,50         | 2,50         | <b>2,50</b>  |
| Pauschale Bezugsgebühr | je Anschluss      | <b>97,81</b> | <b>85,58</b> | <b>75,80</b> |

### Abwasserbeseitigung (Tarife inkl. 10 % USt.)

|                       |                                     |                 |             |          |
|-----------------------|-------------------------------------|-----------------|-------------|----------|
| Anschlussbeitrag      | je BWE                              | <b>3.000,00</b> | 2.543,55    | 2.543,55 |
| Bereitstellungsgebühr | je BWE                              | 155,00          | 155,00      | 155,00   |
| Kanalgebühr           | / je m <sup>3</sup> Wasserverbrauch | <b>2,70</b>     | <b>2,60</b> | 2,50     |

### Müllbeseitigung (Tarife inkl. 10 % USt.)

|                                   |                            |              |              |              |
|-----------------------------------|----------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Entsorgungsgebühr im Abholbereich |                            |              |              |              |
|                                   | je 80 l, je Abfuhrtermin   | <b>8,00</b>  | <b>7,70</b>  | <b>7,50</b>  |
|                                   | je 120 l, je Abfuhrtermin  | <b>9,00</b>  | <b>8,70</b>  | <b>8,40</b>  |
|                                   | je 240 l, je Abfuhrtermin  | <b>15,10</b> | <b>14,50</b> | <b>14,10</b> |
|                                   | je 360 l, je Abfuhrtermin  | <b>21,10</b> | <b>20,30</b> | <b>19,70</b> |
|                                   | je 1100 l, je Abfuhrtermin | <b>63,30</b> | <b>60,90</b> | <b>59,10</b> |

### Entsorgungsgebühr Sonderbereich ländlicher Raum

|                           |               |               |               |
|---------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Haushalt bis 2 Personen   | <b>88,40</b>  | <b>85,30</b>  | <b>82,80</b>  |
| Haushalt bis 5 Personen   | <b>99,50</b>  | <b>95,30</b>  | <b>92,50</b>  |
| Haushalt ab 6 Personen    | <b>166,90</b> | <b>160,40</b> | <b>155,70</b> |
| je zusätzlicher 60 l Sack | <b>6,20</b>   | <b>6,00</b>   | <b>5,80</b>   |

### Entsorgungsgebühr Sonderbereich Ferienhaussiedlung Rainsberg

|                                  |             |             |             |
|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| je 80 l (ab 2025), je Abfuhrterm | <b>6,80</b> | <b>6,50</b> | <b>8,40</b> |
|----------------------------------|-------------|-------------|-------------|

### Bereitstellungsgebühr im Abholbereich

|           |               |               |               |
|-----------|---------------|---------------|---------------|
| je 80 l   | <b>94,00</b>  | <b>90,40</b>  | <b>87,80</b>  |
| je 120 l  | <b>104,80</b> | <b>100,80</b> | <b>97,90</b>  |
| je 240 l  | <b>181,10</b> | <b>174,10</b> | <b>169,00</b> |
| je 360 l  | <b>260,50</b> | <b>250,50</b> | <b>243,20</b> |
| je 1100 l | <b>779,70</b> | <b>749,70</b> | <b>727,90</b> |

|  |               |               |               |
|--|---------------|---------------|---------------|
| Bereitstellungsgebühr im Sonderbereich ländlicher Raum |               |               |               |
| Haushalt bis 2 Personen                                | <b>79,90</b>  | <b>76,80</b>  | <b>74,60</b>  |
| Haushalt bis 5 Personen                                | <b>89,10</b>  | <b>85,80</b>  | <b>83,30</b>  |
| Haushalt ab 6 Personen                                 | <b>153,90</b> | <b>148,00</b> | <b>143,70</b> |

|   |              |              |              |
|---|--------------|--------------|--------------|
| Bereitstellungsgebühr im Sonderbereich Ferienhaussiedlung Rainsberg |              |              |              |
| je 80 l   | <b>79,90</b> | <b>76,80</b> | <b>45,80</b> |

### **Biomüll**

|                                       |               |               |               |
|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------|
| Entsorgungsgebühr Abholbereich        |               |               |               |
| je 120 l                              | <b>4,00</b>   | <b>3,80</b>   | <b>3,70</b>   |
| je 240 l                              | <b>6,70</b>   | <b>6,40</b>   | <b>6,20</b>   |
| Bereitstellungsgebühr im Abholbereich |               |               |               |
| je 120 l                              | <b>120,30</b> | <b>115,70</b> | <b>112,30</b> |
| je 240 l                              | <b>240,70</b> | <b>231,40</b> | <b>224,70</b> |

### **Siloplane Entsorgung**

|                                |      |      |             |
|--------------------------------|------|------|-------------|
| pro Siloballen                 | 0,30 | 0,30 | <b>0,30</b> |
| Siloplane je 10 m <sup>2</sup> | 0,40 | 0,40 | <b>0,40</b> |

### **Wirtschaftshof** (Rechnungen an Dritte + 20 % USt.)

|   |             |              |              |              |
|---|-------------|--------------|--------------|--------------|
| Verrechnungsstunde für Bauhofarbeiter:        |             |              |              |              |
| Normalstunde                                  |             | <b>47,30</b> | <b>46,40</b> | <b>45,00</b> |
| 50 % Überstunde                               | Faktor 1,25 | <b>59,13</b> | <b>58,00</b> | <b>56,25</b> |
| 100 % Überstunde                              | Faktor 1,50 | <b>70,95</b> | <b>69,60</b> | <b>67,50</b> |
| 100 % Sonn-/Feiertag/Nacht                    | Faktor 2,0  | <b>94,60</b> | <b>92,80</b> | <b>90,00</b> |
| Arbeiter, <b>externe</b> Verwendung an Dritte |             | <b>57,50</b> | <b>56,40</b> | <b>54,80</b> |

### Verrechnungsstunde für Maschinen:

|                         |              |              |              |
|-------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Traktor Steyr mit Gerät | <b>64,50</b> | <b>62,00</b> | <b>59,80</b> |
| Traktor Case mit Gerät  | <b>51,40</b> | <b>49,40</b> | <b>48,00</b> |
| Bagger                  | <b>67,70</b> | <b>65,10</b> | <b>63,20</b> |
| Rasenmäher              | <b>11,50</b> | <b>11,10</b> | <b>10,80</b> |
| Rasentraktor            | <b>13,90</b> | <b>13,40</b> | <b>13,00</b> |
| Mäh-/Schneeschieber     | <b>21,40</b> | <b>20,60</b> | <b>20,00</b> |
| Asphaltschneidmaschine  | <b>21,40</b> | <b>20,60</b> | <b>20,00</b> |
| Kompressor              | <b>47,70</b> | <b>45,90</b> | <b>44,60</b> |
| Stampfer                | <b>10,00</b> | <b>9,60</b>  | <b>9,30</b>  |
| VW-Bus Kombi/km         | <b>1,80</b>  | <b>1,70</b>  | <b>1,60</b>  |

### **Tarife für den Winterdienst**

|   |              |              |              |
|---|--------------|--------------|--------------|
| Steyr Traktor mit Räum- oder Streugerät | <b>64,50</b> | <b>62,00</b> | <b>59,80</b> |
| Case Traktor mit Räum- oder Streugerät  | <b>51,40</b> | <b>49,40</b> | <b>48,00</b> |
| Bagger                                  | <b>67,70</b> | <b>65,10</b> | <b>63,20</b> |
| VW-Bus mit Streugerät                   | <b>2,40</b>  | <b>2,30</b>  | <b>2,20</b>  |
| zzgl. Arbeitsleistung                   | <b>47,30</b> | <b>46,40</b> | <b>45,00</b> |

### **Bausachverständiger**

|  |       |              |              |
|--|-------|--------------|--------------|
| Tarif Bausachverständiger pro 1/2 Std. | 45,00 | <b>45,00</b> | <b>42,50</b> |
|--|-------|--------------|--------------|

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit



# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung   | RA Vorjahre      | VA 2025           | VA 2026          | Plan 2027   | Plan 2028   | Plan 2029   | Plan 2030   | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|--|------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung  |                  |                   |                  |             |             |             |             |                           |
| <b>1031001</b>                       | <b>Revision ÖEK, Flächenwidmung (2020 bis 2028)</b>  |                  |                   |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:   |                  | 164.700,00        |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>   | <b>58.873,49</b> | <b>74.600,00</b>  | <b>41.200,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>174.700,00</b>         |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>   | <b>58.873,49</b> | <b>95.800,00</b>  | <b>41.200,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>195.900,00</b>         |
| 5/031001/070000                      | Aktivierungsfähige Rechte<br>(immaterielle Vermögenswerte)                                       | 58.873,49        | 95.800,00         | 41.200,00        | 0,00        | 0,00        |             |             | 195.900,00                |
|                                      | <b>Korrektur Auszahlungen VA 2025</b>  | <b>0,00</b>      | <b>-21.200,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-21.200,00</b>         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>   | <b>58.400,00</b> | <b>53.800,00</b>  | <b>62.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>174.700,00</b>         |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>  | <b>4.960,00</b>  | <b>53.800,00</b>  | <b>20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>78.800,00</b>          |
| 6/031001/899000                      | Entnahmen aus<br>Verrechnungsrücklagen zwischen<br>operativer Gebarung und<br>Projekten          | 4.960,00         | 22.000,00         | 20.000,00        | 0,00        | 0,00        |             |             | 47.000,00                 |
| 2/031001/899024                      | RA 2024, Entnahmen aus<br>Verrechnungsrücklagen zwischen<br>operativer Gebarung und<br>Projekten | 0,00             | 31.800,00         | 0,00             | 0,00        | 0,00        |             |             | 31.800,00                 |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>  | <b>53.440,00</b> | <b>42.500,00</b>  | <b>42.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>138.400,00</b>         |
| 6/031001/301000                      | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und<br>Landeskammern                                | 0,00             | 42.500,00         | 42.500,00        | 0,00        | 0,00        |             |             | 85.000,00                 |
| 6/031001/301100                      | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und<br>Landeskammern (BZ i. R.)                     | 53.440,00        | 0,00              | 0,00             | 0,00        | 0,00        |             |             | 53.400,00                 |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Korrektur Einzahlungen VA 2025</b>  | <b>0,00</b>      | <b>-42.500,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-42.500,00</b>         |
| <b>Finanzierungsergebnis 1031001</b> |  | <b>-473,49</b>   | <b>-20.800,00</b> | <b>21.300,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>   |                  | <b>-21.300,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung  | RA Vorjahre                          | VA 2025          | VA 2026          | Plan 2027     | Plan 2028     | Plan 2029     | Plan 2030     | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---|---|--------------------------------------|------------------|------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------------------|
| Konto   | Bezeichnung   |                                      |                  |                  |               |               |               |               |                           |
| <b>1211002</b>  | <b>Bildungscampus Reichenfels (2023 bis 2033)</b>                   |                                      |                  |                  |               |               |               |               |                           |
| Geplante Gesamtkosten: 2.400.000,00                     |   |                                      |                  |                  |               |               |               |               |                           |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |   | <b>113.729,87</b>                    | <b>10.000,00</b> | <b>10.000,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>133.700,00</b>         |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |   | <b>113.729,87</b>                    | <b>10.000,00</b> | <b>10.000,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>133.700,00</b>         |
| 1/211002/061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                               | 37.245,59                            | 10.000,00        | 10.000,00        | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 57.200,00                 |
| 1/240002/061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                               | 37.339,03                            | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 37.300,00                 |
| 1/320002/061000   | Im Bau befindliche Gebäude und Bauten                               | 39.145,25                            | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 39.100,00                 |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |   | <b>113.800,00</b>                    | <b>10.000,00</b> | <b>10.000,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>133.800,00</b>         |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |   | <b>113.800,00</b>                    | <b>10.000,00</b> | <b>10.000,00</b> | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>133.800,00</b>         |
| 2/211002/301200   | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR) | 37.300,00                            | 10.000,00        | 10.000,00        | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 57.300,00                 |
| 2/240002/301200   | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR) | 37.400,00                            | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 37.400,00                 |
| 2/320002/301200   | Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ aR) | 39.100,00                            | 0,00             | 0,00             | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 0,00          | 39.100,00                 |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                         |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b> |   | <b>0,00</b>                          | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 1211002</b>                    |   | <b>70,13</b>                         | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>0,00</b>   | <b>100,00</b>             |
|   |   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i> | <b>100,00</b>    | <b>100,00</b>    | <b>100,00</b> | <b>100,00</b> | <b>100,00</b> | <b>100,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung   | RA Vorjahre | VA 2025           | VA 2026          | Plan 2027   | Plan 2028   | Plan 2029   | Plan 2030   | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung  |             |                   |                  |             |             |             |             |                           |
| <b>1612025</b>                       | <b>Behebung KAT 2025 Höllgraben (2025 bis 2026)</b>  |             |                   |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:   |             | 86.300,00         |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                     | <b>0,00</b> | <b>86.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>86.300,00</b>          |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>   | <b>0,00</b> | <b>114.000,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>114.000,00</b>         |
| 1/612025/002000                      | Straßenbauten, KAT 2025<br>Höllgraben  | 0,00        | 114.000,00        | 0,00             |             |             |             |             | 114.000,00                |
|                                      | <b>Korrektur Auszahlungen VA 2025</b>  | <b>0,00</b> | <b>-27.700,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-27.700,00</b>         |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                     | <b>0,00</b> | <b>30.000,00</b>  | <b>56.300,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>86.300,00</b>          |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>13.200,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>13.200,00</b>          |
| 2/612025/899000                      | Entnahmen aus<br>Verrechnungsrücklagen zwischen<br>operativer Gebarung und<br>Projekten    | 0,00        | 0,00              | 13.200,00        |             |             |             |             | 13.200,00                 |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>  | <b>0,00</b> | <b>30.000,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>30.000,00</b>          |
| 2/612025/301200                      | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und<br>Landeskammern - KAT 2025<br>Höllgraben | 0,00        | 30.000,00         | 0,00             |             |             |             |             | 30.000,00                 |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>43.100,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>43.100,00</b>          |
| 2/944000/300000                      | Kapitaltransfers von Bund,<br>Bundesfonds und<br>Bundeskammern                             | 0,00        | 0,00              | 43.100,00        |             |             |             |             | 43.100,00                 |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>                                    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 1612025</b> |  | <b>0,00</b> | <b>-56.300,00</b> | <b>56.300,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>   |             | <b>-56.300,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung                                    | RA Vorjahre       | VA 2025           | VA 2026           | Plan 2027         | Plan 2028         | Plan 2029         | Plan 2030         | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
| <b>1612506</b>                       | <b>Sanierung Höllgrabenstraße (2021 bis 2030)</b>       |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  | <b>20.104,78</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>20.100,00</b>          |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            | <b>20.104,78</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>20.100,00</b>          |
| 1/612506/003000                      | Grundstücke zu Straßenbauten                            | 3.735,00          | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 3.700,00                  |
| 1/612506/060000                      | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen             | 15.969,38         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 16.000,00                 |
| 1/612506/720109                      | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit                     | 378,00            | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 400,00                    |
| 1/612506/720209                      | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen                  | 22,40             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                      |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                         | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>                             | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 1612506</b> |   | <b>-20.104,78</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-20.100,00</b>         |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                    |                   | <b>-20.100,00</b> | <b>-20.100,00</b> | <b>-20.100,00</b> | <b>-20.100,00</b> | <b>-20.100,00</b> | <b>-20.100,00</b> |                           |

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung   | RA Vorjahre       | VA 2025            | VA 2026            | Plan 2027   | Plan 2028   | Plan 2029   | Plan 2030   | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---|--|-------------------|--------------------|--------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto   | Bezeichnung  |                   |                    |                    |             |             |             |             |                           |
| <b>1850001</b>  | <b>WVA Sanierung Quellfassungen und Hochbehälter (2020 bis 2027)</b> |                   |                    |                    |             |             |             |             |                           |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 500.000,00   |                   |                    |                    |             |             |             |             |                           |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  | <b>345.213,63</b> | <b>16.300,00</b>   | <b>138.500,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>500.000,00</b>         |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |  | <b>345.213,63</b> | <b>154.800,00</b>  | <b>138.500,00</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>638.500,00</b>         |
| 5/850010/060000   | Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen                          | 338.834,96        | 154.800,00         | 138.500,00         | 0,00        |             |             |             | 632.100,00                |
| 5/850010/720109   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit                                  | 5.886,52          | 0,00               | 0,00               | 0,00        |             |             |             | 5.900,00                  |
| 5/850010/720209   | Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen                               | 492,15            | 0,00               | 0,00               | 0,00        |             |             |             | 500,00                    |
| <b>Korrektur Auszahlungen VA 2025</b>                   |  | <b>0,00</b>       | <b>-138.500,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>-138.500,00</b>        |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  | <b>500.000,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>500.000,00</b>         |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                         |  | <b>500.000,00</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>500.000,00</b>         |
| 12396/21  | Wasserversorgung - Sanierung Hochbehälter und                        | 500.000,00        | 0,00               | 0,00               | 0,00        |             |             |             | 500.000,00                |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b> |  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 1850001</b>                    |  | <b>154.786,37</b> | <b>-16.300,00</b>  | <b>-138.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                                 |                   | <b>138.500,00</b>  | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  | RA Vorjahre | VA 2025          | VA 2026          | Plan 2027        | Plan 2028        | Plan 2029        | Plan 2030        | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|---|-------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |             |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
| <b>2250002</b>                       | <b>Errichtung 2. Gruppe STB Schulische Tagesbetreuung (2025 bis 2026)</b> |             |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                    | <b>0,00</b> | <b>2.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>2.300,00</b>           |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                              | <b>0,00</b> | <b>2.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>2.300,00</b>           |
| 1/250002/042000                      | Amts-, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung                              | 0,00        | 2.300,00         | 0,00             |                  |                  |                  |                  | 2.300,00                  |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                    | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                          | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                         | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>                   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 2250002</b> |   | <b>0,00</b> | <b>-2.300,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-2.300,00</b>          |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                                      |             | <b>-2.300,00</b> | <b>-2.300,00</b> | <b>-2.300,00</b> | <b>-2.300,00</b> | <b>-2.300,00</b> | <b>-2.300,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  | RA Vorjahre      | VA 2025          | VA 2026          | Plan 2027        | Plan 2028        | Plan 2029        | Plan 2030        | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
| <b>2616201</b>                       | <b>Eisenbahnkreuzungen, Sonstige Straßen und Wege (2024 bis 2026)</b> |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                | <b>2.756,39</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>2.800,00</b>           |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                          | <b>2.756,39</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>2.800,00</b>           |
| 1/616201/400000                      | Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)                                  | 2.756,39         | 0,00             | 0,00             |                  |                  |                  |                  | 2.800,00                  |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>               | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>   | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                     | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                                       | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>   | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>               | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 2616201</b> |   | <b>-2.756,39</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-2.800,00</b>          |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                                  |                  | <b>-2.800,00</b> | <b>-2.800,00</b> | <b>-2.800,00</b> | <b>-2.800,00</b> | <b>-2.800,00</b> | <b>-2.800,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung  | RA Vorjahre | VA 2025           | VA 2026          | Plan 2027       | Plan 2028      | Plan 2029      | Plan 2030      | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---|---|-------------|-------------------|------------------|-----------------|----------------|----------------|----------------|---------------------------|
| Konto   | Bezeichnung   |             |                   |                  |                 |                |                |                |                           |
| <b>2816004</b>  | <b>Öffentl. Beleuchtung, Liftstraße (2025 bis 2027)</b>           |             |                   |                  |                 |                |                |                |                           |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 26.300,00   |             |                   |                  |                 |                |                |                |                           |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |   | <b>0,00</b> | <b>26.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>26.300,00</b>          |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |   | <b>0,00</b> | <b>26.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>26.300,00</b>          |
| 1/816004/005000   | Anlagen zu Straßenbauten  | 0,00        | 26.300,00         | 0,00             | 0,00            |                |                |                | 26.300,00                 |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |   | <b>0,00</b> | <b>13.300,00</b>  | <b>6.200,00</b>  | <b>6.400,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>25.900,00</b>          |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>               |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |   | <b>0,00</b> | <b>13.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>13.300,00</b>          |
| 2/816004/301200   | Kapitaltransfers von Ländern,<br>Landesfonds und<br>Landeskammern | 0,00        | 13.300,00         | 0,00             | 0,00            |                |                |                | 13.300,00                 |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>               |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>6.200,00</b>  | <b>6.400,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>12.600,00</b>          |
| 2/816004/300742   | Finanzzuweisungen für<br>Investitionen (KIG)                      | 0,00        | 0,00              | 6.200,00         | 6.400,00        |                |                |                | 12.600,00                 |
| <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                         |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>               |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b> |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 2816004</b>                    |   | <b>0,00</b> | <b>-13.000,00</b> | <b>6.200,00</b>  | <b>6.400,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>-400,00</b>            |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                              |             | <b>-13.000,00</b> | <b>-6.800,00</b> | <b>-400,00</b>  | <b>-400,00</b> | <b>-400,00</b> | <b>-400,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung  | RA Vorjahre | VA 2025     | VA 2026          | Plan 2027   | Plan 2028   | Plan 2029   | Plan 2030   | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|---|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung   |             |             |                  |             |             |             |             |                           |
| <b>2850007</b>                       | <b>Wasserversorgung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026)</b>                  |             |             |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:  | 21.500,00   |             |                  |             |             |             |             |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>                                  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>          |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>          |
| 1/850000/004000                      | Wasser- und Kanalisationsbauten   | 0,00        |             | 20.000,00        |             |             |             |             | 20.000,00                 |
| 1/850000/042000                      | Amts-, Betriebs- und<br>Geschäftsausstattung  | 0,00        |             | 1.500,00         |             |             |             |             | 1.500,00                  |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>                                  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>          |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>                                 | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>21.500,00</b>          |
| 2/850000/899000                      | Entnahmen aus<br>Verrechnungsrücklagen zwischen<br>operativer Gebarung und<br>Projekten | 0,00        |             | 21.500,00        |             |             |             |             | 21.500,00                 |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>                                 | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 2850007</b> |   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>  |             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben  | Vorhabensbezeichnung   | RA Vorjahre | VA 2025     | VA 2026          | Plan 2027   | Plan 2028   | Plan 2029   | Plan 2030   | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---|--|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------|
| Konto   | Bezeichnung  |             |             |                  |             |             |             |             |                           |
| <b>2851005</b>  | <b>Abwasserbeseitigung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026)</b>      |             |             |                  |             |             |             |             |                           |
| Geplante Gesamtkosten:                                  | 20.000,00  |             |             |                  |             |             |             |             |                           |
| <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b>          |
| <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>            |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b>          |
| 1/851000/004000   | Wasser- und Kanalisationsbauten  | 0,00        |             | 20.000,00        |             |             |             |             | 20.000,00                 |
| <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b>          |
| <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>20.000,00</b>          |
| 2/851000/899000   | Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten | 0,00        |             | 20.000,00        |             |             |             |             | 20.000,00                 |
| <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                           |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>        |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>       |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                         |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsleasing</b>                             |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b> |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 2851005</b>                    |  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>               |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>   |             | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> | <b>0,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Vorhaben                             | Vorhabensbezeichnung   | RA Vorjahre       | VA 2025           | VA 2026          | Plan 2027        | Plan 2028        | Plan 2029        | Plan 2030        | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|--------------------------------------|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| Konto                                | Bezeichnung  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
| <b>1612505</b>                       | <b>Ländl. Wegenetz - BG Schirnitz Sommerauberg (2019 bis 2028)</b> |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                      | Geplante Gesamtkosten:   | 352.000,00        |                   |                  |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                      | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>             | <b>195.277,99</b> | <b>116.800,00</b> | <b>41.700,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>353.800,00</b>         |
|                                      | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>                       | <b>195.277,99</b> | <b>112.700,00</b> | <b>41.700,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>349.700,00</b>         |
| 5/612505/757000                      | Förderung 15 % der Baukosten<br>BG Schirnitz-Sommerauberg          | 138.830,54        | 112.700,00        | 41.700,00        | 0,00             | 0,00             |                  |                  | 293.200,00                |
| 5/612505/777000                      | Förderung 15 % der Baukosten<br>BG Schirnitz-Sommerauberg          | 56.447,45         | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             |                  |                  | 56.400,00                 |
|                                      | <b>Korrektur Auszahlungen VA 2025</b>                              | <b>0,00</b>       | <b>4.100,00</b>   | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>4.100,00</b>           |
|                                      | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>             | <b>195.300,00</b> | <b>112.700,00</b> | <b>44.000,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>352.000,00</b>         |
|                                      | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Bedarfszuweisungen/KTZ</b>                                      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven</b>                   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>                  | <b>195.300,00</b> | <b>112.700,00</b> | <b>44.000,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>352.000,00</b>         |
| 6/612505/861100                      | Transfers von Ländern,<br>Landesfonds und<br>Landeskammern         | 195.300,00        | 112.700,00        | 44.000,00        | 0,00             | 0,00             |                  |                  | 352.000,00                |
|                                      | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>                                    | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Finanzierungsleasing</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
|                                      | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>            | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>               |
| <b>Finanzierungsergebnis 1612505</b> |  | <b>22,01</b>      | <b>-4.100,00</b>  | <b>2.300,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-1.800,00</b>          |
|                                      | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                               |                   | <b>-4.100,00</b>  | <b>-1.800,00</b> | <b>-1.800,00</b> | <b>-1.800,00</b> | <b>-1.800,00</b> | <b>-1.800,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Salden Finanzierungsergebnisse        |   | RA Vorjahre       | VA 2025           | VA 2026           | Plan 2027         | Plan 2028         | Plan 2029         | Plan 2030         | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---------------------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| 1031001                               | Revision ÖEK, Flächenwidmung (2020 bis 2028)      |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 58.873,49         | 74.600,00         | 41.200,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 174.700,00                |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft      | 58.400,00         | 53.800,00         | 62.500,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 174.700,00                |
|                                       |   | -473,49           | -20.800,00        | 21.300,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                      |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | -21.300,00        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |                           |
| 1211002                               | Bildungscampus Reichenfels (2023 bis 2033)        |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 113.729,87        | 10.000,00         | 10.000,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 133.700,00                |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft      | 113.800,00        | 10.000,00         | 10.000,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 133.800,00                |
|                                       |   | 70,13             | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 100,00                    |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | 100,00            | 100,00            | 100,00            | 100,00            | 100,00            | 100,00            |                           |
| 1612025                               | Behebung KAT 2025 Höllgraben (2025 bis 2026)      |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 0,00              | 86.300,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 86.300,00                 |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft      | 0,00              | 30.000,00         | 56.300,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 86.300,00                 |
|                                       |   | 0,00              | -56.300,00        | 56.300,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                      |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | -56.300,00        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |                           |
| 1612506                               | Sanierung Höllgrabenstraße (2021 bis 2030)        |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 20.104,78         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 20.100,00                 |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft      | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                      |
|                                       |   | -20.104,78        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | -20.100,00                |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | -20.100,00        | -20.100,00        | -20.100,00        | -20.100,00        | -20.100,00        | -20.100,00        |                           |
| 1850001                               | WVA Sanierung Quelfassungen und Hochbehälter (20: |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|                                       | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung   | 345.213,63        | 16.300,00         | 138.500,00        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 500.000,00                |
|                                       | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft      | 500.000,00        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 500.000,00                |
|                                       |   | 154.786,37        | -16.300,00        | -138.500,00       | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00                      |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | 138.500,00        | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              |                           |
| <b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b> |   | <b>134.278,23</b> | <b>-93.400,00</b> | <b>-60.900,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-20.000,00</b>         |
|                                       | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>              |                   | <b>40.900,00</b>  | <b>-20.000,00</b> | <b>-20.000,00</b> | <b>-20.000,00</b> | <b>-20.000,00</b> | <b>-20.000,00</b> |                           |

# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Salden Finanzierungsergebnisse      |  | RA Vorjahre      | VA 2025           | VA 2026           | Plan 2027        | Plan 2028        | Plan 2029        | Plan 2030        | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|-------------------------------------|--|------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------------------|
| 2250002                             | Errichtung 2. Gruppe STB Schulische Tagesbetreuung     |                  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                     | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 0,00             | 2.300,00          | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 2.300,00                  |
|                                     | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                      |
|                                     |  | 0,00             | -2.300,00         | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | -2.300,00                 |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | -2.300,00         | -2.300,00         | -2.300,00        | -2.300,00        | -2.300,00        | -2.300,00        |                           |
| 2616201                             | Eisenbahnkreuzungen, Sonstige Straßen und Wege (2)     |                  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                     | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 2.756,39         | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 2.800,00                  |
|                                     | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                      |
|                                     |  | -2.756,39        | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | -2.800,00                 |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | -2.800,00         | -2.800,00         | -2.800,00        | -2.800,00        | -2.800,00        | -2.800,00        |                           |
| 2816004                             | Öffentl. Beleuchtung, Liftstraße (2025 bis 2027)       |                  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                     | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 0,00             | 26.300,00         | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 26.300,00                 |
|                                     | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 0,00             | 13.300,00         | 6.200,00          | 6.400,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 25.900,00                 |
|                                     |  | 0,00             | -13.000,00        | 6.200,00          | 6.400,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | -400,00                   |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | -13.000,00        | -6.800,00         | -400,00          | -400,00          | -400,00          | -400,00          |                           |
| 2850007                             | Wasserversorgung, Sonstige Investitionen (2026) (202)  |                  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                     | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 0,00             | 0,00              | 21.500,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 21.500,00                 |
|                                     | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 0,00             | 0,00              | 21.500,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 21.500,00                 |
|                                     |  | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                      |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |                           |
| 2851005                             | Abwasserbeseitigung, Sonstige Investitionen (2026) (2) |                  |                   |                   |                  |                  |                  |                  |                           |
|                                     | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung        | 0,00             | 0,00              | 20.000,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 20.000,00                 |
|                                     | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft           | 0,00             | 0,00              | 20.000,00         | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 20.000,00                 |
|                                     |  | 0,00             | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00                      |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | 0,00              | 0,00              | 0,00             | 0,00             | 0,00             | 0,00             |                           |
| <b>Saldo Sonstige Investitionen</b> |  | <b>-2.756,39</b> | <b>-15.300,00</b> | <b>6.200,00</b>   | <b>6.400,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>-5.500,00</b>          |
|                                     | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>                   |                  | <b>-18.100,00</b> | <b>-11.900,00</b> | <b>-5.500,00</b> | <b>-5.500,00</b> | <b>-5.500,00</b> | <b>-5.500,00</b> |                           |

## Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit

| Salden Finanzierungsergebnisse                  |  | RA Vorjahre       | VA 2025            | VA 2026           | Plan 2027         | Plan 2028         | Plan 2029         | Plan 2030         | Plan Gesamt<br>(gerundet) |
|---|--|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| 1612505   | Ländl. Wegenetz - BG Schirnitz Sommerauerg (2019 |                   |                    |                   |                   |                   |                   |                   |                           |
|   | Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung  | 195.277,99        | 116.800,00         | 41.700,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 353.800,00                |
|   | Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft     | 195.300,00        | 112.700,00         | 44.000,00         | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 352.000,00                |
|   |  | 22,01             | -4.100,00          | 2.300,00          | 0,00              | 0,00              | 0,00              | 0,00              | -1.800,00                 |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>             |                   | -4.100,00          | -1.800,00         | -1.800,00         | -1.800,00         | -1.800,00         | -1.800,00         |                           |
| <b>Saldo Investive Einzelvorhaben</b>           |  | <b>22,01</b>      | <b>-4.100,00</b>   | <b>2.300,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-1.800,00</b>          |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>             |                   | <b>-4.100,00</b>   | <b>-1.800,00</b>  | <b>-1.800,00</b>  | <b>-1.800,00</b>  | <b>-1.800,00</b>  | <b>-1.800,00</b>  |                           |
| <b>Saldo der gesamten Investitionstätigkeit</b> |  | <b>131.543,85</b> | <b>-112.800,00</b> | <b>-52.400,00</b> | <b>6.400,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       | <b>-27.300,00</b>         |
|   | <i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>             |                   | <b>18.700,00</b>   | <b>-33.700,00</b> | <b>-27.300,00</b> | <b>-27.300,00</b> | <b>-27.300,00</b> | <b>-27.300,00</b> |                           |

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit Finanzjahr



# Voranschlag 2026

Marktgemeinde Reichenfels

# Nachweis der Investitionstätigkeit Finanzjahr

| Haushaltsjahr 2026   |                | INVESTITION                      |  |                                |                                |                    | FINANZIERUNG                           |             |                      |                      |                                 |                  | Ergebnis |
|--|----------------|----------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------|--|-------------|----------------------|----------------------|---------------------------------|------------------|----------|
| Vorhaben-Bezeichnung   | Ansatz         | Anschaffungs-/Herstellungskosten | Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung | Gemeinde Bedarfszuweisungen iR | Gemeinde Bedarfszuweisungen aR | Haushaltsrücklagen | Subventionen/sonstige Kapitaltransfers | Darlehen    | Finanzierungsleasing | Vermögensveräußerung | sonstige (z.B. Innere Darlehen) |                  |          |
| 1031001 Revision ÖEK, Flächenwidmung (2020 bis 2028)                       | 031001         | 41.200,00                        | 20.000,00                                    | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 42.500,00                              | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | -21.300,00       |          |
| 1211002 Bildungscampus Reichenfels (2023 bis 2033)                         | 211002         | 10.000,00                        | 0,00   | 0,00                           | 10.000,00                      | 0,00               | 0,00                                   | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00             |          |
| 1612025 Behebung KAT 2025 Höllgraben (2025 bis 2026)                       | 612025, 944000 | 0,00                             | 13.200,00                                    | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 43.100,00                              | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | -56.300,00       |          |
| 1850001 WVA Sanierung Quelfassungen und Hochbehälter (2020 bis 2027)       | 850010         | 138.500,00                       | 0,00   | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 138.500,00       |          |
| 1612505 Ländl. Wegenetz - BG Schirnitz Sommerauberg (2019 bis 2028)        | 612505         | 41.700,00                        | 0,00   | 44.000,00                      | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | -2.300,00        |          |
| <b>Summe Investive Einzelvorhaben</b>                                      |                | <b>231.400,00</b>                | <b>33.200,00</b>                             | <b>44.000,00</b>               | <b>10.000,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>85.600,00</b>                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>58.600,00</b> |          |
| 2816004 Öffentl. Beleuchtung, Liftstraße (2025 bis 2027)                   | 816004         | 0,00                             | 0,00   | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 6.200,00                               | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | -6.200,00        |          |
| 2850007 Wasserversorgung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026)    | 850000         | 21.500,00                        | 21.500,00                                    | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00             |          |
| 2851005 Abwasserbeseitigung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026) | 851000         | 20.000,00                        | 20.000,00                                    | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00             |          |
| <b>Summe Sonstige Investitionen</b>  |                | <b>41.500,00</b>                 | <b>41.500,00</b>                             | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>        | <b>6.200,00</b>                        | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>-6.200,00</b> |          |
| <b>Gesamtsumme Investitionstätigkeit</b>                                   |                | <b>272.900,00</b>                | <b>74.700,00</b>                             | <b>44.000,00</b>               | <b>10.000,00</b>               | <b>0,00</b>        | <b>91.800,00</b>                       | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>52.400,00</b> |          |

ENTWURF

ENTWURF

Nachweis der Investitionstätigkeit (K-GHG § 18)



| Haushaltsjahr 2026                       |  |                                  | INVESTITION                                  | FINANZIERUNG                   |                                |                    |  |                  |                      |                      |                                 | ERGEBNIS    |                  |
|--|--|----------------------------------|--|--------------------------------|--------------------------------|--------------------|--|------------------|----------------------|----------------------|---------------------------------|-------------|------------------|
| Vorhaben-/Bezeichnung                    | Ansatz   | Anschaffungs-/Herstellungskosten | Mittel aus Geldfluss der operativen Gebarung | Gemeinde Bedarfszuweisungen IR | Gemeinde Bedarfszuweisungen aR | Haushaltsrücklagen | Subventionen/sonstige Kapitaltransfers | Darlehen         | Finanzierungsleasing | Vermögensveräußerung | sonstige (z.B. Innere Darlehen) | ERGEBNIS    |                  |
| 1031001                                  | Revision ÖEK, Flächenwidmung (2020 bis 2028)                       | 031001                           | 41.200,00                                    | 20.000,00                      | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 42.500,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | -21.300,00       |
| 1211002                                  | Bildungscampus Reichenfels (2023 bis 2033)                         | 211002                           | 10.000,00                                    | 0,00                           | 0,00                           | 10.000,00          | 0,00                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | 0,00             |
| 1612025                                  | Behebung KAT 2025 Höllgraben (2025 bis 2026)                       | 612025, 944000                   | 0,00   | 13.200,00                      | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 43.100,00        | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | -56.300,00       |
| 1850001                                  | WVA Sanierung Quellfassungen und Hochbehälter (2020 bis 2027)      | 850010                           | 138.500,00                                   | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | 138.500,00       |
| 1612505                                  | Ländl. Wegenetz - BG Schirnitz Sommerauberg (2019 bis 2028)        | 612505                           | 41.700,00                                    | 0,00                           | 44.000,00                      | 0,00               | 0,00                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | -2.300,00        |
| <b>Summe Investive Einzelvorhaben</b>    |  |                                  | <b>231.400,00</b>                            | <b>33.200,00</b>               | <b>44.000,00</b>               | <b>10.000,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>85.600,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b> | <b>58.600,00</b> |
| 2816004                                  | Öffentl. Beleuchtung, Liftstraße (2025 bis 2027)                   |                                  | 0,00   | 0,00                           | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 6.200,00         | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | -6.200,00        |
| 2850007                                  | Wasserversorgung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026)    |                                  | 21.500,00                                    | 21.500,00                      | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | 0,00             |
| 2851005                                  | Abwasserbeseitigung, Sonstige Investitionen (2026) (2026 bis 2026) |                                  | 20.000,00                                    | 20.000,00                      | 0,00                           | 0,00               | 0,00                                   | 0,00             | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                            | 0,00        | 0,00             |
| <b>Summe Sonstige Investitionen</b>      |  |                                  | <b>41.500,00</b>                             | <b>41.500,00</b>               | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>                            | <b>6.200,00</b>  | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b> | <b>-6.200,00</b> |
| <b>Gesamtsumme Investitionstätigkeit</b> |  |                                  | <b>272.900,00</b>                            | <b>74.700,00</b>               | <b>44.000,00</b>               | <b>10.000,00</b>   | <b>0,00</b>                            | <b>91.800,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                     | <b>0,00</b> | <b>52.400,00</b> |

ENTWURF

ENTWURF

## Investitions- und Finanzierungsplan



Gemeinde: **Marktgemeinde Reichenfels**

---

Bezirk: **Wolfsberg**

---

# Investitions- und Finanzierungsplan

Investives Einzelvorhaben:

## Revision ÖEK, Flächenwidmung

Vorgesehene Laufzeit:

2020 bis 2027

Gemeinde: **Marktgemeinde Reichenfels**  
**Liftstraße 1, 9463 Reichenfels**

Gemeindenname, Adresse

Zahl: \_\_\_\_\_

Bearbeiter: Bgm. Manfred Führer, Tel: 04359/2221, reichenfels@ktn.gde.at

Name, Telefon, Fax, E-Mail

Betreff: **Revision ÖEK, Flächenwidmung**

Vorhaben

An das

Amt der Kärntner Landesregierung - Abteilung 3 Gemeinden, Raumordnung und Katastrophenschutz  
9020 Klagenfurt, Mießtaler Straße 1

Die Gemeinde beabsichtigt auf Grund des vom Gemeinderat in der Sitzung am 16. Dezember 2025 einstimmig - mit 15 Stimmen - gefassten Beschlusses, das im Betreff angeführte investive Einzelvorhaben zu erweitern.

*Die Erweiterung des gegenständlichen investiven Einzelvorhabens "Revision ÖEK, Flächenwidmung" wird gem. § 15 Abs. 2 K-GHG der Aufsichtsbehörde zur Kenntnisnahme vorgelegt.*

Reichenfels, 16. Dezember 2025

Ort und Datum

Der Bürgermeister Manfred Führer



| Anlagen:  | Anzahl |
|---|--------|
| Planstudie oder Bauplan mit Baubeschreibung                             |        |
| Kostenvoranschläge, Angebote  | 2      |
| Kostenermittlungen / -berechnungen                                      |        |
| Genehmigung der sachlich zuständigen Behörden, Förderzusage AKL15       |        |
| Vereinbarungen (Verträge) über Zuschussleistungen Dritter               |        |
| Fördervereinbarung (Gemeindebeiträge für nicht gemeindeeigene Vorhaben) |        |
| Auftragswertermittlung gem. § 17 K-GHG                                  |        |
| Folgekostenberechnung   |        |
| aktuellen Nachweis der Investitionstätigkeit                            | 1      |
| Förderzusage AKL 15, Revision ÖEK                                       | 1      |

Sonstiges:

|  |                        |
|--|------------------------|
| Voranschlag über das Vorhaben - Beschlussfassung in der Sitzung des GR vom | VA 2026, GR 16.12.2025 |
| Aufnahme des Vorhabens in den MEIFP erfolgt ja/nein                        | ja                     |

# Investitions- und Finanzierungsplan

Investitionsvorhaben:

Revision ÖEK, Flächenwidmung

vorgesehene Laufzeit:

2020 bis 2027

Kategorie gem. § 15 Abs. 1 K-GHG:

Mehrjähriges investives Einzelvorhaben

GR-Beschluss:

19.05.2020, 14.12.2020, 13.07.2022, 13.05.2025, 16.12.2025

VRV-Ansatz:

0310

Investitionsnummer gem. § 18 (2) K-GHG:

1 031001

Nutzungsdauer ab Inbetriebnahme (Jahre)

10

## Textliche Projektbeschreibung\*:

Das Örtliche Entwicklungskonzept und die Flächenwidmung werden einer Revision unterzogen und überarbeitet.

Gemeinderatssitzung vom 19.05.2020: Beschluss Überarbeitung des Örtlichen Entwicklungskonzeptes und Flächenwidmungsplans

Gemeinderatssitzung vom 22.12.2020: Beschluss Angebot und Auftragsvergabe an Regionalentwicklung Leitner & Partner ZT GmbH

Gemeinderatssitzung vom 13.07.2022: Beschluss Finanzierungsplan mit Einnahmen und Ausgaben von jeweils € 80.000,00, Aufnahme 1. NVA 2022

Gemeinderatssitzung vom 13.05.2025: Aufgrund der mehrjährigen Bearbeitung und der mehrmaligen Änderung der Gesetzeslage muss der beschlossene Finanzierungsplan erweitert werden. Kenntnisnahme durch die Aufsichtsbehörde mit Schreiben Zahl: 03-WO139-GE-54349/2025 vom 06.06.2025

Gemeinderatssitzung vom 16.12.2025: Erweiterung um € 20.000,00

- Textliche und planliche Anpassungen gemäß den Ergebnissen aus dem Planungstisch mit den Fachabteilungen und den eingelangten Stellungnahmen
- Textliche und planliche Anpassungen gemäß den Ergebnissen aus dem Planungstisch Endabnahme AKL 15

# Investitions- und Finanzierungsplan

## A) Mittelverwendungen\*

| Namentliche Bezeichnung                                       | Gesamtbetrag | 2020  | 2021 | 2022   | 2023   | 2024  | 2025   | 2026   |
|---|--------------|-------|------|--------|--------|-------|--------|--------|
| Baukosten   |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung                          |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Außenanlagen  |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Anschlusskosten   |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Sonstige Mittelverwendungen                                   |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Planungsleistungen  |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)          |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen) |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Fahrzeug  |              |       |      |        |        |       |        |        |
| Aktivierungsfähige Rechte, Revision ÖEK, Flächenwidmung       | 174.700      | 9.600 | -    | 22.300 | 21.500 | 5.400 | 74.700 | 41.200 |
| Summe:  | 174.700      | 9.600 | -    | 22.300 | 21.500 | 5.400 | 74.700 | 41.200 |

## B) Mittelaufbringungen\*

| Namentliche Bezeichnung                                   | Gesamtbetrag | 2020 | 2021** | 2022 | 2023   | 2024  | 2025   | 2026   |
|---|--------------|------|--------|------|--------|-------|--------|--------|
| Haushaltsrücklage (ohne Zahlungsmittel hinterlegt)**      |              |      |        |      |        |       |        |        |
| Zahlungsmittelreserve                                     |              |      |        |      |        |       |        |        |
| Mittel aus Geldfluss operative Gebarung                   |              |      |        |      |        |       |        |        |
| Bedarfszuweisungsmittel IR 2022                           | 34.440       |      |        |      | 34.440 |       |        |        |
| Bedarfszuweisungsmittel IR 2023                           | 25.560       |      |        |      | 19.000 | 4.960 | 1.600  |        |
| Bedarfszuweisungsmittel IR 2025                           | 20.400       |      |        |      |        |       | 20.400 |        |
| Förderung AKL 15 "Aktion örtliche Raumplanung"            | 42.500       |      |        |      |        |       |        | 42.500 |
| aus RA 2024 hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft | 31.800       |      |        |      |        |       | 31.800 |        |
| Bedarfszuweisungsmittel IR 2026                           | 20.000       |      |        |      |        |       |        | 20.000 |
| Summe:  | 174.700      | -    | -      | -    | 53.440 | 4.960 | 53.800 | 62.500 |

## C) Folgekostenberechnung \*\*\*

| Fixkosten p.a.                | Betrag | Anmerkungen |
|-------------------------------|--------|-------------|
| Absetzung für Abnutzung (AfA) |        |             |
| Darlehensdienst Zinsen        |        |             |
| Versicherung                  |        |             |
| Σ                             | -      |             |

| Variable Kosten p.a.                    | Betrag | Anmerkungen |
|---|--------|-------------|
| Betriebskosten                          |        |             |
| durchschnittliche Instandhaltungen p.a. |        |             |
| Σ                                       | -      |             |

Summe Folgekosten p.a.: -

| Folgeeinnahmen:                    | Betrag | Anmerkungen |
|------------------------------------|--------|-------------|
| Leistungserlöse                    |        |             |
| Zuschüsse Bund                     |        |             |
| Abschreibung Investitionszuschüsse |        |             |
| ...                                |        |             |
| Σ                                  | -      |             |

Kostendeckung p.a.: 0,00 Überdeckung p.a.  
#DIV/0!

### textliche Erläuterungen zur Folgekostenberechnung:

Es fällt keine Abschreibung an. Die Buchung auf das Konto 0700 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) wurde mit der Aufsichtsbehörde 2020 abgeklärt.

\* in EUR gem. Finanzierungshaushalt

\*\* Haushaltsrücklage (ohne Zahlungsmittelreserve) sowie Mittel aus Geldfluss operative Gebarung als nicht-finanzierungswirksame Beträge darstellen

\*\*\* Zielgrößen: Aufwendungen und Erträge aufgrund nicht finanzierungswirksamer Größen;

Die Berechnung der Folgekosten/Folgeeinnahmen ist eine Durchschnittsbetrachtung zumindest für den Zeitraum des MEIFP gem. § 21 K-GHG

# Rechnungsabschluss 2025

Marktgemeinde Reichenfels

## Nachweis der Investitionstätigkeit inkl. Gesamtfinanzierungsplan inkl. Erläuterungen

| Vorhaben<br>Konto | Vorhabensbezeichnung<br>Bezeichnung   | Gesamtbetrag lt.<br>Finanzierungsplan | RA 2025          | VA 2025          | RA - VA           | RA Vorjahre      | RA Gesamt         |
|-------------------|---|---------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>1031001</b>    | <b>Revision ÖEK, Flächenwidmung (2020 bis 2028)</b>   | <b>164.700,00</b>                     | <b>59.296,93</b> | <b>95.800,00</b> | <b>-36.503,07</b> | <b>58.873,49</b> | <b>118.170,42</b> |
|                   | GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan: 13.05.2025  |                                       |                  |                  |                   |                  |                   |
|                   | Geplante Gesamtkosten: 164.700,00   |                                       |                  |                  |                   |                  | 46.529,58         |
|                   | <b>Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung</b>  |                                       |                  |                  |                   |                  |                   |
|                   | <b>Anschaffungs- oder Herstellungskosten</b>  |                                       | <b>59.296,93</b> | <b>95.800,00</b> | <b>-36.503,07</b> | <b>58.873,49</b> | <b>118.170,42</b> |
|                   | 5/031001/070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)                                 |                                       | 59.296,93        | 95.800,00        | -36.503,07        | 58.873,49        | 118.170,42        |
|                   | <b>Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung</b>  | <b>174.700,00</b>                     | <b>53.800,00</b> | <b>96.300,00</b> | <b>-42.500,00</b> | <b>58.400,00</b> | <b>112.200,00</b> |
|                   | <b>Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung</b>   | <b>31.800,00</b>                      | <b>53.800,00</b> | <b>53.800,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>4.960,00</b>  | <b>58.760,00</b>  |
|                   | 6/031001/899000 Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten          |                                       | 22.000,00        | 22.000,00        | 0,00              | 4.960,00         | 26.960,00         |
|                   | 2/031001/899024 RA 2024, Entnahmen aus Verrechnungsrücklagen zwischen operativer Gebarung und Projekten |                                       | 31.800,00        | 31.800,00        | 0,00              | 0,00             | 31.800,00         |
|                   | <b>Bedarfszuweisungsmittel iR</b>   | <b>100.400,00</b>                     | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>53.440,00</b> | <b>53.440,00</b>  |
|                   | 6/031001/301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern, BZ i.R.                    |                                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 53.440,00        | 53.440,00         |
|                   | <b>Bedarfszuweisungsmittel aR</b>   |                                       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
|                   | Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven   |                                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
|                   | <b>Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen</b>   | <b>42.500,00</b>                      | <b>0,00</b>      | <b>42.500,00</b> | <b>-42.500,00</b> | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
|                   | 6/031001/301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern                             |                                       | 0,00             | 42.500,00        | -42.500,00        | 0,00             | 0,00              |
|                   | <b>Darlehen/Innere Darlehen</b>   |                                       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
|                   | Finanzierungsleasing  |                                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
|                   | <b>Veräußerung langfristiges Vermögen und Sonstiges</b>   |                                       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>      | <b>0,00</b>       |
|                   | Sonstiges   |                                       | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
|                   | <b>Finanzierungsergebnis 1031001</b>  |                                       | <b>-5.496,93</b> | <b>500,00</b>    | <b>-5.996,93</b>  | <b>-473,49</b>   | <b>-5.970,42</b>  |
|                   | offene Verbindlichkeiten  |                                       | 15.265,01        |                  |                   |                  |                   |
|                   | offene Forderungen  |                                       | 0,00             |                  |                   |                  |                   |



P25-0028

Empfänger:.

An die  
Marktgemeinde Reichenfels  
z.Hd. Herr Bürgermeister Manfred Führer  
Liftstraße 1  
9463 Reichenfels

|        |   |
|--------|---|
| Datum: | 11.07.2025  |
| Zahl:  | 15-WDB-0912-62481/2025-1<br><small>Bei Eingaben Geschäftszahl anführen!</small> |
| Seite: | 1 von 1   |



**KOPIE**

Betreff:

**Förderzusag gem. der Förderrichtlinie „Örtliches Entwicklungskonzept“ – ÖEK-F2024**

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Manfred Führer!

Das Örtliche Entwicklungskonzept inklusive der Module Energieraumplanung und Klimaschutz, Baulandmobilisierung und Leerstandaktivierung, sind wesentliche Instrumente der Gemeinden für ihre strategische Entwicklung.

Es freut uns, Ihnen für die Überarbeitung des Örtlichen Entwicklungskonzeptes Ihrer Marktgemeinde Reichenfels gemäß der Förderrichtlinie „Örtliches Entwicklungskonzept“ – ÖEK-F2024“ eine Unterstützung in der Höhe von

**€ 42.500,--**

an Landesmitteln (Module) und Bedarfszuweisungen (ÖEK) zu gewähren.

Die Auszahlung der Fördersumme erfolgt nach Bereitstellung der vollständigen Unterlagen, wobei diese gem. der Förderrichtlinie seitens Ihrer Gemeinde fristgerecht bis spätestens 31.12.2026 zu übermitteln sind.

Es freut uns, dass wir hiermit Ihre Gemeinde bei der Erstellung einer strategischen Planung unterstützen können.

Wir wünschen Ihnen weiterhin alles Gute und verbleiben

mit freundlichen Grüßen!

Landeshauptmann-Stellvertreter

Martin Gruber

Landesrat

Ing. Daniel Fellner

wie besprochen nachfolgend die Aufstellung für den Mehraufwand, der sich aus den zusätzlichen Vorgaben/Wünsche der Fachdienststellen ergeben hat:

| <b>Mehraufwand 2025</b>                                 |  | 110,43 (Basis 2025)     |
|---|--|-------------------------|
| Zusätze aufgrund Forderungen Planungstisch (13.08.2025) |  |                         |
| Pos   | Inhalt   | h EUR                   |
| 1   | <b>ÖEK</b>   | <b>40 4 417,2</b>       |
| 1.1   | Immissionsschutzstreifen entlang aller fließenden Gewässer (planlich und textlich)   | 8 883,4                 |
| 1.2   | Textliche und planliche Anpassungen Siedlungsaußengrenze gem. Anmerkungen Planungstisch (HQ100 bzw. Gelbe Zone Wildbach, Siedlungssplittler Hackweg/Moorhofsiedlung/St. Peter etc.)   textliche und planliche Verankerung von AufschlieBungsgebieten und Rückwidmungen in betroffenen Bereichen   Sonderinformation und Wording Gefährdung Oberflächenabfluss   Darstellungen Gefahrenzonenpläne (WLV+BWV) im Entwicklungsplan   textl. Einarbeitung Stellungnahme Geologie Abt. 8 ASV Tanner, Einarbeitung weiterer Quellschutz | 32 3 533,8              |
| 2   | <b>FWP</b>   | <b>40 4 417,2</b>       |
| 2.1   | Definition des BL in Gefahrenzonen (HQ100 bzw. Gelbe Zone und Rot-Gelber Funktionsbereich, braune Hinweisbereiche) als AufschlieBungsgebiet (textl., planl. und tabellarisch)  | 40 4 417,2              |
| 3   | <b>Gewerbe</b>   |                         |
| 3.1   | Anpassungen/Ergänzungen TBP (Emails, Abstimmungen, Einarbeitungen Verkehr, GIS Teilbauungsplan Ergänzungen, ergänzende Erläuterungen etc.)   | 10 1 104,3              |
| <b>SUMME ÖEK&amp;FWP</b>                                |  | <b>80 8 834,4 netto</b> |
| <b>SUMME inkl. Gewerbe</b>                              |  | <b>90 9 938,7 netto</b> |

Aufstufung Mehraufwand und Kosten eingelangt per Mail von Herrn Harg Christoph am 16.09.2025

**Marktgemeinde Reichenfels**  
 Liftstraße 1  
 A-9463 Reichenfels

Graz, 18.12.2024  
 Unsere GZ: AN\_24070

Ihre UID: ATU26018403

**Aktualisiertes ANBOT**

**Projekt:** Örtliches Entwicklungskonzept  
**Leistung:** Revision 2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die Überarbeitung (Revision) des Örtlichen Entwicklungskonzeptes der Marktgemeinde Reichenfels (Fassung noch aus dem Jahr 1997) wurde unsererseits am 14.12.2020 ein Angebot übermittelt und wurde dieses mit Beschluss des Gemeinderates vom 22.12.2020 beauftragt. Zum damaligen Zeitpunkt war eine Novellierung des Kärntner Raumordnungsgesetzes geplant, jedoch noch nicht veröffentlicht. Mit LGBl. Nr. 59/2021 wurde im Juli 2021 das neue Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2021 kundgemacht (aktuelle Fassung mittlerweile idF LGBl. Nr. 55/2024) und trat dieses am 01.01.2022 in Kraft. Das K-ROG 2021 enthält im 1. Abschnitt (§§ 9 bis 12) auch neue Vorgaben zur Erstellung bzw. Änderung von Örtlichen Entwicklungskonzepten. Weiters wurden im Jahr 2023 neue Förderungsrichtlinien zum Örtlichen Entwicklungskonzept (ÖEK-F2023) erarbeitet und ist darin auch die Bearbeitung von sog. „Modulen“ vorgesehen.

Seit Auftragserteilung wurden unsererseits auf Basis des seinerzeitigen Angebotes und Auftrages Vorbereitungsarbeiten zur Revision des ÖEK Reichenfels durchgeführt und teilabgerechnet. Noch nicht enthalten waren die erforderlichen Anpassungen an das neue Kärntner Raumordnungsgesetz aus 2022 oder die Module gemäß Förderrichtlinie aus 2023.

Wir übermitteln nun ein aktualisiertes Angebot zur Revision des ÖEK Reichenfels inkl. Berücksichtigung der neuen Anforderungen aus K-ROG 2021 und ÖEK-F2023.

Mit freundlichen Grüßen,

Mag. Johannes Leitner  
 REGIONALENTWICKLUNG Leitner & Partner ZT GmbH  
 (elektronisch signiert)

|   |   |   |
|---|---|---|
|  | Unterzeichner   | Johannes Leitner  |
|   | Datum/Zeit-UTC  | 2024-12-18T14:49:48+01:00   |
|   | Prüfinformation   | Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter: <a href="https://www.signaturpruefung.gv.at">https://www.signaturpruefung.gv.at</a> |
| Hinweis   | REGIONALENTWICKLUNG Leitner & Partner ZT GmbH   Gartengasse 29, 8010 Graz   FNS34042g   <a href="http://www.regionalentwicklung.at">www.regionalentwicklung.at</a>   Dieses mit einer qualifizierten elektronischen Signatur versehene Dokument hat gemäß Art. 25 Abs. 2 der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 vom 23. Juli 2014 ("eIDAS-V0") die gleiche Rechtswirkung wie ein handschriftlich unterschriebenes Dokument. |   |



# 1. Ausgangslage / Aufgabenstellung

Das Örtliche Entwicklungskonzept (ÖEK) der Marktgemeinde Reichenfels wurde im März 1997 vom Gemeinderat einstimmig beschlossen. Damit zählt das ÖEK zur ersten Generation in Kärnten. Seit 01.01.2022 gilt in Kärnten ein neues Kärntner Raumordnungsgesetz – K-ROG 2021 und definiert § 9 die Anforderungen an das ÖEK:

§ 9

## Örtliches Entwicklungskonzept

(1) Der Gemeinderat hat in Übereinstimmung mit den Zielen und Grundsätzen der Raumordnung und den überörtlichen Entwicklungsprogrammen durch Verordnung ein örtliches Entwicklungskonzept zu beschließen, das die Grundlage für die planmäßige Gestaltung und Entwicklung des Gemeindegebietes, insbesondere für die Erlassung des Flächenwidmungsplanes, bildet.

(2) Das örtliche Entwicklungskonzept hat aus einem Textteil und aus planlichen Darstellungen zu bestehen. Zum örtlichen Entwicklungskonzept sind Erläuterungen zu verfassen. Die Maßstäbe der planlichen Darstellungen und die Verwendung bestimmter Planzeichen hat die Landesregierung durch Verordnung zu regeln.

(3) Im örtlichen Entwicklungskonzept sind ausgehend von einer Erhebung der wirtschaftlichen, sozialen, ökologischen und kulturellen Gegebenheiten in der Gemeinde die Ziele der örtlichen Raumordnung für einen Planungszeitraum von zehn Jahren und die zu ihrer Erreichung erforderlichen Maßnahmen festzulegen. Dabei sind grundsätzliche Aussagen zu treffen insbesondere über:

1. die Stellung der Gemeinde in der Region und die Zuweisung von überörtlichen Funktionen;
2. die abschätzbare Bevölkerungsentwicklung und die angestrebte Siedlungs- und Wirtschaftsentwicklung;
3. den abschätzbaren Baulandbedarf unter Berücksichtigung der Bevölkerungs-, Siedlungs- und Wirtschaftsentwicklung;
4. die funktionale Gliederung des Gemeindegebietes unter Berücksichtigung der Versorgungsfunktion, die großräumige Anordnung des Baulandes und die zweckmäßigste räumliche und zeitliche Abfolge der Bebauung;
5. die Hauptversorgungs- und Hauptentsorgungseinrichtungen (Energie- und Wasserversorgung, Abwasser- und Abfallentsorgung uä.), einschließlich Integration und Einsatz von erneuerbarer Energie;
6. die erforderliche Ausstattung der Gemeinde mit Erholungs-, Sport- und sonstigen Freizeiteinrichtungen;
7. die Freihaltung von Gebieten, die zur Erhaltung der freien Landschaft, zur Erhaltung der Funktionsfähigkeit des Naturhaushaltes, zur Erhaltung ausreichender bewirtschaftbarer Nutzflächen für die bäuerliche Landwirtschaft, zur Sicherung der künftigen Verfügbarkeit von Roh- und Grundstoffen von Bedeutung sind;
8. die für die Aufschließung des Gemeindegebietes erforderlichen öffentlichen Verkehrswege einschließlich der Radwege;
9. die Siedlungsschwerpunkte einschließlich deren Funktion;
10. die Stärkung von Orts- oder Stadtkernen;
11. die Baulandmobilisierung;
12. die angestrebte Baustruktur und die bauliche Entwicklung der Gemeinde;
13. von Naturgefahren gefährdete Bereiche und Schadenspotentiale;
14. die Festlegung von Gebieten oder Grundflächen, die als Hochwasserabflussbereiche oder Hochwasserrückhalteräume freizuhalten sind;
15. die Abrundung von Bauland.

(4) Beschränkungen, die die Errichtung oder Erweiterung von Anlagen, die der Erzeugung, Speicherung und Verteilung von erneuerbarer Energie dienen, ausnahmslos ausschließen, dürfen im örtlichen Entwicklungskonzept nicht festgelegt werden.

Das vorliegende Anbot zur Revision des ÖEK Reichenfels baut auf dem seinerzeitigen Anbot vom 14.12.2020 auf und wird ergänzt um jene Leistungen, die sich aus den Anforderungen des K-ROG 2021 sowie der ÖEK-F2023 ergeben.

## 2. Leistungsumfang

Die Strukturierung der Leistungserbringung und Kalkulation orientiert sich am seinerzeitigen Anbot und wird nunmehr wie folgt aktualisiert:

### 2.1. Pos. 1: Revision Örtliches Entwicklungskonzept (ÖEK)

#### Pos. 1a) Aktualisierung Grundlagendaten und Zielvorgaben

- Nachführung und Aktualisierung der Kenndaten zur Gemeindeentwicklung
  - insbesondere Statistik Austria, Landesstatistik, Bauflächenbilanz etc.
- Abstimmung mit den örtlichen und überörtlichen Vorgaben und Entwicklungszielen
  - z.B.: EU-Programme, Regionale Stellung, überörtliche Funktionen
  - Abstimmung mit örtlichen Zielen, z.B.: Industrie und Gewerbestandortentwicklung und Sicherung; Mobilitätsziele - Mikro ÖV, Tourismuskoooperationen, etc.
  - Entwicklungsszenario „Örtliches Entwicklungskonzept – NEU“

#### Pos. 1b) Entwurfsausarbeitung (Plan & Text)

- Überarbeitung des Siedlungsleitbildes (Plan und Text) gemäß Landesvorgabe
  - Baulandreserven und Baulandbedarf / Baulandmobilisierung
  - Räumliches Strukturmodell (räumlich / funktionelle Gliederung)
  - Gefährdungsbereiche und Schutzgebiete
  - Siedlungsleitbild – NEU gemäß Handbuch Kärnten ÖEK-NEU (Ktn. LR Abt. 3) auf Basis Orthofoto mit Siedlungsaußengrenzen, Vorrangzonen, Grünzügen etc.
- Erstellung „Örtliches Entwicklungskonzept – NEU“
  - Nichttechnische, allgemein verständliche Zusammenfassung des ÖEK
  - Differenzplan; Beschreibung der Unterschiede zum ÖEK 1997
- Erstellung Umweltbericht gemäß K-UPG 2004
- Hilfestellung im Konsultationsverfahren

#### Pos. 1c) Finalisierung und Ausfertigung (Plan & Text)

- Einarbeitung der eingelangten Änderungswünsche und Stellungnahmen
- Planliche Darstellung gemäß Planzeichenverordnung
- Endbericht und Dokumentation
- 3-fache analoge Ausfertigung für je Gemeinde, Aufsichtsbehörde, Ortsplaner
- Digitale Ausfertigung gemäß KAGIS-Schnittstelle und Übergabe an GDE und Land

NEU: Pos. 1d) Zusätzliche Vertiefung und Aktualisierung gemäß K-ROG 2021

- Berücksichtigung der neu formulierten Ziele und Grundsätze im K-ROG 2021
- Neustrukturierung des ÖEK gemäß aktuellen Vorgaben
- Vertiefung und Aktualisierung der Inhalte gem. § 9
- Festlegung der Siedlungsschwerpunkte gem. § 10

NEU: Pos. 1e) Zusätzliches Modul „Baulandmobilisierung und Leerstandsaktivierung“

- Vertiefende Bearbeitung gemäß ÖEK-F2023
- Erfassung des baulichen Bestandes und Leerstandes, welche bei der Bedarfsermittlung zu berücksichtigen ist, wie z.B. leerstehende Gebäude. Dazu erfordert es auch eine differenzierte Betrachtung der demografischen Entwicklung
- Erfassung, Analyse und Bewertung der bestehenden und ungenutzten Bauland- und Flächenreserven sowie Abschätzung der Verfügbarkeit (Haus-, Grundeigentümer) auf Basis des zu erstellenden Bauflächenreserveplanes mit Angaben zur Aktivierung für den Planungshorizont (zehn Jahre), Bauflächenbilanzplan inkl. Aufschließungsgebiete
- Strategie zur künftigen Siedlungsentwicklung unter besonderer Berücksichtigung der Mobilisierung von Flächenreserven und Bauland (Prioritätensetzung, Berücksichtigung von Kosten/Nutzen – Infrastruktur, Mobilität/ÖV, etc.;
- Erarbeitung von konkreten Maßnahmen zur Umsetzung der Strategie (z.B. in Absprache mit Regionalfonds, Wohnbauförderung etc.)
- Maßnahmen zur laufenden Aktualisierung der Daten und Entscheidungsgrundlagen sowie Bereitstellung der Daten

NEU: Pos. 1f) Zusätzliches Modul „Energieraumordnung und Klimaschutz“

- Vertiefende Bearbeitung gemäß ÖEK-F2023 bzw. Handlungsleitfaden 09/2024
- Erhebung und Aufbereitung der verfügbaren „energierlevanten“, raum- bzw. siedlungsbezogenen Strukturen wie z.B. Solarkataster, Leitungskataster, Nahwärmanlagen, Prozesswärme von Großbetrieben, Immissionsschutzgebiete, Gebäudenutzung, Ver- und Entsorgung, ÖV-Haltestellen und Bevölkerung etc.
- Erarbeitung der strategischen Zielsetzungen zur Optimierung der räumlichen Entwicklung unter besonderer Berücksichtigung effizienter Raumstrukturen

## 2.2. Pos. 2: Revision Flächenwidmungsplan(FläWi)

enthalten in altem Angebot / entfällt in diesem Angebot.

## 2.3. Pos. 3: Verfahrensbegleitung: Termine

Erforderliche Termine und Besprechungen mit dem Auftraggeber, dem Planungsteam, der Behörde oder sonstigen Projektbeteiligten werden nach Bedarf abgehalten. Bei diesen Besprechungen nimmt jeweils die Projektleitung oder deren Stellvertretung teil. Zusätzliche Bearbeiter werden entweder auf Anforderung des Auftraggebers und/oder nach fachlichem Erfordernis hinzugezogen.

Auf Basis der derzeit vorliegenden Informationen wird mit der nachfolgend angeführten Anzahl an Terminen gerechnet:

- **AKTUALISIERT: 10** Arbeitssitzungen mit Gemeindevertretern halbtags in Reichenfels
- **AKTUALISIERT: 10** Arbeitssitzungen mit Gemeindevertretern ganztags in Reichenfels
- 4 Abstimmungsbesprechungen mit Landesbehörden halbtags in Klagenfurt
- 2 Bürgerinformationsveranstaltungen halbtags in Reichenfels

Die Verrechnung von Terminen erfolgt nach Abruf und tatsächlichem Aufwand.

### 3. Preisanbot und Kostensätze

#### 3.1. Honorarkalkulation

Hinweis: aufgrund der langjährigen ortsplanerischen Betreuung der Marktgemeinde Reichenfels wird ein reduzierter Bearbeitungs- und Honoraraufwand und zusätzlich unter Berücksichtigung der laufenden Bearbeitungen ein Synergienachlass wie folgt kalkuliert:

|          |   |       |    |           |     |                             |
|----------|---|-------|----|-----------|-----|-----------------------------|
| <b>1</b> | <b>Revision Örtliches Entwicklungskonzept</b> |       |    |           |     | <b>44.000,00</b>            |
| 1a       | Aktualisierung Zielvorgaben                   | 1,0   | PA | 6.000,00  | 1,0 | 6.000,00                    |
| 1b       | Entwurfsausarbeitung (Plan & Text)            | 1,0   | PA | 14.500,00 | 1,0 | 14.500,00                   |
| 1c       | Finalisierung und Ausfertigung                | 1,0   | PA | 5.000,00  | 1,0 | 5.000,00                    |
| 1d       | NEU: Aktualisierung K-ROG2021                 | 1,0   | PA | 6.500,00  | 1,0 | 6.500,00                    |
| 1e       | NEU: Modul Baulandmobilisierung               | 1,0   | PA | 7.000,00  | 1,0 | 7.000,00                    |
| 1f       | NEU: Modul Energieraumordnung                 | 1,0   | PA | 5.000,00  | 1,0 | 5.000,00                    |
| <b>2</b> | <b>Revision Flächenwidmungsplan</b>           |       |    |           |     | <i>nicht Angebotsinhalt</i> |
| <b>3</b> | <b>Verfahrensbegleitung: Termine</b>          |       |    |           |     | <b>16.340,00</b>            |
| 3a       | Termin Reichenfels halbtags                   | 10,0  | HT | 480,00    | 1,0 | 4.800,00                    |
| 3b       | Termin Reichenfels ganztags                   | 10,0  | GT | 810,00    | 1,0 | 8.100,00                    |
| 3c       | Termin Klagenfurt halbtags                    | 4,0   | HT | 560,00    | 1,0 | 2.240,00                    |
| 3d       | Bürgerinformation halbtags                    | 2,0   | HT | 600,00    | 1,0 | 1.200,00                    |
|          | Zwischensumme                                 |       |    |           |     | 60.340,00                   |
|          | zuzüglich Nebenkosten für Pos. 1              | 5     | %  |           |     | 2.200,00                    |
|          | Zwischensumme                                 |       |    |           |     | 62.540,00                   |
|          | abzüglich Synergienachlass für Pos. 1         | -20   | %  |           |     | -8.800,00                   |
|          | Zwischensumme                                 |       |    |           |     | 53.740,00                   |
|          | zuzüglich aktuelle Valorisierung              | 23,61 | %  |           |     | 12.688,01                   |
|          | Basiswert ZT-Kammer 2020: 86,84; 2024: 107,34 |       |    |           |     |                             |
|          | <b>aktualisierte Anbotsumme ÖEK netto</b>     |       |    |           |     | <b>66.428,01</b>            |
|          | zuzüglich Umsatzsteuer                        | 20    | %  |           |     | 13.285,60                   |
|          | <b>aktualisierte Anbotsumme ÖEK brutto</b>    |       |    |           |     | <b>79.713,61</b>            |

Einheiten: PA = Pauschale / h = Stunden / TT = Teamtage / HT = Termin Halbtage / GT = Termin Ganztage.

Die **aktualisierte Anbotsumme ÖEK** beträgt € **66.428,01 netto** zzgl. 20 % USt = € 79.713,61 brutto.

Die Position 1 wird als Pauschale nach Arbeitsfortschritt abgerechnet.  
Die Position 3 wird nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet.

Die angebotenen Preise sind wertgesicherte Preise und erfolgt jährlich mit 1.1. eine aliquote Anpassung (Valorisierung) an den von der Kammer für Ziviltechniker\*innen jeweils verlautbarten Basiswert (Preisbasis mit Stand 01.01.2020: 86,84 / aktueller Wert mit Stand 01.01.2024: 107,34).

Hinweis: Für die Bearbeitung des ÖEK in den Positionen 1a (100 %), 1b (70 %), 3a (4 Termine) und 3b (9 Termine) wurden im Zeitraum 16.02.2021 bis 20.11.2023 bereits Teilleistungen in Höhe von € 24.136,50 netto erbracht und zur damaligen Preisbasis abgerechnet (Teilhonorarnoten 1 bis 3). Die weiteren Abrechnungen erfolgen unter Berücksichtigung der jeweils angepassten Valorisierung.

### 3.2. Termin- und Regiekostensätze

#### Termine und Besprechungen:

Erforderliche Termine und Besprechungen mit dem Auftraggeber, dem Planungsteam, der Behörde oder sonstigen Projektbeteiligten werden nach Aufwand anhand der nachfolgend angeführten Kostensätze verrechnet. Bei diesen Besprechungen nimmt jeweils die Projektleitung oder deren Stellvertretung teil. Zusätzliche Bearbeiter werden entweder auf Anforderung des Auftraggebers und/oder nach fachlichem Erfordernis hinzugezogen und werden gesondert verrechnet.

- Termin in Reichenfels halbtags € 480,00 / Termin
- Termin in Reichenfels ganztags € 810,00 / Termin
- Termin in Klagenfurt halbtags € 560,00 / Termin
- Termin in Klagenfurt ganztags € 940,00 / Termin
- Bürgerinformation, Öffentlichkeitstermin halbtags € 600,00 / Termin
- Bürgerinformation, Öffentlichkeitstermin ganztags € 980,00 / Termin
- Onlinetermin / Videokonferenz € 93 / h

Kostensatz je 1 Teilnehmer, Dauer Halbtagstermine: < 4 Stunden | Dauer Ganztagstermine: 4 bis 8 Stunden

#### Regieleistungen:

Leistungen über dem definierten Leistungsumfang werden in Abstimmung mit dem Auftraggeber erbracht und anhand der folgenden Kostensätze (netto) nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet.

Basiswert gem. Kammer für Ziviltechniker\*innen mit Stand **01.01.2020: 86,84**

- Stundensatz Senior Expert\*in, Gutachter\*in | Faktor 1,5 € 130,26 / h
  - Sonderkondition: reduzierter Gutachtersatz | Faktor 1,2 € 104,21 / h
- Stundensatz Junior Expert\*in, Bearbeiter\*in | Faktor 1,0 € 86,84 / h
- Stundensatz sonstige Tätigkeiten | Faktor 0,8 € 69,47 / h
- Mischtagessatz Team (TT) € 790,24 / Tag

## 4. Allgemeine Vertragsbestimmungen

### Kontakt Daten Schlüsselpersonal

Projektleitung:  
Mag. Johannes Leitner  
leitner@regionalentwicklung.at  
+43 316 338040-14

Stellvertretung:  
Christoph Harg, MSc.  
harg@regionalentwicklung.at  
+43 316 338040-12

### Bearbeitungszeitraum und Zahlungsbedingungen

Der Bearbeitungszeitraum zur Leistungserbringung orientiert sich am Projektfortschritt. Ein genauer Terminplan ist im Fall einer Beauftragung mit dem AG festzulegen.

Sämtliche angebotene Leistungen werden intern über Stunden- und Aufwandsnachweise dokumentiert; wir erlauben uns bei etwaigem Mehraufwand (z.B. aufgrund verlängerter – vom Auftragnehmer unverschuldeter – Projektlaufzeiten bzw. Mengenmehrungen) nach vorheriger Rücksprache mit dem AG eine Zusatzverrechnung nach tatsächlichem Aufwand durchzuführen. Arbeiten, die aus auftraggeberseitigen Änderungen des Vorhabens nach Übermittlung der erforderlichen Informationen resultieren, sind gesondert zu vergüten. Zusätzliche, nicht im Leistungsbeschrieb angeführte Arbeiten bzw. über den beauftragen Rahmen hinausgehende Leistungen werden nur mit ausdrücklicher Bewilligung des Auftraggebers durchgeführt. Diese Arbeiten sind gesondert auszuweisen und werden als solche auch gesondert vergütet.

Eventuell anfallende Kosten für die Datenbereitstellung Dritter (z.B.: Vermessung, Kataster o.ä.) werden entsprechend dem nachgewiesenen Aufwand in Rechnung gestellt.

Der Auftragnehmer ist berechtigt, entsprechend dem Bearbeitungsfortschritt Teilrechnungen zu legen. Sämtliche Zahlungen haben innerhalb von 30 Kalendertagen ohne Abzug, jeweils ab Rechnungseingang zu erfolgen.

Im Falle einer Erhöhung der Zeitgrundgebühr während der Bearbeitungszeit werden die angebotenen Kostensätze und Pauschalen entsprechend der Erhöhung indiziert (Basiswert gem. Kammer für ZiviltechnikerInnen mit Stand 01.01.2020: 86,84). **AKTUALISIERTER Hinweis:** die Preisbasis für zukünftige Abrechnungen bildet der Basiswert vom 01.01.2020. Zwischenzeitliche erfolgte Leistungen und Abrechnungen wurden nach den jeweils gültigen Valorisierungen abgerechnet.

Dieses Anbot ist urheberrechtlich geschützt und bleibt für **2 Monate** gültig.

Erfüllungs- und Gerichtsstandort ist Graz.

21-005 Revision OEK FWP Reichenfels - Abrechnungsübersicht OEK lt. aktualisiertem Anbot 12/2024



| Pos. | Leistung   | Anzahl | Einheit | Satz [€]  | Faktor | Betrag [€]  | verrechnet  | Abrechnung |            | Abr. TH1-3<br>siehe Tab. Blatt Abr. alt | TH4<br>RE25-004 | bis Q4 2024<br>30.01.2025 |             |
|------|--|--------|---------|-----------|--------|-------------|-------------|------------|------------|---|-----------------|---------------------------|-------------|
|      |  |        |         |           |        |             |             | offen      | % / Anzahl |   |                 |                           |             |
| 1    | Revision Örtliches Entwicklungskonzept                 |        |         |           |        |             |             |            |            |   |                 |                           |             |
| 1a   | Aktualisierung Zielvorgaben                            | 1,0    | PA      | 6.000,00  | 1,0    | 6.000,00    | € 6.000,00  | 100%       | 0%         | 100%                                    | € 6.000,00      | 0%                        | € 0,00      |
| 1b   | Entwurfsarbeitung (Plan & Text)                        | 1,0    | PA      | 14.500,00 | 1,0    | 14.500,00   | € 14.500,00 | 100%       | 0%         | 70%                                     | € 10.150,00     | 30%                       | € 4.350,00  |
| 1c   | Finalisierung und Ausfertigung                         | 1,0    | PA      | 5.000,00  | 1,0    | 5.000,00    | € 3.250,00  | 65%        | 35%        | 0%                                      | € 0,00          | 65%                       | € 3.250,00  |
| 1d   | Aktualisierung K-ROG 2021                              | 1,0    | PA      | 6.500,00  | 1,0    | 6.500,00    | € 0,00      | 0%         | 100%       | 0%                                      | € 6.500,00      | 0%                        | € 0,00      |
| 1e   | Modul Baulandmobilisierung                             | 1,0    | PA      | 7.000,00  | 1,0    | 7.000,00    | € 0,00      | 0%         | 100%       | 0%                                      | € 7.000,00      | 0%                        | € 0,00      |
| 1f   | Modul Energieraumordnung                               | 1,0    | PA      | 5.000,00  | 1,0    | 5.000,00    | € 0,00      | 0%         | 100%       | 0%                                      | € 5.000,00      | 0%                        | € 0,00      |
| 2    | Revision Flächenwidmungsplan (siehe eigene Abrechnung) |        |         |           |        |             |             |            |            |   |                 |                           |             |
| 3    | Verfahrensbegleitung: Termine                          |        |         |           |        |             |             |            |            |   |                 |                           |             |
| 3a   | Termin Reichenfels halbtags                            | 10,0   | HT      | 480,00    | 1,0    | 4.800,00    | € 2.880,00  | 6          | 4          | 4                                       | € 1.920,00      | 2                         | € 960,00    |
| 3b   | Termin Reichenfels ganztags                            | 10,0   | GT      | 810,00    | 1,0    | 8.100,00    | € 7.290,00  | 9          | 1          | 9                                       | € 7.290,00      | 0                         | € 0,00      |
| 3c   | Termin Klagenfurt halbtags                             | 4,0    | HT      | 560,00    | 1,0    | 2.240,00    | € 0,00      | 0          | 4          | 0                                       | € 2.240,00      | 4                         | € 0,00      |
| 3d   | Bürgerinformation halbtags                             | 2,0    | HT      | 600,00    | 1,0    | 1.200,00    | € 0,00      | 0          | 2          | 0                                       | € 1.200,00      | 2                         | € 0,00      |
|      | Zwischensumme  |        |         |           |        | 60.340,00   | 33.920,00   |            |            |   | € 25.360,00     |                           | € 8.560,00  |
|      | zugänglich Nebenkosten für Pos. 1 + 2                  |        |         |           |        | 2.200,00    | 1.187,50    |            |            |   | € 1.012,50      |                           | € 380,00    |
|      | Zwischensumme  |        |         |           |        | 62.540,00   | 35.107,50   |            |            |   | € 26.167,50     |                           | € 8.940,00  |
|      | abzüglich Synergienachlass für Pos. 1                  |        |         |           |        | -8.800,00   | -4.750,00   |            |            |   | -€ 3.230,00     |                           | -€ 1.520,00 |
|      | Zwischensumme  |        |         |           |        | 53.740,00   | 30.357,50   | 56,5       | 43,5       |   | € 22.937,50     |                           | € 7.420,00  |
|      | Valorisierung  |        |         |           |        | € 12.688,01 | 2.950,86    |            |            |   | € 1.199,00      |                           | 23,61%      |
|      | Summe netto (lt. Anbotaktualisierung 12/2024)          |        |         |           |        | € 66.428,01 | 33.308,36   |            | 49,9       |   | € 24.136,50     |                           | € 9.171,86  |
|      | zugänglich Umsatzsteuer                                |        |         |           |        | 13.285,60   | 6.661,67    |            |            |   | € 4.827,30      |                           | € 1.834,37  |
|      | Summe brutto   |        |         |           |        | 79.713,61   | 39.970,03   |            |            |   | € 28.963,80     |                           | € 11.006,23 |



Marktgemeinde Reichenfels  
Liftstraße 1  
A-9463 Reichenfels

Graz, 18.12.2024  
Unsere GZ: AN\_24071

Ihre UID: ATU26018403

**Aktualisiertes ANBOT**

Projekt: **Flächenwidmungsplan**  
Leistung: **Revision 2025**

Sehr geehrte Damen und Herren,

für die Überarbeitung (Revision) des Flächenwidmungsplanes der Marktgemeinde Reichenfels (Fassung noch aus dem Jahr 1997) wurde unsererseits am 14.12.2020 ein (mit dem ÖEK kombiniertes) Angebot übermittelt und wurde dieses mit Beschluss des Gemeinderates vom 22.12.2020 beauftragt. Zum damaligen Zeitpunkt war eine Novellierung des Kärntner Raumordnungsgesetzes geplant, jedoch noch nicht veröffentlicht. Mit LGBl. Nr. 59/2021 wurde im Juli 2021 das neue Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2021 kundgemacht (aktuelle Fassung mittlerweile idF LGBl. Nr. 55/2024) und trat dieses am 01.01.2022 in Kraft.

Seit Auftragserteilung wurden unsererseits auf Basis des seinerzeitigen Angebotes und Auftrages Vorbereitungsarbeiten zur Revision des Flächenwidmungsplanes durchgeführt und teilabgerechnet. Darüber hinaus wurden ortsplanerische Betreuungsleistungen (Widmungsanträge etc.) durchgeführt, welche das seinerzeitig geschätzte Stundenkontingent überschreiten.

Wir übermitteln nun ein aktualisiertes Angebot zur Revision des FLÄWI Reichenfels inkl. erhöhtem Stunden- und Terminkontingent für bisherige und allfällige weitere Betreuungsleistungen.

Mit freundlichen Grüßen,

Mag. Johannes Leitner  
REGIONALENTWICKLUNG Leitner & Partner ZT GmbH  
(elektronisch signiert)

|         |   |   |
|---------|---|---|
|         | Unterzeichner   | Johannes Leitner  |
|         | Datum/Zeit-UTC  | 2025-01-30T17:05:36+01:00   |
|         | Prüfinformation   | Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter: <a href="https://www.signaturpruefung.gv.at">https://www.signaturpruefung.gv.at</a> |
| Hinweis | REGIONALENTWICKLUNG Leitner & Partner ZT GmbH   Gartengasse 29, 8010 Graz   FN534042g   <a href="http://www.regionalentwicklung.at">www.regionalentwicklung.at</a>   Dieses mit einer qualifizierten elektronischen Signatur versehene Dokument hat gemäß Art. 25 Abs. 2 der Verordnung (EU) Nr. 910/2014 vom 23. Juli 2014 ("eIDAS-V0") die gleiche Rechtswirkung wie ein handschriftlich unterschriebenes Dokument. |   |



## 1. Ausgangslage / Aufgabenstellung

Der Flächenwidmungsplan (FLÄWI) der Marktgemeinde Reichenfels wurde im März 1997 vom Gemeinderat einstimmig beschlossen und ist (nach Fertigstellung des derzeit in Revision befindlichen ÖEK) an die geänderten rechtlichen und fachlichen Rahmenbedingungen anzupassen.

Das vorliegende Anbot zur Revision des FLÄWI Reichenfels baut auf dem seinerzeitigen Anbot vom 14.12.2020 auf und wird ergänzt um jene Leistungen, die sich aus einem erhöhten Aufwand für ortsplanerischen Betreuungsleistungen (Widmungsanträge etc.) und Terminen ergeben.

## 2. Leistungsumfang

Die Strukturierung der Leistungserbringung und Kalkulation orientiert sich am seinerzeitigen Anbot und wird nunmehr wie folgt **aktualisiert**:

### 2.1. Pos. 1: Revision Örtliches Entwicklungskonzept (ÖEK)

enthalten in altem Angebot / entfällt in diesem Angebot.

### 2.2. Pos. 2: Revision Flächenwidmungsplan (FLÄWI)

#### Pos. 2a) Aktualisierung und Überarbeitung Plangrundlagen

- Erfassung bzw. Anpassung und grundstückswise bzw. lagerichtige Darstellung aller für die Erstellung des Flächenwidmungsplanes erforderlichen räumlichen Nutzungen.
- Aktualisierung und Nachführung Ersichtlichmachungen örtlicher und überörtlicher Planungsträger, insbesondere HQ Bereiche Lavant und WLV-Wildbachgefahrenzonen
- Einarbeitung der neuen Gefahrenzonenpläne (gelbe, rote Zone etc.)
- Einarbeitung der neuen Digitalen Katastralmappe (DKM)
- Korrektur Flächenwidmungen in Folge Grundstücksteilungen, Grenzkataster etc.
- Anpassung der Widmungsgrenzen an realen Bestand (Basis, aktuelle DKM)
- Berücksichtigung Planungsinteressen und Nutzungsvorstellungen Gemeinde und Bevölkerung

#### Pos. 2b) Entwurfsausarbeitung (Plan & Text)

- Einarbeitung der (Neu)Widmungen seit Stammfassung (Widmungsliste, Bilanz)
- Vorschläge für Baulandarrondierungen und Baulandmobilisierung
- Planliche Ausarbeitung des auflagereifen Planentwurfes unter Verwendung der gesetzlich vorgeschriebenen Planzeichen, mit dem geforderten Inhalt und im geforderten Maßstab

- Umsetzung der KAGIS-Schnittstelle und der gültigen Planzeichenverordnung
- Erstellung Auflageentwurf (Plan und Text / Erläuterungsbericht) als Diskussions- und Abstimmungsgrundlage (1-fache analoge Ausfertigung)

Pos. 2c) Finalisierung und Ausfertigung (Plan & Text)

- Einarbeitung der eingelangten Änderungswünsche und Stellungnahmen
- Planliche Darstellung gemäß Planzeichenverordnung
- Textlicher Wortlaut und Erläuterungsbericht
- 3-fache analoge Ausfertigung für je Gemeinde, Aufsichtsbehörde, Ortsplaner
- Digitale Ausfertigung gemäß KAGIS-Schnittstelle und Übergabe an GDE und Land

### 2.3. Pos. 3: Verfahrensbegleitung: Termine / Regieleistungen

Erforderliche Termine und Besprechungen mit dem Auftraggeber, dem Planungsteam, der Behörde oder sonstigen Projektbeteiligten werden nach Bedarf abgehalten. Bei diesen Besprechungen nimmt jeweils die Projektleitung oder deren Stellvertretung teil. Zusätzliche Bearbeiter werden entweder auf Anforderung des Auftraggebers und/oder nach fachlichem Erfordernis hinzugezogen.

Auf Basis der derzeit vorliegenden Informationen wird mit der nachfolgend angeführten Anzahl an Terminen gerechnet:

- **AKTUALISIERT: 4** Arbeitssitzungen FLÄWI mit Gemeindevertretern halbtags in Reichenfels
- **AKTUALISIERT: 2** Arbeitssitzungen FLÄWI mit Gemeindevertretern ganztags in Reichenfels
- **AKTUALISIERT: 1** Besprechungen FLÄWI mit Landesbehörden halbtags in Klagenfurt
- **AKTUALISIERT: 1** Bürgerinformationsveranstaltung halbtags in Reichenfels

**AKTUALISIERT:** Zusatzbearbeitungen bzw. Beratungsleistungen **sowie ortsplanerische Betreuungsleistungen (Behandlung Widmungsanträge etc.)** außerhalb des definierten Bearbeitungsumfanges können vom Auftraggeber bedarfsweise über Regiestundenkontingente abgerufen werden:

- **AKTUALISIERT: 130 h** Regiestundenkontingent Gutachter\*in
- **AKTUALISIERT: 100 h** Regiestundenkontingent Bearbeiter\*in

Die Verrechnung von Terminen erfolgt nach Abruf und tatsächlichem Aufwand.

### 3. Preisanbot und Kostensätze

#### 3.1. Honorarkalkulation

Hinweis: aufgrund der langjährigen ortsplanerischen Betreuung der Marktgemeinde Reichenfels wird ein reduzierter Bearbeitungs- und Honoraraufwand und zusätzlich unter Berücksichtigung der laufenden Bearbeitungen ein Synergienachlass wie folgt kalkuliert:

|   |   |       |    |           |     | nicht Angebotsinhalt |
|---|---|-------|----|-----------|-----|----------------------|
| <b>1</b>                                      | <b>Revision Örtliches Entwicklungskonzept</b> |       |    |           |     | <b>23.500,00</b>     |
| <b>2</b>                                      | <b>Revision Flächenwidmungsplan</b>           |       |    |           |     |                      |
| 2a  | Aktualisierung Planungsgrundlagen             | 1,0   | PA | 5.500,00  | 1,0 | 5.500,00             |
| 2b  | Entwurfsausarbeitung (Plan & Text)            | 1,0   | PA | 13.000,00 | 1,0 | 13.000,00            |
| 2c  | Finalisierung und Ausfertigung                | 1,0   | PA | 5.000,00  | 1,0 | 5.000,00             |
| <b>3</b>                                      | <b>Verfahrensbegleitung: Termine</b>          |       |    |           |     | <b>26.931,30</b>     |
| 3a  | Termin Reichenfels halbtags                   | 4,0   | HT | 480,00    | 1,0 | 1.920,00             |
| 3b  | Termin Reichenfels ganztags                   | 2,0   | GT | 810,00    | 1,0 | 1.620,00             |
| 3c  | Termin Klagenfurt halbtags                    | 1,0   | HT | 560,00    | 1,0 | 560,00               |
| 3d  | Bürgerinformation halbtags                    | 1,0   | HT | 600,00    | 1,0 | 600,00               |
| 3e  | Stundenkontingent Gutachter*in                | 130,0 | h  | 104,21    | 1,0 | 13.547,30            |
| 3f  | Stundenkontingent Bearbeiter*in               | 100,0 | h  | 86,84     | 1,0 | 8.684,00             |
| Zwischensumme                                 |   |       |    |           |     | 50.431,30            |
| zuzüglich Nebenkosten für Pos. 2              |   |       |    |           |     | 1.175,00             |
| Zwischensumme                                 |   |       |    |           |     | 51.606,30            |
| abzüglich Synergienachlass für Pos. 2         |   |       |    |           |     | -4.700,00            |
| Zwischensumme                                 |   |       |    |           |     | 46.906,30            |
| zuzüglich aktuelle Valorisierung              |   |       |    |           |     | 11.074,58            |
| Basiswert ZT-Kammer 2020: 86,84; 2024: 107,34 |   |       |    |           |     |                      |
| <b>aktualisierte Anbotsumme FLÄWI netto</b>   |   |       |    |           |     | <b>57.980,88</b>     |
| zuzüglich Umsatzsteuer                        |   |       |    |           |     | 11.596,18            |
| <b>aktualisierte Anbotsumme FLÄWI brutto</b>  |   |       |    |           |     | <b>69.577,06</b>     |

Einheiten: PA = Pauschale / h = Stunden / TT = Teamtag / HT = Termin Halbtag / GT = Termin Ganztags.

Die **aktualisierte Anbotsumme FLÄWI** beträgt € 59.980,88 netto zzgl. 20 % USt = € 69.577,06 brutto.

Die Position 2 wird als Pauschale nach Arbeitsfortschritt abgerechnet.

Die Position 3 wird nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet.

Die angebotenen Preise sind wertgesicherte Preise und erfolgt jährlich mit 1.1. eine aliquote Anpassung (Valorisierung) an den von der Kammer für Ziviltechniker\*innen jeweils verlautbarten Basiswert (Preisbasis mit Stand 01.01.2020: 86,84 / aktueller Wert mit Stand 01.01.2024: 107,34).

Hinweis: Für die Bearbeitung des FLÄWI in den Positionen 2a (70 %), 2b (40 %), 3e (15 h) und 3f (29 h) wurden im Zeitraum 16.02.2021 bis 20.11.2023 bereits Teilleistungen in Höhe von € 12.374,48 netto erbracht und zur damaligen Preisbasis abgerechnet (Teilhonorarnoten 1 bis 3). Die weiteren Abrechnungen erfolgen unter Berücksichtigung der jeweils angepassten Valorisierung.

## 3.2. Termin- und Regiekostensätze

### Termine und Besprechungen:

Erforderliche Termine und Besprechungen mit dem Auftraggeber, dem Planungsteam, der Behörde oder sonstigen Projektbeteiligten werden nach Aufwand anhand der nachfolgend angeführten Kostensätze verrechnet. Bei diesen Besprechungen nimmt jeweils die Projektleitung oder deren Stellvertretung teil. Zusätzliche Bearbeiter werden entweder auf Anforderung des Auftraggebers und/oder nach fachlichem Erfordernis hinzugezogen und werden gesondert verrechnet.

- Termin in Reichenfels halbtags € 480,00 / Termin
- Termin in Reichenfels ganztags € 810,00 / Termin
- Termin in Klagenfurt halbtags € 560,00 / Termin
- Termin in Klagenfurt ganztags € 940,00 / Termin
- Bürgerinformation, Öffentlichkeitstermin halbtags € 600,00 / Termin
- Bürgerinformation, Öffentlichkeitstermin ganztags € 980,00 / Termin
- Onlinetermin / Videokonferenz € 93 / h

Kostensatz je 1 Teilnehmer, Dauer Halbtagstermine: < 4 Stunden | Dauer Ganztagestermine: 4 bis 8 Stunden

### Regieleistungen:

Leistungen über dem definierten Leistungsumfang werden in Abstimmung mit dem Auftraggeber erbracht und anhand der folgenden Kostensätze (netto) nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet.

Basiswert gem. Kammer für Ziviltechniker\*innen mit Stand **01.01.2020: 86,84**

- Stundensatz Senior Expert\*in, Gutachter\*in | Faktor 1,5 € 130,26 / h
  - Sonderkondition: reduzierter Gutachtersatz | Faktor 1,2 € 104,21 / h
- Stundensatz Junior Expert\*in, Bearbeiter\*in | Faktor 1,0 € 86,84 / h
- Stundensatz sonstige Tätigkeiten | Faktor 0,8 € 69,47 / h
- Mischtagessatz Team (TT) € 790,24 / Tag

## 4. Allgemeine Vertragsbestimmungen

### Kontaktdaten Schlüsselpersonal

Projektleitung:  
Mag. Johannes Leitner  
leitner@regionalentwicklung.at  
+43 316 338040-14

Stellvertretung:  
Christoph Harg, MSc.  
harg@regionalentwicklung.at  
+43 316 338040-12

### Bearbeitungszeitraum und Zahlungsbedingungen

Der Bearbeitungszeitraum zur Leistungserbringung orientiert sich am Projektfortschritt. Ein genauer Terminplan ist im Fall einer Beauftragung mit dem AG festzulegen.

Sämtliche angebotene Leistungen werden intern über Stunden- und Aufwandsnachweise dokumentiert; wir erlauben uns bei etwaigem Mehraufwand (z.B. aufgrund verlängerter – vom Auftragnehmer unverschuldeter – Projektlaufzeiten bzw. Mengenmehrungen) nach vorheriger Rücksprache mit dem AG eine Zusatzverrechnung nach tatsächlichem Aufwand durchzuführen. Arbeiten, die aus auftraggeberseitigen Änderungen des Vorhabens nach Übermittlung der erforderlichen Informationen resultieren, sind gesondert zu vergüten. Zusätzliche, nicht im Leistungsbeschrieb angeführte Arbeiten bzw. über den beauftragen Rahmen hinausgehende Leistungen werden nur mit ausdrücklicher Bewilligung des Auftraggebers durchgeführt. Diese Arbeiten sind gesondert auszuweisen und werden als solche auch gesondert vergütet.

Eventuell anfallende Kosten für die Datenbereitstellung Dritter (z.B.: Vermessung, Kataster o.ä.) werden entsprechend dem nachgewiesenen Aufwand in Rechnung gestellt.

Der Auftragnehmer ist berechtigt, entsprechend dem Bearbeitungsfortschritt Teilrechnungen zu legen. Sämtliche Zahlungen haben innerhalb von 30 Kalendertagen ohne Abzug, jeweils ab Rechnungseingang zu erfolgen.

Im Falle einer Erhöhung der Zeitgrundgebühr während der Bearbeitungszeit werden die angebotenen Kostensätze und Pauschalen entsprechend der Erhöhung indiziert (Basiswert gem. Kammer für ZiviltechnikerInnen mit Stand 01.01.2020: 86,84). **AKTUALISierter Hinweis:** die Preisbasis für zukünftige Abrechnungen bildet der Basiswert vom 01.01.2020. Zwischenzeitliche erfolgte Leistungen und Abrechnungen wurden nach den jeweils gültigen Valorisationen abgerechnet.

Dieses Anbot ist urheberrechtlich geschützt und bleibt für **2 Monate** gültig.

Erfüllungs- und Gerichtsstandort ist Graz.

21-005 Revision OEK FWP Reichenfels - Abrechnungsübersicht FLÄWI lt. aktualisiertem Anbot 12/2024



| Pos.   | Leistung  | Anzahl | Einheit | Satz [€]  | Faktor | Betrag [€]  | Abrechnung  |             | TH5: | bis Q4 2024 |             |        |            |
|--|---|--------|---------|-----------|--------|-------------|-------------|-------------|------|-------------|-------------|--------|------------|
|  |   |        |         |           |        |             | verrechnet  | offen       |      |             |             |        |            |
| Revision Örtliches Entwicklungskonzept (siehe eigene Abrechnung) |   |        |         |           |        |             |             |             |      |             |             |        |            |
| 1  | Revision Flächenwidmungsplan                    | 1,0    | PA      | 5.500,00  | 1,0    | € 5.500,00  | € 3.850,00  | € 1.650,00  | 70%  | 30%         | € 3.850,00  | 0%     | € 0,00     |
| 2a   | Aktualisierung Planungsgrundlagen               | 1,0    | PA      | 13.000,00 | 1,0    | € 13.000,00 | € 5.200,00  | € 7.800,00  | 40%  | 60%         | € 5.200,00  | 0%     | € 0,00     |
| 2b   | Entwurfsarbeitung (Plan & Text)                 | 1,0    | PA      | 5.000,00  | 1,0    | € 5.000,00  | € 0,00      | € 5.000,00  | 0%   | 100%        | € 0,00      | 0%     | € 0,00     |
| 2c   | Finalisierung und Ausfertigung                  |        |         |           |        |             |             |             |      |             |             |        |            |
| 3  | Verfahrensbegleitung: Termine / Regieleistungen |        |         |           |        |             |             |             |      |             |             |        |            |
| 3a   | Termin Reichenfels halbtags                     | 4,0    | HT      | 480,00    | 1,0    | € 1.920,00  | € 0,00      | € 1.920,00  | 0    | 4           | € 0,00      | 0%     | € 0,00     |
| 3b   | Termin Reichenfels ganztags                     | 2,0    | GT      | 810,00    | 1,0    | € 1.620,00  | € 0,00      | € 1.620,00  | 0    | 2           | € 0,00      | 0%     | € 0,00     |
| 3c   | Termin Klagenfurt halbtags                      | 1,0    | HT      | 560,00    | 1,0    | € 560,00    | € 0,00      | € 560,00    | 0    | 1           | € 0,00      | 0%     | € 0,00     |
| 3d   | Bürgerinformation halbtags                      | 1,0    | HT      | 600,00    | 1,0    | € 600,00    | € 0,00      | € 600,00    | 0    | 1           | € 0,00      | 0%     | € 0,00     |
| 3e   | Stundenkontingent Gutachter*in                  | 130,0  | h       | 104,21    | 1,0    | € 13.547,30 | € 6.565,23  | € 6.982,07  | 63   | 67          | € 1.563,15  | 48     | € 5.002,08 |
| 3f   | Stundenkontingent Bearbeiter*in                 | 100,0  | h       | 86,84     | 1,0    | € 8.684,00  | € 4.255,16  | € 4.428,84  | 49   | 51          | € 2.518,36  | 20     | € 1.736,80 |
|  | Zwischensumme                                   |        |         |           |        | € 50.431,30 | € 19.870,39 | € 30.560,91 |      |             | € 13.131,51 |        | € 6.738,88 |
|  | zuzüglich Nebenkosten für Pos. 2                | 5      | %       |           |        | € 1.175,00  | € 452,50    | € 722,50    |      |             | € 452,50    |        | € 0,00     |
|  | Zwischensumme                                   |        |         |           |        | € 51.606,30 | € 20.322,89 | € 31.283,41 |      |             | € 13.584,01 |        | € 6.738,88 |
|  | abzüglich Synergienachlass für Pos. 2           | -20    | %       |           |        | -€ 4.700,00 | -€ 1.810,00 | -€ 2.890,00 |      |             | -€ 1.810,00 |        | € 0,00     |
|  | Zwischensumme                                   |        |         |           |        | € 46.906,30 | € 18.512,89 | € 28.393,41 | 39,5 | 60,5%       | € 11.774,01 |        | € 6.738,88 |
|  | Valorisierung                                   | 23,61% |         |           |        | € 11.074,58 | € 2.191,52  | € 8.883,06  |      |             | € 600,47    | 23,61% | € 1.591,05 |
|  | Summe netto (lt. Anbotaktualisierung 12/2024)   |        |         |           |        | € 57.980,88 | € 20.704,41 | € 37.276,47 |      | 64,3        | € 12.374,48 |        | € 8.329,93 |
|  | zuzüglich Umsatzsteuer                          | 20     | %       |           |        | € 11.596,18 | € 4.140,88  | € 7.455,29  |      |             | € 2.474,90  |        | € 1.665,99 |
|  | Summe brutto                                    |        |         |           |        | € 69.577,06 | € 24.845,29 | € 44.731,76 |      |             | € 14.248,91 |        | € 9.995,92 |

## BAUMGARTNER Gabriele (Marktgemeinde Reichenfels)

**Von:** QUENDLER Irmgard (Marktgemeinde Reichenfels)  
**Gesendet:** Freitag, 31. Jänner 2025 10:54  
**An:** BAUMGARTNER Gabriele (Marktgemeinde Reichenfels)  
**Betreff:** WG: ÖEK & FLÄWI Reichenfels | Honorarnoten 2024 und aktualisierte Anbote/Abrechnungsübersichten  
**Anlagen:** 21-005\_Abrechnungsübersicht\_OEK\_FLAEWI\_Reichenfels\_2025-01-31.pdf; ALT\_2020-12-14\_Revision\_OEK\_FWP\_Reichenfels\_ANBOT.pdf; AN\_24070\_ANBOT\_Revision\_OEK\_Reichenfels\_aktualisiert\_2024-12-18\_signed.pdf; AN\_24071\_ANBOT\_Revision\_FLAEWI\_Reichenfels\_aktualisiert\_2024-12-18\_signed.pdf; RE25-004\_P21005\_TH4\_2025-01-30\_signed.pdf; RE25-005\_P21005\_TH5\_2025-01-30\_signed.pdf

**Von:** Johannes Leitner | REGIONALENTWICKLUNG <leitner@regionalentwicklung.at>  
**Gesendet:** Freitag, 31. Jänner 2025 10:48  
**An:** QUENDLER Irmgard (Marktgemeinde Reichenfels) <irmgard.quendler@ktn.gde.at>; FÜHRER Manfred (Marktgemeinde Reichenfels) <manfred.fuehrer@ktn.gde.at>; AUGUSTA Günter (Marktgemeinde Reichenfels) <guenter.augusta@ktn.gde.at>  
**Cc:** Barbara Koinegg | REGIONALENTWICKLUNG <koinegg@regionalentwicklung.at>; Christoph Harg | REGIONALENTWICKLUNG <harg@regionalentwicklung.at>  
**Betreff:** ÖEK & FLÄWI Reichenfels | Honorarnoten 2024 und aktualisierte Anbote/Abrechnungsübersichten

**ACHTUNG!** Dies ist eine **EXTERNE** E-Mail. Öffnen Sie **KEINE** Anhänge oder klicken Sie nicht auf Links von unbekanntem Absendern oder unerwarteten E-Mails.  
Diese E-Mail wurde von "[leitner@regionalentwicklung.at](mailto:leitner@regionalentwicklung.at)" versendet - Angezeigter Name: "Johannes Leitner | REGIONALENTWICKLUNG <leitner@regionalentwicklung.at>"

Im Anhang dieser Mail befindet sich ein Link zu einer unbekanntem Webseite. Öffnen Sie den Link nur bei vertrauenswürdigen Webseiten.

Liebe Irmgard,  
Lieber Manfred,  
Lieber Günter,

Ich darf anbei unsere Honorarnoten für ÖEK & FLÄWI 2024 im Rahmen eurer gesetzten Kostenobergrenze übermitteln.

Damit ist unser Aufwand für das letzte Jahr zwar nicht gedeckt, das werden wir dann aber im Rahmen der nächsten Verrechnung (nach erfolgter Beauftragung der aktualisierten Anbote) berücksichtigen.

Zusätzlich auch die aktualisierten Anbote (sowie zum Vergleich das alte) zu ÖEK & FLÄWI inkl. Verrechnungsübersichten.

Zu den Anboten/Abrechnungen ÖEK & FLÄWI folgende Erläuterungen zu eurer Übersicht:

### 1. Ursprüngliches Anbot ÖEK & FLÄWI, Stand Dezember 2020

- a. Darin wurde seinerzeit der Aufwand für ÖEK & FLÄWI auf Basis der damaligen Rechtslage (Pauschalen) sowie des zu erwartenden sonstigen Termin-/Betreuungsaufwandes kalkuliert.
- b. Anbotsumme (= bisherige Auftragssumme): € 58.042,00 netto
- c. Dazu wurden bis Ende 2023 für ÖEK/FLÄWI/Termine/Betreuung € 36.510,99 netto abgerechnet (Bereich ÖEK: € 24.136,50 / Bereich FLÄWI & Betreuung € 12.374,48)

- d. Für das Jahr 2024 hatten wir noch nichts abgerechnet und haben das dann aufgrund der erforderlichen Aufteilung in ÖEK & FLÄWI-Anbote (siehe unten) auf heuer verschoben.
- e. Zwischenzeitlich hat sich einerseits die Gesetzeslage geändert (neues Raumordnungsgesetz) und sind andererseits auch die Förderbedingungen des Landes geändert worden (neue Zusatzbearbeitungen erforderlich).
- f. Daher wurden mit Stand Dezember 2024 die Aufwände für ÖEK und FLÄWI neu kalkuliert, aktualisiert und in 2 separate Angebote aufgeteilt.
- g. Damit können die ÖEK-Leistungen separat zur Förderung eingereicht werden.

## 2. Aktualisiertes Anbot ÖEK, Stand Dezember 2024

- a. Die ursprünglichen Pauschalen sind unverändert.
- b. Neu hinzugekommen sind die Anpassungen an das K-ROG 2021 sowie die Fördermodule Baulandmobilisierung und Energieraumordnung.
- c. Zusätzlich haben wir das Terminkontingent für Besprechungen erhöht (Abrechnungen dort ohnehin nur nach Aufwand).
- d. Zusätzlich schlagend wird auch die Preisanpassung seit 2020, wobei diese naturgemäß nur für noch offene & zukünftige Abrechnungen anzuwenden ist.
- e. Aktualisierte Gesamtsumme daher € 66.428,01 netto.
- f. Davon mit Stand Ende 2023 bereits bezahlt € 24.136,50 netto.
- g. Davon nun gelegte Teilhonorarnote für 2024: € 9.171,86 netto.
- h. Damit verbleibt ein offener Betrag / Restbudget ab Anfang 2025 in Höhe von € 33.119,65 netto (= 50 %).
- i. Nächste Abrechnung nach Freigabe im Gemeinderat (April 2025?)

## 3. Aktualisiertes Anbot FLÄWI, Stand Dezember 2024

- a. Die ursprünglichen Pauschalen sind unverändert.
- b. Wir haben das Terminkontingent anpasst und vor allem die Stundenkontingente für laufende ortsplanerische Betreuung stark erhöht.
- c. In den Stundenkontingenten für die ortsplanerische Betreuung ist vor allem die Bearbeitung der Widmungsanträge (darunter auch z.B. das integrierte Verfahren Perwolf) enthalten. Das ist im letzten Jahr angestiegen und haben wir für die Zukunft da noch etwas mehr „Polster“ geschätzt. Abrechnung (wie auch bei den Terminen) ohnehin nur nach Aufwand.
- d. Zusätzlich schlagend wird auch die Preisanpassung seit 2020, wobei diese naturgemäß nur für noch offene & zukünftige Abrechnungen anzuwenden ist.
- e. Aktualisierte Gesamtsumme daher € 57.980,88 netto.
- f. Davon mit Stand Ende 2023 bereits bezahlt € 12.374,48 netto.
- g. Davon nun gelegte Teilhonorarnote für 2024: € 8.329,93 netto.
- h. Damit verbleibt ein offener Betrag / Restbudget ab Anfang 2025 in Höhe von € 37.276,47 netto (= 64 %).
- i. Nächste Abrechnung nach Freigabe im Gemeinderat (April 2025?)

## 4. Zusammenfassung

- a. Die Aktualisierung und Aufteilung des alten Auftrages in 2 separate Bereiche ÖEK & FLÄWI war fördertechnisch notwendig.
- b. Beim ÖEK sind vor allem die Zusatzleistungen zur Anpassung an das neue Raumordnungsgesetz (inkl. Fördermodule) sowie die Erhöhung der Terminanzahl relevant.
- c. Beim FLÄWI ist das höhere Kontingent für laufende ortsplanerische Betreuungsleistungen der größte Teil.
- d. Und generell sind die Preisanpassungen seit 2020 signifikant (allerdings nur für offene/zukünftige Abrechnungen relevant und daher täuscht die Höhe aufgrund der bereits bezahlten Leistungen etwas).
- e. Aufgrund all dieser Erhöhungen und Zusatzleistungen sind die Anbotsummen nun deutlich höher als 2020 kalkuliert/beauftragt – allerdings sind eben auch doch recht umfangreiche neue/zusätzliche Leistungen erforderlich und wird ein großer Teil nur bei Bedarf/Aufwand schlagend (Termine & Betreuungsleistungen).

- f. Bitte daher um Beauftragung der beiden aktualisierten Angebote ÖEK und FLÄWI sowie um Begleichung der beiden Honorarnoten für 2024.

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Vielen Dank & Beste Grüße

Johannes Leitner



regionalentwicklung

.....  
Mag. Johannes Leitner

REGIONALENTWICKLUNG Leitner & Partner ZT GmbH

Gartengasse 29, 8010 Graz

Tel: +43 316 338040-14

Mobil: +43 664 1444528

[leitner@regionalentwicklung.at](mailto:leitner@regionalentwicklung.at)

[www.regionalentwicklung.at](http://www.regionalentwicklung.at)

FN 534042g | LG ZRS Graz | ATU75556514

ENTWURF

Textliche Erläuterungen



# Textliche Erläuterungen

## DECKBLATT

gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBl. Nr. 95/2024, zum Voranschlag 2026

### 1. Wesentliche Kennzahlen zum Voranschlag:

#### 20912 Reichenfels

Entwurf VA 2026 Version 25.11.2025

#### Hoheitliche operative Eigenfinanzierungskraft - Abgangsdeckungsbedarf

Liquiditätsbedarf zur Aufrechterhaltung des operativen Betriebs inklusive Finanzierungsverpflichtungen

Hoheitliche Gemeinde = Gesamthaushalt ohne kostendeckend geführte Betriebe 850-859 (820 bis 2023)

Werte in Euro

| 20912 Reichenfels  |                           | VA 2026              |                  |                |                |                |               |          |          |          |                |
|--|---------------------------|----------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|---------------|----------|----------|----------|----------------|
| Abgangsdeckung - Berechnung  | MVAG-Code                 | Hoheitliche Gemeinde | Gesamthaushalt   | 850            | 851            | 852            | 853           | 854      | 858      | 859      | 820            |
| EHH Erträge  | 21                        | 4.829.800            | 5.620.000        | 205.800        | 319.800        | 195.400        | 69.200        | 0        | 0        | 0        | 343.100        |
| - Nicht finanzierungswirksame operative Erträge  | 2117                      | 3.900                | 3.900            | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - Nicht finanzierungswirksame Transfererträge  | 2127                      | 464.000              | 505.600          | 13.700         | 24.000         | 2.300          | 1.600         | 0        | 0        | 0        | 500            |
| - Nicht finanzierungswirksamer Finanzertrag  | 2136                      | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - EHH Erträge mit Projektbezug (VC 1/2)  | 21 (VC 1/2)               | 77.200               | 118.700          | 21.500         | 20.000         | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| + FHH Einz. - Kapitaltransfers ohne Projektbezug (VC 0)<br>Annuitätensatz des K-BBF (Konto 3013) | 3331 (VC 0)<br>Konto 3013 | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| <b>EHH Erträge - bereinigt</b>   |                           | <b>4.284.700</b>     | <b>4.991.800</b> | <b>170.600</b> | <b>275.800</b> | <b>193.100</b> | <b>67.600</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>342.600</b> |
| EHH Aufwendungen   | 22                        | 4.939.800            | 5.642.600        | 142.600        | 303.400        | 206.600        | 50.200        | 0        | 0        | 0        | 363.900        |
| - Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand   | 2214                      | 9.700                | 9.700            | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 1.500          |
| - Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand   | 2226                      | 586.900              | 723.700          | 27.000         | 78.700         | 11.900         | 19.200        | 0        | 0        | 0        | 23.300         |
| - Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand   | 2237                      | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand   | 2245                      | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - EHH Aufwendungen mit Projektbezug (VC 1/2)   | 22 (VC 1/2)               | 41.700               | 41.700           | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - EHH Aufwendungen ohne Projektbezug (VC 0)<br>EM-Zuführungen aus ZMR-Entnahmen (Konto 7999)     | 2225 (VC 0)<br>Konto 7999 | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| - FHH Auszahlungen aus Kapitaltransfers<br>ohne Projektbezug (VC 0)                              | 343 (VC 0)                | 0                    | 0                | 0              | 0              | 0              | 0             | 0        | 0        | 0        | 0              |
| + FHH Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit  | SU 36                     | 69.700               | 115.600          | 21.500         | 18.100         | 0              | 6.300         | 0        | 0        | 0        | 0              |
| <b>EHH Aufwendungen - bereinigt</b>  |                           | <b>4.371.200</b>     | <b>4.983.100</b> | <b>137.100</b> | <b>242.800</b> | <b>194.700</b> | <b>37.300</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>339.100</b> |
| <b>EHH - Saldo 0 bereinigt<br/>hoheitlich verfügbare Eigenfinanzierungskraft</b>                 | <b>SA0 ber.</b>           | <b>-86.500</b>       | <b>8.700</b>     | <b>33.500</b>  | <b>33.000</b>  | <b>-1.600</b>  | <b>30.300</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>0</b> | <b>3.500</b>   |

## 2. Wesentliche Ziele und Strategien:

- Sicherung der Liquidität
- Vermögens- und Substanzerhalt
- beschlossene Projekte umsetzen
- Einhaltung der Grundsätze einer sparsamen, wirtschaftlichen und zweckmäßigen Verwaltung
- Haushaltsausgleich in der Budgetierung erreichen
- Optimierung/Kürzung unter anderem von freiwilligen Leistungen

## 3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes:

Der Voranschlag 2026 weist eine errechnete operative hoheitliche Eigenfinanzierungskraft (EFK) von - € 86.500 aus.

Gebührenhaushalte mit positiven Ergebnissen im Finanzierungshaushalt der operativen Gebarung:

850 Wasserversorgung € 33.500,00

851 Abwasserbeseitigung € 33.000,00

853 Wohnhäuser € 30.300,00

Gebührenhaushalt mit negativem Ergebnis im Finanzierungshaushalt der operativen Gebarung:

852 Müllbeseitigung - € 1.600,00

Der Wirtschaftshof (820), bei dem eine ausgeglichene Budgetierung anzustreben ist, weist im Voranschlag 2026 ein positives Ergebnis im Finanzierungshaushalt der operativen Gebarung von € 3.500,00 aus.

#### 4. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag:

4.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

|                                   |   |              |
|-----------------------------------|---|--------------|
| Erträge:                          | € | 5.620.000,00 |
| Aufwendungen:                     | € | 5.642.600,00 |
| Entnahmen von Haushaltsrücklagen: | € | 0,00         |
| Zuweisung an Haushaltsrücklagen:  | € | 0,00         |

---

|  |   |            |
|--|---|------------|
| Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: | € | -22.600,00 |
|--|---|------------|

4.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

|               |   |              |
|---------------|---|--------------|
| Einzahlungen: | € | 5.200.600,00 |
| Auszahlungen: | € | 5.171.300,00 |

---

|   |   |           |
|---|---|-----------|
| Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: | € | 29.300,00 |
|---|---|-----------|

4.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages:

Die Budgetierung des Finanzierungs- und Ergebnishaushalt 2026 sind grundlegend ident. Der Finanzierungshaushalt liefert Informationen über die Liquidität der Gemeinde, während im Ergebnishaushalt noch zusätzlich Abschreibungen für das Sachanlagevermögen, die Auflösungen von Investitionszuschüssen und die Dotierung/Auflösung von langfristigen Personalrückstellungen enthalten sind. Er gibt darüber Auskunft inwieweit die Gemeinde in der Lage ist Infrastruktur bzw. Leistungen aus eigenen Mitteln zu finanzieren.

Am Deckblatt der textlichen Erläuterungen befindet sich die Berechnung der operativen hoheitlichen Eigenfinanzierungskraft. Diese Tabelle ermöglicht eine übersichtliche Ermittlung des „tatsächlichen“ Haushaltsergebnisses, bereinigt um die kostendeckend zu führenden Betriebe (mit marktbestimmter Tätigkeit).

**Der Voranschlag 2026 der Marktgemeinde Reichenfels weist eine negativ errechnete operative hoheitliche Eigenfinanzierungskraft (EFK) von – 86.500,00 aus.**

**Aufsichtsbehördliche Feststellungen zum Entwurf** (Schreiben Zahl: 03-WO117201/2025 vom 28.11.2025):

- In der operativen hoheitlichen Eigenfinanzierungskraft von - € 86.500,00 sind bereits disponible Bedarfszuweisungsmittel in Höhe von € 458.700,00 inkludiert
- Es wurden keine unbedeckten (sonstigen) Investitionen veranschlagt
- Die Gebührenhaushalte Wasserversorgung, Abwasserentsorgung und Wohn- und Geschäftsgebäude weisen positive Ergebnisse im Finanzierungshaushalt der operativen Gebarung auf.
- Der Gebührenhaushalt Müllbeseitigung weist im Jahr 2026 ein negatives Ergebnis im Finanzierungshaushalt der operativen Gebarung (FHH SA 1) auf. Nach Vorlage des Rechnungsabschlusses 2025 ist die Gebührenkalkulation zu evaluieren.
- Gemäß § 38 K-GHG sind in Betrieben mit marktbestimmter Tätigkeit Zahlungsmittelreserven in dem Ausmaß anzusammeln, der für die Instandsetzung und Erneuerung erforderlich ist.

**Anmerkungen zum VA 2026:**

Die Vereinsförderungen werden nach 2025 auch im Jahr 2026 ausgesetzt.

Ansatz 2401 Kindertagesstätte, Eröffnung September 2025, erstmals ganzjährige Erfassung im VA 2026

Ansatz 2500 Schulische Tagesbetreuung, 2. Gruppe ab September 2025

Die Personalkosten werden mit 3,3 % Erhöhung ab 1.7.2026 budgetiert, mittelfristig mit einer Erhöhung von 1,5 %.

Relevante Änderungen bei den Kostenbeiträgen:

Ansatz 249 Kopfquote Kinderbetreuungseinrichtungen, Mehrausgabe zum VA 2025 um + € 11.700

Ansatz 4110 Kopfquote Sozialhilfe, Mehrbelastung zum VA 2025 um + € 14.000 und zusätzlich Wegfall der Einnahme aus Strafgeldern (2025: € 25.900)

Ansatz 560 Beitrag Krankenanstalten Abgang, Mehrbelastung zum VA 2025 um + € 22.300

Ansatz 925 Ertragsanteile, zu erwarten sind € 1.807.800 (+ € 68.500 zum VA 2025)

Ansatz 930 Landesumlage, Mehrbelastung + € 10.500 zum VA 2025

FAG § 28a Sicherstellung nachhaltige Haushaltsführung entfällt ab 2026 (2025: € 48.500)

FAG § 25 (Gesundheit, Pflege, Klima) und FAG § 26 (Strukturfonds) im VA 2026 um rd. € 10.000 weniger als im Vorjahr

### **Bedarfszuweisungen im Rahmen/Mittel aus Interkommunaler Zusammenarbeit (IKZ):**

Seit 2024 stellen Bedarfszuweisungen innerhalb des Rahmens (BZ i. R.) keine Investitionszuschüsse gemäß den diesbezüglichen Bestimmungen der VRV 2015 dar. Diese sind als Transferertrag (für die operative Gebarung) am Konto 8611 budgetiert. Gebundene BZ i.R. 2026 – siehe nachstehende Aufstellung - (Refinanzierung Innere Darlehen, Refinanzierung Darlehen Beteiligung, Investitionen, laufende Vorhaben) sind in den entsprechenden Ansätzen budgetiert.

#### **BZ iR 2026**

|  |            |
|--|------------|
| Tilgung ID Ankauf Sportplatz                 | 50.000,00  |
| Tilgung ID Ankauf Grundstück HWS Perchthaler | 19.700,00  |
| Refinanzierung Ankauf Objekt "Schaller"      | 72.200,00  |
| Ländl. Wegenetz - BG Schirnitz Sommerauberg  | 44.000,00  |
| Revision ÖEK, FläWi                          | 20.000,00  |
| Behebung KAT 2025, Gemeindeanteil            | 39.400,00  |
| Haushaltsausgleich                           | 458.700,00 |
| Zusicherungssumme 2026                       | 704.000,00 |

€ 458.700,00 Bedarfszuweisungen im Rahmen sind als Transferertrag in der operativen Gebarung budgetiert.

Der gesamte Bonus für interkommunale Zusammenarbeit 2026 in Höhe von € 50.000,00 wird im Ansatz 2100 Schulgemeindeverband (Umlage 2026 € 149.100,00) – interkommunale Aufgabenerfüllung im Wege von bestehenden Gemeindeverbänden bzw. Verwaltungsgemeinschaften - gebunden.

### **Investitionen, Vorhaben:**

Bereits beschlossene oder durch Vorarbeiten begonnene investive Vorhaben werden im VA 2026 weitergeführt, siehe Nachweis der Investitionstätigkeit.

Der Finanzierungsplan „Revision Örtliches Entwicklungskonzept (ÖEK) und Flächenwidmung“ wird um € 20.000,00 erweitert, finanziert durch BZ iR 2026.

In der aufsichtsbehördlichen Mitteilung zum Voranschlag 2025 wird empfohlen die strategische Jahresplanung „Schulden- und Liquiditätsmanagement“ in den textlichen Erläuterungen zu erfassen. Dahingehend wird festgehalten, dass die Tilgungen und Zinsen der laufenden Kredite und Inneren Darlehen im VA 2026 zahlenmäßig, sowohl im Schuldennachweis als auch im Detailnachweis, erfasst und dargestellt sind.

Die Zinsen der ausgewiesenen Zahlungsmittelreserven (alles Sparbücher) werden laufend verhandelt. Weitere Formen der Veranlagung gibt es nicht.

## **5. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015**

Das Vermögen wurde grundsätzlich nach den Anschaffungskosten (tatsächlichen bzw. fortgeschriebenen Anschaffungskosten) bewertet.

Bei den Gebäuden, bei denen die Herstellungskosten nicht mehr nachvollziehbar waren, wurde vom Neuwertgutachten (Versicherungspolizzen) ausgegangen. Hier wurde mittels Baukostenindex auf die historischen Kosten zurück gerechnet.

Von der Nutzungsdauertabelle wurde vereinzelt abgewichen. Ein entsprechender Bericht wird dem Rechnungsabschluss beigelegt.

**6. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013**

Der Mittelfristige Ergebnis-, Investitions- und Finanzierungsplan (MEIFP) für das Voranschlagsjahr 2026 und die Planjahre 2027 bis 2030 wurde erstellt und dem Voranschlag 2026 beigelegt.

ENTWURF

| Seite | Inhalt   |
|-------|--|
| 3     | Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten                         |
| 7     | Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten                    |
| 11    | Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)  |
| 33    | Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)                                     |
| 75    | Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis  |
| 237   | Stellenplan  |
| 241   | Querschnitt (Anlage 5b)  |
| 245   | Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)  |
| 251   | Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)                              |
| 255   | Nachweis Zahlungsmittelreserven und Innere Darlehen (Ktn)  |
| 259   | Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)                                    |
| 265   | Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)   |
| 269   | Übersicht über die Abgaben (Steuern, Gebühren, Beiträge) und privatrechtlichen Entgelte der Gemeinde |
| 277   | Nachweis der Investitionstätigkeit   |
| 293   | Nachweis der Investitionstätigkeit Finanzjahr  |
| 297   | Nachweis der Investitionstätigkeit (K-GHG § 18)  |
| 301   | Investitions- und Finanzierungsplan  |
| 329   | Textliche Erläuterungen  |